




ESTADO DE GASTOS DA 
ADMINISTRACIÓN XERAL (II)

Lei II





Contido

I. ESTADO DE GASTOS ���������������������������������������������������� 9

I.1. CONSELLERÍA DE CULTURA, EDUCACIÓN, FORMACION 
PROFESIONAL E UNIVERSIDADES ������������������������������ 11

I.2. CONSELLERÍA DE POLÍTICA SOCIAL E XUVENTUDE ��������������101

I.3. CONSELLERÍA DE SANIDADE ���������������������������������175

I.4. CONSELLERÍA DE PROMOCION DO EMPREGO E IGUALDADE �����203

I.5. CONSELLERÍA DO MEDIO RURAL ������������������������������267

I.6. CONSELLERÍA DO MAR ��������������������������������������319

I.7. CONSELLO CONSULTIVO DE GALICIA �������������������������367

I.8. TRANSFERENCIAS A CORPORACIÓNS LOCAIS ������������������379

I.9. DÉBEDA PÚBLICA DA COMUNIDADE AUTÓNOMA ��������������389

I.10. GASTOS DE DIVERSAS CONSELLERÍAS �������������������������399

I.11. TOTAIS XERAIS ���������������������������������������������427

5Lei II





2024

ANO 2024

ESTADO DE GASTOS DA XUNTA DE GALICIA

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024

7



8



2024

ESTADO DE GASTOS

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024

9



10



2024

CONSELLERÍA DE CULTURA, EDUCACIÓN, FORMACION
PROFESIONAL E UNIVERSIDADES

11



12



2024

01 SECRETARÍA XERAL TÉCNICA

10 CONSELLERÍA DE CULTURA, EDUCACIÓN, FORMACION
PROFESIONAL E UNIVERSIDADES

13



14



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  10   CONSELLERÍA DE CULTURA, EDUCACIÓN, FORMACION PROFESIONAL E UNIVERSIDADES

SERVIZO  -  01   SECRETARÍA XERAL TÉCNICA

PROGRAMA -  421A DIRECCIÓN E SERVIZOS XERAIS DE EDUCACIÓN

2 GASTOS EN BENS CORRENTES E SERVIZOS

1 REPARACIÓNS, MANTEMENTO E CONSERVACIÓN

2 EDIFICIOS E OUTRAS CONSTRUCIÓNS 13.353

13.353

3 MAQUINARIA, INSTALACIÓNS E UTENSILIOS 34.151

34.151 47.504

2 MATERIAL, SUBMINISTRACIÓNS E OUTROS

0 MATERIAL DE OFICINA

00 ORDINARIO NON INVENTARIABLE 133.975

01 PRENSA, REVISTAS, LIBROS E OUTRAS PUBLICACIÓNS 26.726

02 MATERIAL INFORMÁTICO NON INVENTARIABLE 28.794

189.495

1 SUBMINISTRACIÓNS

00 ENERXÍA ELÉCTRICA 20.698

01 AUGA 1.000

03 COMBUSTIBLES 14.400

04 VESTIARIO 722

99 OUTRAS SUBMINISTRACIÓNS 35.262

72.082

2 COMUNICACIÓNS

00 TELEFÓNICAS 143.062

01 POSTAIS 109.552

252.614

3 TRANSPORTES 2.760

2.760

4 PRIMAS DE SEGUROS 8.950

8.950

5 TRIBUTOS 460

460

6 GASTOS DIVERSOS

01 ATENCIÓNS PROTOCOLARIAS E REPRESENTATIVAS 9.000

02 PUBLICIDADE E PROPAGANDA 2.156

03 XURÍDICOS, CONTENCIOSOS 162.936

S U M A  E  S E G U E 700.453

15



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  10   CONSELLERÍA DE CULTURA, EDUCACIÓN, FORMACION PROFESIONAL E UNIVERSIDADES

SERVIZO  -  01   SECRETARÍA XERAL TÉCNICA

PROGRAMA -  421A DIRECCIÓN E SERVIZOS XERAIS DE EDUCACIÓN

S U M A S  A N T E R I O R E S2 2 6 700.453

06 REUNIÓNS, CONFERENCIAS E CURSOS 56.506

11 CONSELLO ESCOLAR DE GALICIA 74.204

19 MUSEO PEDAGÓXICO DE GALICIA 197.225

99 OUTROS 11.449

513.476

7 TRABALLOS REALIZADOS POR OUTRAS EMPRESAS

99 OUTROS 5.000

5.000 1.044.837

3 INDEMNIZACIÓNS POR RAZÓNS DO SERVIZO

0 AXUDAS DE CUSTO 222.796

222.796

1 LOCOMOCIÓN 234.978

234.978

3 OUTRAS INDEMNIZACIÓNS 46.000

46.000 503.774

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 2 1.596.115

3 GASTOS FINANCEIROS

5 XUROS DE DEMORA E OUTROS GASTOS FINANCEIROS

2 XUROS DE DEMORA 50.000

50.000 50.000

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 3 50.000

4 TRANSFERENCIAS CORRENTES

8 A FAMILIAS E INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

1 A INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

0 CONVENIOS CON ENTIDADES SEN ANIMO DE LUCRO 36.000

36.000 36.000

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 4 36.000

6 INVESTIMENTOS REAIS

2 INVESTIMENTO NOVO ASOCIADO AO FUNCIONAMENTO OPERATIVO DOS

SERVIZOS

5 MOBILIARIO E UTENSILIOS

1 ADQUISICIÓNS 50.000

50.000

S U M A  E  S E G U E 50.000

16



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  10   CONSELLERÍA DE CULTURA, EDUCACIÓN, FORMACION PROFESIONAL E UNIVERSIDADES

SERVIZO  -  01   SECRETARÍA XERAL TÉCNICA

PROGRAMA -  421A DIRECCIÓN E SERVIZOS XERAIS DE EDUCACIÓN

S U M A S  A N T E R I O R E S6 2 50.000

6 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN

0 DOTACION DE EQUIPAMENTO TECNOLÓXICO 12.727.025

1 AULAS DIXITAIS 11.911.829

24.638.854

8 OUTRO INMOBILIZADO MATERIAL

0 INVESTIMENTO PARA O MUSEO PEDAGÓXICO DE GALICIA 1.500

1.500 24.690.354

3 INVESTIMENTO DE REPOSICIÓN ASOCIADO AO FUNCIONAMENTO OPERATIVO

DOS SERVIZOS

2 EDIFICIOS E OUTRAS CONSTRUCIÓNS

1 REPARACIÓN, AMPLIACIÓN MELLORA SERVIZOS ADMINISTRATIVOS 525.000

525.000 525.000

4 GASTOS EN INVESTIMENTOS DE CARACTER INMATERIAL

0 GASTOS EN INVESTIMENTOS DE CARACTER INMATERIAL

0 INVESTIMENTOS PARA O MUSEO PEDAGÓXICO DE GALICIA 2.028

1 INVEST.  INMAT. SERVIZOS TRANSVERSAIS 200.000

202.028 202.028

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 6 25.417.382

T O T A L  P R O G R A M A 421A 27.099.497

17



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  10   CONSELLERÍA DE CULTURA, EDUCACIÓN, FORMACION PROFESIONAL E UNIVERSIDADES

SERVIZO  -  01   SECRETARÍA XERAL TÉCNICA

PROGRAMA -  422A EDUCACIÓN INFANTIL, PRIMARIA E ESO

6 INVESTIMENTOS REAIS

2 INVESTIMENTO NOVO ASOCIADO AO FUNCIONAMENTO OPERATIVO DOS

SERVIZOS

2 EDIFICIOS E OUTRAS CONSTRUCIÓNS

1 CONSTRUCIONS 21.365.244

21.365.244

5 MOBILIARIO E UTENSILIOS

1 ADQUISICIÓNS 2.700.000

2.700.000 24.065.244

3 INVESTIMENTO DE REPOSICIÓN ASOCIADO AO FUNCIONAMENTO OPERATIVO

DOS SERVIZOS

2 EDIFICIOS E OUTRAS CONSTRUCIÓNS

1 REPARACIÓNS, AMPLIACIÓNS E MELLORAS 1.000.000

1.000.000 1.000.000

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 6 25.065.244

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

6 A CORPORACIÓNS LOCAIS

0 A CORPORACIÓNS LOCAIS

0 CONVENIOS SINGULARES CON CCLL 100.000

100.000 100.000

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 7 100.000

T O T A L  P R O G R A M A 422A 25.165.244

18



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  10   CONSELLERÍA DE CULTURA, EDUCACIÓN, FORMACION PROFESIONAL E UNIVERSIDADES

SERVIZO  -  01   SECRETARÍA XERAL TÉCNICA

PROGRAMA -  422D EDUCACIÓN ESPECIAL

6 INVESTIMENTOS REAIS

2 INVESTIMENTO NOVO ASOCIADO AO FUNCIONAMENTO OPERATIVO DOS

SERVIZOS

5 MOBILIARIO E UTENSILIOS

1 ADQUISICIÓN DE EQUIPAMENTO PARA CENTROS DE EDUCACIÓN ESPECIAL 150.000

150.000 150.000

3 INVESTIMENTO DE REPOSICIÓN ASOCIADO AO FUNCIONAMENTO OPERATIVO

DOS SERVIZOS

2 EDIFICIOS E OUTRAS CONSTRUCIÓNS

1 REPARACIÓNS, AMPLIACIÓNS E MELLORAS 150.000

150.000 150.000

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 6 300.000

T O T A L  P R O G R A M A 422D 300.000

19



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  10   CONSELLERÍA DE CULTURA, EDUCACIÓN, FORMACION PROFESIONAL E UNIVERSIDADES

SERVIZO  -  01   SECRETARÍA XERAL TÉCNICA

PROGRAMA -  422E ENSINANZAS ARTÍSTICAS

6 INVESTIMENTOS REAIS

2 INVESTIMENTO NOVO ASOCIADO AO FUNCIONAMENTO OPERATIVO DOS

SERVIZOS

2 EDIFICIOS E OUTRAS CONSTRUCIÓNS

1 CONSTRUCIÓNS 406.400

406.400

5 MOBILIARIO E UTENSILIOS

1 ADQUISICIÓNS 100.000

100.000 506.400

3 INVESTIMENTO DE REPOSICIÓN ASOCIADO AO FUNCIONAMENTO OPERATIVO

DOS SERVIZOS

2 EDIFICIOS E OUTRAS CONSTRUCIÓNS

1 REPARACIÓNS, AMPLIACIÓNS E MELLORAS 150.000

150.000 150.000

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 6 656.400

T O T A L  P R O G R A M A 422E 656.400

20



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  10   CONSELLERÍA DE CULTURA, EDUCACIÓN, FORMACION PROFESIONAL E UNIVERSIDADES

SERVIZO  -  01   SECRETARÍA XERAL TÉCNICA

PROGRAMA -  422G ENSINANZAS ESPECIAIS

6 INVESTIMENTOS REAIS

2 INVESTIMENTO NOVO ASOCIADO AO FUNCIONAMENTO OPERATIVO DOS

SERVIZOS

2 EDIFICIOS E OUTRAS CONSTRUCIÓNS

1 CONSTRUCIÓNS 16.000

16.000 16.000

3 INVESTIMENTO DE REPOSICIÓN ASOCIADO AO FUNCIONAMENTO OPERATIVO

DOS SERVIZOS

2 EDIFICIOS E OUTRAS CONSTRUCIÓNS

1 REPARACIÓNS, AMPLIACIÓNS E MELLORAS 150.000

150.000 150.000

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 6 166.000

T O T A L  P R O G R A M A 422G 166.000

21



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  10   CONSELLERÍA DE CULTURA, EDUCACIÓN, FORMACION PROFESIONAL E UNIVERSIDADES

SERVIZO  -  01   SECRETARÍA XERAL TÉCNICA

PROGRAMA -  422M ENSINANZA SECUNDARIA , FORMACIÓN PROFESIONAL E OUTRAS ENSINANZAS

6 INVESTIMENTOS REAIS

2 INVESTIMENTO NOVO ASOCIADO AO FUNCIONAMENTO OPERATIVO DOS

SERVIZOS

2 EDIFICIOS E OUTRAS CONSTRUCIÓNS

1 CONSTRUCIÓNS 39.120.808

2 NOVO IES EN VIGO 362.087

39.482.895

5 MOBILIARIO E UTENSILIOS

1 ADQUISICIÓNS 2.200.000

2.200.000 41.682.895

3 INVESTIMENTO DE REPOSICIÓN ASOCIADO AO FUNCIONAMENTO OPERATIVO

DOS SERVIZOS

2 EDIFICIOS E OUTRAS CONSTRUCIÓNS

1 REPARACIÓNS, AMPLIACIÓNS E MELLORAS 500.000

500.000 500.000

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 6 42.182.895

T O T A L  P R O G R A M A 422M 42.182.895

22



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  10   CONSELLERÍA DE CULTURA, EDUCACIÓN, FORMACION PROFESIONAL E UNIVERSIDADES

SERVIZO  -  01   SECRETARÍA XERAL TÉCNICA

PROGRAMA -  423A SERVIZOS E AXUDAS COMPLEMENTARIAS DA ENSINANZA

2 GASTOS EN BENS CORRENTES E SERVIZOS

2 MATERIAL, SUBMINISTRACIÓNS E OUTROS

1 SUBMINISTRACIÓNS

07 COMEDORES ESCOLARES 37.047.036

37.047.036

3 TRANSPORTES

08 TRANSPORTE ESCOLAR 47.000.000

47.000.000

7 TRABALLOS REALIZADOS POR OUTRAS EMPRESAS

06 ESTUDOS E TRABALLOS TÉCNICOS 150.000

150.000 84.197.036

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 2 84.197.036

4 TRANSFERENCIAS CORRENTES

6 A CORPORACIÓNS LOCAIS

0 A CORPORACIÓNS LOCAIS

0 AXUDAS A CONCELLOS EN RECURSOS EDUCATIVOS COMPLEMENTARIOS 705.000

1 AXUDAS A CONCELLOS CON CPIS 658.865

1.363.865 1.363.865

8 A FAMILIAS E INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

1 A INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

0 AXUDAS ANPAS 1.600.000

1.600.000 1.600.000

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 4 2.963.865

6 INVESTIMENTOS REAIS

4 GASTOS EN INVESTIMENTOS DE CARACTER INMATERIAL

0 GASTOS EN INVESTIMENTOS DE CARACTER INMATERIAL

0 CAMPAÑAS DE SENSIBILIZACIÓN, FOMENTO E IGUALDADE

DEOPORTUNIDADES

1.356.000

4 GASTOS EN INVESTIMENTOS INMATERIAIS,ESTUDOS E PROXECTOS 80.000

1.436.000 1.436.000

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 6 1.436.000

T O T A L  P R O G R A M A 423A 88.596.901

23



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  10   CONSELLERÍA DE CULTURA, EDUCACIÓN, FORMACION PROFESIONAL E UNIVERSIDADES

SERVIZO  -  01   SECRETARÍA XERAL TÉCNICA

PROGRAMA -  431A DIRECCIÓN E SERVIZOS XERAIS DE CULTURA

1 GASTOS DE PERSOAL

1 PERSOAL EVENTUAL DE GABINETE

0 PERSOAL EVENTUAL DE GABINETE

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS E OUTRAS REMUNERACIÓNS 345.548

345.548 345.548

2 FUNCIONARIOS

0 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS

00 SOLDOS SUBGRUPO A1 355.443

01 SOLDOS SUBGRUPO A2 213.817

02 SOLDOS SUBGRUPO C1 272.873

03 SOLDOS SUBGRUPO C2 72.924

04 SOLDOS AGRUPACIÓNS PROFESIONAIS 94.870

05 TRIENIOS 164.644

24 ACUMULACIONS DE TAREFAS DE PERSOAL FUNCIONARIO NON DOCENTE 9.930

1.184.501

1 RETRIBUCIÓNS COMPLEMENTARIAS

00 COMPLEMENTO DE DESTINO 465.166

01 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 709.237

02 OUTROS COMPLEMENTOS 1.571

07 SEXENIOS 7.475

08 IPC GALEGO 8.981

43 COMPLEMENTO DE CARREIRA 479.402

1.671.832 2.856.333

3 LABORAIS

0 LABORAL FIXO

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 137.936

01 OUTRAS REMUNERACIÓNS 24.701

05 TRIENIOS 22.850

08 IPC GALEGO 702

43 COMPLEMENTO DE CARREIRA PERSOAL LABORAL NON FUNCIONARIZADO 23.258

209.447

1 LABORAL TEMPORAL

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 57.350

S U M A  E  S E G U E 266.797

24



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  10   CONSELLERÍA DE CULTURA, EDUCACIÓN, FORMACION PROFESIONAL E UNIVERSIDADES

SERVIZO  -  01   SECRETARÍA XERAL TÉCNICA

PROGRAMA -  431A DIRECCIÓN E SERVIZOS XERAIS DE CULTURA

S U M A S  A N T E R I O R E S1 3 1 266.797

08 IPC GALEGO 217

57.567

4 LABORAL DISPOSICIÓN TRANSITORIA 9ªBIS IV CONVENIO.SEN SENTENZA

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 137.480

01 OUTRAS REMUNERACIÓNS 24.701

05 TRIENIOS 18.279

08 IPC GALEGO 683

181.143 448.157

6 COTAS, PRESTACIÓNS E GASTOS SOCIAIS A CARGO DO EMPREGADOR

0 COTAS SOCIAIS

00 SEGURIDADE SOCIAL 1.051.534

24 SEGURIDADE SOCIAL  ACUMULACIÓN DE TAREFAS 2.945

34 S.SOCIAL D.T. 9ªBIS IV CONVENIO SEN SENTENZA 71.833

1.126.312 1.126.312

8 FONDO RETRIBUTIVO

0 FONDO RETRIBUTIVO 95.556

95.556 95.556

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 1 4.871.906

2 GASTOS EN BENS CORRENTES E SERVIZOS

1 REPARACIÓNS, MANTEMENTO E CONSERVACIÓN

0 INFRAESTRUCTURA E BENS NATURAIS 8.222

8.222

2 EDIFICIOS E OUTRAS CONSTRUCIÓNS 43.000

43.000

3 MAQUINARIA, INSTALACIÓNS E UTENSILIOS 490.749

490.749

5 MOBILIARIO E UTENSILIOS 12.000

12.000 553.971

2 MATERIAL, SUBMINISTRACIÓNS E OUTROS

0 MATERIAL DE OFICINA

00 ORDINARIO NON INVENTARIABLE 182.680

S U M A  E  S E G U E 182.680

25



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  10   CONSELLERÍA DE CULTURA, EDUCACIÓN, FORMACION PROFESIONAL E UNIVERSIDADES

SERVIZO  -  01   SECRETARÍA XERAL TÉCNICA

PROGRAMA -  431A DIRECCIÓN E SERVIZOS XERAIS DE CULTURA

S U M A S  A N T E R I O R E S2 2 0 182.680

01 PRENSA, REVISTAS, LIBROS E OUTRAS PUBLICACIÓNS 107.587

02 MATERIAL INFORMÁTICO NON INVENTARIABLE 109.207

399.474

1 SUBMINISTRACIÓNS

00 ENERXÍA ELÉCTRICA 961.000

01 AUGA 15.500

02 GAS 57.418

03 COMBUSTIBLES 127.676

04 VESTIARIO 4.000

06 PRODUCTOS FARMACÉUTICOS E MATERIAL SANITARIO 1.000

99 OUTRAS SUBMINISTRACIÓNS 69.000

1.235.594

2 COMUNICACIÓNS

00 TELEFÓNICAS 112.003

01 POSTAIS 120.000

232.003

3 TRANSPORTES 69.463

69.463

4 PRIMAS DE SEGUROS 3.200

3.200

5 TRIBUTOS 3.000

3.000

6 GASTOS DIVERSOS

02 PUBLICIDADE E PROPAGANDA 6.470

03 XURÍDICOS, CONTENCIOSOS 20.963

06 REUNIÓNS, CONFERENCIAS E CURSOS 85.000

99 OUTROS 50.862

163.295

7 TRABALLOS REALIZADOS POR OUTRAS EMPRESAS

04 CUSTODIA, DEPÓSITO E ALMACENAXE 4.000

06 ESTUDOS E TRABALLOS TÉCNICOS 18.000

99 OUTROS 37.216

59.216 2.165.245

S U M A  E  S E G U E 2.719.216

26



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  10   CONSELLERÍA DE CULTURA, EDUCACIÓN, FORMACION PROFESIONAL E UNIVERSIDADES

SERVIZO  -  01   SECRETARÍA XERAL TÉCNICA

PROGRAMA -  431A DIRECCIÓN E SERVIZOS XERAIS DE CULTURA

S U M A S  A N T E R I O R E S2 2.719.216

3 INDEMNIZACIÓNS POR RAZÓNS DO SERVIZO

0 AXUDAS DE CUSTO 79.679

79.679

1 LOCOMOCIÓN 65.500

65.500 145.179

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 2 2.864.395

3 GASTOS FINANCEIROS

5 XUROS DE DEMORA E OUTROS GASTOS FINANCEIROS

2 XUROS DE DEMORA 10.000

10.000 10.000

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 3 10.000

4 TRANSFERENCIAS CORRENTES

8 A FAMILIAS E INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

1 A INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

0 AXUDAS A INSTITUCIÓNS 60.100

60.100 60.100

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 4 60.100

6 INVESTIMENTOS REAIS

1 INVESTIMENTOS DE  REPOSICIÓN EN INFRAESTRUCTURA E BENS

DESTINADOS Ó USO XERAL

9 BENS DO PATRIMONIO HISTÓRICO ARTÍSTICO E CULTURAL

0  INTERVENCIÓNS SOBRE INFRAESTRUCTURAS  E BENS CULTURAS 150.000

150.000 150.000

2 INVESTIMENTO NOVO ASOCIADO AO FUNCIONAMENTO OPERATIVO DOS

SERVIZOS

5 MOBILIARIO E UTENSILIOS

1 ADQUISICIÓNS 20.000

20.000 20.000

3 INVESTIMENTO DE REPOSICIÓN ASOCIADO AO FUNCIONAMENTO OPERATIVO

DOS SERVIZOS

2 EDIFICIOS E OUTRAS CONSTRUCIÓNS

0 INVESTIMENTO DE REPOSICIÓN 150.000

150.000 150.000

S U M A  E  S E G U E 320.000

27



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  10   CONSELLERÍA DE CULTURA, EDUCACIÓN, FORMACION PROFESIONAL E UNIVERSIDADES

SERVIZO  -  01   SECRETARÍA XERAL TÉCNICA

PROGRAMA -  431A DIRECCIÓN E SERVIZOS XERAIS DE CULTURA

S U M A S  A N T E R I O R E S6 320.000

4 GASTOS EN INVESTIMENTOS DE CARACTER INMATERIAL

0 GASTOS EN INVESTIMENTOS DE CARACTER INMATERIAL

0 ACTIVIDADES DIFUSORAS DE PROMOCIÓN 1.621.210

1.621.210 1.621.210

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 6 1.941.210

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

6 A CORPORACIÓNS LOCAIS

0 A CORPORACIÓNS LOCAIS

0 CONVENIOS CON CONCELLOS PARA ACCIÓNS CULTURAIS E MELLORAS DE

INFRAESTRUTURAS  CULTURAIS

700.000

700.000 700.000

8 A FAMILIAS E INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

1 A INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

0 CONVENIOS CON  ENTIDADES SEN ANIMO DE LUCRO PARA ACCIÓNS

CULTURAIS E MELLORAS DE INFRAESTRUTURAS

450.000

450.000 450.000

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 7 1.150.000

T O T A L  P R O G R A M A 431A 10.897.611

28



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  10   CONSELLERÍA DE CULTURA, EDUCACIÓN, FORMACION PROFESIONAL E UNIVERSIDADES

SERVIZO  -  01   SECRETARÍA XERAL TÉCNICA

PROGRAMA -  432A BIBLIOTECAS, ARQUIVOS, MUSEOS E EQUIPAMENTOS CULTURAIS

2 GASTOS EN BENS CORRENTES E SERVIZOS

2 MATERIAL, SUBMINISTRACIÓNS E OUTROS

7 TRABALLOS REALIZADOS POR OUTRAS EMPRESAS

00 LIMPEZA E ASEO 1.093.100

01 SEGURANZA 1.640.130

2.733.230 2.733.230

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 2 2.733.230

T O T A L  P R O G R A M A 432A 2.733.230

T O T A L  S E R V I Z O 197.797.77801

29



30



2024

02 SECRETARIA XERAL DE POLÍTICA LINGÜÍSTICA

10 CONSELLERÍA DE CULTURA, EDUCACIÓN, FORMACION
PROFESIONAL E UNIVERSIDADES

31



32



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  10   CONSELLERÍA DE CULTURA, EDUCACIÓN, FORMACION PROFESIONAL E UNIVERSIDADES

SERVIZO  -  02   SECRETARIA XERAL DE POLÍTICA LINGÜÍSTICA

PROGRAMA -  151A FOMENTO DA LINGUA GALEGA

1 GASTOS DE PERSOAL

0 ALTOS CARGOS E DELEGADOS

0 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS E OUTRAS REMUNERACIÓNS DE ALTOS CARGOSE

DELEGADOS

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 19.821

01 OUTRAS REMUNERACIÓNS 44.449

08 IPC GALEGO 243

64.513 64.513

1 PERSOAL EVENTUAL DE GABINETE

0 PERSOAL EVENTUAL DE GABINETE

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS E OUTRAS REMUNERACIÓNS 27.980

27.980 27.980

2 FUNCIONARIOS

0 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS

00 SOLDOS SUBGRUPO A1 205.395

01 SOLDOS SUBGRUPO A2 213.082

02 SOLDOS SUBGRUPO C1 49.842

03 SOLDOS SUBGRUPO C2 73.763

04 SOLDOS AGRUPACIÓNS PROFESIONAIS 9.487

05 TRIENIOS 111.633

663.202

1 RETRIBUCIÓNS COMPLEMENTARIAS

00 COMPLEMENTO DE DESTINO 262.019

01 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 406.593

07 SEXENIOS 1.891

08 IPC GALEGO 5.039

43 COMPLEMENTO DE CARREIRA 87.169

762.711 1.425.913

3 LABORAIS

0 LABORAL FIXO

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 57.737

01 OUTRAS REMUNERACIÓNS 9.353

05 TRIENIOS 5.371

S U M A  E  S E G U E 72.461

33



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  10   CONSELLERÍA DE CULTURA, EDUCACIÓN, FORMACION PROFESIONAL E UNIVERSIDADES

SERVIZO  -  02   SECRETARIA XERAL DE POLÍTICA LINGÜÍSTICA

PROGRAMA -  151A FOMENTO DA LINGUA GALEGA

S U M A S  A N T E R I O R E S1 3 0 72.461

08 IPC GALEGO 274

43 COMPLEMENTO DE CARREIRA PERSOAL LABORAL NON FUNCIONARIZADO 17.808

90.543

3 LABORAL TEMPORAL INDEFINIDO

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 181.265

01 OUTRAS REMUNERACIÓNS 19.883

05 TRIENIOS 18.606

08 IPC GALEGO 831

220.585

4 LABORAL DISPOSICIÓN TRANSITORIA 9ªBIS IV CONVENIO.SEN SENTENZA

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 30.211

01 OUTRAS REMUNERACIÓNS 3.314

05 TRIENIOS 1.790

08 IPC GALEGO 135

35.450 346.578

6 COTAS, PRESTACIÓNS E GASTOS SOCIAIS A CARGO DO EMPREGADOR

0 COTAS SOCIAIS

00 SEGURIDADE SOCIAL 379.354

33 SEGURIDADE SOCIAL DO PERSOAL LABORAL TEMPORAL INDEFINIDO 12.395

34 S.SOCIAL D.T. 9ªBIS IV CONVENIO SEN SENTENZA 23.884

415.633 415.633

8 FONDO RETRIBUTIVO

0 FONDO RETRIBUTIVO 45.624

45.624 45.624

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 1 2.326.241

2 GASTOS EN BENS CORRENTES E SERVIZOS

1 REPARACIÓNS, MANTEMENTO E CONSERVACIÓN

2 EDIFICIOS E OUTRAS CONSTRUCIÓNS 6.832

6.832

3 MAQUINARIA, INSTALACIÓNS E UTENSILIOS 12.495

12.495 19.327

S U M A  E  S E G U E 19.327

34



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  10   CONSELLERÍA DE CULTURA, EDUCACIÓN, FORMACION PROFESIONAL E UNIVERSIDADES

SERVIZO  -  02   SECRETARIA XERAL DE POLÍTICA LINGÜÍSTICA

PROGRAMA -  151A FOMENTO DA LINGUA GALEGA

S U M A S  A N T E R I O R E S2 19.327

2 MATERIAL, SUBMINISTRACIÓNS E OUTROS

0 MATERIAL DE OFICINA

00 ORDINARIO NON INVENTARIABLE 15.000

01 PRENSA, REVISTAS, LIBROS E OUTRAS PUBLICACIÓNS 10.000

02 MATERIAL INFORMÁTICO NON INVENTARIABLE 4.000

29.000

1 SUBMINISTRACIÓNS

99 OUTRAS SUBMINISTRACIÓNS 1.000

1.000

2 COMUNICACIÓNS

00 TELEFÓNICAS 13.000

01 POSTAIS 4.000

17.000

6 GASTOS DIVERSOS

03 XURÍDICOS, CONTENCIOSOS 1.000

06 REUNIÓNS, CONFERENCIAS E CURSOS 15.000

16.000

7 TRABALLOS REALIZADOS POR OUTRAS EMPRESAS

99 OUTROS 15.000

15.000 78.000

3 INDEMNIZACIÓNS POR RAZÓNS DO SERVIZO

0 AXUDAS DE CUSTO 20.000

20.000

1 LOCOMOCIÓN 20.000

20.000 40.000

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 2 137.327

4 TRANSFERENCIAS CORRENTES

6 A CORPORACIÓNS LOCAIS

0 A CORPORACIÓNS LOCAIS

0 TRANSFERENCIAS CORRENTES ÁS CORPORACIÓNS LOCAIS DE TODA

GALICIA

350.000

350.000 350.000

S U M A  E  S E G U E 350.000

35



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  10   CONSELLERÍA DE CULTURA, EDUCACIÓN, FORMACION PROFESIONAL E UNIVERSIDADES

SERVIZO  -  02   SECRETARIA XERAL DE POLÍTICA LINGÜÍSTICA

PROGRAMA -  151A FOMENTO DA LINGUA GALEGA

S U M A S  A N T E R I O R E S4 350.000

7 A EMPRESAS PRIVADAS

0 A EMPRESAS PRIVADAS

0 PROGRAMAS DE PROMOCIÓN DO GALEGO 1.380.330

1 SUBVENCIÓNS A EMPRESAS EDITORAS PARA PROXECTOS EN LINGUA

GALEGA

300.000

1.680.330 1.680.330

8 A FAMILIAS E INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

0 A FAMILIAS

0 BOLSAS INVESTIGACIÓN NOS PROXECTOS DO CENTRO RAMÓN PIÑEIRO 240.000

2 BOLSAS NOS LECTORADOS DE LINGUA GALEGA 269.000

509.000

1 A INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

0 ACCIÓNS DE PROMOCIÓN DA LINGUA GALEGA 53.322

02 SUBV. NOMINATIVA Á FUNDACIÓN GALICIA AMÉRICA PARA ACCIÓNS

CULTURAIS E DE INVESTIGACIÓN

30.000

1 SUBV. NOMINATIVA Á RAG PARA ACCIÓNS CULTURAIS E DE

INVESTIGACIÓN

800.000

883.322

4 COTAS SOCIAIS BOLSEIROS

0 COTAS SEGURIDADE SOCIAL BOLSAS FORMACIÓN 25.300

25.300 1.417.622

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 4 3.447.952

6 INVESTIMENTOS REAIS

2 INVESTIMENTO NOVO ASOCIADO AO FUNCIONAMENTO OPERATIVO DOS

SERVIZOS

2 EDIFICIOS E OUTRAS CONSTRUCIÓNS

0 CONSTRUCIONS 12.000

12.000

5 MOBILIARIO E UTENSILIOS

0 ADQUISICIÓNS 5.000

5.000

S U M A  E  S E G U E 17.000

36



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  10   CONSELLERÍA DE CULTURA, EDUCACIÓN, FORMACION PROFESIONAL E UNIVERSIDADES

SERVIZO  -  02   SECRETARIA XERAL DE POLÍTICA LINGÜÍSTICA

PROGRAMA -  151A FOMENTO DA LINGUA GALEGA

S U M A S  A N T E R I O R E S6 2 17.000

6 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN

0 ADQUISICIÓNS 1.000

1.000

8 OUTRO INMOBILIZADO MATERIAL

0 ADQUISICIÓNS 30.000

1 PUBLICACIÓNS 95.000

125.000 143.000

4 GASTOS EN INVESTIMENTOS DE CARACTER INMATERIAL

0 GASTOS EN INVESTIMENTOS DE CARACTER INMATERIAL

0 CAMPAÑAS DE NORMALIZACION LINGÜÍSTICA 1.533.973

1 ESTUDIOS E TRABALLOS DE INVESTIGACIÓN 1.238.340

2 ACTIVIDADES DE FORMACIÓN PARA A NORMALIZACIÓN E DINAMIZACION

LINGÜÍSTICA

668.300

4 PROXECTOS DE FOMENTO E FORMACION DE CENTROS EDUCATIVOS NON

UNIVERSITARIOS

350.000

5 CONVENIOS CON MEDIOS DE COMUNICACIÓN 316.371

6 OUTROS CONVENIOS 315.000

4.421.984 4.421.984

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 6 4.564.984

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

7 A EMPRESAS PRIVADAS

0 A EMPRESAS PRIVADAS

0 A UNIVERSIDADES PRIVADAS 19.992

1 TRANSFERENCIAS A CENTROS EDUCATIVOS PRIVADOS PARA EQUIPOS DE

DINAMIZACIÓN

35.000

54.992 54.992

8 A FAMILIAS E INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

1 A INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

0 SUBVENCIÓN NOMINATIVA  Á REAL ACADEMIA GALEGA PARA

INVESTIMENTOS

90.000

1 SUBV.NOMINATIVA Á  FUNDACIÓN GALICIA-AMÉRICA. PARA

.ACTIVIDADES  DE FORMACIÓN NO COLEXIO SANTIAGO APÓSTOLO DE BOS

AIRES

15.000

S U M A  E  S E G U E 105.000

37



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  10   CONSELLERÍA DE CULTURA, EDUCACIÓN, FORMACION PROFESIONAL E UNIVERSIDADES

SERVIZO  -  02   SECRETARIA XERAL DE POLÍTICA LINGÜÍSTICA

PROGRAMA -  151A FOMENTO DA LINGUA GALEGA

S U M A S  A N T E R I O R E S7 8 1 105.000

2 TRANSFERENCIAS A UNIVERSIDADES RESTO DE ESPAÑA 95.463

200.463 200.463

9 AO EXTERIOR

0 AO EXTERIOR

0 CREACIÓN DE LECTORADOS E CENTROS DE ESTUDIOS GALEGOS 317.050

317.050 317.050

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 7 572.505

T O T A L  P R O G R A M A 151A 11.049.009

T O T A L  S E R V I Z O 11.049.00902

38



2024

03 SECRETARIA XERAL DE UNIVERSIDADES

10 CONSELLERÍA DE CULTURA, EDUCACIÓN, FORMACION
PROFESIONAL E UNIVERSIDADES

39



40



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  10   CONSELLERÍA DE CULTURA, EDUCACIÓN, FORMACION PROFESIONAL E UNIVERSIDADES

SERVIZO  -  03   SECRETARIA XERAL DE UNIVERSIDADES

PROGRAMA -  422C ENSINANZAS UNIVERSITARIAS

2 GASTOS EN BENS CORRENTES E SERVIZOS

2 MATERIAL, SUBMINISTRACIÓNS E OUTROS

0 MATERIAL DE OFICINA 37.532

37.532

1 SUBMINISTRACIÓNS

00 ENERXÍA ELÉCTRICA 32.321

01 AUGA 18.150

50.471

6 GASTOS DIVERSOS

99 OUTROS 28.599

28.599

7 TRABALLOS REALIZADOS POR OUTRAS EMPRESAS

01 SEGURANZA 200.307

06 ESTUDOS E TRABALLOS TÉCNICOS 250.000

450.307 566.909

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 2 566.909

3 GASTOS FINANCEIROS

0 DÉBEDA PÚBLICA E PRÉSTAMOS

0 XUROS DE DÉBEDA PÚBLICA E PRÉSTAMOS 13.960

13.960 13.960

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 3 13.960

4 TRANSFERENCIAS CORRENTES

4 A SOCIEDADES PÚBLICAS E OUTROS ENTES PÚBLICOS DA

COMUNIDADEAUTÓNOMA

4 A UNIVERSIDADES PÚBLICAS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA

0 PGFU. FINANCIAMENTO NON CONDICIONADO. CUSTE ESTÁNDAR 268.965.316

1 PGFU. FINANCIAMENTO NON CONDICIONADO. COMPLEMENTOS

RETRIBUTIVOS E COMPENSACIÓN MATRÍCULAS

19.247.651

11 PGFU. FINANCIAMENTO NON CONDICIONADO. GASTO CORRENTE 22.674.811

14 PGFU. CUSTES ASOCIADOS AO FUNCIONAMENTO DO SUG. ACSUG 1.354.095

3 PGFU. CUSTES ASOCIADOS AO FUNCIONAMENTO DO SUG. UNED 360.382

S U M A  E  S E G U E 312.602.255

41



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  10   CONSELLERÍA DE CULTURA, EDUCACIÓN, FORMACION PROFESIONAL E UNIVERSIDADES

SERVIZO  -  03   SECRETARIA XERAL DE UNIVERSIDADES

PROGRAMA -  422C ENSINANZAS UNIVERSITARIAS

S U M A S  A N T E R I O R E S4 4 4 312.602.255

4 PGFU. CUSTES ASOCIADOS AO FUNCIONAMENTO DO SUG. CONSELLOS

SOCIAIS

600.000

5 PGFU. FINANCIAMENTO NON CONDICIONADO. PANEL DE INDICADORES 30.194.073

9 PGFU. ACTUALIZACIÓN MASA SALARIAL 5.404.891

348.801.219 348.801.219

8 A FAMILIAS E INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

0 A FAMILIAS

0 BOLSAS A ALUMNOS UNIVERSITARIOS 3.180.000

3.180.000

1 A INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

0 CONVENIO GRUPO COMPOSTELA DE UNIVERSIDADES PARA A ORGANIZACIÓN

DO PREMIO INTERNACIONAL "GRUPO COMPOSTELA-XUNTA".

12.610

12.610 3.192.610

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 4 351.993.829

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

4 A SOCIEDADES PÚBLICAS E OUTROS ENTES PÚBLICOS DA

COMUNIDADEAUTÓNOMA

4 A UNIVERSIDADES PÚBLICAS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA

0 PGFU. FINANCIAMENTO NON CONDICIONADO. GASTO DE CAPITAL 8.963.145

1 PGFU. FINANCIAMENTO NON CONDICIONADO. PANEL DE INDICADORES 31.499.945

4 PGFU. FINANCIAMENTO NON CONDICIONADO PLAN DE ESTABILIDADE

FINANCEIRA, EFICIENCIA E MELLORA ESTRATÉXICA

15.030.164

9 PGFU ACTUALIZACION MASA SALARIAL 268.965

55.762.219 55.762.219

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 7 55.762.219

9 PASIVOS FINANCEIROS

5 AMORTIZACIÓN DE DÉBEDA PÚBLICA E PRÉSTAMOS

2 DEVOLUCIÓN PRÉSTAMOS 1.115.139

1.115.139 1.115.139

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 9 1.115.139

T O T A L  P R O G R A M A 422C 409.452.056

42



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  10   CONSELLERÍA DE CULTURA, EDUCACIÓN, FORMACION PROFESIONAL E UNIVERSIDADES

SERVIZO  -  03   SECRETARIA XERAL DE UNIVERSIDADES

PROGRAMA -  561B INVESTIGACIÓN UNIVERSITARIA

2 GASTOS EN BENS CORRENTES E SERVIZOS

2 MATERIAL, SUBMINISTRACIÓNS E OUTROS

7 TRABALLOS REALIZADOS POR OUTRAS EMPRESAS

06 ESTUDOS E TRABALLOS TÉCNICOS 262.000

262.000 262.000

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 2 262.000

4 TRANSFERENCIAS CORRENTES

4 A SOCIEDADES PÚBLICAS E OUTROS ENTES PÚBLICOS DA

COMUNIDADEAUTÓNOMA

3 A FUNDACIÓNS PÚBLICAS

03 FUNDACIÓN ROF CODINA 440.000

05 FUNDACIÓN CENTRO SUPERCOMPUTACION DE GALICIA 820.749

20 FUNDACION PÚBLICA CENTRO TECNOLÓXICO DO MAR, CETMAR 7.000

1.267.749

4 A UNIVERSIDADES PÚBLICAS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA

0 PGFU. FOMENTO DA I+D+I 27.093.823

1 PGFU. SEXENIOS DE INVESTIGACIÓN E DE TRANSFERENCIA 13.004.116

15 PGFU. COTA CISUG 64.609

40.162.548 41.430.297

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 4 41.430.297

6 INVESTIMENTOS REAIS

4 GASTOS EN INVESTIMENTOS DE CARACTER INMATERIAL

0 GASTOS EN INVESTIMENTOS DE CARACTER INMATERIAL

0  ACTUACIÓNS DE PROMOCIÓN DA INVESTIGACIÓN UNIVERSITARIA 120.000

120.000 120.000

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 6 120.000

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

4 A SOCIEDADES PÚBLICAS E OUTROS ENTES PÚBLICOS DA

COMUNIDADEAUTÓNOMA

4 A UNIVERSIDADES PÚBLICAS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA

0 PGFU. FOMENTO DA I+D+I E A TRANSFERENCIA 49.663.468

S U M A  E  S E G U E 49.663.468

43



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  10   CONSELLERÍA DE CULTURA, EDUCACIÓN, FORMACION PROFESIONAL E UNIVERSIDADES

SERVIZO  -  03   SECRETARIA XERAL DE UNIVERSIDADES

PROGRAMA -  561B INVESTIGACIÓN UNIVERSITARIA

S U M A S  A N T E R I O R E S7 4 4 49.663.468

1 PGFU. CUSTES ASOCIADOS AO FOMENTO DA I+D+I. CISUG 1.670.331

2 PLAN INVESTIMENTOS DO SUG 10.000.000

61.333.799 61.333.799

8 A FAMILIAS E INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

1 A INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

0 A INSTITUCIÓNS SEN FIN DE LUCRO 971.884

971.884 971.884

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 7 62.305.683

T O T A L  P R O G R A M A 561B 104.117.980

T O T A L  S E R V I Z O 513.570.03603

44



2024

04 DIRECCIÓN  XERAL DE CULTURA

10 CONSELLERÍA DE CULTURA, EDUCACIÓN, FORMACION
PROFESIONAL E UNIVERSIDADES

45



46



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  10   CONSELLERÍA DE CULTURA, EDUCACIÓN, FORMACION PROFESIONAL E UNIVERSIDADES

SERVIZO  -  04   DIRECCIÓN  XERAL DE CULTURA

PROGRAMA -  432A BIBLIOTECAS, ARQUIVOS, MUSEOS E EQUIPAMENTOS CULTURAIS

1 GASTOS DE PERSOAL

0 ALTOS CARGOS E DELEGADOS

0 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS E OUTRAS REMUNERACIÓNS DE ALTOS CARGOSE

DELEGADOS

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 19.821

01 OUTRAS REMUNERACIÓNS 44.449

08 IPC GALEGO 243

64.513 64.513

2 FUNCIONARIOS

0 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS

00 SOLDOS SUBGRUPO A1 1.424.221

01 SOLDOS SUBGRUPO A2 1.239.172

02 SOLDOS SUBGRUPO C1 385.437

03 SOLDOS SUBGRUPO C2 260.008

04 SOLDOS AGRUPACIÓNS PROFESIONAIS 190.067

05 TRIENIOS 481.780

3.980.685

1 RETRIBUCIÓNS COMPLEMENTARIAS

00 COMPLEMENTO DE DESTINO 1.428.738

01 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 1.937.015

02 OUTROS COMPLEMENTOS 3.142

08 IPC GALEGO 28.613

43 COMPLEMENTO DE CARREIRA 1.042.243

4.439.751 8.420.436

3 LABORAIS

0 LABORAL FIXO

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 3.777.462

01 OUTRAS REMUNERACIÓNS 771.390

02 COMPLEMENTOS DE PERIGOSIDADE, PENOSIDADE E TOXICIDADE 20.905

05 TRIENIOS 381.602

08 IPC GALEGO 18.531

43 COMPLEMENTO DE CARREIRA PERSOAL LABORAL NON FUNCIONARIZADO 263.448

5.233.338

S U M A  E  S E G U E 5.233.338

47



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  10   CONSELLERÍA DE CULTURA, EDUCACIÓN, FORMACION PROFESIONAL E UNIVERSIDADES

SERVIZO  -  04   DIRECCIÓN  XERAL DE CULTURA

PROGRAMA -  432A BIBLIOTECAS, ARQUIVOS, MUSEOS E EQUIPAMENTOS CULTURAIS

S U M A S  A N T E R I O R E S1 3 5.233.338

3 LABORAL TEMPORAL INDEFINIDO

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 107.818

01 OUTRAS REMUNERACIÓNS 13.029

05 TRIENIOS 2.286

08 IPC GALEGO 465

123.598

4 LABORAL DISPOSICIÓN TRANSITORIA 9ªBIS IV CONVENIO.SEN SENTENZA

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 15.361

01 OUTRAS REMUNERACIÓNS 3.042

05 TRIENIOS 4.569

08 IPC GALEGO 87

23.059 5.379.995

6 COTAS, PRESTACIÓNS E GASTOS SOCIAIS A CARGO DO EMPREGADOR

0 COTAS SOCIAIS

00 SEGURIDADE SOCIAL 3.066.897

33 SEGURIDADE SOCIAL DO PERSOAL LABORAL TEMPORAL INDEFINIDO 33.892

34 S.SOCIAL D.T. 9ªBIS IV CONVENIO SEN SENTENZA 37.836

3.138.625 3.138.625

8 FONDO RETRIBUTIVO

0 FONDO RETRIBUTIVO 340.182

340.182 340.182

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 1 17.343.751

4 TRANSFERENCIAS CORRENTES

4 A SOCIEDADES PÚBLICAS E OUTROS ENTES PÚBLICOS DA

COMUNIDADEAUTÓNOMA

3 A FUNDACIÓNS PÚBLICAS

27 A FUNDACIÓN MUSEO DO MAR 788.407

788.407 788.407

8 A FAMILIAS E INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

0 A FAMILIAS

0 BOLSAS PARA BIBLIOTECAS 217.140

S U M A  E  S E G U E 217.140

48



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  10   CONSELLERÍA DE CULTURA, EDUCACIÓN, FORMACION PROFESIONAL E UNIVERSIDADES

SERVIZO  -  04   DIRECCIÓN  XERAL DE CULTURA

PROGRAMA -  432A BIBLIOTECAS, ARQUIVOS, MUSEOS E EQUIPAMENTOS CULTURAIS

S U M A S  A N T E R I O R E S4 8 0 217.140

1 BOLSAS PARA CONSERVACIÓN DO PATRIMONIO EN ARQUIVOS 114.000

2 BOLSAS PARA A FORMACIÓN EN MATERIA DE CONSERVACIÓN DO

PATRIMONIO

114.000

445.140

1 A INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

1 SUB. NOMINATIVA MUSEO DO POBO GALEGO PARA GASTOS FUNCIONAMENTO

E ACTIVIDADES CULTURAIS

251.800

251.800

4 COTAS SOCIAIS BOLSEIROS

0 COTAS SEGURIDADE SOCIAL BOLSEIROS 32.959

32.959 729.899

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 4 1.518.306

6 INVESTIMENTOS REAIS

1 INVESTIMENTOS DE  REPOSICIÓN EN INFRAESTRUCTURA E BENS

DESTINADOS Ó USO XERAL

9 BENS DO PATRIMONIO HISTÓRICO ARTÍSTICO E CULTURAL

0 RESTAURACIÓN DO PATRIMONIO MOBLE E DOCUMENTAL 30.000

30.000 30.000

2 INVESTIMENTO NOVO ASOCIADO AO FUNCIONAMENTO OPERATIVO DOS

SERVIZOS

3 MAQUINARIA, INSTALACIÓNS E UTENSILIOS

1 MAQUINARIA, INSTALACIÓNS E UTENSILIOS PARA ARQUIVOS 26.000

2 ADQUISICIÓNS EN MATERIA DE MUSEOS 75.000

101.000

5 MOBILIARIO E UTENSILIOS

1 EQUIPAMENTOS PARA A REDE DE BIBLIOTECAS 90.000

2 MOBILIARIO E ÚTILES DE ARQUIVOS 30.000

9 ADQUISICIÓNS MOBILIARIO E UTENSILIOS MUSEOS 150.000

270.000

8 OUTRO INMOBILIZADO MATERIAL

1 LOTES FUNDACIONAIS E ADQUISICIÓN DE FONDOS BIBLIOGRÁFICOS 609.301

S U M A  E  S E G U E 980.301

49



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  10   CONSELLERÍA DE CULTURA, EDUCACIÓN, FORMACION PROFESIONAL E UNIVERSIDADES

SERVIZO  -  04   DIRECCIÓN  XERAL DE CULTURA

PROGRAMA -  432A BIBLIOTECAS, ARQUIVOS, MUSEOS E EQUIPAMENTOS CULTURAIS

S U M A S  A N T E R I O R E S6 2 8 980.301

2 EDICIÓN DO LIBRO EN GALEGO 50.333

3 PROXECTOS INFORMES E DIRECCIÓN EN MATERIA ARQUIVOS 225.000

4 ADQUISICIÓNS E RESTAURACIÓN DO PATRIMONIO DOCUMENTAL 23.336

5 ADQUISICIÓN E RESTAURACIÓN EN MATERIA DE MUSEOS 100.000

6 PUBLICACIÓNS EN MATERIA DE ARQUIVOS 10.000

1.017.970 1.388.970

3 INVESTIMENTO DE REPOSICIÓN ASOCIADO AO FUNCIONAMENTO OPERATIVO

DOS SERVIZOS

2 EDIFICIOS E OUTRAS CONSTRUCIÓNS

1 OBRAS DE CONSERVACIÓN DE ARQUIVOS 75.000

2 OBRAS E REPARACIÓNS NA REDE DE BIBLIOTECAS DE GALICIA 90.000

3 OBRAS EN REPARACIÓNS EN MUSEOS 50.000

215.000 215.000

4 GASTOS EN INVESTIMENTOS DE CARACTER INMATERIAL

0 GASTOS EN INVESTIMENTOS DE CARACTER INMATERIAL

0 CURSOS DE FORMACIÓN PARA BIBLIOTECAS 18.000

00 ACTUACIONES PROMOCIÓN Y DIFUSIÓN ARQUIVOS 10.000

07 ACTIVIDADES DIFUSORAS DA LECTURA EN BIBLIOTECAS ITINERANTES 303.942

1 GASTOS EN INVESTIMENTOS DE CARACTER INMATERIAL 342.011

2 PROMOCIÓN DA LECTURA E DO LIBRO 507.356

3 ACTIVIDADES DIFUSORAS DE MUSEOS E INFRAESTRUCTURA CULTURAIS 1.355.418

4 ACTIVIDADES DIFUSORAS E DE PROMOCIÓN DE ARQUIVOS E PATRIMONIO

DOCUMENTAL

200.000

5 ACTIVIDADES CULTURAIS E DE ANIMACIÓN Á LECTURA E BIBLIOTECAS 174.979

6 FEIRAS INTERNACIONAIS DO LIBRO 257.000

7 INTERNACINALIZACIÓN E DIXITALIZACIÓN DO SECTOR LITERARIO 200.000

3.368.706 3.368.706

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 6 5.002.676

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

4 A SOCIEDADES PÚBLICAS E OUTROS ENTES PÚBLICOS DA

COMUNIDADEAUTÓNOMA

3 A FUNDACIÓNS PÚBLICAS

27 A FUNDACIÓN MUSEO DO MAR 280.000

280.000 280.000

S U M A  E  S E G U E 280.000

50



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  10   CONSELLERÍA DE CULTURA, EDUCACIÓN, FORMACION PROFESIONAL E UNIVERSIDADES

SERVIZO  -  04   DIRECCIÓN  XERAL DE CULTURA

PROGRAMA -  432A BIBLIOTECAS, ARQUIVOS, MUSEOS E EQUIPAMENTOS CULTURAIS

S U M A S  A N T E R I O R E S7 280.000

6 A CORPORACIÓNS LOCAIS

0 A CORPORACIÓNS LOCAIS

0 AXUDAS A ENTES LOCAIS PARA INVESTIMENTOS EN ARQUIVOS 150.000

1 AXUDAS A ENTES LOCAIS PARA FONDOS BIBLIOGRÁFICOS 362.000

2 SUBVENCIÓNS PARA ADQUISICIÓNS DE NOVIDADES EDITORIAIS EN

GALEGO

200.000

3 AXUDAS DINAMIZACIÓN BIBLIOTECARIA E CULTURAL PARA BIBLIOTECAS

MUNICIPAIS

201.000

4 AXUDAS A ENTES LOCAIS PARA INVESTIMENTOS EN MUSEOS 100.000

1.013.000 1.013.000

7 A EMPRESAS PRIVADAS

0 A EMPRESAS PRIVADAS

0 APOIO A PROMOCION, PRODUCCION E EDICION DO LIBRO EN GALEGO 200.000

01 AXUDAS Á PROMOCIÓN NACIONAL E INTERNAC LIBROS E CREADORES

GALEGOS

30.000

1 A EMPRESAS PRIVADAS 200.000

2 AXUDAS Á PROMOCIÓN DO LIBRO EN LIBRARÍAS E OUTRAS ENTIDADES 20.000

3 INTERNACIONALIZACIÓN E DIXITALIZACIÓN DO SECTOR LITERARIO 190.000

640.000 640.000

8 A FAMILIAS E INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

1 A INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

0 AXUDAS  EN MATERIA DE ARQUIVOS 35.000

1 SUBVENCIÓN NOMINAT. MUSEO DO POBO GALEGO ACTIVIDADES CULTURAIS 200.000

2 AXUDAS A INSTITUCIÓNS SEN FIN DE LUCRO EN MATERIA DE MUSEOS 100.000

3 FUNDACIÓN MARCO VIGO ACTIVIDADES CULTURAIS 100.000

4 INTERNACIONALIZACIÓN E DIXITALIZACIÓN DO SECTOR LITERARIO 40.000

475.000 475.000

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 7 2.408.000

T O T A L  P R O G R A M A 432A 26.272.733

51



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  10   CONSELLERÍA DE CULTURA, EDUCACIÓN, FORMACION PROFESIONAL E UNIVERSIDADES

SERVIZO  -  04   DIRECCIÓN  XERAL DE CULTURA

PROGRAMA -  432B FOMENTO DAS ACTIVIDADES CULTURAIS

2 GASTOS EN BENS CORRENTES E SERVIZOS

1 REPARACIÓNS, MANTEMENTO E CONSERVACIÓN

0 INFRAESTRUCTURA E BENS NATURAIS 22.627

22.627

2 EDIFICIOS E OUTRAS CONSTRUCIÓNS 8.000

8.000

3 MAQUINARIA, INSTALACIÓNS E UTENSILIOS 22.695

22.695 53.322

2 MATERIAL, SUBMINISTRACIÓNS E OUTROS

0 MATERIAL DE OFICINA

00 ORDINARIO NON INVENTARIABLE 10.604

02 MATERIAL INFORMÁTICO NON INVENTARIABLE 1.741

12.345

1 SUBMINISTRACIÓNS

00 ENERXÍA ELÉCTRICA 161.994

01 AUGA 1.300

03 COMBUSTIBLES 500

163.794

2 COMUNICACIÓNS

00 TELEFÓNICAS 1.317

1.317

3 TRANSPORTES 52.272

52.272

4 PRIMAS DE SEGUROS 1.600

1.600

5 TRIBUTOS 300

300

6 GASTOS DIVERSOS

03 XURÍDICOS, CONTENCIOSOS 734

99 OUTROS 500

1.234

7 TRABALLOS REALIZADOS POR OUTRAS EMPRESAS

00 LIMPEZA E ASEO 90.531

S U M A  E  S E G U E 323.393

52



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  10   CONSELLERÍA DE CULTURA, EDUCACIÓN, FORMACION PROFESIONAL E UNIVERSIDADES

SERVIZO  -  04   DIRECCIÓN  XERAL DE CULTURA

PROGRAMA -  432B FOMENTO DAS ACTIVIDADES CULTURAIS

S U M A S  A N T E R I O R E S2 2 7 323.393

01 SEGURANZA 382.278

99 OUTROS 27.346

500.155 733.017

3 INDEMNIZACIÓNS POR RAZÓNS DO SERVIZO

0 AXUDAS DE CUSTO 4.000

4.000

1 LOCOMOCIÓN 4.000

4.000 8.000

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 2 794.339

4 TRANSFERENCIAS CORRENTES

0 Á ADMINISTRACIÓN XERAL E ORGANISMOS PÚBLICOS DO ESTADO

3 A EMPRESAS PÚBLICAS E OUTROS ENTES PÚBLICOS DO ESTADO

0 CONSORCIO CIDADE DE SANTIAGO 1.874.413

1.874.413 1.874.413

3 A ORGANISMOS AUTÓNOMOS E AXENCIAS PÚBLICAS DA COMUNIDADE

AUTÓNOMA

2 A AXENCIAS PÚBLICAS DA COMUNIDADE AUTONOMA DE GALICIA

08 AXENCIA GALEGA DAS INDUSTRIAS CULTURAIS 5.413.682

5.413.682 5.413.682

4 A SOCIEDADES PÚBLICAS E OUTROS ENTES PÚBLICOS DA

COMUNIDADEAUTÓNOMA

3 A FUNDACIÓNS PÚBLICAS

15 FUNDACIÓN CIDADE DA CULTURA 8.390.537

21 FUNDACION CAMILO JOSE CELA 349.050

8.739.587 8.739.587

6 A CORPORACIÓNS LOCAIS

0 A CORPORACIÓNS LOCAIS

0 ACTIVIDADES CULTURAIS DOS CONCELLOS 75.000

1 TRANSFERENCIAS CORRENTES AO CONSORCIO PARA A PROMOCIÓN DA

MÚSICA

3.000.000

3.075.000 3.075.000

S U M A  E  S E G U E 19.102.682

53



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  10   CONSELLERÍA DE CULTURA, EDUCACIÓN, FORMACION PROFESIONAL E UNIVERSIDADES

SERVIZO  -  04   DIRECCIÓN  XERAL DE CULTURA

PROGRAMA -  432B FOMENTO DAS ACTIVIDADES CULTURAIS

S U M A S  A N T E R I O R E S4 19.102.682

8 A FAMILIAS E INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

1 A INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

2 ACTIVIDADES DE ASOCIACIÓNS, FUNDACIÓNS E OUTRAS ENTIDADES SEN

ÁNIMO DE LUCRO

413.271

3 CONVENIO EXPONAV 75.000

4 SUB.NOMINATIVA REAL PATRONATO SARGADELOS FUNCIONAMENTO E

ACTIVIDADES CULTURAIS

35.000

523.271 523.271

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 4 19.625.953

6 INVESTIMENTOS REAIS

2 INVESTIMENTO NOVO ASOCIADO AO FUNCIONAMENTO OPERATIVO DOS

SERVIZOS

3 MAQUINARIA, INSTALACIÓNS E UTENSILIOS

0 ADQUISICIÓNS PARA O CGAC 41.900

41.900

5 MOBILIARIO E UTENSILIOS

2  ADQUISICIÓNS DO CENTRO GALEGO DE ARTE CONTEMPORANEA 1.000

1.000

8 OUTRO INMOBILIZADO MATERIAL

1 DIFUSIÓN E PUBLICACIÓNS CULTURAIS 56.000

2 PUBLICACIÓNS DO CGAC 3.414

3 ADQUISICIÓNS DE OBRAS DE ARTE PARA O CGAC 194.000

253.414 296.314

3 INVESTIMENTO DE REPOSICIÓN ASOCIADO AO FUNCIONAMENTO OPERATIVO

DOS SERVIZOS

2 EDIFICIOS E OUTRAS CONSTRUCIÓNS

1 SEDE DO CGAC EN VIGO E LUGO 50.000

2 REPARACIÓN EDIFICIO CGAC 500.000

550.000 550.000

4 GASTOS EN INVESTIMENTOS DE CARACTER INMATERIAL

0 GASTOS EN INVESTIMENTOS DE CARACTER INMATERIAL

0 ACTIVIDADES DE PROMOCIÓN E DIFUSIÓN CULTURAL 971.080

S U M A  E  S E G U E 971.080

54



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  10   CONSELLERÍA DE CULTURA, EDUCACIÓN, FORMACION PROFESIONAL E UNIVERSIDADES

SERVIZO  -  04   DIRECCIÓN  XERAL DE CULTURA

PROGRAMA -  432B FOMENTO DAS ACTIVIDADES CULTURAIS

S U M A S  A N T E R I O R E S6 4 0 971.080

1 EXPOSICIÓNS E ARTES PLÁSTICAS 249.740

2 ACTUACIÓNS E PROGRAMACIÓN CULTURAL DO CGAC 810.148

2.030.968 2.030.968

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 6 2.877.282

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

0 Á ADMINISTRACIÓN XERAL E ORGANISMOS PÚBLICOS DO ESTADO

3 A EMPRESAS PÚBLICAS E OUTROS ENTES PÚBLICOS DO ESTADO

0 AO CONSORCIO DA CIDADE DE SANTIAGO DE COMPOSTELA 1.000.000

1.000.000 1.000.000

3 A ORGANISMOS AUTÓNOMOS E AXENCIAS PÚBLICAS DA COMUNIDADE

AUTNOMA

2 A AXENCIAS PÚBLICAS

08 AXENCIA GALEGA DAS INDUSTRIAS CULTURAIS 11.607.657

11.607.657 11.607.657

4 A SOCIEDADES PÚBLICAS E OUTROS ENTES PÚBLICOS DA

COMUNIDADEAUTÓNOMA

3 A FUNDACIÓNS PÚBLICAS

15 FUNDACIÓN CIDADE DA CULTURA 4.250.000

4.250.000 4.250.000

6 A CORPORACIÓNS LOCAIS

0 A CORPORACIÓNS LOCAIS

0 ACTIVIDADES DE PROMOCIÓN E DIFUSIÓN CULTURAL 2.375.582

1 CONVENIOS CON CONCELLOS EN MATERIA DE CULTURA 100.000

2.475.582 2.475.582

7 A EMPRESAS PRIVADAS

0 A EMPRESAS PRIVADAS

0 APOIO ÁS ARTES GRÁFICAS E VISUAIS 80.000

80.000 80.000

8 A FAMILIAS E INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

0 A FAMILIAS

0 A FAMILIAS E INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO 3.000

3.000

S U M A  E  S E G U E 3.000

55



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  10   CONSELLERÍA DE CULTURA, EDUCACIÓN, FORMACION PROFESIONAL E UNIVERSIDADES

SERVIZO  -  04   DIRECCIÓN  XERAL DE CULTURA

PROGRAMA -  432B FOMENTO DAS ACTIVIDADES CULTURAIS

S U M A S  A N T E R I O R E S7 8 3.000

1 A INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

1 A FAMILIAS E INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO 470.000

470.000 473.000

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 7 19.886.239

T O T A L  P R O G R A M A 432B 43.183.813

T O T A L  S E R V I Z O 69.456.54604

56



2024

05 DIRECCIÓN XERAL DE PATRIMONIO CULTURAL

10 CONSELLERÍA DE CULTURA, EDUCACIÓN, FORMACION
PROFESIONAL E UNIVERSIDADES

57



58



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  10   CONSELLERÍA DE CULTURA, EDUCACIÓN, FORMACION PROFESIONAL E UNIVERSIDADES

SERVIZO  -  05   DIRECCIÓN XERAL DE PATRIMONIO CULTURAL

PROGRAMA -  433A PROTECCIÓN E PROMOCIÓN DO PATRIMONIO HISTÓRICO, ARTÍSTICO ECULTURAL

1 GASTOS DE PERSOAL

0 ALTOS CARGOS E DELEGADOS

0 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS E OUTRAS REMUNERACIÓNS DE ALTOS CARGOSE

DELEGADOS

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 19.821

01 OUTRAS REMUNERACIÓNS 44.449

08 IPC GALEGO 243

64.513 64.513

2 FUNCIONARIOS

0 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS

00 SOLDOS SUBGRUPO A1 1.501.236

01 SOLDOS SUBGRUPO A2 179.009

02 SOLDOS SUBGRUPO C1 161.358

03 SOLDOS SUBGRUPO C2 20.775

04 SOLDOS AGRUPACIÓNS PROFESIONAIS 104.357

05 TRIENIOS 375.548

2.342.283

1 RETRIBUCIÓNS COMPLEMENTARIAS

00 COMPLEMENTO DE DESTINO 870.482

01 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 1.216.199

08 IPC GALEGO 17.174

43 COMPLEMENTO DE CARREIRA 786.481

2.890.336 5.232.619

3 LABORAIS

0 LABORAL FIXO

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 25.157

01 OUTRAS REMUNERACIÓNS 12.486

05 TRIENIOS 167.961

08 IPC GALEGO 973

43 COMPLEMENTO DE CARREIRA PERSOAL LABORAL NON FUNCIONARIZADO 72.325

278.902

3 LABORAL TEMPORAL INDEFINIDO

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 332.319

S U M A  E  S E G U E 611.221

59



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  10   CONSELLERÍA DE CULTURA, EDUCACIÓN, FORMACION PROFESIONAL E UNIVERSIDADES

SERVIZO  -  05   DIRECCIÓN XERAL DE PATRIMONIO CULTURAL

PROGRAMA -  433A PROTECCIÓN E PROMOCIÓN DO PATRIMONIO HISTÓRICO, ARTÍSTICO ECULTURAL

S U M A S  A N T E R I O R E S1 3 3 611.221

01 OUTRAS REMUNERACIÓNS 94.105

05 TRIENIOS 6.856

08 IPC GALEGO 1.639

434.919 713.821

6 COTAS, PRESTACIÓNS E GASTOS SOCIAIS A CARGO DO EMPREGADOR

0 COTAS SOCIAIS

00 SEGURIDADE SOCIAL 1.292.872

33 SEGURIDADE SOCIAL DO PERSOAL LABORAL TEMPORAL INDEFINIDO 125.295

34 S.SOCIAL D.T. 9ªBIS IV CONVENIO SEN SENTENZA 33.089

1.451.256 1.451.256

8 FONDO RETRIBUTIVO

0 FONDO RETRIBUTIVO 149.271

149.271 149.271

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 1 7.611.480

4 TRANSFERENCIAS CORRENTES

8 A FAMILIAS E INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

1 A INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

1 CONVENIOS EN MATERIA DE PATRIMONIO CULTURAL 133.334

2 SUB. NOMINAT. Á REAL ACADEMIA DE BELAS ARTES GASTOS

FUNCIONAMENTO

100.000

233.334 233.334

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 4 233.334

6 INVESTIMENTOS REAIS

0 INVESTIMENTO NOVO EN INFRAESTRUCTURA E BENS DESTINADOS AO USO

XERAL

0 MELLORA DA ACCESIBILIDADE(ESTRADAS, FERROCARRÍS, PORTOS,

AEROPORTOS,TRANSPORTE)

3 EXPROPIACIÓNS PATRIMONIO CULTURAL 368.000

368.000 368.000

1 INVESTIMENTOS DE  REPOSICIÓN EN INFRAESTRUCTURA E BENS

DESTINADOS Ó USO XERAL

9 BENS DO PATRIMONIO HISTÓRICO ARTÍSTICO E CULTURAL

0 INTERVENCIÓNS EN EDIFICIOS E OUTRAS CONSTRUCIÓNS 9.088.075

S U M A  E  S E G U E 9.088.075

60



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  10   CONSELLERÍA DE CULTURA, EDUCACIÓN, FORMACION PROFESIONAL E UNIVERSIDADES

SERVIZO  -  05   DIRECCIÓN XERAL DE PATRIMONIO CULTURAL

PROGRAMA -  433A PROTECCIÓN E PROMOCIÓN DO PATRIMONIO HISTÓRICO, ARTÍSTICO ECULTURAL

S U M A S  A N T E R I O R E S6 1 9 9.088.075

1 CONSERVACIÓN E RESTAURACIÓN DE PINTURAS MURAIS E RETABLOS 260.731

2 CONSERVACIÓN, PROTECCIÓN E CONSOLIDACIÓN XACEMENTOS

ARQUEOLÓXICOS

240.000

9.588.806 9.588.806

3 INVESTIMENTO DE REPOSICIÓN ASOCIADO AO FUNCIONAMENTO OPERATIVO

DOS SERVIZOS

2 EDIFICIOS E OUTRAS CONSTRUCIÓNS

1 INTERVENCIÓNS NO PATRIMONIO CULTURAL E NAS INFRAESTRUTURAS

CULTURAIS

1.310.175

1.310.175 1.310.175

4 GASTOS EN INVESTIMENTOS DE CARACTER INMATERIAL

0 GASTOS EN INVESTIMENTOS DE CARACTER INMATERIAL

0 CREACIÓN DO OBSERVATORIO DA INNOVACIÓN NO PATRIMONIO CULTURAL 60.000

1 PROMOCION, CATALOGACION, INVENTARIO DO PATRIMONIO CULTURAL 987.143

1.047.143 1.047.143

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 6 12.314.124

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

0 Á ADMINISTRACIÓN XERAL E ORGANISMOS PÚBLICOS DO ESTADO

3 A EMPRESAS PÚBLICAS E OUTROS ENTES PÚBLICOS DO ESTADO

0 CONSELLO SUPERIOR DE INVESTIGACIÓNS CIENTÍFICAS 123.500

123.500 123.500

4 A SOCIEDADES PÚBLICAS E OUTROS ENTES PÚBLICOS DA

COMUNIDADEAUTÓNOMA

4 A UNIVERSIDADES PÚBLICAS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA

0 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL ÁS UNIVERSIDADES GALEGAS 60.000

60.000 60.000

6 A CORPORACIÓNS LOCAIS

0 A CORPORACIÓNS LOCAIS

0 AXUDAS E CONVENIOS PARA A CONSERVACIÓN DO PATRIMONIO CULTURAL 150.000

1 AXUDAS PARA CONSERVACIÓN PATRIMONIO ETNOLÓXICO 180.000

330.000 330.000

S U M A  E  S E G U E 513.500

61



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  10   CONSELLERÍA DE CULTURA, EDUCACIÓN, FORMACION PROFESIONAL E UNIVERSIDADES

SERVIZO  -  05   DIRECCIÓN XERAL DE PATRIMONIO CULTURAL

PROGRAMA -  433A PROTECCIÓN E PROMOCIÓN DO PATRIMONIO HISTÓRICO, ARTÍSTICO ECULTURAL

S U M A S  A N T E R I O R E S7 513.500

7 A EMPRESAS PRIVADAS

0 A EMPRESAS PRIVADAS

0 AXUDAS E CONVENIOS PARA INTERVENCIÓNS ARQUEOLÓXICAS 25.000

25.000 25.000

8 A FAMILIAS E INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

0 A FAMILIAS

0 AXUDAS PARA CONSERVACIÓN DO PATRIMONIO ETNOLÓXICO 211.701

211.701

1 A INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

0 AXUDAS PARA A CONSERVACIÓN E PROTECCIÓN DO PATRIMONIO CULTURAL

GALEGO

105.000

1 CONVENIO MIXTO XUNTA-IGREXA INTERVENCIÓNS NO PATRIMONIO

ARTÍSTICO TITULARIDADE ECLESÍASTICA

838.625

15 CONVENIO XUNTA FUNDACIÓN CATEDRAL 350.000

2 AXUDAS A FAMILIAS E INSTITUCIÓNS SEN FIN DE LUCRO 25.000

3  Á REAL ACADEMIA GALEGA DE BELAS ARTES NOSA SRA. DO ROSARIO

ACTIVIDADES

20.000

4 AXUDAS PARA CONSERVACIÓN DO PATRIMONIO ETNOLÓXICO 100.000

1.438.625 1.650.326

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 7 2.188.826

T O T A L  P R O G R A M A 433A 22.347.764

T O T A L  S E R V I Z O 22.347.76405

62



2024

06 DIRECCIÓN XERAL DE ORDENACION E INNOVACION
EDUCATIVA

10 CONSELLERÍA DE CULTURA, EDUCACIÓN, FORMACION
PROFESIONAL E UNIVERSIDADES

63



64



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  10   CONSELLERÍA DE CULTURA, EDUCACIÓN, FORMACION PROFESIONAL E UNIVERSIDADES

SERVIZO  -  06   DIRECCIÓN XERAL DE ORDENACION E INNOVACION EDUCATIVA

PROGRAMA -  423A SERVIZOS E AXUDAS COMPLEMENTARIAS DA ENSINANZA

2 GASTOS EN BENS CORRENTES E SERVIZOS

2 MATERIAL, SUBMINISTRACIÓNS E OUTROS

0 MATERIAL DE OFICINA

00 ORDINARIO NON INVENTARIABLE 4.000

4.000

3 TRANSPORTES

08 TRANSPORTE ESCOLAR 35.000

35.000

4 PRIMAS DE SEGUROS 95.000

95.000

6 GASTOS DIVERSOS

06 REUNIÓNS, CONFERENCIAS E CURSOS 1.118

99 OUTROS 1.500

2.618

9 GASTOS DE FUNCIONAMENTO DOS CENTROS DOCENTES NON

UNIVERSITARIOS

1.763.000

15 GASTOS DE FUNCIONAMENTO DE CENTROS. PROGRAMA DE MELLORA

DEBIBLIOTECAS ESCOLARES

50.000

1.813.000 1.949.618

3 INDEMNIZACIÓNS POR RAZÓNS DO SERVIZO

0 AXUDAS DE CUSTO 39.500

39.500

1 LOCOMOCIÓN 75.000

75.000

3 OUTRAS INDEMNIZACIÓNS 37.000

37.000 151.500

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 2 2.101.118

4 TRANSFERENCIAS CORRENTES

8 A FAMILIAS E INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

0 A FAMILIAS

0 AXUDAS AO ALUMNADO PARA A APRENDIZAXE DE IDIOMAS 2.000.000

1 PREMIOS AO ALUMNADO 86.000

S U M A  E  S E G U E 2.086.000

65



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  10   CONSELLERÍA DE CULTURA, EDUCACIÓN, FORMACION PROFESIONAL E UNIVERSIDADES

SERVIZO  -  06   DIRECCIÓN XERAL DE ORDENACION E INNOVACION EDUCATIVA

PROGRAMA -  423A SERVIZOS E AXUDAS COMPLEMENTARIAS DA ENSINANZA

S U M A S  A N T E R I O R E S4 8 0 2.086.000

2 AXUDAS A AUXILIARES DE CONVERSACIÓN DE CENTROS EDUCATIVOS NON

UNIVERSITARIOS

3.844.550

5.930.550

2 A CONCERTOS EDUCATIVOS

0 AXUDAS A CENTROS CONCERTADOS PARA INCREMENTAR O DOMINIO DAS

LINGUAS ESTRANXEIRAS DO ALUMNADO

500.000

1 AXUDAS RADIO NA BIBLIOTECA - CENTROS CONCERTADOS 8.100

2 AXUDAS LECTURA E FAMILIAS-CENTROS CONCERTADOS 8.000

3 AXUDAS BIBLIOTECAS ESCOLARES EN CENTROS CONCERTADOS 8.100

524.200 6.454.750

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 4 6.454.750

6 INVESTIMENTOS REAIS

2 INVESTIMENTO NOVO ASOCIADO AO FUNCIONAMENTO OPERATIVO DOS

SERVIZOS

5 MOBILIARIO E UTENSILIOS

1 EQUIPAMENTO BIBLIOTECAS 485.000

485.000

8 OUTRO INMOBILIZADO MATERIAL

1 FONDOS PARA BIBLIOTECAS ESCOLARES 975.000

975.000 1.460.000

4 GASTOS EN INVESTIMENTOS DE CARACTER INMATERIAL

0 GASTOS EN INVESTIMENTOS DE CARACTER INMATERIAL

0 MATERIAL DIDACTICO DIXITAL 1.390.000

1 PROGRAMAS DE ORDENACIÓN E INNOVACIÓN EDUCATIVA 85.000

10 ATENCIÓN ÁS BIBLIOTECAS ESCOLARES 400.000

12 CALIDADE 5.000

15 PROGRAMA DE CERTIFICACIÓN COMPETENCIA LINGÜÍSTICA 450.000

3 PROGRAMAS/ACTIVIDES DE AVALIACIÓN E CALIDADE DO SIST. EDUC. 1.029.500

4 REVISTA GALEGA DE ENSINO 15.000

8 APRENDIZAXE DE LINGUAS ESTRANXEIRAS 622.500

9 PROGRAMAS DE FOMENTO DA LECTURA 400.000

4.397.000 4.397.000

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 6 5.857.000

66



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  10   CONSELLERÍA DE CULTURA, EDUCACIÓN, FORMACION PROFESIONAL E UNIVERSIDADES

SERVIZO  -  06   DIRECCIÓN XERAL DE ORDENACION E INNOVACION EDUCATIVA

PROGRAMA -  423A SERVIZOS E AXUDAS COMPLEMENTARIAS DA ENSINANZA

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

8 A FAMILIAS E INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

0 A FAMILIAS

1 AXUDAS MOBILIARIO E UTENSILIOS BIBLIOTECAS CENTROS CONCERTADOS 25.000

2 AXUDAS FONDOS DOCUMENTAIS BIBLIOTECAS CENTROS CONCERTADOS 98.400

3 AXUDAS PARA A APRENDIZAXE DE LINGUAS ESTRANXEIRAS - CENTROS

CONCERTADOS

329.000

4 AXUDAS RADIO NA BIBLIOTECA - CENTROS CONCERTADOS 6.000

5 AXUDAS CLUBS DE LECTURA - CENTROS CONCERTADOS 48.000

6 AXUDAS BIBLIOTECA INCLUSIVA - CENTROS CONCERTADOS 155.985

7 AXUDAS LECTURA E FAMILIAS CENTROS CONCERTADOS 8.700

671.085 671.085

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 7 671.085

T O T A L  P R O G R A M A 423A 15.083.953

67



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  10   CONSELLERÍA DE CULTURA, EDUCACIÓN, FORMACION PROFESIONAL E UNIVERSIDADES

SERVIZO  -  06   DIRECCIÓN XERAL DE ORDENACION E INNOVACION EDUCATIVA

PROGRAMA -  423B PREVENCIÓN DO ABANDONO ESCOLAR

2 GASTOS EN BENS CORRENTES E SERVIZOS

2 MATERIAL, SUBMINISTRACIÓNS E OUTROS

9 GASTOS DE FUNCIONAMENTO DOS CENTROS DOCENTES NON

UNIVERSITARIOS

1.000.000

1.000.000 1.000.000

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 2 1.000.000

4 TRANSFERENCIAS CORRENTES

8 A FAMILIAS E INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

2 A CONCERTOS EDUCATIVOS

0 PROA + 189.600

189.600 189.600

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 4 189.600

6 INVESTIMENTOS REAIS

4 GASTOS EN INVESTIMENTOS DE CARACTER INMATERIAL

0 GASTOS EN INVESTIMENTOS DE CARACTER INMATERIAL

2 FORMACIÓN DO PROFESORADO EN PROGRAMAS DE ÉXITO ESCOLAR 1.285.977

3 PROGRAMAS PARA A PREVENCIÓN DO ABANDONO ESCOLAR TEMPERÁ 80.000

4 PROGRAMAS DE MELLORA DO ÉXITO ESCOLAR 756.873

2.122.850 2.122.850

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 6 2.122.850

T O T A L  P R O G R A M A 423B 3.312.450

T O T A L  S E R V I Z O 18.396.40306

68



2024

07 DIRECCION XERAL DE FORMACION PROFESIONAL

10 CONSELLERÍA DE CULTURA, EDUCACIÓN, FORMACION
PROFESIONAL E UNIVERSIDADES

69



70



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  10   CONSELLERÍA DE CULTURA, EDUCACIÓN, FORMACION PROFESIONAL E UNIVERSIDADES

SERVIZO  -  07   DIRECCION XERAL DE FORMACION PROFESIONAL

PROGRAMA -  422E ENSINANZAS ARTÍSTICAS

4 TRANSFERENCIAS CORRENTES

6 A CORPORACIÓNS LOCAIS

0 A CORPORACIÓNS LOCAIS

0 AXUDAS A ESCOLAS DE MÚSICA ENTIDADES LOCAIS 100.000

100.000 100.000

8 A FAMILIAS E INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

0 A FAMILIAS

0 AXUDAS MOBILIDADE ERASMUS 40.000

40.000

1 A INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

0 ESCOLAS DE MUSICA 165.000

165.000 205.000

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 4 305.000

6 INVESTIMENTOS REAIS

4 GASTOS EN INVESTIMENTOS DE CARACTER INMATERIAL

0 GASTOS EN INVESTIMENTOS DE CARACTER INMATERIAL

1 CAMPAÑA PROMOCIÓN DAS ENSINANZAS ARTÍSTICAS E MUSICAIS 60.000

60.000 60.000

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 6 60.000

T O T A L  P R O G R A M A 422E 365.000

71



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  10   CONSELLERÍA DE CULTURA, EDUCACIÓN, FORMACION PROFESIONAL E UNIVERSIDADES

SERVIZO  -  07   DIRECCION XERAL DE FORMACION PROFESIONAL

PROGRAMA -  422M ENSINANZA SECUNDARIA , FORMACIÓN PROFESIONAL E OUTRAS ENSINANZAS

2 GASTOS EN BENS CORRENTES E SERVIZOS

2 MATERIAL, SUBMINISTRACIÓNS E OUTROS

0 MATERIAL DE OFICINA

00 ORDINARIO NON INVENTARIABLE 9.000

9.000

4 PRIMAS DE SEGUROS 67.898

67.898

6 GASTOS DIVERSOS

06 REUNIÓNS, CONFERENCIAS E CURSOS 2.000

99 OUTROS 4.000

6.000

9 GASTOS DE FUNCIONAMENTO DOS CENTROS DOCENTES NON

UNIVERSITARIOS

508.000

508.000 590.898

3 INDEMNIZACIÓNS POR RAZÓNS DO SERVIZO

0 AXUDAS DE CUSTO 30.000

30.000

1 LOCOMOCIÓN 40.000

40.000

3 OUTRAS INDEMNIZACIÓNS 50.000

50.000 120.000

7 PUBLICACIÓNS

0 EDICIÓNS E DISTRIBUCIÓNS 25.000

25.000 25.000

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 2 735.898

4 TRANSFERENCIAS CORRENTES

8 A FAMILIAS E INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

0 A FAMILIAS

0 PRÁCTICAS DE FORMACIÓN EN EMPRESAS 900.000

1 BOLSAS PARA A MOCIDADE NO EXTERIOR PARA CURSAR CICLOS

FORMATIVOS DE F.P.

352.624

4 PREMIOS AO ALUMNADO 39.000

1.291.624 1.291.624

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 4 1.291.624

72



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  10   CONSELLERÍA DE CULTURA, EDUCACIÓN, FORMACION PROFESIONAL E UNIVERSIDADES

SERVIZO  -  07   DIRECCION XERAL DE FORMACION PROFESIONAL

PROGRAMA -  422M ENSINANZA SECUNDARIA , FORMACIÓN PROFESIONAL E OUTRAS ENSINANZAS

6 INVESTIMENTOS REAIS

4 GASTOS EN INVESTIMENTOS DE CARACTER INMATERIAL

0 GASTOS EN INVESTIMENTOS DE CARACTER INMATERIAL

1 PLAN DE MODERNIZACIÓN FORMACIÓN PROFESIONAL 4.758.375

10 DESENVOLVEMENTO DE PROGRAMAS DE ORIENTACIÓN PROFESIONAL 190.000

11 PROCESO DE RECOÑECEMENTO E ACREDITACIÓN DE COMPETENCIAS

PROFESIONAIS

9.616.480

12 PROXECTOS DE MELLORA DA CALIDADE 1.952.931

14 MATERIAIS DIDÁCTICOS E MULTIMEDIA PARA ENSINANZA A DISTANCIA 50.000

15 PROXECTOS DE INVESTIGACIÓN E DESENVOLVEMENTO EN FORMACIÓN

PROFESIONAL

800.000

16 CAMPAÑA DE FOMENTO DA FORMACIÓN PROFESIONAL E DAS ENSINANZAS

ESPECIAIS

110.000

18 PLAN DE FORMACIÓN DO PROFESORADO DE FORMACIÓN PROFESIONAL 1.022.859

19 FORMACIÓN PROFESIONAL DUAL 1.387.173

20 PLAN DE EMPRENDEMENTO EN FORMACIÓN PROFESIONAL 520.000

24 CONVERSIÓN DE AULAS EN ESPAZOS DE TECNOLOXÍA 2.090.000

25 REDE DE CENTROS DE CAPACITACION DIXITAL 1.532.836

26 REDE DE CENTROS DE EXCELENCIA 2.000.000

26.030.654 26.030.654

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 6 26.030.654

T O T A L  P R O G R A M A 422M 28.058.176

73



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  10   CONSELLERÍA DE CULTURA, EDUCACIÓN, FORMACION PROFESIONAL E UNIVERSIDADES

SERVIZO  -  07   DIRECCION XERAL DE FORMACION PROFESIONAL

PROGRAMA -  423A SERVIZOS E AXUDAS COMPLEMENTARIAS DA ENSINANZA

2 GASTOS EN BENS CORRENTES E SERVIZOS

2 MATERIAL, SUBMINISTRACIÓNS E OUTROS

3 TRANSPORTES 57.102

57.102 57.102

7 PUBLICACIÓNS

0 EDICIÓNS E DISTRIBUCIÓNS 15.000

15.000 15.000

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 2 72.102

6 INVESTIMENTOS REAIS

4 GASTOS EN INVESTIMENTOS DE CARACTER INMATERIAL

0 GASTOS EN INVESTIMENTOS DE CARACTER INMATERIAL

0 MATERIAL DIDACTICO DIXITAL 90.500

1 PROBAS LIBRES GUIAS DIDÁCTICAS E CURSOS SEMIPRESENCIAIS DE

IDIOMAS

100.000

190.500 190.500

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 6 190.500

T O T A L  P R O G R A M A 423A 262.602

T O T A L  S E R V I Z O 28.685.77807

74



2024

08 DIRECCIÓN XERAL DE CENTROS E RECURSOS HUMANOS

10 CONSELLERÍA DE CULTURA, EDUCACIÓN, FORMACION
PROFESIONAL E UNIVERSIDADES

75



76



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  10   CONSELLERÍA DE CULTURA, EDUCACIÓN, FORMACION PROFESIONAL E UNIVERSIDADES

SERVIZO  -  08   DIRECCIÓN XERAL DE CENTROS E RECURSOS HUMANOS

PROGRAMA -  421A DIRECCIÓN E SERVIZOS XERAIS DE EDUCACIÓN

1 GASTOS DE PERSOAL

0 ALTOS CARGOS E DELEGADOS

0 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS E OUTRAS REMUNERACIÓNS DE ALTOS CARGOSE

DELEGADOS

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 171.759

01 OUTRAS REMUNERACIÓNS 222.247

08 IPC GALEGO 1.491

395.497 395.497

1 PERSOAL EVENTUAL DE GABINETE

0 PERSOAL EVENTUAL DE GABINETE

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS E OUTRAS REMUNERACIÓNS 41.211

41.211 41.211

2 FUNCIONARIOS

0 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS

00 SOLDOS SUBGRUPO A1 3.635.538

01 SOLDOS SUBGRUPO A2 1.321.753

02 SOLDOS SUBGRUPO C1 2.049.087

03 SOLDOS SUBGRUPO C2 1.543.569

04 SOLDOS AGRUPACIÓNS PROFESIONAIS 227.906

05 TRIENIOS 1.664.241

20 SUBSTITUCIÓNS DE PERSOAL NON DOCENTE 177.702

10.619.796

1 RETRIBUCIÓNS COMPLEMENTARIAS

00 COMPLEMENTO DE DESTINO 4.274.936

01 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 6.306.979

02 OUTROS COMPLEMENTOS 1.297.724

07 SEXENIOS 528.381

08 IPC GALEGO 86.980

43 COMPLEMENTO DE CARREIRA 650.782

13.145.782 23.765.578

3 LABORAIS

0 LABORAL FIXO

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 418.059

S U M A  E  S E G U E 418.059

77



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  10   CONSELLERÍA DE CULTURA, EDUCACIÓN, FORMACION PROFESIONAL E UNIVERSIDADES

SERVIZO  -  08   DIRECCIÓN XERAL DE CENTROS E RECURSOS HUMANOS

PROGRAMA -  421A DIRECCIÓN E SERVIZOS XERAIS DE EDUCACIÓN

S U M A S  A N T E R I O R E S1 3 0 418.059

01 OUTRAS REMUNERACIÓNS 105.058

05 TRIENIOS 44.769

08 IPC GALEGO 2.148

43 COMPLEMENTO DE CARREIRA PERSOAL LABORAL NON FUNCIONARIZADO 21.740

591.774

1 LABORAL TEMPORAL

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 39.466

08 IPC GALEGO 149

39.615

3 LABORAL TEMPORAL INDEFINIDO

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 55.394

01 OUTRAS REMUNERACIÓNS 11.853

05 TRIENIOS 6.202

08 IPC GALEGO 277

73.726 705.115

6 COTAS, PRESTACIÓNS E GASTOS SOCIAIS A CARGO DO EMPREGADOR

0 COTAS SOCIAIS

00 SEGURIDADE SOCIAL 3.518.553

33 SEGURIDADE SOCIAL DO PERSOAL LABORAL TEMPORAL INDEFINIDO 21.010

3.539.563

2 GASTOS SOCIAIS DO PERSOAL

04 ACCIÓN SOCIAL 7.330

05 SEGUROS 113.241

06 RECOÑECEMENTOS MÉDICOS 231.800

352.371 3.891.934

8 FONDO RETRIBUTIVO

0 FONDO RETRIBUTIVO 651.698

651.698 651.698

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 1 29.451.033

T O T A L  P R O G R A M A 421A 29.451.033

78



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  10   CONSELLERÍA DE CULTURA, EDUCACIÓN, FORMACION PROFESIONAL E UNIVERSIDADES

SERVIZO  -  08   DIRECCIÓN XERAL DE CENTROS E RECURSOS HUMANOS

PROGRAMA -  422A EDUCACIÓN INFANTIL, PRIMARIA E ESO

1 GASTOS DE PERSOAL

2 FUNCIONARIOS

0 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS

01 SOLDOS SUBGRUPO A2 219.789.246

03 SOLDOS SUBGRUPO C2 1.437.497

05 TRIENIOS 45.396.960

20 SUBSTITUCIÓNS DE PERSOAL NON DOCENTE 80.053

21 SUBSTITUCIÓNS DE PERSOAL DOCENTE 13.605.220

280.308.976

1 RETRIBUCIÓNS COMPLEMENTARIAS

00 COMPLEMENTO DE DESTINO 93.481.869

01 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 133.679.917

02 OUTROS COMPLEMENTOS 24.386.989

07 SEXENIOS 46.790.127

08 IPC GALEGO 2.214.073

43 COMPLEMENTO DE CARREIRA 71.695

300.624.670 580.933.646

3 LABORAIS

0 LABORAL FIXO

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 70.952

01 OUTRAS REMUNERACIÓNS 12.350

05 TRIENIOS 7.275

08 IPC GALEGO 343

90.920

2 LABORAL TEMPORAL (PROFESORES DE RELIXIÓN)

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 17.458.683

05 TRIENIOS 1.150.446

08 IPC GALEGO 70.416

18.679.545 18.770.465

6 COTAS, PRESTACIÓNS E GASTOS SOCIAIS A CARGO DO EMPREGADOR

0 COTAS SOCIAIS

00 SEGURIDADE SOCIAL 37.237.379

37.237.379

S U M A  E  S E G U E 37.237.379

79



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  10   CONSELLERÍA DE CULTURA, EDUCACIÓN, FORMACION PROFESIONAL E UNIVERSIDADES

SERVIZO  -  08   DIRECCIÓN XERAL DE CENTROS E RECURSOS HUMANOS

PROGRAMA -  422A EDUCACIÓN INFANTIL, PRIMARIA E ESO

S U M A S  A N T E R I O R E S1 6 37.237.379

2 GASTOS SOCIAIS DO PERSOAL

06 RECOÑECEMENTOS MÉDICOS 624.851

09 OUTROS 101.393

726.244 37.963.623

8 FONDO RETRIBUTIVO

0 FONDO RETRIBUTIVO 12.563.909

12.563.909 12.563.909

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 1 650.231.643

2 GASTOS EN BENS CORRENTES E SERVIZOS

2 MATERIAL, SUBMINISTRACIÓNS E OUTROS

6 GASTOS DIVERSOS

13 GASTOS DE FUNCIONAMENTO DE TRIBUNAIS DE OPOSICIÓN E DE PROBAS

SELECTIVAS

90.011

99 OUTROS 2.000

92.011

9 GASTOS DE FUNCIONAMENTO DOS CENTROS DOCENTES NON

UNIVERSITARIOS

15.572.243

15.572.243 15.664.254

3 INDEMNIZACIÓNS POR RAZÓNS DO SERVIZO

0 AXUDAS DE CUSTO 116.172

116.172

1 LOCOMOCIÓN 76.084

76.084

3 OUTRAS INDEMNIZACIÓNS 231.626

231.626 423.882

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 2 16.088.136

4 TRANSFERENCIAS CORRENTES

8 A FAMILIAS E INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

2 A CONCERTOS EDUCATIVOS

0 CONCERTOS EDUCACIÓN INFANTIL 44.671.914

S U M A  E  S E G U E 44.671.914

80



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  10   CONSELLERÍA DE CULTURA, EDUCACIÓN, FORMACION PROFESIONAL E UNIVERSIDADES

SERVIZO  -  08   DIRECCIÓN XERAL DE CENTROS E RECURSOS HUMANOS

PROGRAMA -  422A EDUCACIÓN INFANTIL, PRIMARIA E ESO

S U M A S  A N T E R I O R E S4 8 2 44.671.914

1 CONCERTOS EDUCACIÓN PRIMARIA E ESO 227.399.202

3 AXUDAS A CENTROS CONCERTADOS PARA ATENCIÓN A ALUMNADO CON NEE 287.534

4 INCREMENTO MÓDULOS DO ESTADO 6.025.263

278.383.913 278.383.913

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 4 278.383.913

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

8 A FAMILIAS E INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

0 A FAMILIAS

0 AXUDAS CENTROS CONCERTADOS PARA ATENCIÓN AO ALUMNADO CON NEE 143.766

143.766 143.766

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 7 143.766

T O T A L  P R O G R A M A 422A 944.847.458

81



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  10   CONSELLERÍA DE CULTURA, EDUCACIÓN, FORMACION PROFESIONAL E UNIVERSIDADES

SERVIZO  -  08   DIRECCIÓN XERAL DE CENTROS E RECURSOS HUMANOS

PROGRAMA -  422D EDUCACIÓN ESPECIAL

1 GASTOS DE PERSOAL

2 FUNCIONARIOS

0 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS

00 SOLDOS SUBGRUPO A1 36.646

01 SOLDOS SUBGRUPO A2 433.234

02 SOLDOS SUBGRUPO C1 24.921

03 SOLDOS SUBGRUPO C2 42.023

04 SOLDOS AGRUPACIÓNS PROFESIONAIS 234.096

05 TRIENIOS 15.974

20 SUBSTITUCIÓNS DE PERSOAL NON DOCENTE 51.553

838.447

1 RETRIBUCIÓNS COMPLEMENTARIAS

00 COMPLEMENTO DE DESTINO 288.451

01 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 457.484

08 IPC GALEGO 5.995

43 COMPLEMENTO DE CARREIRA 2.062

753.992 1.592.439

3 LABORAIS

0 LABORAL FIXO

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 18.503.817

01 OUTRAS REMUNERACIÓNS 4.044.364

02 COMPLEMENTOS DE PERIGOSIDADE, PENOSIDADE E TOXICIDADE 1.219.660

05 TRIENIOS 1.751.325

08 IPC GALEGO 96.886

43 COMPLEMENTO DE CARREIRA PERSOAL LABORAL NON FUNCIONARIZADO 757.623

26.373.675

1 LABORAL TEMPORAL

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 1.858.635

08 IPC GALEGO 7.108

24 ACUMULACIÓNS DE TAREFAS DE PERSOAL LABORAL TEMPORAL 19.796

1.885.539 28.259.214

5 INCENTIVOS AO RENDEMENTO

0 PRODUCTIVIDADE DE PERSOAL NON ESTATUTARIO 10.451

10.451 10.451

S U M A  E  S E G U E 29.862.104

82



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  10   CONSELLERÍA DE CULTURA, EDUCACIÓN, FORMACION PROFESIONAL E UNIVERSIDADES

SERVIZO  -  08   DIRECCIÓN XERAL DE CENTROS E RECURSOS HUMANOS

PROGRAMA -  422D EDUCACIÓN ESPECIAL

S U M A S  A N T E R I O R E S1 29.862.104

6 COTAS, PRESTACIÓNS E GASTOS SOCIAIS A CARGO DO EMPREGADOR

0 COTAS SOCIAIS

00 SEGURIDADE SOCIAL 6.342.912

6.342.912

2 GASTOS SOCIAIS DO PERSOAL

04 ACCIÓN SOCIAL 95.883

95.883 6.438.795

8 FONDO RETRIBUTIVO

0 FONDO RETRIBUTIVO 683.975

683.975 683.975

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 1 36.984.874

2 GASTOS EN BENS CORRENTES E SERVIZOS

2 MATERIAL, SUBMINISTRACIÓNS E OUTROS

9 GASTOS DE FUNCIONAMENTO DOS CENTROS DOCENTES NON

UNIVERSITARIOS

972.645

972.645 972.645

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 2 972.645

4 TRANSFERENCIAS CORRENTES

8 A FAMILIAS E INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

2 A CONCERTOS EDUCATIVOS

0 CONCERTOS EDUCACIÓN ESPECIAL 18.805.565

4 INCREMENTO MÓDULOS  DO ESTADO 417.888

19.223.453 19.223.453

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 4 19.223.453

T O T A L  P R O G R A M A 422D 57.180.972

83



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  10   CONSELLERÍA DE CULTURA, EDUCACIÓN, FORMACION PROFESIONAL E UNIVERSIDADES

SERVIZO  -  08   DIRECCIÓN XERAL DE CENTROS E RECURSOS HUMANOS

PROGRAMA -  422E ENSINANZAS ARTÍSTICAS

1 GASTOS DE PERSOAL

2 FUNCIONARIOS

0 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS

00 SOLDOS SUBGRUPO A1 15.225.704

01 SOLDOS SUBGRUPO A2 492.799

05 TRIENIOS 3.396.550

19.115.053

1 RETRIBUCIÓNS COMPLEMENTARIAS

00 COMPLEMENTO DE DESTINO 7.202.323

01 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 8.792.591

02 OUTROS COMPLEMENTOS 1.058.684

07 SEXENIOS 1.851.257

08 IPC GALEGO 143.867

19.048.722 38.163.775

6 COTAS, PRESTACIÓNS E GASTOS SOCIAIS A CARGO DO EMPREGADOR

0 COTAS SOCIAIS

00 SEGURIDADE SOCIAL 2.751.209

2.751.209 2.751.209

8 FONDO RETRIBUTIVO

0 FONDO RETRIBUTIVO 818.402

818.402 818.402

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 1 41.733.386

2 GASTOS EN BENS CORRENTES E SERVIZOS

2 MATERIAL, SUBMINISTRACIÓNS E OUTROS

9 GASTOS DE FUNCIONAMENTO DOS CENTROS DOCENTES NON

UNIVERSITARIOS

2.057.995

2.057.995 2.057.995

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 2 2.057.995

T O T A L  P R O G R A M A 422E 43.791.381

84



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  10   CONSELLERÍA DE CULTURA, EDUCACIÓN, FORMACION PROFESIONAL E UNIVERSIDADES

SERVIZO  -  08   DIRECCIÓN XERAL DE CENTROS E RECURSOS HUMANOS

PROGRAMA -  422G ENSINANZAS ESPECIAIS

1 GASTOS DE PERSOAL

2 FUNCIONARIOS

0 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS

00 SOLDOS SUBGRUPO A1 7.818.129

05 TRIENIOS 1.694.502

9.512.631

1 RETRIBUCIÓNS COMPLEMENTARIAS

00 COMPLEMENTO DE DESTINO 3.528.168

01 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 4.338.196

02 OUTROS COMPLEMENTOS 668.969

07 SEXENIOS 1.115.337

08 IPC GALEGO 72.513

9.723.183 19.235.814

6 COTAS, PRESTACIÓNS E GASTOS SOCIAIS A CARGO DO EMPREGADOR

0 COTAS SOCIAIS

00 SEGURIDADE SOCIAL 529.950

529.950 529.950

8 FONDO RETRIBUTIVO

0 FONDO RETRIBUTIVO 395.319

395.319 395.319

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 1 20.161.083

2 GASTOS EN BENS CORRENTES E SERVIZOS

2 MATERIAL, SUBMINISTRACIÓNS E OUTROS

9 GASTOS DE FUNCIONAMENTO DOS CENTROS DOCENTES NON

UNIVERSITARIOS

971.112

971.112 971.112

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 2 971.112

T O T A L  P R O G R A M A 422G 21.132.195

85



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  10   CONSELLERÍA DE CULTURA, EDUCACIÓN, FORMACION PROFESIONAL E UNIVERSIDADES

SERVIZO  -  08   DIRECCIÓN XERAL DE CENTROS E RECURSOS HUMANOS

PROGRAMA -  422I FORMACIÓN E PERFECCIONAMENTO DO PROFESORADO

2 GASTOS EN BENS CORRENTES E SERVIZOS

2 MATERIAL, SUBMINISTRACIÓNS E OUTROS

9 GASTOS DE FUNCIONAMENTO DOS CENTROS DOCENTES NON

UNIVERSITARIOS

885.160

885.160 885.160

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 2 885.160

6 INVESTIMENTOS REAIS

4 GASTOS EN INVESTIMENTOS DE CARACTER INMATERIAL

0 GASTOS EN INVESTIMENTOS DE CARACTER INMATERIAL

1 FORMACIÓN E PERFECCIONAMENTO DO PROFESORADO 2.052.357

2 FORMACIÓN DO PROFESORADO NON UNIVERSITARIO EN TEMAS DE

IGUALDADE

205.000

3 FORMACIÓN E PARTICIPACIÓN DAS ESCOLAS DE NAIS E PAIS 285.000

2.542.357 2.542.357

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 6 2.542.357

T O T A L  P R O G R A M A 422I 3.427.517

86



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  10   CONSELLERÍA DE CULTURA, EDUCACIÓN, FORMACION PROFESIONAL E UNIVERSIDADES

SERVIZO  -  08   DIRECCIÓN XERAL DE CENTROS E RECURSOS HUMANOS

PROGRAMA -  422M ENSINANZA SECUNDARIA , FORMACIÓN PROFESIONAL E OUTRAS ENSINANZAS

1 GASTOS DE PERSOAL

2 FUNCIONARIOS

0 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS

00 SOLDOS SUBGRUPO A1 253.532.525

01 SOLDOS SUBGRUPO A2 21.469.179

02 SOLDOS SUBGRUPO C1 618.623

03 SOLDOS SUBGRUPO C2 5.141.727

04 SOLDOS AGRUPACIÓNS PROFESIONAIS 10.194.613

05 TRIENIOS 59.140.181

20 SUBSTITUCIÓNS DE PERSOAL NON DOCENTE 1.494.220

21 SUBSTITUCIÓNS DE PERSOAL DOCENTE 17.775.609

369.366.677

1 RETRIBUCIÓNS COMPLEMENTARIAS

00 COMPLEMENTO DE DESTINO 130.612.192

01 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 160.591.446

02 OUTROS COMPLEMENTOS 29.781.772

07 SEXENIOS 50.415.383

08 IPC GALEGO 2.827.125

43 COMPLEMENTO DE CARREIRA 1.013.273

375.241.191 744.607.868

3 LABORAIS

0 LABORAL FIXO

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 12.992.429

01 OUTRAS REMUNERACIÓNS 2.675.638

02 COMPLEMENTOS DE PERIGOSIDADE, PENOSIDADE E TOXICIDADE 2.751

05 TRIENIOS 2.072.836

08 IPC GALEGO 66.898

43 COMPLEMENTO DE CARREIRA PERSOAL LABORAL NON FUNCIONARIZADO 1.296.518

19.107.070

1 LABORAL TEMPORAL

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 2.417.779

08 IPC GALEGO 9.242

24 ACUMULACIÓNS DE TAREFAS DE PERSOAL LABORAL TEMPORAL 24.515

2.451.536

S U M A  E  S E G U E 21.558.606

87



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  10   CONSELLERÍA DE CULTURA, EDUCACIÓN, FORMACION PROFESIONAL E UNIVERSIDADES

SERVIZO  -  08   DIRECCIÓN XERAL DE CENTROS E RECURSOS HUMANOS

PROGRAMA -  422M ENSINANZA SECUNDARIA , FORMACIÓN PROFESIONAL E OUTRAS ENSINANZAS

S U M A S  A N T E R I O R E S1 3 21.558.606

2 LABORAL TEMPORAL (PROFESORES DE RELIXIÓN)

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 5.605.476

01 OUTRAS REMUNERACIÓNS 4.099.819

05 TRIENIOS 793.364

08 IPC GALEGO 39.844

10.538.503 32.097.109

6 COTAS, PRESTACIÓNS E GASTOS SOCIAIS A CARGO DO EMPREGADOR

0 COTAS SOCIAIS

00 SEGURIDADE SOCIAL 67.789.083

67.789.083

2 GASTOS SOCIAIS DO PERSOAL

04 ACCIÓN SOCIAL 176.523

06 RECOÑECEMENTOS MÉDICOS 624.851

09 OUTROS 103.584

904.958 68.694.041

8 FONDO RETRIBUTIVO

0 FONDO RETRIBUTIVO 16.827.933

16.827.933 16.827.933

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 1 862.226.951

2 GASTOS EN BENS CORRENTES E SERVIZOS

2 MATERIAL, SUBMINISTRACIÓNS E OUTROS

0 MATERIAL DE OFICINA

01 PRENSA, REVISTAS, LIBROS E OUTRAS PUBLICACIÓNS 197.000

197.000

6 GASTOS DIVERSOS

13 GASTOS DE FUNCIONAMENTO DE TRIBUNAIS DE OPOSICIÓN E DE PROBAS

SELECTIVAS

126.299

99 OUTROS 3.000

129.299

9 GASTOS DE FUNCIONAMENTO DOS CENTROS DOCENTES NON

UNIVERSITARIOS

40.477.026

40.477.026 40.803.325

S U M A  E  S E G U E 40.803.325

88



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  10   CONSELLERÍA DE CULTURA, EDUCACIÓN, FORMACION PROFESIONAL E UNIVERSIDADES

SERVIZO  -  08   DIRECCIÓN XERAL DE CENTROS E RECURSOS HUMANOS

PROGRAMA -  422M ENSINANZA SECUNDARIA , FORMACIÓN PROFESIONAL E OUTRAS ENSINANZAS

S U M A S  A N T E R I O R E S2 40.803.325

3 INDEMNIZACIÓNS POR RAZÓNS DO SERVIZO

0 AXUDAS DE CUSTO 304.583

304.583

1 LOCOMOCIÓN 196.347

196.347

3 OUTRAS INDEMNIZACIÓNS 596.651

596.651 1.097.581

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 2 41.900.906

4 TRANSFERENCIAS CORRENTES

6 A CORPORACIÓNS LOCAIS

0 A CORPORACIÓNS LOCAIS

0 CONVENIOS CENTROS DEPUTACIÓN A CORUÑA - ROSALÍA MERA E PUGA

RAMÓN

199.008

199.008 199.008

8 A FAMILIAS E INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

2 A CONCERTOS EDUCATIVOS

0 CONCERTOS ENSINO SECUNDARIO 471.342

1 CONCERTOS FORMACIÓN PROFESIONAL 26.686.573

3 AXUDAS A CENTROS CONCERTADOS PARA ATENCIÓN A ALUMNADO CON NEE 12.466

4 INCREMENTO MÓDULOS DO ESTADO 568.020

27.738.401 27.738.401

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 4 27.937.409

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

8 A FAMILIAS E INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

0 A FAMILIAS

0 AXUDAS CENTROS CONCERTADOS PARA ATENCIÓN AO ALUMNADO CON NEE 6.234

6.234 6.234

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 7 6.234

T O T A L  P R O G R A M A 422M 932.071.500

89



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  10   CONSELLERÍA DE CULTURA, EDUCACIÓN, FORMACION PROFESIONAL E UNIVERSIDADES

SERVIZO  -  08   DIRECCIÓN XERAL DE CENTROS E RECURSOS HUMANOS

PROGRAMA -  423A SERVIZOS E AXUDAS COMPLEMENTARIAS DA ENSINANZA

1 GASTOS DE PERSOAL

2 FUNCIONARIOS

0 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS

04 SOLDOS AGRUPACIÓNS PROFESIONAIS 815.879

815.879

1 RETRIBUCIÓNS COMPLEMENTARIAS

00 COMPLEMENTO DE DESTINO 270.116

01 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 560.546

08 IPC GALEGO 6.231

836.893 1.652.772

3 LABORAIS

0 LABORAL FIXO

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 9.442.401

01 OUTRAS REMUNERACIÓNS 1.797.919

05 TRIENIOS 1.194.412

08 IPC GALEGO 47.286

43 COMPLEMENTO DE CARREIRA PERSOAL LABORAL NON FUNCIONARIZADO 363.049

12.845.067

1 LABORAL TEMPORAL

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 1.473.215

08 IPC GALEGO 5.631

24 ACUMULACIÓNS DE TAREFAS DE PERSOAL LABORAL TEMPORAL 14.938

1.493.784 14.338.851

6 COTAS, PRESTACIÓNS E GASTOS SOCIAIS A CARGO DO EMPREGADOR

0 COTAS SOCIAIS

00 SEGURIDADE SOCIAL 3.949.081

3.949.081

2 GASTOS SOCIAIS DO PERSOAL

04 ACCIÓN SOCIAL 117.877

117.877 4.066.958

8 FONDO RETRIBUTIVO

0 FONDO RETRIBUTIVO 373.866

373.866 373.866

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 1 20.432.447

90



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  10   CONSELLERÍA DE CULTURA, EDUCACIÓN, FORMACION PROFESIONAL E UNIVERSIDADES

SERVIZO  -  08   DIRECCIÓN XERAL DE CENTROS E RECURSOS HUMANOS

PROGRAMA -  423A SERVIZOS E AXUDAS COMPLEMENTARIAS DA ENSINANZA

2 GASTOS EN BENS CORRENTES E SERVIZOS

2 MATERIAL, SUBMINISTRACIÓNS E OUTROS

7 TRABALLOS REALIZADOS POR OUTRAS EMPRESAS

06 ESTUDOS E TRABALLOS TÉCNICOS 651.559

651.559

9 GASTOS DE FUNCIONAMENTO DOS CENTROS DOCENTES NON

UNIVERSITARIOS

4.071.139

4.071.139 4.722.698

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 2 4.722.698

4 TRANSFERENCIAS CORRENTES

8 A FAMILIAS E INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

0 A FAMILIAS

0 AXUDAS PARA A ADQUISICIÓN DE MATERIAL ESCOLAR 9.625.000

9.625.000

1 A INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

0 AXUDAS A CONFEDERACIÓNS E FEDERACIÓNS DE ANPAS E A ANPAS DE

CENTROS DE EDUCACIÓN ESPECIAL

66.298

66.298 9.691.298

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 4 9.691.298

6 INVESTIMENTOS REAIS

2 INVESTIMENTO NOVO ASOCIADO AO FUNCIONAMENTO OPERATIVO DOS

SERVIZOS

8 OUTRO INMOBILIZADO MATERIAL

0 FONDO SOLIDARIO LIBROS DE TEXTO 14.862.654

14.862.654 14.862.654

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 6 14.862.654

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

8 A FAMILIAS E INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

0 A FAMILIAS

0 AXUDAS PARA A ADQUISICIÓN DE LIBROS DE TEXTO 7.204.523

S U M A  E  S E G U E 7.204.523

91



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  10   CONSELLERÍA DE CULTURA, EDUCACIÓN, FORMACION PROFESIONAL E UNIVERSIDADES

SERVIZO  -  08   DIRECCIÓN XERAL DE CENTROS E RECURSOS HUMANOS

PROGRAMA -  423A SERVIZOS E AXUDAS COMPLEMENTARIAS DA ENSINANZA

S U M A S  A N T E R I O R E S7 8 0 7.204.523

1 AXUDAS REINTEGROS INDIVIDUAIS 150.000

7 SOPORTE XERAL DIRECCION XERAL DE CENTROS E R.H. 200.000

7.554.523 7.554.523

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 7 7.554.523

T O T A L  P R O G R A M A 423A 57.263.620

92



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  10   CONSELLERÍA DE CULTURA, EDUCACIÓN, FORMACION PROFESIONAL E UNIVERSIDADES

SERVIZO  -  08   DIRECCIÓN XERAL DE CENTROS E RECURSOS HUMANOS

PROGRAMA -  423B PREVENCIÓN DO ABANDONO ESCOLAR

1 GASTOS DE PERSOAL

2 FUNCIONARIOS

0 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS

00 SOLDOS SUBGRUPO A1 1.960.347

01 SOLDOS SUBGRUPO A2 6.468.344

05 TRIENIOS 1.757.585

10.186.276

1 RETRIBUCIÓNS COMPLEMENTARIAS

00 COMPLEMENTO DE DESTINO 3.517.820

01 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 5.151.768

02 OUTROS COMPLEMENTOS 360.717

07 SEXENIOS 1.087.414

08 IPC GALEGO 76.830

10.194.549 20.380.825

6 COTAS, PRESTACIÓNS E GASTOS SOCIAIS A CARGO DO EMPREGADOR

0 COTAS SOCIAIS

00 SEGURIDADE SOCIAL 772.183

772.183 772.183

8 FONDO RETRIBUTIVO

0 FONDO RETRIBUTIVO 423.220

423.220 423.220

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 1 21.576.228

6 INVESTIMENTOS REAIS

4 GASTOS EN INVESTIMENTOS DE CARACTER INMATERIAL

0 GASTOS EN INVESTIMENTOS DE CARACTER INMATERIAL

0 PROGRAMA ESCUELA 4.0 937.185

2 FORMACIÓN DO PROFESORADO EN LINGUAS 800.000

7 COMPETENCIA DIXITAL 3.181.371

4.918.556 4.918.556

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 6 4.918.556

T O T A L  P R O G R A M A 423B 26.494.784

T O T A L  S E R V I Z O 2.115.660.46008

T O T A L  S E C C I Ó N 10 2.976.963.774

93



94



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024

ARTI-
GO

CAPI-
TULO

TOTALE X P L I C A C I O N  D O  G A S T O

CONSELLERÍA DE CULTURA, EDUCACIÓN, FORMACION PROFESIONAL E UNIVERSIDADES

RESUMO POR ARTIGOS DE OPERACIONS DE GASTOS

1 GASTOS DE PERSOAL

0 ALTOS CARGOS E DELEGADOS 589.036

1 PERSOAL EVENTUAL DE GABINETE 414.739

2 FUNCIONARIOS 1.448.268.018

3 LABORAIS 101.059.305

5 INCENTIVOS AO RENDEMENTO 10.451

6 COTAS, PRESTACIÓNS E GASTOS SOCIAIS A CARGO DO EMPREGADOR 131.240.519

8 FONDO RETRIBUTIVO 33.368.955

1.714.951.023

2 GASTOS EN BENS CORRENTES E SERVIZOS

1 REPARACIÓNS, MANTEMENTO E CONSERVACIÓN 674.124

2 MATERIAL, SUBMINISTRACIÓNS E OUTROS 161.455.081

3 INDEMNIZACIÓNS POR RAZÓNS DO SERVIZO 2.489.916

7 PUBLICACIÓNS 40.000

164.659.121

3 GASTOS FINANCEIROS

0 DÉBEDA PÚBLICA E PRÉSTAMOS 13.960

5 XUROS DE DEMORA E OUTROS GASTOS FINANCEIROS 60.000

73.960

4 TRANSFERENCIAS CORRENTES

0 Á ADMINISTRACIÓN XERAL E ORGANISMOS PÚBLICOS DO ESTADO 1.874.413

3 A ORGANISMOS AUTÓNOMOS E AXENCIAS PÚBLICAS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA 5.413.682

4 A SOCIEDADES PÚBLICAS E OUTROS ENTES PÚBLICOS DA COMUNIDADEAUTÓNOMA 399.759.510

6 A CORPORACIÓNS LOCAIS 5.087.873

7 A EMPRESAS PRIVADAS 1.680.330

8 A FAMILIAS E INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO 350.970.875

764.786.683

S U M A  E  S E G U E 2.644.470.787

95



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024

ARTI-
GO

CAPI-
TULO

TOTALE X P L I C A C I O N  D O  G A S T O

CONSELLERÍA DE CULTURA, EDUCACIÓN, FORMACION PROFESIONAL E UNIVERSIDADES

RESUMO POR ARTIGOS DE OPERACIONS DE GASTOS

S U M A S  A N T E R I O R E S 2.644.470.787

6 INVESTIMENTOS REAIS

0 INVESTIMENTO NOVO EN INFRAESTRUCTURA E BENS DESTINADOS AO USO XERAL 368.000

1 INVESTIMENTOS DE  REPOSICIÓN EN INFRAESTRUCTURA E BENS DESTINADOS Ó USO XERAL 9.768.806

2 INVESTIMENTO NOVO ASOCIADO AO FUNCIONAMENTO OPERATIVO DOS SERVIZOS 109.281.831

3 INVESTIMENTO DE REPOSICIÓN ASOCIADO AO FUNCIONAMENTO OPERATIVO DOS SERVIZOS 4.700.175

4 GASTOS EN INVESTIMENTOS DE CARACTER INMATERIAL 54.509.956

178.628.768

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

0 Á ADMINISTRACIÓN XERAL E ORGANISMOS PÚBLICOS DO ESTADO 1.123.500

3 A ORGANISMOS AUTÓNOMOS E AXENCIAS PÚBLICAS DA COMUNIDADE AUTNOMA 11.607.657

4 A SOCIEDADES PÚBLICAS E OUTROS ENTES PÚBLICOS DA COMUNIDADEAUTÓNOMA 121.686.018

6 A CORPORACIÓNS LOCAIS 4.618.582

7 A EMPRESAS PRIVADAS 799.992

8 A FAMILIAS E INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO 12.596.281

9 AO EXTERIOR 317.050

152.749.080

9 PASIVOS FINANCEIROS

5 AMORTIZACIÓN DE DÉBEDA PÚBLICA E PRÉSTAMOS 1.115.139

1.115.139

T O T A L 2.976.963.774

96



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024

TOTALDENOMINACIÓN

CONSELLERÍA DE CULTURA, EDUCACIÓN, FORMACION PROFESIONAL E UNIVERSIDADES

DISTRIBUCIÓN DOS CRÉDITOS POR PROGRAMAS

PROGRAMAS

151A FOMENTO DA LINGUA GALEGA 11.049.009

421A DIRECCIÓN E SERVIZOS XERAIS DE EDUCACIÓN 56.550.530

422A EDUCACIÓN INFANTIL, PRIMARIA E ESO 970.012.702

422C ENSINANZAS UNIVERSITARIAS 409.452.056

422D EDUCACIÓN ESPECIAL 57.480.972

422E ENSINANZAS ARTÍSTICAS 44.812.781

422G ENSINANZAS ESPECIAIS 21.298.195

422I FORMACIÓN E PERFECCIONAMENTO DO PROFESORADO 3.427.517

422M ENSINANZA SECUNDARIA , FORMACIÓN PROFESIONAL E OUTRAS ENSINANZAS 1.002.312.571

423A SERVIZOS E AXUDAS COMPLEMENTARIAS DA ENSINANZA 161.207.076

423B PREVENCIÓN DO ABANDONO ESCOLAR 29.807.234

431A DIRECCIÓN E SERVIZOS XERAIS DE CULTURA 10.897.611

432A BIBLIOTECAS, ARQUIVOS, MUSEOS E EQUIPAMENTOS CULTURAIS 29.005.963

432B FOMENTO DAS ACTIVIDADES CULTURAIS 43.183.813

433A PROTECCIÓN E PROMOCIÓN DO PATRIMONIO HISTÓRICO, ARTÍSTICO ECULTURAL 22.347.764

561B INVESTIGACIÓN UNIVERSITARIA 104.117.980

TOTAL 2.976.963.774

97



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024

TOTALDENOMINACIÓN

CONSELLERÍA DE CULTURA, EDUCACIÓN, FORMACION PROFESIONAL E UNIVERSIDADES

DISTRIBUCIÓN DOS CRÉDITOS POR FUNCIÓNS

FUNCIÓNS

15 NORMALIZACIÓN LINGÜÍSTICA 11.049.009

42 EDUCACIÓN 2.756.361.634

43 CULTURA 105.435.151

56 INVESTIGACIÓN, DESENVOLVEMENTO E INNOVACIÓN 104.117.980

TOTAL 2.976.963.774

98



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024

TOTALDENOMINACIÓN

CONSELLERÍA DE CULTURA, EDUCACIÓN, FORMACION PROFESIONAL E UNIVERSIDADES

DISTRIBUCIÓN DOS CRÉDITOS POR GRUPOS

GRUPOS

1 ACTUACIÓNS DE CARACTER XERAL 11.049.009

4 PRODUCCIÓN DE BENS PÚBLICOS DE CARÁCTER SOCIAL 2.861.796.785

5 PRODUCCIÓN DE BENS PÚBLICOS DE CARÁCTER ECONÓMICO 104.117.980

TOTAL 2.976.963.774

99



100



2024

CONSELLERÍA DE POLÍTICA SOCIAL E XUVENTUDE

101



102



2024

01 SECRETARÍA XERAL TÉCNICA

11 CONSELLERÍA DE POLÍTICA SOCIAL E XUVENTUDE

103



104



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  11   CONSELLERÍA DE POLÍTICA SOCIAL E XUVENTUDE

SERVIZO  -  01   SECRETARÍA XERAL TÉCNICA

PROGRAMA -  311A DIRECCIÓN E SERVIZOS XERAIS DE PROMOCIÓN SOCIAL

1 GASTOS DE PERSOAL

0 ALTOS CARGOS E DELEGADOS

0 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS E OUTRAS REMUNERACIÓNS DE ALTOS CARGOSE

DELEGADOS

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 92.476

01 OUTRAS REMUNERACIÓNS 44.449

08 IPC GALEGO 518

137.443 137.443

1 PERSOAL EVENTUAL DE GABINETE

0 PERSOAL EVENTUAL DE GABINETE

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS E OUTRAS REMUNERACIÓNS 329.048

329.048 329.048

2 FUNCIONARIOS

0 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS

00 SOLDOS SUBGRUPO A1 1.634.800

01 SOLDOS SUBGRUPO A2 405.633

02 SOLDOS SUBGRUPO C1 360.201

03 SOLDOS SUBGRUPO C2 552.438

04 SOLDOS AGRUPACIÓNS PROFESIONAIS 113.844

05 TRIENIOS 440.776

20 SUBSTITUCIÓNS DE PERSOAL NON DOCENTE 5.330

24 ACUMULACIONS DE TAREFAS DE PERSOAL FUNCIONARIO NON DOCENTE 23.818

3.536.840

1 RETRIBUCIÓNS COMPLEMENTARIAS

00 COMPLEMENTO DE DESTINO 1.411.591

01 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 1.969.248

08 IPC GALEGO 27.272

43 COMPLEMENTO DE CARREIRA 889.283

4.297.394 7.834.234

3 LABORAIS

0 LABORAL FIXO

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 360.021

01 OUTRAS REMUNERACIÓNS 110.864

S U M A  E  S E G U E 470.885

105



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  11   CONSELLERÍA DE POLÍTICA SOCIAL E XUVENTUDE

SERVIZO  -  01   SECRETARÍA XERAL TÉCNICA

PROGRAMA -  311A DIRECCIÓN E SERVIZOS XERAIS DE PROMOCIÓN SOCIAL

S U M A S  A N T E R I O R E S1 3 0 470.885

05 TRIENIOS 52.984

08 IPC GALEGO 1.986

43 COMPLEMENTO DE CARREIRA PERSOAL LABORAL NON FUNCIONARIZADO 54.194

580.049

1 LABORAL TEMPORAL

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 16.970

08 IPC GALEGO 64

24 ACUMULACIÓNS DE TAREFAS DE PERSOAL LABORAL TEMPORAL 1.045

18.079

3 LABORAL TEMPORAL INDEFINIDO

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 274.640

01 OUTRAS REMUNERACIÓNS 43.769

05 TRIENIOS 24.455

08 IPC GALEGO 1.298

344.162 942.290

5 INCENTIVOS AO RENDEMENTO

0 PRODUCTIVIDADE DE PERSOAL NON ESTATUTARIO

00 PRODUCTIVIDADE DE PERSOAL NON ESTATUTARIO 534

534 534

6 COTAS, PRESTACIÓNS E GASTOS SOCIAIS A CARGO DO EMPREGADOR

0 COTAS SOCIAIS

00 SEGURIDADE SOCIAL 3.059.217

24 SEGURIDADE SOCIAL  ACUMULACIÓN DE TAREFAS 86.847

33 SEGURIDADE SOCIAL DO PERSOAL LABORAL TEMPORAL INDEFINIDO 234.174

3.380.238

2 GASTOS SOCIAIS DO PERSOAL

04 ACCIÓN SOCIAL 6.060

6.060 3.386.298

8 FONDO RETRIBUTIVO

0 FONDO RETRIBUTIVO 353.645

353.645 353.645

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 1 12.983.492

106



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  11   CONSELLERÍA DE POLÍTICA SOCIAL E XUVENTUDE

SERVIZO  -  01   SECRETARÍA XERAL TÉCNICA

PROGRAMA -  311A DIRECCIÓN E SERVIZOS XERAIS DE PROMOCIÓN SOCIAL

2 GASTOS EN BENS CORRENTES E SERVIZOS

0 ALUGAMENTOS E CANONS

2 EDIFICIOS E OUTRAS CONSTRUCIÓNS 43.200

43.200

4 MATERIAL DE TRANSPORTE 127.145

127.145

9 CANONS 7.492

7.492 177.837

1 REPARACIÓNS, MANTEMENTO E CONSERVACIÓN

2 EDIFICIOS E OUTRAS CONSTRUCIÓNS 124.941

124.941

3 MAQUINARIA, INSTALACIÓNS E UTENSILIOS 68.716

68.716

4 MATERIAL DE TRANSPORTE 16.600

16.600

5 MOBILIARIO E UTENSILIOS 45.797

45.797

6 EQUIPAMENTOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN 275.352

275.352 531.406

2 MATERIAL, SUBMINISTRACIÓNS E OUTROS

0 MATERIAL DE OFICINA

00 ORDINARIO NON INVENTARIABLE 194.290

01 PRENSA, REVISTAS, LIBROS E OUTRAS PUBLICACIÓNS 313.997

02 MATERIAL INFORMÁTICO NON INVENTARIABLE 32.353

540.640

1 SUBMINISTRACIÓNS

00 ENERXÍA ELÉCTRICA 156.528

01 AUGA 16.683

03 COMBUSTIBLES 72.850

04 VESTIARIO 1.976

09 SUBMINISTRACIÓNS DE MATERIAL ELECTRÓNICO, ELÉCTRICO E DE

COMUNICACIÓNS

2.609

99 OUTRAS SUBMINISTRACIÓNS 26.454

277.100

S U M A  E  S E G U E 817.740

107



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  11   CONSELLERÍA DE POLÍTICA SOCIAL E XUVENTUDE

SERVIZO  -  01   SECRETARÍA XERAL TÉCNICA

PROGRAMA -  311A DIRECCIÓN E SERVIZOS XERAIS DE PROMOCIÓN SOCIAL

S U M A S  A N T E R I O R E S2 2 817.740

2 COMUNICACIÓNS

00 TELEFÓNICAS 435.748

01 POSTAIS 973.080

1.408.828

3 TRANSPORTES 17.616

17.616

4 PRIMAS DE SEGUROS 1.212

1.212

5 TRIBUTOS 12.360

12.360

6 GASTOS DIVERSOS

01 ATENCIÓNS PROTOCOLARIAS E REPRESENTATIVAS 9.369

02 PUBLICIDADE E PROPAGANDA 64.303

03 XURÍDICOS, CONTENCIOSOS 187.488

06 REUNIÓNS, CONFERENCIAS E CURSOS 41.478

08 COBERTURA INFORMATIVA 19.360

99 OUTROS 5.692

327.690

7 TRABALLOS REALIZADOS POR OUTRAS EMPRESAS

00 LIMPEZA E ASEO 264.017

01 SEGURANZA 65.983

04 CUSTODIA, DEPÓSITO E ALMACENAXE 11.030

06 ESTUDOS E TRABALLOS TÉCNICOS 9.311

99 OUTROS 19.468

369.809 2.955.255

3 INDEMNIZACIÓNS POR RAZÓNS DO SERVIZO

0 AXUDAS DE CUSTO 37.212

37.212

1 LOCOMOCIÓN 64.090

64.090 101.302

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 2 3.765.800

108



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  11   CONSELLERÍA DE POLÍTICA SOCIAL E XUVENTUDE

SERVIZO  -  01   SECRETARÍA XERAL TÉCNICA

PROGRAMA -  311A DIRECCIÓN E SERVIZOS XERAIS DE PROMOCIÓN SOCIAL

4 TRANSFERENCIAS CORRENTES

4 A SOCIEDADES PÚBLICAS E OUTROS ENTES PÚBLICOS DA

COMUNIDADEAUTÓNOMA

2 A CONSORCIOS PARTICIPADOS MAIORITARIAMENTE POLA COMUNIDADE

AUTÓNOMA

07 CONSORCIO  GALEGO SERVIZOS DE  IGUALDADE  E DO BENESTAR 2.770.086

2.770.086 2.770.086

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 4 2.770.086

6 INVESTIMENTOS REAIS

2 INVESTIMENTO NOVO ASOCIADO AO FUNCIONAMENTO OPERATIVO DOS

SERVIZOS

2 EDIFICIOS E OUTRAS CONSTRUCIÓNS

1 CONSTRUCIÓNS CENTROS DE ASISTENCIA A COLECTIVOS EN SITUACIÓNS

DE VULNERABILIDADE

9.469.390

9.469.390

3 MAQUINARIA, INSTALACIÓNS E UTENSILIOS

1 ADQUISICIÓNS EQUIPAMENTOS CENTROS DE SERVIZOS SOCIAIS 1.829.249

1.829.249

4 MATERIAL DE TRANSPORTE

1 ADQUISICIÓN MATERIAL DE TRANSPORTE 920.000

920.000

5 MOBILIARIO E UTENSILIOS

1 ADQUISICIÓN MOBILIARIO 1.230.000

1.230.000

6 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN

1 LICENZAS, SOFTWARE E EQUIPAMENTO DIXITAL 139.576

139.576 13.588.215

3 INVESTIMENTO DE REPOSICIÓN ASOCIADO AO FUNCIONAMENTO OPERATIVO

DOS SERVIZOS

2 EDIFICIOS E OUTRAS CONSTRUCIÓNS

1 REFORMAS NOS CENTROS DE SERVIZOS SOCIAIS PARA MELLORAR O

BENESTAR DAS PERSOAS USUARIAS

18.585.721

18.585.721

S U M A  E  S E G U E 18.585.721

109



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  11   CONSELLERÍA DE POLÍTICA SOCIAL E XUVENTUDE

SERVIZO  -  01   SECRETARÍA XERAL TÉCNICA

PROGRAMA -  311A DIRECCIÓN E SERVIZOS XERAIS DE PROMOCIÓN SOCIAL

S U M A S  A N T E R I O R E S6 3 18.585.721

3 MAQUINARIA, INSTALACIÓNS E UTENSILIOS

1 INVESTIMENTO EN INSTALACIÓNS DOS CENTROS ASISTENCIAIS 100.000

100.000 18.685.721

4 GASTOS EN INVESTIMENTOS DE CARACTER INMATERIAL

0 GASTOS EN INVESTIMENTOS DE CARACTER INMATERIAL

1 PLAN DE ACTUACIÓN SOCIAL NOS DIFERENTES ESTRATOS DEMOGRÁFICOS 900.000

900.000 900.000

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 6 33.173.936

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

4 A SOCIEDADES PÚBLICAS E OUTROS ENTES PÚBLICOS DA

COMUNIDADEAUTÓNOMA

2 A CONSORCIOS PARTICIPADOS MAIORITARIAMENTE POLA COMUNIDADE

AUTÓNOMA

07 CONSORCIO  GALEGO SERVIZOS DE  IGUALDADE  E DO BENESTAR 9.320.000

9.320.000 9.320.000

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 7 9.320.000

T O T A L  P R O G R A M A 311A 62.013.314

110



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  11   CONSELLERÍA DE POLÍTICA SOCIAL E XUVENTUDE

SERVIZO  -  01   SECRETARÍA XERAL TÉCNICA

PROGRAMA -  312D PROGRAMA DE ATENCIÓN Á DEPENDENCIA

1 GASTOS DE PERSOAL

2 FUNCIONARIOS

0 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS

00 SOLDOS SUBGRUPO A1 921.485

01 SOLDOS SUBGRUPO A2 529.277

02 SOLDOS SUBGRUPO C1 222.402

03 SOLDOS SUBGRUPO C2 758.410

04 SOLDOS AGRUPACIÓNS PROFESIONAIS 75.896

05 TRIENIOS 116.342

20 SUBSTITUCIÓNS DE PERSOAL NON DOCENTE 5.226

24 ACUMULACIONS DE TAREFAS DE PERSOAL FUNCIONARIO NON DOCENTE 1.045

25 PERSOAL INTERINO. EXECUCIÓN PROGRAMAS EXTRAORDINARIOS DE

CARÁCTER TEMPORAL

2.786.556

5.416.639

1 RETRIBUCIÓNS COMPLEMENTARIAS

00 COMPLEMENTO DE DESTINO 961.628

01 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 1.551.504

08 IPC GALEGO 19.462

43 COMPLEMENTO DE CARREIRA 673.954

3.206.548 8.623.187

3 LABORAIS

0 LABORAL FIXO

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 2.938.039

01 OUTRAS REMUNERACIÓNS 410.051

02 COMPLEMENTOS DE PERIGOSIDADE, PENOSIDADE E TOXICIDADE 222.257

05 TRIENIOS 781.776

08 IPC GALEGO 16.496

43 COMPLEMENTO DE CARREIRA PERSOAL LABORAL NON FUNCIONARIZADO 477.726

4.846.345

1 LABORAL TEMPORAL

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 5.226

24 ACUMULACIÓNS DE TAREFAS DE PERSOAL LABORAL TEMPORAL 2.090

7.316

S U M A  E  S E G U E 4.853.661

111



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  11   CONSELLERÍA DE POLÍTICA SOCIAL E XUVENTUDE

SERVIZO  -  01   SECRETARÍA XERAL TÉCNICA

PROGRAMA -  312D PROGRAMA DE ATENCIÓN Á DEPENDENCIA

S U M A S  A N T E R I O R E S1 3 4.853.661

3 LABORAL TEMPORAL INDEFINIDO

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 962.221

01 OUTRAS REMUNERACIÓNS 137.432

05 TRIENIOS 114.468

08 IPC GALEGO 4.594

1.218.715 6.072.376

5 INCENTIVOS AO RENDEMENTO

0 PRODUCTIVIDADE DE PERSOAL NON ESTATUTARIO

00 PRODUCTIVIDADE DE PERSOAL NON ESTATUTARIO 5.226

5.226 5.226

6 COTAS, PRESTACIÓNS E GASTOS SOCIAIS A CARGO DO EMPREGADOR

0 COTAS SOCIAIS

00 SEGURIDADE SOCIAL 2.930.001

24 SEGURIDADE SOCIAL  ACUMULACIÓN DE TAREFAS 3.812

25 S. SOCIAL EXECUCIÓN PROGRAMAS EXTRAORDINARIOS DE CARÁCTER

TEMPORAL

835.970

33 SEGURIDADE SOCIAL DO PERSOAL LABORAL TEMPORAL INDEFINIDO 284.661

4.054.444 4.054.444

8 FONDO RETRIBUTIVO

0 FONDO RETRIBUTIVO 412.602

412.602 412.602

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 1 19.167.835

2 GASTOS EN BENS CORRENTES E SERVIZOS

2 MATERIAL, SUBMINISTRACIÓNS E OUTROS

8 GASTOS DE FUNCIONAMENTO DE CENTROS E SERVIZOS SOCIAIS

1 FUNCIONAMENTO DE CENTROS PUBLICOS PARA PERSOAS MAIORES 216.690

216.690 216.690

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 2 216.690

4 TRANSFERENCIAS CORRENTES

8 A FAMILIAS E INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

0 A FAMILIAS

31 LIBRANZAS DE ASISTENTE PERSOAL 3.722.700

S U M A  E  S E G U E 3.722.700

112



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  11   CONSELLERÍA DE POLÍTICA SOCIAL E XUVENTUDE

SERVIZO  -  01   SECRETARÍA XERAL TÉCNICA

PROGRAMA -  312D PROGRAMA DE ATENCIÓN Á DEPENDENCIA

S U M A S  A N T E R I O R E S4 8 0 3.722.700

32 LIBRANZAS DE COIDADOS NO CONTORNO FAMILIAR 96.900.000

33 LIBRANZAS VINCULADAS Á ADQUISICIÓN DUN SERVIZO DE CENTRO DE

ATENCIÓN RESIDENCIAL

55.658.395

34 LIBRANZAS VINCULADAS Á ADQUISICIÓN DUN SERVIZO DE CENTRO DE

ATENCIÓN DIURNA

12.651.281

35 LIBRANZAS VINCULADAS Á ADQUISICIÓN DUN SERVIZO PREVENCIÓN E

PROMOCIÓN AUTONOMÍA PERSONAL

11.042.298

36 LIBRANZAS VINCULADAS Á ADQUISICIÓN DUN SERVIZO DE AXUDA NO

FOGAR

12.102.209

37 LIBRANZAS VINCULADAS Á ADQUISICIÓN DUN SERVIZO DE SUPERVISIÓN

E APOIOS PUNTUAIS EN EQUIPAMENTOS ESPECIAIS

224.263

192.301.146 192.301.146

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 4 192.301.146

T O T A L  P R O G R A M A 312D 211.685.671

T O T A L  S E R V I Z O 273.698.98501

113



114



2024

02 DIRECCIÓN  X. DE FAMILIA, INFANCIA E DINAMIZACIÓN
DEMOGRÁFICA

11 CONSELLERÍA DE POLÍTICA SOCIAL E XUVENTUDE

115



116



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  11   CONSELLERÍA DE POLÍTICA SOCIAL E XUVENTUDE

SERVIZO  -  02   DIRECCIÓN  X. DE FAMILIA, INFANCIA E DINAMIZACIÓN DEMOGRÁFICA

PROGRAMA -  312B PROGRAMAS  DE PRESTACIÓNS  ÁS FAMILIAS E Á INFANCIA

1 GASTOS DE PERSOAL

0 ALTOS CARGOS E DELEGADOS

0 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS E OUTRAS REMUNERACIÓNS DE ALTOS CARGOSE

DELEGADOS

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 19.821

01 OUTRAS REMUNERACIÓNS 44.449

08 IPC GALEGO 243

64.513 64.513

2 FUNCIONARIOS

0 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS

00 SOLDOS SUBGRUPO A1 1.463.636

01 SOLDOS SUBGRUPO A2 2.027.998

02 SOLDOS SUBGRUPO C1 259.784

03 SOLDOS SUBGRUPO C2 280.469

04 SOLDOS AGRUPACIÓNS PROFESIONAIS 96.400

05 TRIENIOS 218.197

20 SUBSTITUCIÓNS DE PERSOAL NON DOCENTE 46.321

24 ACUMULACIONS DE TAREFAS DE PERSOAL FUNCIONARIO NON DOCENTE 1.045

4.393.850

1 RETRIBUCIÓNS COMPLEMENTARIAS

00 COMPLEMENTO DE DESTINO 1.682.871

01 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 2.710.842

08 IPC GALEGO 33.253

43 COMPLEMENTO DE CARREIRA 176.912

4.603.878 8.997.728

3 LABORAIS

0 LABORAL FIXO

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 2.931.953

01 OUTRAS REMUNERACIÓNS 711.885

02 COMPLEMENTOS DE PERIGOSIDADE, PENOSIDADE E TOXICIDADE 221.156

05 TRIENIOS 632.303

08 IPC GALEGO 17.512

43 COMPLEMENTO DE CARREIRA PERSOAL LABORAL NON FUNCIONARIZADO 319.567

4.834.376

S U M A  E  S E G U E 4.834.376

117



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  11   CONSELLERÍA DE POLÍTICA SOCIAL E XUVENTUDE

SERVIZO  -  02   DIRECCIÓN  X. DE FAMILIA, INFANCIA E DINAMIZACIÓN DEMOGRÁFICA

PROGRAMA -  312B PROGRAMAS  DE PRESTACIÓNS  ÁS FAMILIAS E Á INFANCIA

S U M A S  A N T E R I O R E S1 3 4.834.376

1 LABORAL TEMPORAL

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 418.905

08 IPC GALEGO 1.585

24 ACUMULACIÓNS DE TAREFAS DE PERSOAL LABORAL TEMPORAL 1.045

421.535

3 LABORAL TEMPORAL INDEFINIDO

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 1.093.516

01 OUTRAS REMUNERACIÓNS 180.426

02 COMPLEMENTOS DE PERIGOSIDADE, PENOSIDADE E TOXICIDADE 22.006

05 TRIENIOS 118.197

08 IPC GALEGO 5.247

1.419.392 6.675.303

5 INCENTIVOS AO RENDEMENTO

0 PRODUCTIVIDADE DE PERSOAL NON ESTATUTARIO

00 PRODUCTIVIDADE DE PERSOAL NON ESTATUTARIO 20.255

20.255 20.255

6 COTAS, PRESTACIÓNS E GASTOS SOCIAIS A CARGO DO EMPREGADOR

0 COTAS SOCIAIS

00 SEGURIDADE SOCIAL 4.019.935

24 SEGURIDADE SOCIAL  ACUMULACIÓN DE TAREFAS 3.811

33 SEGURIDADE SOCIAL DO PERSOAL LABORAL TEMPORAL INDEFINIDO 284.782

4.308.528

2 GASTOS SOCIAIS DO PERSOAL

04 ACCIÓN SOCIAL 11.609

11.609 4.320.137

8 FONDO RETRIBUTIVO

0 FONDO RETRIBUTIVO 243.443

243.443 243.443

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 1 20.321.379

2 GASTOS EN BENS CORRENTES E SERVIZOS

1 REPARACIÓNS, MANTEMENTO E CONSERVACIÓN

2 EDIFICIOS E OUTRAS CONSTRUCIÓNS 101.812

101.812

S U M A  E  S E G U E 101.812

118



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  11   CONSELLERÍA DE POLÍTICA SOCIAL E XUVENTUDE

SERVIZO  -  02   DIRECCIÓN  X. DE FAMILIA, INFANCIA E DINAMIZACIÓN DEMOGRÁFICA

PROGRAMA -  312B PROGRAMAS  DE PRESTACIÓNS  ÁS FAMILIAS E Á INFANCIA

S U M A S  A N T E R I O R E S2 1 101.812

3 MAQUINARIA, INSTALACIÓNS E UTENSILIOS 81.449

81.449

5 MOBILIARIO E UTENSILIOS 15.847

15.847 199.108

2 MATERIAL, SUBMINISTRACIÓNS E OUTROS

6 GASTOS DIVERSOS

02 PUBLICIDADE E PROPAGANDA 20.000

20.000

7 TRABALLOS REALIZADOS POR OUTRAS EMPRESAS

99 OUTROS 66.563

66.563

8 GASTOS DE FUNCIONAMENTO DE CENTROS E SERVIZOS SOCIAIS 59.039.596

01 REFORZO DE CENTROS DE ACOLLEMENTO RESIDENCIAL DE PROTECCIÓN DE

MENORES

887.546

59.927.142 60.013.705

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 2 60.212.813

4 TRANSFERENCIAS CORRENTES

0 Á ADMINISTRACIÓN XERAL E ORGANISMOS PÚBLICOS DO ESTADO

0 Á ADMINISTRACIÓN DO ESTADO

0 A ADMINISTRACION DO ESTADO 871.370

871.370 871.370

3 A ORGANISMOS AUTÓNOMOS E AXENCIAS PÚBLICAS DA COMUNIDADE

AUTÓNOMA

2 A AXENCIAS PÚBLICAS DA COMUNIDADE AUTONOMA DE GALICIA

13 AXENCIA GALEGA DE SERVIZOS SOCIAIS 14.360.255

14.360.255 14.360.255

4 A SOCIEDADES PÚBLICAS E OUTROS ENTES PÚBLICOS DA

COMUNIDADEAUTÓNOMA

2 A CONSORCIOS PARTICIPADOS MAIORITARIAMENTE POLA COMUNIDADE

AUTÓNOMA

07 CONSORCIO  GALEGO SERVIZOS DE  IGUALDADE  E DO BENESTAR 43.075.566

43.075.566

S U M A  E  S E G U E 43.075.566

119



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  11   CONSELLERÍA DE POLÍTICA SOCIAL E XUVENTUDE

SERVIZO  -  02   DIRECCIÓN  X. DE FAMILIA, INFANCIA E DINAMIZACIÓN DEMOGRÁFICA

PROGRAMA -  312B PROGRAMAS  DE PRESTACIÓNS  ÁS FAMILIAS E Á INFANCIA

S U M A S  A N T E R I O R E S4 4 43.075.566

4 A UNIVERSIDADES PÚBLICAS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA

0 GRATUIDADE EN ESCOLAS INFANTIS 0-3 CONVENIO COA USC 225.000

225.000 43.300.566

6 A CORPORACIÓNS LOCAIS

0 A CORPORACIÓNS LOCAIS

0 A CORPORACIÓNS LOCAIS 3.859.435

01 FINANCIACIÓN MANTEMENTO ESCOLAS INFANTÍS MUNICIPAIS 8.505.971

12.365.406

1 A CORPORACIÓNS LOCAIS

0 A CORPORACIÓNS LOCAIS 871.370

871.370 13.236.776

7 A EMPRESAS PRIVADAS

0 A EMPRESAS PRIVADAS

0 ACTUACIÓNS DE MANTEMENTO EN SERVIZOS DE CONCILIACIÓN 0-3CASAS

NIÑO

2.895.600

2 GRATUIDADE EN ESCOLAS INFANTÍS 0-3 PRIVADAS 30.253.633

33.149.233 33.149.233

8 A FAMILIAS E INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

0 A FAMILIAS

11 MEDIDAS PARA CONCILIACIÓN E DINAMIZACIÓN DEMOGRÁFICA - BONO

CONCILIA FAMILIA

1.077.781

13 MEDIDAS PARA CONCILIACIÓN E DINAMIZACIÓN DEMOGRÁFICA - TARXETA

BENVIDA

31.494.071

32.571.852

1 A INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

0  CONVENIO INTERMEDIACIÓN XUDICIAL E OUTROS CONVENIOS 1.338.852

00 PROXECTO PARA REFORZO DO ACOLLEMENTO 200.000

1 PROGRAMA DE INTEGRACIÓN FAMILIAR (PIF) 2.358.498

2 CONVENIO CON CRUZ VERMELLA-PROGRAMA DE FAMILIAS ACOLLEDORAS 663.866

3 GRATUIDADE EN ESCOLAS INFANTÍS 0-3. ESCOLAS PRIVADAS DE

INICIATIVA SOCIAL

12.273.815

16.835.031 49.406.883

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 4 154.325.083

120



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  11   CONSELLERÍA DE POLÍTICA SOCIAL E XUVENTUDE

SERVIZO  -  02   DIRECCIÓN  X. DE FAMILIA, INFANCIA E DINAMIZACIÓN DEMOGRÁFICA

PROGRAMA -  312B PROGRAMAS  DE PRESTACIÓNS  ÁS FAMILIAS E Á INFANCIA

6 INVESTIMENTOS REAIS

3 INVESTIMENTO DE REPOSICIÓN ASOCIADO AO FUNCIONAMENTO OPERATIVO

DOS SERVIZOS

2 EDIFICIOS E OUTRAS CONSTRUCIÓNS

0 PROGRAMA DE APOIO Á FAMILIA E INFANCIA. OBRAS 55.000

55.000

5 MOBILIARIO E UTENSILIOS

0 PROGRAMA DE APOIO Á FAMILIA E INFANCIA. MOBILIARIO E

UTENSILIOS

18.751

18.751 73.751

4 GASTOS EN INVESTIMENTOS DE CARACTER INMATERIAL

0 GASTOS EN INVESTIMENTOS DE CARACTER INMATERIAL

0 FERRAMENTAS PERSPECTIVA DEMOGRÁFICA 80.000

80.000 80.000

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 6 153.751

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

0 Á ADMINISTRACIÓN XERAL E ORGANISMOS PÚBLICOS DO ESTADO

0 A ADMINISTRACIÓN DO ESTADO

0 A ADMINISTRACIÓN DO ESTADO 1.095.821

1.095.821 1.095.821

3 A ORGANISMOS AUTÓNOMOS E AXENCIAS PÚBLICAS DA COMUNIDADE

AUTNOMA

2 A AXENCIAS PÚBLICAS

13 AXENCIA GALEGA DE SERVIZOS SOCIAIS 160.000

160.000 160.000

6 A CORPORACIÓNS LOCAIS

0 A CORPORACIÓNS LOCAIS

0 A CORPORACIÓNS LOCAIS 4.224.372

4.224.372

1 A CORPORACIÓNS LOCAIS

0 A CORPORACIÓNS LOCAIS 1.615.390

1.615.390 5.839.762

S U M A  E  S E G U E 7.095.583

121



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  11   CONSELLERÍA DE POLÍTICA SOCIAL E XUVENTUDE

SERVIZO  -  02   DIRECCIÓN  X. DE FAMILIA, INFANCIA E DINAMIZACIÓN DEMOGRÁFICA

PROGRAMA -  312B PROGRAMAS  DE PRESTACIÓNS  ÁS FAMILIAS E Á INFANCIA

S U M A S  A N T E R I O R E S7 7.095.583

7 A EMPRESAS PRIVADAS

0 A EMPRESAS PRIVADAS

0 INVESTIMENTOS EN SERVICIOS DE CONCILIACIÓN 0-3 (CASAS NIÑO) 127.205

127.205 127.205

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 7 7.222.788

T O T A L  P R O G R A M A 312B 242.235.814

T O T A L  S E R V I Z O 242.235.81402

122



2024

03 DIRECCIÓN XERAL DE INCLUSIÓN SOCIAL

11 CONSELLERÍA DE POLÍTICA SOCIAL E XUVENTUDE

123



124



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  11   CONSELLERÍA DE POLÍTICA SOCIAL E XUVENTUDE

SERVIZO  -  03   DIRECCIÓN XERAL DE INCLUSIÓN SOCIAL

PROGRAMA -  311A DIRECCIÓN E SERVIZOS XERAIS DE PROMOCIÓN SOCIAL

1 GASTOS DE PERSOAL

0 ALTOS CARGOS E DELEGADOS

0 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS E OUTRAS REMUNERACIÓNS DE ALTOS CARGOSE

DELEGADOS

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 19.821

01 OUTRAS REMUNERACIÓNS 44.449

08 IPC GALEGO 243

64.513 64.513

2 FUNCIONARIOS

0 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS

00 SOLDOS SUBGRUPO A1 652.009

01 SOLDOS SUBGRUPO A2 208.545

02 SOLDOS SUBGRUPO C1 184.812

03 SOLDOS SUBGRUPO C2 207.860

04 SOLDOS AGRUPACIÓNS PROFESIONAIS 18.974

05 TRIENIOS 101.637

20 SUBSTITUCIÓNS DE PERSOAL NON DOCENTE 10.255

24 ACUMULACIONS DE TAREFAS DE PERSOAL FUNCIONARIO NON DOCENTE 1.045

1.385.137

1 RETRIBUCIÓNS COMPLEMENTARIAS

00 COMPLEMENTO DE DESTINO 540.440

01 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 802.800

02 OUTROS COMPLEMENTOS 1.571

08 IPC GALEGO 10.501

43 COMPLEMENTO DE CARREIRA 138.205

1.493.517 2.878.654

3 LABORAIS

0 LABORAL FIXO

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 233.733

01 OUTRAS REMUNERACIÓNS 29.310

05 TRIENIOS 162.907

08 IPC GALEGO 1.626

43 COMPLEMENTO DE CARREIRA PERSOAL LABORAL NON FUNCIONARIZADO 92.901

520.477

S U M A  E  S E G U E 520.477

125



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  11   CONSELLERÍA DE POLÍTICA SOCIAL E XUVENTUDE

SERVIZO  -  03   DIRECCIÓN XERAL DE INCLUSIÓN SOCIAL

PROGRAMA -  311A DIRECCIÓN E SERVIZOS XERAIS DE PROMOCIÓN SOCIAL

S U M A S  A N T E R I O R E S1 3 520.477

1 LABORAL TEMPORAL

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 9.432

08 IPC GALEGO 36

24 ACUMULACIÓNS DE TAREFAS DE PERSOAL LABORAL TEMPORAL 1.045

10.513

3 LABORAL TEMPORAL INDEFINIDO

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 1.475.996

01 OUTRAS REMUNERACIÓNS 212.299

02 COMPLEMENTOS DE PERIGOSIDADE, PENOSIDADE E TOXICIDADE 2.201

05 TRIENIOS 162.907

08 IPC GALEGO 7.003

1.860.406

4 LABORAL DISPOSICIÓN TRANSITORIA 9ªBIS IV CONVENIO.SEN SENTENZA

05 TRIENIOS 2.037

08 IPC GALEGO 8

2.045 2.393.441

5 INCENTIVOS AO RENDEMENTO

0 PRODUCTIVIDADE DE PERSOAL NON ESTATUTARIO

00 PRODUCTIVIDADE DE PERSOAL NON ESTATUTARIO 1.066

1.066 1.066

6 COTAS, PRESTACIÓNS E GASTOS SOCIAIS A CARGO DO EMPREGADOR

0 COTAS SOCIAIS

00 SEGURIDADE SOCIAL 646.864

24 SEGURIDADE SOCIAL  ACUMULACIÓN DE TAREFAS 3.811

33 SEGURIDADE SOCIAL DO PERSOAL LABORAL TEMPORAL INDEFINIDO 178.161

34 S.SOCIAL D.T. 9ªBIS IV CONVENIO SEN SENTENZA 10.285

839.121

2 GASTOS SOCIAIS DO PERSOAL

04 ACCIÓN SOCIAL 18.805

18.805 857.926

8 FONDO RETRIBUTIVO

0 FONDO RETRIBUTIVO 184.083

184.083 184.083

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 1 6.379.683

T O T A L  P R O G R A M A 311A 6.379.683

126



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  11   CONSELLERÍA DE POLÍTICA SOCIAL E XUVENTUDE

SERVIZO  -  03   DIRECCIÓN XERAL DE INCLUSIÓN SOCIAL

PROGRAMA -  312A PROTECCIÓN E INSERCIÓN SOCIAL

1 GASTOS DE PERSOAL

2 FUNCIONARIOS

0 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS

25 PERSOAL INTERINO. EXECUCIÓN PROGRAMAS EXTRAORDINARIOS DE

CARÁCTER TEMPORAL

65.251

65.251 65.251

6 COTAS, PRESTACIÓNS E GASTOS SOCIAIS A CARGO DO EMPREGADOR

0 COTAS SOCIAIS

25 S. SOCIAL EXECUCIÓN PROGRAMAS EXTRAORDINARIOS DE CARÁCTER

TEMPORAL

20.032

20.032 20.032

8 FONDO RETRIBUTIVO

0 FONDO RETRIBUTIVO 1.706

1.706 1.706

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 1 86.989

2 GASTOS EN BENS CORRENTES E SERVIZOS

2 MATERIAL, SUBMINISTRACIÓNS E OUTROS

8 GASTOS DE FUNCIONAMENTO DE CENTROS E SERVIZOS SOCIAIS 6.511.337

6.511.337 6.511.337

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 2 6.511.337

4 TRANSFERENCIAS CORRENTES

8 A FAMILIAS E INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

0 A FAMILIAS

0 AXUDAS E SUBVENCIÓNS EN MATERIA DE SERVIZOS SOCIAIS 2.277

1 RENDA DE INCLUSIÓN SOCIAL DE GALICIA 46.126.938

2 AXUDAS EXTRAORDINARIAS E DE INCLUSIÓN. PLAN SOCIAL CONTRA A

DESIGUALDADE ECONÓMICA.

5.000.001

5 FONDO EXTRAORDINARIO PERCEPTORES SUBSIDIOS E PENSIÓNS NON

CONTRIBUTIVAS

8.086.093

6 A FAMILIAS E INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO 22.705.466

81.920.775

S U M A  E  S E G U E 81.920.775

127



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  11   CONSELLERÍA DE POLÍTICA SOCIAL E XUVENTUDE

SERVIZO  -  03   DIRECCIÓN XERAL DE INCLUSIÓN SOCIAL

PROGRAMA -  312A PROTECCIÓN E INSERCIÓN SOCIAL

S U M A S  A N T E R I O R E S4 8 81.920.775

1 A INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

1 CONVENIO CON PROXECTO HOME-PLAN AUTONÓMICO DE ATENCIÓN A

PERSOAS DROGODEPENDENTES

153.847

2 AXUDA AO BANCO DE ALIMENTOS 100.000

3 AXUDAS E SUBVENCIÓNS EN MATERIA DE SERVIZOS SOCIAIS 4.470.573

4.724.420 86.645.195

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 4 86.645.195

T O T A L  P R O G R A M A 312A 93.243.521

128



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  11   CONSELLERÍA DE POLÍTICA SOCIAL E XUVENTUDE

SERVIZO  -  03   DIRECCIÓN XERAL DE INCLUSIÓN SOCIAL

PROGRAMA -  312C SERVIZOS SOCIAIS RELATIVOS ÁS MIGRACIÓNS

4 TRANSFERENCIAS CORRENTES

6 A CORPORACIÓNS LOCAIS

0 A CORPORACIÓNS LOCAIS

0 ACCIONS ESPECÍFICAS DE INCLUSIÓN SOCIAL 500.000

500.000 500.000

8 A FAMILIAS E INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

1 A INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

0 ACCIÓNS ESPECÍFICAS DE ICLUSIÓN SOCIAL 1.000.000

1.000.000 1.000.000

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 4 1.500.000

T O T A L  P R O G R A M A 312C 1.500.000

129



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  11   CONSELLERÍA DE POLÍTICA SOCIAL E XUVENTUDE

SERVIZO  -  03   DIRECCIÓN XERAL DE INCLUSIÓN SOCIAL

PROGRAMA -  312F PROGRAMAS DE SOLIDARIEDADE

4 TRANSFERENCIAS CORRENTES

8 A FAMILIAS E INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

1 A INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

2 A FAMILIAS E INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO 133.334

133.334 133.334

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 4 133.334

T O T A L  P R O G R A M A 312F 133.334

130



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  11   CONSELLERÍA DE POLÍTICA SOCIAL E XUVENTUDE

SERVIZO  -  03   DIRECCIÓN XERAL DE INCLUSIÓN SOCIAL

PROGRAMA -  313C SERVIZOS SOCIAIS COMUNITARIOS

1 GASTOS DE PERSOAL

2 FUNCIONARIOS

0 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS

25 PERSOAL INTERINO. EXECUCIÓN PROGRAMAS EXTRAORDINARIOS DE

CARÁCTER TEMPORAL

611.977

611.977 611.977

6 COTAS, PRESTACIÓNS E GASTOS SOCIAIS A CARGO DO EMPREGADOR

0 COTAS SOCIAIS

25 S. SOCIAL EXECUCIÓN PROGRAMAS EXTRAORDINARIOS DE CARÁCTER

TEMPORAL

201.952

201.952 201.952

8 FONDO RETRIBUTIVO

0 FONDO RETRIBUTIVO 16.279

16.279 16.279

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 1 830.208

2 GASTOS EN BENS CORRENTES E SERVIZOS

2 MATERIAL, SUBMINISTRACIÓNS E OUTROS

7 TRABALLOS REALIZADOS POR OUTRAS EMPRESAS

99 OUTROS 194.170

194.170

8 GASTOS DE FUNCIONAMENTO DE CENTROS E SERVIZOS SOCIAIS 3.517.356

3.517.356 3.711.526

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 2 3.711.526

4 TRANSFERENCIAS CORRENTES

4 A SOCIEDADES PÚBLICAS E OUTROS ENTES PÚBLICOS DA

COMUNIDADEAUTÓNOMA

2 A CONSORCIOS PARTICIPADOS MAIORITARIAMENTE POLA COMUNIDADE

AUTÓNOMA

07 CONSORCIO  GALEGO SERVIZOS DE  IGUALDADE  E DO BENESTAR 3.362.000

3.362.000

3 A FUNDACIÓNS PÚBLICAS

17 FUNDACIÓN GALEGA PARA O IMPULSO DA AUTONOMIA PERSOAL E A

ATENCIÓN AS PERSOAS EN SITUACIÓN DE DEPENDENCIA

2.093.473

2.093.473 5.455.473

S U M A  E  S E G U E 5.455.473

131



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  11   CONSELLERÍA DE POLÍTICA SOCIAL E XUVENTUDE

SERVIZO  -  03   DIRECCIÓN XERAL DE INCLUSIÓN SOCIAL

PROGRAMA -  313C SERVIZOS SOCIAIS COMUNITARIOS

S U M A S  A N T E R I O R E S4 5.455.473

6 A CORPORACIÓNS LOCAIS

0 A CORPORACIÓNS LOCAIS

0 SERVIZOS  SOCIOCOMUNITARIOS 3.122.000

1  PLAN DESENVOLVEMENTO XITANO 730.000

2 TRANSFERENCIAS A CORPORACIÓNS LOCAIS 17.673.426

21.525.426 21.525.426

8 A FAMILIAS E INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

1 A INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

0 INCLUSIÓN MINORÍAS ÉTNICAS 65.920

4 CONVENIO COA CRUZ VERMELLA. PROGRAMA SEN TEITO 169.950

6 LOITA CONTRA A POBREZA E A EXCLUSIÓN SOCIAL 13.848.667

14.084.537 14.084.537

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 4 41.065.436

6 INVESTIMENTOS REAIS

2 INVESTIMENTO NOVO ASOCIADO AO FUNCIONAMENTO OPERATIVO DOS

SERVIZOS

5 MOBILIARIO E UTENSILIOS

0 MOBILIARIO E UTENSILIOS 290.390

290.390

6 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN

0 MANTEMENTO APLICACIÓNS INFORMÁTICAS INCLUSIÓN 17.000

00 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN 100.000

117.000 407.390

3 INVESTIMENTO DE REPOSICIÓN ASOCIADO AO FUNCIONAMENTO OPERATIVO

DOS SERVIZOS

2 EDIFICIOS E OUTRAS CONSTRUCIÓNS

0 EDIFICIOS E OUTRAS CONSTRUCIÓNS 936.379

936.379 936.379

4 GASTOS EN INVESTIMENTOS DE CARACTER INMATERIAL

0 GASTOS EN INVESTIMENTOS DE CARACTER INMATERIAL

1 PLAN DE LOITA CONTRA A POBREZA E A EXCLUSIÓN SOCIAL 275.331

275.331 275.331

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 6 1.619.100

132



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  11   CONSELLERÍA DE POLÍTICA SOCIAL E XUVENTUDE

SERVIZO  -  03   DIRECCIÓN XERAL DE INCLUSIÓN SOCIAL

PROGRAMA -  313C SERVIZOS SOCIAIS COMUNITARIOS

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

4 A SOCIEDADES PÚBLICAS E OUTROS ENTES PÚBLICOS DA

COMUNIDADEAUTÓNOMA

3 A FUNDACIÓNS PÚBLICAS

17 FUNDACIÓN GALEGA PARA O IMPULSO DA AUTONOMIA PERSOAL E A

ATENCIÓN AS PERSOAS EN SITUACIÓN DE DEPENDENCIA

4.002

4.002 4.002

6 A CORPORACIÓNS LOCAIS

0 A CORPORACIÓNS LOCAIS

0 TRANSFERERENCIA DE CAPITAL A EE.LL. PARA EXECUCIÓN PROXECTO

REHABILITACION DE VIVENDAS

3.452.517

3.452.517 3.452.517

8 A FAMILIAS E INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

1 A INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

0 LOITA CONTRA A POBREZA E EXCLUSIÓN 1.000.000

1.000.000 1.000.000

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 7 4.456.519

T O T A L  P R O G R A M A 313C 51.682.789

T O T A L  S E R V I Z O 152.939.32703

133



134



2024

04 DIRECCIÓN XERAL DE PERSOAS CON DISCAPACIDADE

11 CONSELLERÍA DE POLÍTICA SOCIAL E XUVENTUDE

135



136



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  11   CONSELLERÍA DE POLÍTICA SOCIAL E XUVENTUDE

SERVIZO  -  04   DIRECCIÓN XERAL DE PERSOAS CON DISCAPACIDADE

PROGRAMA -  311A DIRECCIÓN E SERVIZOS XERAIS DE PROMOCIÓN SOCIAL

1 GASTOS DE PERSOAL

0 ALTOS CARGOS E DELEGADOS

0 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS E OUTRAS REMUNERACIÓNS DE ALTOS CARGOSE

DELEGADOS

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 19.821

01 OUTRAS REMUNERACIÓNS 44.449

08 IPC GALEGO 243

64.513 64.513

2 FUNCIONARIOS

0 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS

00 SOLDOS SUBGRUPO A1 371.366

01 SOLDOS SUBGRUPO A2 176.282

02 SOLDOS SUBGRUPO C1 86.909

03 SOLDOS SUBGRUPO C2 93.490

04 SOLDOS AGRUPACIÓNS PROFESIONAIS 28.461

05 TRIENIOS 130.325

20 SUBSTITUCIÓNS DE PERSOAL NON DOCENTE 5.330

892.163

1 RETRIBUCIÓNS COMPLEMENTARIAS

00 COMPLEMENTO DE DESTINO 314.638

01 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 291.339

08 IPC GALEGO 6.429

43 COMPLEMENTO DE CARREIRA 103.371

715.777 1.607.940

3 LABORAIS

0 LABORAL FIXO

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 258.507

01 OUTRAS REMUNERACIÓNS 349.077

02 COMPLEMENTOS DE PERIGOSIDADE, PENOSIDADE E TOXICIDADE 8.802

05 TRIENIOS 45.705

08 IPC GALEGO 2.549

43 COMPLEMENTO DE CARREIRA PERSOAL LABORAL NON FUNCIONARIZADO 52.373

717.013

S U M A  E  S E G U E 717.013

137



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  11   CONSELLERÍA DE POLÍTICA SOCIAL E XUVENTUDE

SERVIZO  -  04   DIRECCIÓN XERAL DE PERSOAS CON DISCAPACIDADE

PROGRAMA -  311A DIRECCIÓN E SERVIZOS XERAIS DE PROMOCIÓN SOCIAL

S U M A S  A N T E R I O R E S1 3 717.013

1 LABORAL TEMPORAL

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 541.244

08 IPC GALEGO 2.048

24 ACUMULACIÓNS DE TAREFAS DE PERSOAL LABORAL TEMPORAL 1.045

544.337

3 LABORAL TEMPORAL INDEFINIDO

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 268.337

01 OUTRAS REMUNERACIÓNS 36.503

05 TRIENIOS 23.747

08 IPC GALEGO 1.244

329.831 1.591.181

6 COTAS, PRESTACIÓNS E GASTOS SOCIAIS A CARGO DO EMPREGADOR

0 COTAS SOCIAIS

00 SEGURIDADE SOCIAL 733.225

33 SEGURIDADE SOCIAL DO PERSOAL LABORAL TEMPORAL INDEFINIDO 657.597

1.390.822

2 GASTOS SOCIAIS DO PERSOAL

04 ACCIÓN SOCIAL 29.145

29.145 1.419.967

8 FONDO RETRIBUTIVO

0 FONDO RETRIBUTIVO 142.628

142.628 142.628

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 1 4.826.229

T O T A L  P R O G R A M A 311A 4.826.229

138



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  11   CONSELLERÍA DE POLÍTICA SOCIAL E XUVENTUDE

SERVIZO  -  04   DIRECCIÓN XERAL DE PERSOAS CON DISCAPACIDADE

PROGRAMA -  312D PROGRAMA DE ATENCIÓN Á DEPENDENCIA

1 GASTOS DE PERSOAL

2 FUNCIONARIOS

0 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS

00 SOLDOS SUBGRUPO A1 277.464

01 SOLDOS SUBGRUPO A2 1.626.278

02 SOLDOS SUBGRUPO C1 12.460

03 SOLDOS SUBGRUPO C2 2.076.841

04 SOLDOS AGRUPACIÓNS PROFESIONAIS 298.686

05 TRIENIOS 47.277

20 SUBSTITUCIÓNS DE PERSOAL NON DOCENTE 381.502

24 ACUMULACIONS DE TAREFAS DE PERSOAL FUNCIONARIO NON DOCENTE 10.451

4.730.959

1 RETRIBUCIÓNS COMPLEMENTARIAS

00 COMPLEMENTO DE DESTINO 1.781.557

01 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 3.009.572

08 IPC GALEGO 36.032

43 COMPLEMENTO DE CARREIRA 59.841

4.887.002 9.617.961

3 LABORAIS

0 LABORAL FIXO

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 8.993.259

01 OUTRAS REMUNERACIÓNS 1.209.576

02 COMPLEMENTOS DE PERIGOSIDADE, PENOSIDADE E TOXICIDADE 750.684

05 TRIENIOS 1.460.309

08 IPC GALEGO 34.497

43 COMPLEMENTO DE CARREIRA PERSOAL LABORAL NON FUNCIONARIZADO 604.991

13.053.316

1 LABORAL TEMPORAL

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 2.503.246

08 IPC GALEGO 10.565

24 ACUMULACIÓNS DE TAREFAS DE PERSOAL LABORAL TEMPORAL 309.398

2.823.209

3 LABORAL TEMPORAL INDEFINIDO

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 911.627

S U M A  E  S E G U E 16.788.152

139



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  11   CONSELLERÍA DE POLÍTICA SOCIAL E XUVENTUDE

SERVIZO  -  04   DIRECCIÓN XERAL DE PERSOAS CON DISCAPACIDADE

PROGRAMA -  312D PROGRAMA DE ATENCIÓN Á DEPENDENCIA

S U M A S  A N T E R I O R E S1 3 3 16.788.152

01 OUTRAS REMUNERACIÓNS 168.004

02 COMPLEMENTOS DE PERIGOSIDADE, PENOSIDADE E TOXICIDADE 20.905

05 TRIENIOS 167.462

08 IPC GALEGO 4.699

1.272.697 17.149.222

5 INCENTIVOS AO RENDEMENTO

0 PRODUCTIVIDADE DE PERSOAL NON ESTATUTARIO

00 PRODUCTIVIDADE DE PERSOAL NON ESTATUTARIO 56.961

56.961 56.961

6 COTAS, PRESTACIÓNS E GASTOS SOCIAIS A CARGO DO EMPREGADOR

0 COTAS SOCIAIS

00 SEGURIDADE SOCIAL 5.907.420

24 SEGURIDADE SOCIAL  ACUMULACIÓN DE TAREFAS 38.110

33 SEGURIDADE SOCIAL DO PERSOAL LABORAL TEMPORAL INDEFINIDO 458.535

6.404.065

2 GASTOS SOCIAIS DO PERSOAL

04 ACCIÓN SOCIAL 148.159

148.159 6.552.224

8 FONDO RETRIBUTIVO

0 FONDO RETRIBUTIVO 671.865

671.865 671.865

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 1 34.048.233

2 GASTOS EN BENS CORRENTES E SERVIZOS

1 REPARACIÓNS, MANTEMENTO E CONSERVACIÓN

2 EDIFICIOS E OUTRAS CONSTRUCIÓNS 82.898

82.898

3 MAQUINARIA, INSTALACIÓNS E UTENSILIOS 45.750

45.750

4 MATERIAL DE TRANSPORTE 25.583

25.583

5 MOBILIARIO E UTENSILIOS 14.674

14.674

S U M A  E  S E G U E 168.905

140



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  11   CONSELLERÍA DE POLÍTICA SOCIAL E XUVENTUDE

SERVIZO  -  04   DIRECCIÓN XERAL DE PERSOAS CON DISCAPACIDADE

PROGRAMA -  312D PROGRAMA DE ATENCIÓN Á DEPENDENCIA

S U M A S  A N T E R I O R E S2 1 168.905

6 EQUIPAMENTOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN 4.266

4.266 173.171

2 MATERIAL, SUBMINISTRACIÓNS E OUTROS

8 GASTOS DE FUNCIONAMENTO DE CENTROS E SERVIZOS SOCIAIS

1 FUNCIONAMENTO DE CENTROS PUBLICOS PARA PERSOAS MAIORES 559.100

2 FUNCIONAMENTO CENTROS PUBLICOS PARA PERSOAS CON DISCAPACIDADE 100.743.872

101.302.972 101.302.972

3 INDEMNIZACIÓNS POR RAZÓNS DO SERVIZO

0 AXUDAS DE CUSTO 954

954 954

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 2 101.477.097

6 INVESTIMENTOS REAIS

4 GASTOS EN INVESTIMENTOS DE CARACTER INMATERIAL

0 GASTOS EN INVESTIMENTOS DE CARACTER INMATERIAL

0 GASTOS INVEST. CARACTER INMAT. - CONVENIO COGAMI 861.667

861.667 861.667

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 6 861.667

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

8 A FAMILIAS E INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

1 A INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

0 AXUDAS FAMILIAS E INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO 1.018.951

1.018.951 1.018.951

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 7 1.018.951

T O T A L  P R O G R A M A 312D 137.405.948

141



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  11   CONSELLERÍA DE POLÍTICA SOCIAL E XUVENTUDE

SERVIZO  -  04   DIRECCIÓN XERAL DE PERSOAS CON DISCAPACIDADE

PROGRAMA -  312E PROMOCIÓN DA AUTONOMÍA PERSOAL E PREVENCION DA DEPENDENCIA PARA PERSOAS CON

1 GASTOS DE PERSOAL

2 FUNCIONARIOS

0 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS

00 SOLDOS SUBGRUPO A1 37.073

01 SOLDOS SUBGRUPO A2 80.042

03 SOLDOS SUBGRUPO C2 242.378

04 SOLDOS AGRUPACIÓNS PROFESIONAIS 104.684

05 TRIENIOS 11.637

20 SUBSTITUCIÓNS DE PERSOAL NON DOCENTE 47.032

24 ACUMULACIONS DE TAREFAS DE PERSOAL FUNCIONARIO NON DOCENTE 10.451

533.297

1 RETRIBUCIÓNS COMPLEMENTARIAS

00 COMPLEMENTO DE DESTINO 186.194

01 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 329.589

08 IPC GALEGO 3.970

43 COMPLEMENTO DE CARREIRA 3.177

522.930 1.056.227

3 LABORAIS

0 LABORAL FIXO

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 513.435

01 OUTRAS REMUNERACIÓNS 25.617

02 COMPLEMENTOS DE PERIGOSIDADE, PENOSIDADE E TOXICIDADE 15.587

05 TRIENIOS 195.630

08 IPC GALEGO 1.441

43 COMPLEMENTO DE CARREIRA PERSOAL LABORAL NON FUNCIONARIZADO 73.770

825.480

1 LABORAL TEMPORAL

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 519.280

08 IPC GALEGO 3.831

24 ACUMULACIÓNS DE TAREFAS DE PERSOAL LABORAL TEMPORAL 493.066

1.016.177

3 LABORAL TEMPORAL INDEFINIDO

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 15.361

S U M A  E  S E G U E 1.857.018

142



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  11   CONSELLERÍA DE POLÍTICA SOCIAL E XUVENTUDE

SERVIZO  -  04   DIRECCIÓN XERAL DE PERSOAS CON DISCAPACIDADE

PROGRAMA -  312E PROMOCIÓN DA AUTONOMÍA PERSOAL E PREVENCION DA DEPENDENCIA PARA PERSOAS CON

S U M A S  A N T E R I O R E S1 3 3 1.857.018

01 OUTRAS REMUNERACIÓNS 3.042

05 TRIENIOS 5.465

08 IPC GALEGO 92

23.960 1.865.617

5 INCENTIVOS AO RENDEMENTO

0 PRODUCTIVIDADE DE PERSOAL NON ESTATUTARIO

00 PRODUCTIVIDADE DE PERSOAL NON ESTATUTARIO 14.653

14.653 14.653

6 COTAS, PRESTACIÓNS E GASTOS SOCIAIS A CARGO DO EMPREGADOR

0 COTAS SOCIAIS

00 SEGURIDADE SOCIAL 802.607

24 SEGURIDADE SOCIAL  ACUMULACIÓN DE TAREFAS 38.109

33 SEGURIDADE SOCIAL DO PERSOAL LABORAL TEMPORAL INDEFINIDO 14.346

855.062

2 GASTOS SOCIAIS DO PERSOAL

04 ACCIÓN SOCIAL 71.801

71.801 926.863

8 FONDO RETRIBUTIVO

0 FONDO RETRIBUTIVO 93.217

93.217 93.217

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 1 3.956.577

2 GASTOS EN BENS CORRENTES E SERVIZOS

2 MATERIAL, SUBMINISTRACIÓNS E OUTROS

6 GASTOS DIVERSOS

02 PUBLICIDADE E PROPAGANDA 20.000

20.000

7 TRABALLOS REALIZADOS POR OUTRAS EMPRESAS

06 ESTUDOS E TRABALLOS TÉCNICOS 20.000

65 SERVIZO GALEGO DE APOIO Á MOBILIDADE PERSOAL 4.133.822

99 OUTROS 83.141

4.236.963 4.256.963

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 2 4.256.963

143



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  11   CONSELLERÍA DE POLÍTICA SOCIAL E XUVENTUDE

SERVIZO  -  04   DIRECCIÓN XERAL DE PERSOAS CON DISCAPACIDADE

PROGRAMA -  312E PROMOCIÓN DA AUTONOMÍA PERSOAL E PREVENCION DA DEPENDENCIA PARA PERSOAS CON

4 TRANSFERENCIAS CORRENTES

4 A SOCIEDADES PÚBLICAS E OUTROS ENTES PÚBLICOS DA

COMUNIDADEAUTÓNOMA

4 A UNIVERSIDADES PÚBLICAS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA

0 CONVENIOS CON UNIVERSIDADES PÚBLICAS 60.000

60.000 60.000

6 A CORPORACIÓNS LOCAIS

0 A CORPORACIÓNS LOCAIS

1 SERVIZOS E RECURSOS DA REDE GALEGA DE ATENCIÓN TEMPERÁ 7.086.889

7.086.889 7.086.889

8 A FAMILIAS E INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

1 A INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

1 APOIO A ENTIDADES E CENTROS DE ATENCIÓN A PERSOAS MAIORES

EPERSOAS CON DISCAPACIDADE

6.419.846

2 CONVENIO AGAT 735.926

21 CONVENIO COGAMI PARA GASTOS DE FUNCIONAMENTO E REALIZACION DE

PROGRAMAS

993.312

22 CONVENIO FADEMGA PARA GASTOS DE FUNCIONAMENTO E REALIZACIONDE

PROGRAMAS

246.500

23 CONVENIO FAXPG PARA GASTOS DE FUNCIONAMENTO E REALIZACION DE

PROGRAMAS

909.826

24 CONVENIO FEAFES PARA GASTOS DE FUNCIONAMENTO E REALIZACION DE

PROGRAMAS

617.856

25 CONVENIO DOWN GALICIA PARA GASTOS DE FUNCIONAMENTO E

REALIZACION DE PROGRAMAS

1.207.608

26 CONVENIO AUTISMO GALICIA PARA GASTOS DE FUNCIONAMENTO E

REALIZACION DE PROGRAMAS

277.583

27 CONVENIO SPECIAL OLYMPICS 199.443

28 CONVENIO ASPAYM PARA GASTOS DE FUNCIONAMENTO E REALIZACION DE

PROGRAMAS

55.142

29 CONVENIO ASPACE PARA GASTOS DE FUNCIONAMENTO E REALIZACION DE

PROGRAMAS

89.250

30 CONVENIO FEGADACE PARA GASTOS DE FUNCIONAMENTO E REALIZACION

DE PROGRAMAS

222.087

S U M A  E  S E G U E 11.974.379

144



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  11   CONSELLERÍA DE POLÍTICA SOCIAL E XUVENTUDE

SERVIZO  -  04   DIRECCIÓN XERAL DE PERSOAS CON DISCAPACIDADE

PROGRAMA -  312E PROMOCIÓN DA AUTONOMÍA PERSOAL E PREVENCION DA DEPENDENCIA PARA PERSOAS CON

S U M A S  A N T E R I O R E S4 8 1 11.974.379

32 CONVENIO CON FEGEREC PARA GASTOS DE FUNCIONAMENTO E

REALIZACION DE PROGRAMAS

33.310

12.007.689 12.007.689

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 4 19.154.578

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

8 A FAMILIAS E INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

1 A INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

1 PROGRAMAS INTERÉS SOCIAL IRPF 2.735.972

2.735.972 2.735.972

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 7 2.735.972

T O T A L  P R O G R A M A 312E 30.104.090

T O T A L  S E R V I Z O 172.336.26704

145



146



2024

05 DIRECCIÓN XERAL DE MAIORES E ATENCIÓN
SOCIOSANITARIA

11 CONSELLERÍA DE POLÍTICA SOCIAL E XUVENTUDE

147



148



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  11   CONSELLERÍA DE POLÍTICA SOCIAL E XUVENTUDE

SERVIZO  -  05   DIRECCIÓN XERAL DE MAIORES E ATENCIÓN SOCIOSANITARIA

PROGRAMA -  311A DIRECCIÓN E SERVIZOS XERAIS DE PROMOCIÓN SOCIAL

1 GASTOS DE PERSOAL

2 FUNCIONARIOS

0 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS

00 SOLDOS SUBGRUPO A1 112.112

01 SOLDOS SUBGRUPO A2 128.817

02 SOLDOS SUBGRUPO C1 37.277

03 SOLDOS SUBGRUPO C2 51.939

04 SOLDOS AGRUPACIÓNS PROFESIONAIS 142.304

05 TRIENIOS 52.849

20 SUBSTITUCIÓNS DE PERSOAL NON DOCENTE 5.226

24 ACUMULACIONS DE TAREFAS DE PERSOAL FUNCIONARIO NON DOCENTE 1.045

531.569

1 RETRIBUCIÓNS COMPLEMENTARIAS

00 COMPLEMENTO DE DESTINO 186.924

01 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 292.191

08 IPC GALEGO 3.896

43 COMPLEMENTO DE CARREIRA 50.934

533.945 1.065.514

3 LABORAIS

0 LABORAL FIXO

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 1.933.860

01 OUTRAS REMUNERACIÓNS 496.781

05 TRIENIOS 41.513

08 IPC GALEGO 9.382

43 COMPLEMENTO DE CARREIRA PERSOAL LABORAL NON FUNCIONARIZADO 75.468

2.557.004

1 LABORAL TEMPORAL

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 5.226

24 ACUMULACIÓNS DE TAREFAS DE PERSOAL LABORAL TEMPORAL 2.090

7.316

3 LABORAL TEMPORAL INDEFINIDO

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 265.479

01 OUTRAS REMUNERACIÓNS 40.545

S U M A  E  S E G U E 2.870.344

149



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  11   CONSELLERÍA DE POLÍTICA SOCIAL E XUVENTUDE

SERVIZO  -  05   DIRECCIÓN XERAL DE MAIORES E ATENCIÓN SOCIOSANITARIA

PROGRAMA -  311A DIRECCIÓN E SERVIZOS XERAIS DE PROMOCIÓN SOCIAL

S U M A S  A N T E R I O R E S1 3 3 2.870.344

05 TRIENIOS 6.951

08 IPC GALEGO 1.184

314.159 2.878.479

5 INCENTIVOS AO RENDEMENTO

0 PRODUCTIVIDADE DE PERSOAL NON ESTATUTARIO

00 PRODUCTIVIDADE DE PERSOAL NON ESTATUTARIO 5.226

5.226 5.226

6 COTAS, PRESTACIÓNS E GASTOS SOCIAIS A CARGO DO EMPREGADOR

0 COTAS SOCIAIS

00 SEGURIDADE SOCIAL 640.542

24 SEGURIDADE SOCIAL  ACUMULACIÓN DE TAREFAS 3.811

33 SEGURIDADE SOCIAL DO PERSOAL LABORAL TEMPORAL INDEFINIDO 190.071

834.424 834.424

8 FONDO RETRIBUTIVO

0 FONDO RETRIBUTIVO 87.527

87.527 87.527

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 1 4.871.170

T O T A L  P R O G R A M A 311A 4.871.170

150



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  11   CONSELLERÍA DE POLÍTICA SOCIAL E XUVENTUDE

SERVIZO  -  05   DIRECCIÓN XERAL DE MAIORES E ATENCIÓN SOCIOSANITARIA

PROGRAMA -  312D PROGRAMA DE ATENCIÓN Á DEPENDENCIA

1 GASTOS DE PERSOAL

0 ALTOS CARGOS E DELEGADOS

0 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS E OUTRAS REMUNERACIÓNS DE ALTOS CARGOSE

DELEGADOS

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 19.821

01 OUTRAS REMUNERACIÓNS 44.449

08 IPC GALEGO 243

64.513 64.513

2 FUNCIONARIOS

0 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS

00 SOLDOS SUBGRUPO A1 541.606

01 SOLDOS SUBGRUPO A2 692.402

02 SOLDOS SUBGRUPO C1 184.602

03 SOLDOS SUBGRUPO C2 1.030.422

04 SOLDOS AGRUPACIÓNS PROFESIONAIS 729.421

05 TRIENIOS 266.492

20 SUBSTITUCIÓNS DE PERSOAL NON DOCENTE 106.082

24 ACUMULACIONS DE TAREFAS DE PERSOAL FUNCIONARIO NON DOCENTE 10.451

3.561.478

1 RETRIBUCIÓNS COMPLEMENTARIAS

00 COMPLEMENTO DE DESTINO 1.330.311

01 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 2.285.437

08 IPC GALEGO 27.096

43 COMPLEMENTO DE CARREIRA 107.493

3.750.337 7.311.815

3 LABORAIS

0 LABORAL FIXO

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 22.590.473

01 OUTRAS REMUNERACIÓNS 3.384.713

02 COMPLEMENTOS DE PERIGOSIDADE, PENOSIDADE E TOXICIDADE 1.604.355

05 TRIENIOS 1.454.678

08 IPC GALEGO 83.179

43 COMPLEMENTO DE CARREIRA PERSOAL LABORAL NON FUNCIONARIZADO 694.030

29.811.428

S U M A  E  S E G U E 29.811.428

151



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  11   CONSELLERÍA DE POLÍTICA SOCIAL E XUVENTUDE

SERVIZO  -  05   DIRECCIÓN XERAL DE MAIORES E ATENCIÓN SOCIOSANITARIA

PROGRAMA -  312D PROGRAMA DE ATENCIÓN Á DEPENDENCIA

S U M A S  A N T E R I O R E S1 3 29.811.428

1 LABORAL TEMPORAL

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 219.480

24 ACUMULACIÓNS DE TAREFAS DE PERSOAL LABORAL TEMPORAL 20.903

240.383

3 LABORAL TEMPORAL INDEFINIDO

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 753.255

01 OUTRAS REMUNERACIÓNS 137.268

02 COMPLEMENTOS DE PERIGOSIDADE, PENOSIDADE E TOXICIDADE 21.272

05 TRIENIOS 77.372

08 IPC GALEGO 3.625

992.792 31.044.603

5 INCENTIVOS AO RENDEMENTO

0 PRODUCTIVIDADE DE PERSOAL NON ESTATUTARIO

00 PRODUCTIVIDADE DE PERSOAL NON ESTATUTARIO 26.129

26.129 26.129

6 COTAS, PRESTACIÓNS E GASTOS SOCIAIS A CARGO DO EMPREGADOR

0 COTAS SOCIAIS

00 SEGURIDADE SOCIAL 6.957.362

24 SEGURIDADE SOCIAL  ACUMULACIÓN DE TAREFAS 38.109

33 SEGURIDADE SOCIAL DO PERSOAL LABORAL TEMPORAL INDEFINIDO 308.541

7.304.012 7.304.012

8 FONDO RETRIBUTIVO

0 FONDO RETRIBUTIVO 837.113

837.113 837.113

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 1 46.588.185

2 GASTOS EN BENS CORRENTES E SERVIZOS

1 REPARACIÓNS, MANTEMENTO E CONSERVACIÓN

2 EDIFICIOS E OUTRAS CONSTRUCIÓNS 97.500

97.500

3 MAQUINARIA, INSTALACIÓNS E UTENSILIOS 115.000

115.000

S U M A  E  S E G U E 212.500

152



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  11   CONSELLERÍA DE POLÍTICA SOCIAL E XUVENTUDE

SERVIZO  -  05   DIRECCIÓN XERAL DE MAIORES E ATENCIÓN SOCIOSANITARIA

PROGRAMA -  312D PROGRAMA DE ATENCIÓN Á DEPENDENCIA

S U M A S  A N T E R I O R E S2 1 212.500

4 MATERIAL DE TRANSPORTE 3.000

3.000

5 MOBILIARIO E UTENSILIOS 40.000

40.000

6 EQUIPAMENTOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN 2.000

2.000 257.500

2 MATERIAL, SUBMINISTRACIÓNS E OUTROS

8 GASTOS DE FUNCIONAMENTO DE CENTROS E SERVIZOS SOCIAIS

1 FUNCIONAMENTO DE CENTROS PUBLICOS PARA PERSOAS MAIORES 96.309.624

96.309.624 96.309.624

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 2 96.567.124

4 TRANSFERENCIAS CORRENTES

4 A SOCIEDADES PÚBLICAS E OUTROS ENTES PÚBLICOS DA

COMUNIDADEAUTÓNOMA

2 A CONSORCIOS PARTICIPADOS MAIORITARIAMENTE POLA COMUNIDADE

AUTÓNOMA

07 CONSORCIO  GALEGO SERVIZOS DE  IGUALDADE  E DO BENESTAR 30.057.810

30.057.810 30.057.810

6 A CORPORACIÓNS LOCAIS

0 A CORPORACIÓNS LOCAIS

0 SERVIZO AXUDA NO FOGAR DA DEPENDENCIA 129.202.064

129.202.064 129.202.064

8 A FAMILIAS E INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

0 A FAMILIAS

0 PROGRAMA DE ATENCIÓN A PERSOAS QUE SUFREN DE  ELA 1.600.000

3 LIBRANZA VINCULADA A SERVIZOS SOCIAIS E COIDADOS NO ENTORNO 880.000

2.480.000 2.480.000

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 4 161.739.874

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

8 A FAMILIAS E INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

0 A FAMILIAS

0 PROGRAMA DE AXUDAS TÉCNICAS PERSOAS QUE SUFREN DE  ELA 1.492.108

1.492.108 1.492.108

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 7 1.492.108

T O T A L  P R O G R A M A 312D 306.387.291

153



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  11   CONSELLERÍA DE POLÍTICA SOCIAL E XUVENTUDE

SERVIZO  -  05   DIRECCIÓN XERAL DE MAIORES E ATENCIÓN SOCIOSANITARIA

PROGRAMA -  312E PROMOCIÓN DA AUTONOMÍA PERSOAL E PREVENCION DA DEPENDENCIA PARA PERSOAS CON

1 GASTOS DE PERSOAL

2 FUNCIONARIOS

0 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS

00 SOLDOS SUBGRUPO A1 128.519

01 SOLDOS SUBGRUPO A2 64.264

03 SOLDOS SUBGRUPO C2 220.030

04 SOLDOS AGRUPACIÓNS PROFESIONAIS 363.672

05 TRIENIOS 18.588

20 SUBSTITUCIÓNS DE PERSOAL NON DOCENTE 5.226

800.299

1 RETRIBUCIÓNS COMPLEMENTARIAS

00 COMPLEMENTO DE DESTINO 301.727

01 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 530.188

08 IPC GALEGO 6.176

43 COMPLEMENTO DE CARREIRA 8.728

846.819 1.647.118

3 LABORAIS

0 LABORAL FIXO

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 3.862.465

01 OUTRAS REMUNERACIÓNS 596.088

02 COMPLEMENTOS DE PERIGOSIDADE, PENOSIDADE E TOXICIDADE 167.206

05 TRIENIOS 312.465

08 IPC GALEGO 13.841

43 COMPLEMENTO DE CARREIRA PERSOAL LABORAL NON FUNCIONARIZADO 154.126

5.106.191

1 LABORAL TEMPORAL

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 5.226

24 ACUMULACIÓNS DE TAREFAS DE PERSOAL LABORAL TEMPORAL 5.226

10.452

3 LABORAL TEMPORAL INDEFINIDO

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 92.168

01 OUTRAS REMUNERACIÓNS 18.840

02 COMPLEMENTOS DE PERIGOSIDADE, PENOSIDADE E TOXICIDADE 1.100

S U M A  E  S E G U E 5.228.751

154



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  11   CONSELLERÍA DE POLÍTICA SOCIAL E XUVENTUDE

SERVIZO  -  05   DIRECCIÓN XERAL DE MAIORES E ATENCIÓN SOCIOSANITARIA

PROGRAMA -  312E PROMOCIÓN DA AUTONOMÍA PERSOAL E PREVENCION DA DEPENDENCIA PARA PERSOAS CON

S U M A S  A N T E R I O R E S1 3 3 5.228.751

05 TRIENIOS 8.729

08 IPC GALEGO 451

121.288 5.237.931

5 INCENTIVOS AO RENDEMENTO

0 PRODUCTIVIDADE DE PERSOAL NON ESTATUTARIO

00 PRODUCTIVIDADE DE PERSOAL NON ESTATUTARIO 5.226

5.226 5.226

6 COTAS, PRESTACIÓNS E GASTOS SOCIAIS A CARGO DO EMPREGADOR

0 COTAS SOCIAIS

00 SEGURIDADE SOCIAL 1.507.124

33 SEGURIDADE SOCIAL DO PERSOAL LABORAL TEMPORAL INDEFINIDO 22.913

1.530.037 1.530.037

8 FONDO RETRIBUTIVO

0 FONDO RETRIBUTIVO 154.067

154.067 154.067

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 1 8.574.379

2 GASTOS EN BENS CORRENTES E SERVIZOS

1 REPARACIÓNS, MANTEMENTO E CONSERVACIÓN

2 EDIFICIOS E OUTRAS CONSTRUCIÓNS 378.491

378.491

3 MAQUINARIA, INSTALACIÓNS E UTENSILIOS 160.634

160.634

4 MATERIAL DE TRANSPORTE 54.729

54.729

5 MOBILIARIO E UTENSILIOS 29.469

29.469

6 EQUIPAMENTOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN 8.420

8.420 631.743

2 MATERIAL, SUBMINISTRACIÓNS E OUTROS

6 GASTOS DIVERSOS

02 PUBLICIDADE E PROPAGANDA 100.000

100.000

S U M A  E  S E G U E 100.000

155



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  11   CONSELLERÍA DE POLÍTICA SOCIAL E XUVENTUDE

SERVIZO  -  05   DIRECCIÓN XERAL DE MAIORES E ATENCIÓN SOCIOSANITARIA

PROGRAMA -  312E PROMOCIÓN DA AUTONOMÍA PERSOAL E PREVENCION DA DEPENDENCIA PARA PERSOAS CON

S U M A S  A N T E R I O R E S2 2 100.000

7 TRABALLOS REALIZADOS POR OUTRAS EMPRESAS 300.000

06 ESTUDOS E TRABALLOS TÉCNICOS 350.000

99 OUTROS 357.400

1.007.400

8 GASTOS DE FUNCIONAMENTO DE CENTROS E SERVIZOS SOCIAIS 598.619

1 FUNCIONAMENTO DE CENTROS PUBLICOS PARA PERSOAS MAIORES 4.996.337

5.594.956 6.702.356

3 INDEMNIZACIÓNS POR RAZÓNS DO SERVIZO

0 AXUDAS DE CUSTO 2.651

2.651

1 LOCOMOCIÓN 4.063

4.063 6.714

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 2 7.340.813

4 TRANSFERENCIAS CORRENTES

4 A SOCIEDADES PÚBLICAS E OUTROS ENTES PÚBLICOS DA

COMUNIDADEAUTÓNOMA

4 A UNIVERSIDADES PÚBLICAS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA

0 ACCIONS PROMOCION AUTONOMIA EN COLABORACION COAS UNIVERSIDADES 149.860

149.860 149.860

6 A CORPORACIÓNS LOCAIS

0 A CORPORACIÓNS LOCAIS

0 FOMENTO DA ACTIVIDADE FISICA E PROMOCIÓN DE HÁBITOS SAUDABLES 1.312.731

1.312.731 1.312.731

7 A EMPRESAS PRIVADAS

0 A EMPRESAS PRIVADAS

0 CASA DO MAIOR 4.446.546

4.446.546 4.446.546

8 A FAMILIAS E INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

0 A FAMILIAS

4 ACOLLEMENTO FAMILIAR A MAIORES E PERSOAS CON DISCAPACIDADE 297.885

297.885

S U M A  E  S E G U E 297.885

156



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  11   CONSELLERÍA DE POLÍTICA SOCIAL E XUVENTUDE

SERVIZO  -  05   DIRECCIÓN XERAL DE MAIORES E ATENCIÓN SOCIOSANITARIA

PROGRAMA -  312E PROMOCIÓN DA AUTONOMÍA PERSOAL E PREVENCION DA DEPENDENCIA PARA PERSOAS CON

S U M A S  A N T E R I O R E S4 8 297.885

1 A INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

1 APOIO A ENTIDADES E CENTROS DE ATENCIÓN A PERSOAS MAIORES 4.193.748

31 CONVENIO CON FAGAL PARA GASTOS DE FUNCIONAMENTO E REALIZACION

DE PROGRAMAS

89.250

4.282.998 4.580.883

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 4 10.490.020

6 INVESTIMENTOS REAIS

3 INVESTIMENTO DE REPOSICIÓN ASOCIADO AO FUNCIONAMENTO OPERATIVO

DOS SERVIZOS

2 EDIFICIOS E OUTRAS CONSTRUCIÓNS

0 CREACION DE CENTRO DE COIDADOS INTERMEDIOS 2.000.000

2.000.000 2.000.000

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 6 2.000.000

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

7 A EMPRESAS PRIVADAS

0 A EMPRESAS PRIVADAS

0 INVESTIMENTOS DE ADAPTACION PARA A CASA DO MAIOR 300.000

300.000 300.000

8 A FAMILIAS E INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

1 A INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

1 PROGRAMAS INTERÉS SOCIAL IRPF 1.660.500

1.660.500 1.660.500

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 7 1.960.500

T O T A L  P R O G R A M A 312E 30.365.712

157



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  11   CONSELLERÍA DE POLÍTICA SOCIAL E XUVENTUDE

SERVIZO  -  05   DIRECCIÓN XERAL DE MAIORES E ATENCIÓN SOCIOSANITARIA

PROGRAMA -  313C SERVIZOS SOCIAIS COMUNITARIOS

2 GASTOS EN BENS CORRENTES E SERVIZOS

1 REPARACIÓNS, MANTEMENTO E CONSERVACIÓN

2 EDIFICIOS E OUTRAS CONSTRUCIÓNS 166.048

166.048

3 MAQUINARIA, INSTALACIÓNS E UTENSILIOS 49.113

49.113

5 MOBILIARIO E UTENSILIOS 34.676

34.676 249.837

2 MATERIAL, SUBMINISTRACIÓNS E OUTROS

8 GASTOS DE FUNCIONAMENTO DE CENTROS E SERVIZOS SOCIAIS 2.564.082

2.564.082 2.564.082

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 2 2.813.919

4 TRANSFERENCIAS CORRENTES

6 A CORPORACIÓNS LOCAIS

0 A CORPORACIÓNS LOCAIS

0 PACTO LOCAL. 7 CENTROS TRASPASADOS:BECERREÁ- LUGO-MELIDE-

ORTIGUEIRA-QUIROGA- SERRA DE OUTES-VIVEIRO

663.112

663.112 663.112

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 4 663.112

T O T A L  P R O G R A M A 313C 3.477.031

T O T A L  S E R V I Z O 345.101.20405

158



2024

06 DIRECCIÓN  X. DE XUVENTUDE, PARTICIPACIÓN E
VOLUNTARIADO

11 CONSELLERÍA DE POLÍTICA SOCIAL E XUVENTUDE

159



160



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  11   CONSELLERÍA DE POLÍTICA SOCIAL E XUVENTUDE

SERVIZO  -  06   DIRECCIÓN  X. DE XUVENTUDE, PARTICIPACIÓN E VOLUNTARIADO

PROGRAMA -  312F PROGRAMAS DE SOLIDARIEDADE

1 GASTOS DE PERSOAL

2 FUNCIONARIOS

0 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS

00 SOLDOS SUBGRUPO A1 37.655

01 SOLDOS SUBGRUPO A2 47.753

02 SOLDOS SUBGRUPO C1 12.251

03 SOLDOS SUBGRUPO C2 31.163

05 TRIENIOS 20.983

149.805

1 RETRIBUCIÓNS COMPLEMENTARIAS

00 COMPLEMENTO DE DESTINO 50.875

01 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 63.583

08 IPC GALEGO 1.067

43 COMPLEMENTO DE CARREIRA 10.029

125.554 275.359

6 COTAS, PRESTACIÓNS E GASTOS SOCIAIS A CARGO DO EMPREGADOR

0 COTAS SOCIAIS

00 SEGURIDADE SOCIAL 70.287

70.287 70.287

8 FONDO RETRIBUTIVO

0 FONDO RETRIBUTIVO 7.286

7.286 7.286

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 1 352.932

2 GASTOS EN BENS CORRENTES E SERVIZOS

2 MATERIAL, SUBMINISTRACIÓNS E OUTROS

2 COMUNICACIÓNS

00 TELEFÓNICAS 2.000

2.000

6 GASTOS DIVERSOS

06 REUNIÓNS, CONFERENCIAS E CURSOS 40.000

40.000

7 TRABALLOS REALIZADOS POR OUTRAS EMPRESAS

99 OUTROS 65.965

65.965 107.965

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 2 107.965

161



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  11   CONSELLERÍA DE POLÍTICA SOCIAL E XUVENTUDE

SERVIZO  -  06   DIRECCIÓN  X. DE XUVENTUDE, PARTICIPACIÓN E VOLUNTARIADO

PROGRAMA -  312F PROGRAMAS DE SOLIDARIEDADE

4 TRANSFERENCIAS CORRENTES

6 A CORPORACIÓNS LOCAIS

0 A CORPORACIÓNS LOCAIS

0 AXUDAS A CONCELLOS PARA ACTUACIÓNS DE VOLUNTARIADO. 165.000

165.000 165.000

8 A FAMILIAS E INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

0 A FAMILIAS

0 A FAMILIAS 12.000

12.000

1 A INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

0 AXUDAS E CONVENIOS CON ONLS. PLAN VOLUNTARIADO 927.578

927.578 939.578

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 4 1.104.578

6 INVESTIMENTOS REAIS

4 GASTOS EN INVESTIMENTOS DE CARACTER INMATERIAL

0 GASTOS EN INVESTIMENTOS DE CARACTER INMATERIAL

0 PLANO DO VOLUNTARIADO 46.000

46.000 46.000

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 6 46.000

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

8 A FAMILIAS E INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

1 A INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

0 AXUDAS DE INVESTIMENTO A ENTIDADES SEN FIN DE LUCRO. 100.000

100.000 100.000

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 7 100.000

T O T A L  P R O G R A M A 312F 1.711.475

162



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  11   CONSELLERÍA DE POLÍTICA SOCIAL E XUVENTUDE

SERVIZO  -  06   DIRECCIÓN  X. DE XUVENTUDE, PARTICIPACIÓN E VOLUNTARIADO

PROGRAMA -  313A SERVIZOS Á XUVENTUDE

1 GASTOS DE PERSOAL

0 ALTOS CARGOS E DELEGADOS

0 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS E OUTRAS REMUNERACIÓNS DE ALTOS CARGOSE

DELEGADOS

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 19.821

01 OUTRAS REMUNERACIÓNS 44.449

08 IPC GALEGO 243

64.513 64.513

2 FUNCIONARIOS

0 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS

00 SOLDOS SUBGRUPO A1 450.661

01 SOLDOS SUBGRUPO A2 97.098

02 SOLDOS SUBGRUPO C1 174.132

03 SOLDOS SUBGRUPO C2 156.131

04 SOLDOS AGRUPACIÓNS PROFESIONAIS 189.739

05 TRIENIOS 127.193

20 SUBSTITUCIÓNS DE PERSOAL NON DOCENTE 15.364

24 ACUMULACIONS DE TAREFAS DE PERSOAL FUNCIONARIO NON DOCENTE 1.045

1.211.363

1 RETRIBUCIÓNS COMPLEMENTARIAS

00 COMPLEMENTO DE DESTINO 471.939

01 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 739.350

08 IPC GALEGO 9.271

43 COMPLEMENTO DE CARREIRA 76.575

1.297.135 2.508.498

3 LABORAIS

0 LABORAL FIXO

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 1.543.933

01 OUTRAS REMUNERACIÓNS 308.680

02 COMPLEMENTOS DE PERIGOSIDADE, PENOSIDADE E TOXICIDADE 1.100

05 TRIENIOS 213.571

08 IPC GALEGO 7.965

43 COMPLEMENTO DE CARREIRA PERSOAL LABORAL NON FUNCIONARIZADO 90.134

2.165.383

S U M A  E  S E G U E 2.165.383

163



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  11   CONSELLERÍA DE POLÍTICA SOCIAL E XUVENTUDE

SERVIZO  -  06   DIRECCIÓN  X. DE XUVENTUDE, PARTICIPACIÓN E VOLUNTARIADO

PROGRAMA -  313A SERVIZOS Á XUVENTUDE

S U M A S  A N T E R I O R E S1 3 2.165.383

1 LABORAL TEMPORAL

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 37.979

08 IPC GALEGO 144

24 ACUMULACIÓNS DE TAREFAS DE PERSOAL LABORAL TEMPORAL 1.045

39.168

3 LABORAL TEMPORAL INDEFINIDO

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 87.940

01 OUTRAS REMUNERACIÓNS 13.208

05 TRIENIOS 8.151

08 IPC GALEGO 412

109.711 2.314.262

5 INCENTIVOS AO RENDEMENTO

0 PRODUCTIVIDADE DE PERSOAL NON ESTATUTARIO

00 PRODUCTIVIDADE DE PERSOAL NON ESTATUTARIO 7.462

7.462 7.462

6 COTAS, PRESTACIÓNS E GASTOS SOCIAIS A CARGO DO EMPREGADOR

0 COTAS SOCIAIS

00 SEGURIDADE SOCIAL 1.265.492

24 SEGURIDADE SOCIAL  ACUMULACIÓN DE TAREFAS 3.811

33 SEGURIDADE SOCIAL DO PERSOAL LABORAL TEMPORAL INDEFINIDO 48.608

1.317.911

2 GASTOS SOCIAIS DO PERSOAL

04 ACCIÓN SOCIAL 19.382

19.382 1.337.293

8 FONDO RETRIBUTIVO

0 FONDO RETRIBUTIVO 116.209

116.209 116.209

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 1 6.348.237

2 GASTOS EN BENS CORRENTES E SERVIZOS

0 ALUGAMENTOS E CANONS

3 MAQUINARIA, INSTALACIÓNS E UTENSILIOS 10.500

10.500 10.500

S U M A  E  S E G U E 10.500

164



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  11   CONSELLERÍA DE POLÍTICA SOCIAL E XUVENTUDE

SERVIZO  -  06   DIRECCIÓN  X. DE XUVENTUDE, PARTICIPACIÓN E VOLUNTARIADO

PROGRAMA -  313A SERVIZOS Á XUVENTUDE

S U M A S  A N T E R I O R E S2 10.500

1 REPARACIÓNS, MANTEMENTO E CONSERVACIÓN

2 EDIFICIOS E OUTRAS CONSTRUCIÓNS 100.000

100.000

3 MAQUINARIA, INSTALACIÓNS E UTENSILIOS 36.598

36.598

4 MATERIAL DE TRANSPORTE 2.000

2.000

5 MOBILIARIO E UTENSILIOS 15.800

15.800

6 EQUIPAMENTOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN 1.000

1.000 155.398

2 MATERIAL, SUBMINISTRACIÓNS E OUTROS

0 MATERIAL DE OFICINA

00 ORDINARIO NON INVENTARIABLE 1.000

01 PRENSA, REVISTAS, LIBROS E OUTRAS PUBLICACIÓNS 1.000

02 MATERIAL INFORMÁTICO NON INVENTARIABLE 1.000

3.000

1 SUBMINISTRACIÓNS

00 ENERXÍA ELÉCTRICA 53.000

01 AUGA 40.000

02 GAS 62.000

03 COMBUSTIBLES 46.000

04 VESTIARIO 1.000

05 PRODUCTOS ALIMENTICIOS 8.347

06 PRODUCTOS FARMACÉUTICOS E MATERIAL SANITARIO 1.200

08 SUBMINISTRACIÓNS DE REPOSTOS DE MAQUINARIA, UTENSILIOS E

ELEMENTOS DE TRANSPORTE

100

09 SUBMINISTRACIÓNS DE MATERIAL ELECTRÓNICO, ELÉCTRICO E DE

COMUNICACIÓNS

100

99 OUTRAS SUBMINISTRACIÓNS 1.032

212.779

2 COMUNICACIÓNS

00 TELEFÓNICAS 1.000

S U M A  E  S E G U E 216.779

165



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  11   CONSELLERÍA DE POLÍTICA SOCIAL E XUVENTUDE

SERVIZO  -  06   DIRECCIÓN  X. DE XUVENTUDE, PARTICIPACIÓN E VOLUNTARIADO

PROGRAMA -  313A SERVIZOS Á XUVENTUDE

S U M A S  A N T E R I O R E S2 2 2 216.779

01 POSTAIS 1.000

2.000

3 TRANSPORTES 36.800

36.800

4 PRIMAS DE SEGUROS 31.000

31.000

5 TRIBUTOS 1.000

1.000

6 GASTOS DIVERSOS

02 PUBLICIDADE E PROPAGANDA 15.000

06 REUNIÓNS, CONFERENCIAS E CURSOS 175.000

99 OUTROS 1.000

191.000

7 TRABALLOS REALIZADOS POR OUTRAS EMPRESAS

00 LIMPEZA E ASEO 136.619

01 SEGURANZA 309.800

13 SERVIZO RESTAURACIÓN E ANEXOS XUVENTUDE CAMPAÑA VERÁN 925.442

99 OUTROS 3.741.023

5.112.884 5.590.463

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 2 5.756.361

4 TRANSFERENCIAS CORRENTES

4 A SOCIEDADES PÚBLICAS E OUTROS ENTES PÚBLICOS DA

COMUNIDADEAUTÓNOMA

2 A CONSORCIOS PARTICIPADOS MAIORITARIAMENTE POLA COMUNIDADE

AUTÓNOMA

07 CONSORCIO  GALEGO SERVIZOS DE  IGUALDADE  E DO BENESTAR 289.897

289.897

3 A FUNDACIÓNS PÚBLICAS

01 FUNDACIÓN SEMANA VERDE DE GALICIA 35.094

02 FUNDACIÓN GALICIA-EUROPA 42.500

77.594

S U M A  E  S E G U E 367.491

166



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  11   CONSELLERÍA DE POLÍTICA SOCIAL E XUVENTUDE

SERVIZO  -  06   DIRECCIÓN  X. DE XUVENTUDE, PARTICIPACIÓN E VOLUNTARIADO

PROGRAMA -  313A SERVIZOS Á XUVENTUDE

S U M A S  A N T E R I O R E S4 4 367.491

4 A UNIVERSIDADES PÚBLICAS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA

0 TRANSFERENCIAS A UNIVERSIDADES 1.000.000

1.000.000 1.367.491

6 A CORPORACIÓNS LOCAIS

0 A CORPORACIÓNS LOCAIS

0 AXUDAS A ENTIDADES LOCAIS 250.000

250.000 250.000

8 A FAMILIAS E INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

0 A FAMILIAS

0 AXUDAS A MOZOS PARA ACCIÓNS DE MOBILIDADE 600.000

10 AXUDAS A MOZOS 893.100

1.493.100

1 A INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

0 AXUDAS A ASOCIACIÓNS XUVENIS E ENTIDADES SEN ÁNIMO DE LUCRO 1.723.544

1.723.544 3.216.644

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 4 4.834.135

6 INVESTIMENTOS REAIS

4 GASTOS EN INVESTIMENTOS DE CARACTER INMATERIAL

0 GASTOS EN INVESTIMENTOS DE CARACTER INMATERIAL

0 PROGRAMACIÓN XUVENTUDE. 215.841

215.841 215.841

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 6 215.841

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

8 A FAMILIAS E INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

1 A INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

0 AXUDAS DE INVESTIMENTO A ENTIDADES SEN FIN DE LUCRO. 100.000

100.000 100.000

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 7 100.000

T O T A L  P R O G R A M A 313A 17.254.574

T O T A L  S E R V I Z O 18.966.04906

T O T A L  S E C C I Ó N 11 1.205.277.646

167



168



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024

ARTI-
GO

CAPI-
TULO

TOTALE X P L I C A C I O N  D O  G A S T O

CONSELLERÍA DE POLÍTICA SOCIAL E XUVENTUDE

RESUMO POR ARTIGOS DE OPERACIONS DE GASTOS

1 GASTOS DE PERSOAL

0 ALTOS CARGOS E DELEGADOS 460.008

1 PERSOAL EVENTUAL DE GABINETE 329.048

2 FUNCIONARIOS 54.101.463

3 LABORAIS 78.164.705

5 INCENTIVOS AO RENDEMENTO 142.738

6 COTAS, PRESTACIÓNS E GASTOS SOCIAIS A CARGO DO EMPREGADOR 32.815.896

8 FONDO RETRIBUTIVO 3.321.670

169.335.528

2 GASTOS EN BENS CORRENTES E SERVIZOS

0 ALUGAMENTOS E CANONS 188.337

1 REPARACIÓNS, MANTEMENTO E CONSERVACIÓN 2.198.163

2 MATERIAL, SUBMINISTRACIÓNS E OUTROS 290.242.938

3 INDEMNIZACIÓNS POR RAZÓNS DO SERVIZO 108.970

292.738.408

4 TRANSFERENCIAS CORRENTES

0 Á ADMINISTRACIÓN XERAL E ORGANISMOS PÚBLICOS DO ESTADO 871.370

3 A ORGANISMOS AUTÓNOMOS E AXENCIAS PÚBLICAS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA 14.360.255

4 A SOCIEDADES PÚBLICAS E OUTROS ENTES PÚBLICOS DA COMUNIDADEAUTÓNOMA 83.161.286

6 A CORPORACIÓNS LOCAIS 173.941.998

7 A EMPRESAS PRIVADAS 37.595.779

8 A FAMILIAS E INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO 366.795.889

676.726.577

6 INVESTIMENTOS REAIS

2 INVESTIMENTO NOVO ASOCIADO AO FUNCIONAMENTO OPERATIVO DOS SERVIZOS 13.995.605

3 INVESTIMENTO DE REPOSICIÓN ASOCIADO AO FUNCIONAMENTO OPERATIVO DOS SERVIZOS 21.695.851

4 GASTOS EN INVESTIMENTOS DE CARACTER INMATERIAL 2.378.839

38.070.295

S U M A  E  S E G U E 1.176.870.808

169



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024

ARTI-
GO

CAPI-
TULO

TOTALE X P L I C A C I O N  D O  G A S T O

CONSELLERÍA DE POLÍTICA SOCIAL E XUVENTUDE

RESUMO POR ARTIGOS DE OPERACIONS DE GASTOS

S U M A S  A N T E R I O R E S 1.176.870.808

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

0 Á ADMINISTRACIÓN XERAL E ORGANISMOS PÚBLICOS DO ESTADO 1.095.821

3 A ORGANISMOS AUTÓNOMOS E AXENCIAS PÚBLICAS DA COMUNIDADE AUTNOMA 160.000

4 A SOCIEDADES PÚBLICAS E OUTROS ENTES PÚBLICOS DA COMUNIDADEAUTÓNOMA 9.324.002

6 A CORPORACIÓNS LOCAIS 9.292.279

7 A EMPRESAS PRIVADAS 427.205

8 A FAMILIAS E INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO 8.107.531

28.406.838

T O T A L 1.205.277.646

170



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024

TOTALDENOMINACIÓN

CONSELLERÍA DE POLÍTICA SOCIAL E XUVENTUDE

DISTRIBUCIÓN DOS CRÉDITOS POR PROGRAMAS

PROGRAMAS

311A DIRECCIÓN E SERVIZOS XERAIS DE PROMOCIÓN SOCIAL 78.090.396

312A PROTECCIÓN E INSERCIÓN SOCIAL 93.243.521

312B PROGRAMAS  DE PRESTACIÓNS  ÁS FAMILIAS E Á INFANCIA 242.235.814

312C SERVIZOS SOCIAIS RELATIVOS ÁS MIGRACIÓNS 1.500.000

312D PROGRAMA DE ATENCIÓN Á DEPENDENCIA 655.478.910

312E PROMOCIÓN DA AUTONOMÍA PERSOAL E PREVENCION DA DEPENDENCIA PARA PERSOAS CON 60.469.802

312F PROGRAMAS DE SOLIDARIEDADE 1.844.809

313A SERVIZOS Á XUVENTUDE 17.254.574

313C SERVIZOS SOCIAIS COMUNITARIOS 55.159.820

TOTAL 1.205.277.646

171



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024

TOTALDENOMINACIÓN

CONSELLERÍA DE POLÍTICA SOCIAL E XUVENTUDE

DISTRIBUCIÓN DOS CRÉDITOS POR FUNCIÓNS

FUNCIÓNS

31 ACCIÓN SOCIAL E PROMOCIÓN SOCIAL 1.205.277.646

TOTAL 1.205.277.646

172



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024

TOTALDENOMINACIÓN

CONSELLERÍA DE POLÍTICA SOCIAL E XUVENTUDE

DISTRIBUCIÓN DOS CRÉDITOS POR GRUPOS

GRUPOS

3 PROTECCIÓN E PROMOCIÓN SOCIAL 1.205.277.646

TOTAL 1.205.277.646

173



174



2024

CONSELLERÍA DE SANIDADE

175



176



2024

01 SECRETARÍA XERAL TÉCNICA

12 CONSELLERÍA DE SANIDADE

177



178



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  12   CONSELLERÍA DE SANIDADE

SERVIZO  -  01   SECRETARÍA XERAL TÉCNICA

PROGRAMA -  411A DIRECCIÓN E SERVIZOS XERAIS DE SANIDADE

1 GASTOS DE PERSOAL

0 ALTOS CARGOS E DELEGADOS

0 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS E OUTRAS REMUNERACIÓNS DE ALTOS CARGOSE

DELEGADOS

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 92.476

01 OUTRAS REMUNERACIÓNS 44.449

08 IPC GALEGO 518

137.443 137.443

1 PERSOAL EVENTUAL DE GABINETE

0 PERSOAL EVENTUAL DE GABINETE

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS E OUTRAS REMUNERACIÓNS 347.702

347.702 347.702

2 FUNCIONARIOS

0 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS

00 SOLDOS SUBGRUPO A1 850.507

01 SOLDOS SUBGRUPO A2 358.333

02 SOLDOS SUBGRUPO C1 410.358

03 SOLDOS SUBGRUPO C2 561.987

04 SOLDOS AGRUPACIÓNS PROFESIONAIS 113.844

05 TRIENIOS 254.116

06 OUTRAS RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 2.427

20 SUBSTITUCIÓNS DE PERSOAL NON DOCENTE 6.781

2.558.353

1 RETRIBUCIÓNS COMPLEMENTARIAS

00 COMPLEMENTO DE DESTINO 1.030.259

01 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 961.879

02 OUTROS COMPLEMENTOS 19.639

08 IPC GALEGO 19.988

43 COMPLEMENTO DE CARREIRA 790.488

2.822.253 5.380.606

3 LABORAIS

0 LABORAL FIXO

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 159.727

S U M A  E  S E G U E 159.727

179



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  12   CONSELLERÍA DE SANIDADE

SERVIZO  -  01   SECRETARÍA XERAL TÉCNICA

PROGRAMA -  411A DIRECCIÓN E SERVIZOS XERAIS DE SANIDADE

S U M A S  A N T E R I O R E S1 3 0 159.727

01 OUTRAS REMUNERACIÓNS 61.443

05 TRIENIOS 34.183

08 IPC GALEGO 965

43 COMPLEMENTO DE CARREIRA PERSOAL LABORAL NON FUNCIONARIZADO 67.455

323.773

3 LABORAL TEMPORAL INDEFINIDO

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 152.529

01 OUTRAS REMUNERACIÓNS 22.156

05 TRIENIOS 16.787

08 IPC GALEGO 725

192.197 515.970

6 COTAS, PRESTACIÓNS E GASTOS SOCIAIS A CARGO DO EMPREGADOR

0 COTAS SOCIAIS

00 SEGURIDADE SOCIAL 1.340.381

33 SEGURIDADE SOCIAL DO PERSOAL LABORAL TEMPORAL INDEFINIDO 82.594

1.422.975 1.422.975

8 FONDO RETRIBUTIVO

0 FONDO RETRIBUTIVO 156.133

156.133 156.133

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 1 7.960.829

2 GASTOS EN BENS CORRENTES E SERVIZOS

1 REPARACIÓNS, MANTEMENTO E CONSERVACIÓN

5 MOBILIARIO E UTENSILIOS 3.500

3.500 3.500

2 MATERIAL, SUBMINISTRACIÓNS E OUTROS

0 MATERIAL DE OFICINA

00 ORDINARIO NON INVENTARIABLE 1.000

01 PRENSA, REVISTAS, LIBROS E OUTRAS PUBLICACIÓNS 34.895

02 MATERIAL INFORMÁTICO NON INVENTARIABLE 1.933

37.828

1 SUBMINISTRACIÓNS

03 COMBUSTIBLES 102.892

S U M A  E  S E G U E 140.720

180



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  12   CONSELLERÍA DE SANIDADE

SERVIZO  -  01   SECRETARÍA XERAL TÉCNICA

PROGRAMA -  411A DIRECCIÓN E SERVIZOS XERAIS DE SANIDADE

S U M A S  A N T E R I O R E S2 2 1 140.720

04 VESTIARIO 15.561

99 OUTRAS SUBMINISTRACIÓNS 10.374

128.827

2 COMUNICACIÓNS

00 TELEFÓNICAS 129.758

01 POSTAIS 480.000

609.758

3 TRANSPORTES 19.203

19.203

4 PRIMAS DE SEGUROS 1.082

1.082

5 TRIBUTOS 4.322

4.322

6 GASTOS DIVERSOS

01 ATENCIÓNS PROTOCOLARIAS E REPRESENTATIVAS 9.015

03 XURÍDICOS, CONTENCIOSOS 20.390

99 OUTROS 19.019

48.424

7 TRABALLOS REALIZADOS POR OUTRAS EMPRESAS

99 OUTROS 17.290

17.290 866.734

3 INDEMNIZACIÓNS POR RAZÓNS DO SERVIZO

0 AXUDAS DE CUSTO 18.000

18.000

1 LOCOMOCIÓN 30.000

30.000 48.000

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 2 918.234

4 TRANSFERENCIAS CORRENTES

3 A ORGANISMOS AUTÓNOMOS E AXENCIAS PÚBLICAS DA COMUNIDADE

AUTÓNOMA

0 A ORGANISMOS AUTÓNOMOS

07 SERVIZO GALEGO DE SAUDE 4.460.125.069

4.460.125.069

S U M A  E  S E G U E 4.460.125.069

181



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  12   CONSELLERÍA DE SANIDADE

SERVIZO  -  01   SECRETARÍA XERAL TÉCNICA

PROGRAMA -  411A DIRECCIÓN E SERVIZOS XERAIS DE SANIDADE

S U M A S  A N T E R I O R E S4 3 4.460.125.069

2 A AXENCIAS PÚBLICAS DA COMUNIDADE AUTONOMA DE GALICIA

14 AXENCIA GALEGA PARA A XESTIÓN DO COÑECEMENTO EN SAÚDE 4.103.782

4.103.782 4.464.228.851

8 A FAMILIAS E INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

1 A INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

0 REAL ACADEMIA DE MEDICINA E CIRURXÍA DE GALICIA 30.000

1 ACTIVIDADES DE INTERESE SANITARIO 13.000

2 REAL ACADEMIA DE FARMACIA DE GALICIA 30.000

73.000 73.000

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 4 4.464.301.851

6 INVESTIMENTOS REAIS

2 INVESTIMENTO NOVO ASOCIADO AO FUNCIONAMENTO OPERATIVO DOS

SERVIZOS

5 MOBILIARIO E UTENSILIOS

0 ADQUISICIÓNS 5.000

5.000 5.000

4 GASTOS EN INVESTIMENTOS DE CARACTER INMATERIAL

0 GASTOS EN INVESTIMENTOS DE CARACTER INMATERIAL

0 PROGRAMAS SANITARIOS 1.500.000

2 ACTIVIDADES TÉCNICAS DE APOIO 20.000

1.520.000 1.520.000

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 6 1.525.000

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

3 A ORGANISMOS AUTÓNOMOS E AXENCIAS PÚBLICAS DA COMUNIDADE

AUTNOMA

0 A ORGANISMOS AUTÓNOMOS

07 SERVIZO GALEGO DE SAUDE 357.881.664

357.881.664

2 A AXENCIAS PÚBLICAS

14 AXENCIA GALEGA PARA A XESTIÓN DO COÑECEMENTO EN SAÚDE 728.695

728.695 358.610.359

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 7 358.610.359

T O T A L  P R O G R A M A 411A 4.833.316.273

182



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  12   CONSELLERÍA DE SANIDADE

SERVIZO  -  01   SECRETARÍA XERAL TÉCNICA

PROGRAMA -  413A PROTECCIÓN E PROMOCIÓN DA SAÚDE PÚBLICA

1 GASTOS DE PERSOAL

2 FUNCIONARIOS

0 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS

00 SOLDOS SUBGRUPO A1 1.902.100

01 SOLDOS SUBGRUPO A2 841.127

02 SOLDOS SUBGRUPO C1 596.426

03 SOLDOS SUBGRUPO C2 815.071

04 SOLDOS AGRUPACIÓNS PROFESIONAIS 18.974

05 TRIENIOS 509.044

20 SUBSTITUCIÓNS DE PERSOAL NON DOCENTE 3.119

4.685.861

1 RETRIBUCIÓNS COMPLEMENTARIAS

00 COMPLEMENTO DE DESTINO 1.951.115

01 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 2.991.393

02 OUTROS COMPLEMENTOS 4.713

08 IPC GALEGO 36.450

43 COMPLEMENTO DE CARREIRA 1.108.957

6.092.628 10.778.489

3 LABORAIS

0 LABORAL FIXO

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 71.831

01 OUTRAS REMUNERACIÓNS 12.396

05 TRIENIOS 10.071

08 IPC GALEGO 357

43 COMPLEMENTO DE CARREIRA PERSOAL LABORAL NON FUNCIONARIZADO 38.778

133.433 133.433

6 COTAS, PRESTACIÓNS E GASTOS SOCIAIS A CARGO DO EMPREGADOR

0 COTAS SOCIAIS

00 SEGURIDADE SOCIAL 2.497.707

2.497.707 2.497.707

8 FONDO RETRIBUTIVO

0 FONDO RETRIBUTIVO 268.246

268.246 268.246

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 1 13.677.875

183



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  12   CONSELLERÍA DE SANIDADE

SERVIZO  -  01   SECRETARÍA XERAL TÉCNICA

PROGRAMA -  413A PROTECCIÓN E PROMOCIÓN DA SAÚDE PÚBLICA

2 GASTOS EN BENS CORRENTES E SERVIZOS

0 ALUGAMENTOS E CANONS

2 EDIFICIOS E OUTRAS CONSTRUCIÓNS 1.013

1.013

5 MOBILIARIO E UTENSILIOS 2.000

2.000 3.013

1 REPARACIÓNS, MANTEMENTO E CONSERVACIÓN

2 EDIFICIOS E OUTRAS CONSTRUCIÓNS 95.142

95.142

3 MAQUINARIA, INSTALACIÓNS E UTENSILIOS 29.045

29.045

4 MATERIAL DE TRANSPORTE 6.000

6.000

5 MOBILIARIO E UTENSILIOS 32.935

32.935

6 EQUIPAMENTOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN 4.700

4.700 167.822

2 MATERIAL, SUBMINISTRACIÓNS E OUTROS

0 MATERIAL DE OFICINA

00 ORDINARIO NON INVENTARIABLE 49.497

01 PRENSA, REVISTAS, LIBROS E OUTRAS PUBLICACIÓNS 3.800

02 MATERIAL INFORMÁTICO NON INVENTARIABLE 36.595

89.892

1 SUBMINISTRACIÓNS

00 ENERXÍA ELÉCTRICA 257.754

01 AUGA 10.700

02 GAS 3.820

03 COMBUSTIBLES 96.880

04 VESTIARIO 3.736

06 PRODUCTOS FARMACÉUTICOS E MATERIAL SANITARIO 3.000

16 OUTRO MATERIAL SANITARIO 100

17 MATERIAL NON SANITARIO PARA CONSUMO E REPOSICIÓN 9.000

99 OUTRAS SUBMINISTRACIÓNS 17.959

402.949

S U M A  E  S E G U E 492.841

184



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  12   CONSELLERÍA DE SANIDADE

SERVIZO  -  01   SECRETARÍA XERAL TÉCNICA

PROGRAMA -  413A PROTECCIÓN E PROMOCIÓN DA SAÚDE PÚBLICA

S U M A S  A N T E R I O R E S2 2 492.841

2 COMUNICACIÓNS

00 TELEFÓNICAS 99.788

01 POSTAIS 148.245

02 TELEGRÁFICAS 200

99 OUTRAS 400

248.633

3 TRANSPORTES 4.948

4.948

5 TRIBUTOS 19.460

19.460

6 GASTOS DIVERSOS

02 PUBLICIDADE E PROPAGANDA 300

03 XURÍDICOS, CONTENCIOSOS 2.500

06 REUNIÓNS, CONFERENCIAS E CURSOS 8.900

99 OUTROS 11.103

22.803

7 TRABALLOS REALIZADOS POR OUTRAS EMPRESAS

00 LIMPEZA E ASEO 236.205

01 SEGURANZA 36.818

04 CUSTODIA, DEPÓSITO E ALMACENAXE 13.740

99 OUTROS 6.000

292.763 1.081.448

3 INDEMNIZACIÓNS POR RAZÓNS DO SERVIZO

0 AXUDAS DE CUSTO 26.700

26.700

1 LOCOMOCIÓN 29.700

29.700 56.400

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 2 1.308.683

T O T A L  P R O G R A M A 413A 14.986.558

T O T A L  S E R V I Z O 4.848.302.83101

185



186



2024

02 DIRECCIÓN XERAL DE SAÚDE PÚBLICA

12 CONSELLERÍA DE SANIDADE

187



188



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  12   CONSELLERÍA DE SANIDADE

SERVIZO  -  02   DIRECCIÓN XERAL DE SAÚDE PÚBLICA

PROGRAMA -  413A PROTECCIÓN E PROMOCIÓN DA SAÚDE PÚBLICA

1 GASTOS DE PERSOAL

0 ALTOS CARGOS E DELEGADOS

0 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS E OUTRAS REMUNERACIÓNS DE ALTOS CARGOSE

DELEGADOS

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 19.821

01 OUTRAS REMUNERACIÓNS 44.449

08 IPC GALEGO 243

64.513 64.513

2 FUNCIONARIOS

0 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS

00 SOLDOS SUBGRUPO A1 9.087.607

01 SOLDOS SUBGRUPO A2 351.725

02 SOLDOS SUBGRUPO C1 173.818

03 SOLDOS SUBGRUPO C2 260.847

04 SOLDOS AGRUPACIÓNS PROFESIONAIS 9.487

05 TRIENIOS 1.311.111

20 SUBSTITUCIÓNS DE PERSOAL NON DOCENTE 697.677

24 ACUMULACIONS DE TAREFAS DE PERSOAL FUNCIONARIO NON DOCENTE 14.876

11.907.148

1 RETRIBUCIÓNS COMPLEMENTARIAS

00 COMPLEMENTO DE DESTINO 4.376.046

01 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 6.434.111

02 OUTROS COMPLEMENTOS 1.571

08 IPC GALEGO 90.924

43 COMPLEMENTO DE CARREIRA 915.841

11.818.493 23.725.641

3 LABORAIS

0 LABORAL FIXO

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 446.699

01 OUTRAS REMUNERACIÓNS 77.775

02 COMPLEMENTOS DE PERIGOSIDADE, PENOSIDADE E TOXICIDADE 35.209

05 TRIENIOS 57.081

08 IPC GALEGO 2.334

S U M A  E  S E G U E 619.098

189



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  12   CONSELLERÍA DE SANIDADE

SERVIZO  -  02   DIRECCIÓN XERAL DE SAÚDE PÚBLICA

PROGRAMA -  413A PROTECCIÓN E PROMOCIÓN DA SAÚDE PÚBLICA

S U M A S  A N T E R I O R E S1 3 0 619.098

43 COMPLEMENTO DE CARREIRA PERSOAL LABORAL NON FUNCIONARIZADO 141.493

760.591

1 LABORAL TEMPORAL

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 117.544

08 IPC GALEGO 445

117.989

3 LABORAL TEMPORAL INDEFINIDO

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 1.076.992

01 OUTRAS REMUNERACIÓNS 150.048

02 COMPLEMENTOS DE PERIGOSIDADE, PENOSIDADE E TOXICIDADE 17.604

05 TRIENIOS 90.655

08 IPC GALEGO 5.053

1.340.352

4 LABORAL DISPOSICIÓN TRANSITORIA 9ªBIS IV CONVENIO.SEN SENTENZA

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 290.543

01 OUTRAS REMUNERACIÓNS 44.267

02 PLUS DE PERIGOSIDADE, PENOSIDADE E TOXICIDADE 19.805

05 TRIENIOS 23.503

08 IPC GALEGO 1.431

379.549 2.598.481

5 INCENTIVOS AO RENDEMENTO

0 PRODUCTIVIDADE DE PERSOAL NON ESTATUTARIO

00 PRODUCTIVIDADE DE PERSOAL NON ESTATUTARIO 175.749

175.749 175.749

6 COTAS, PRESTACIÓNS E GASTOS SOCIAIS A CARGO DO EMPREGADOR

0 COTAS SOCIAIS

00 SEGURIDADE SOCIAL 5.039.435

33 SEGURIDADE SOCIAL DO PERSOAL LABORAL TEMPORAL INDEFINIDO 403.985

34 S.SOCIAL D.T. 9ªBIS IV CONVENIO SEN SENTENZA 110.349

5.553.769

2 GASTOS SOCIAIS DO PERSOAL

04 ACCIÓN SOCIAL 3.051

3.051 5.556.820

S U M A  E  S E G U E 32.121.204

190



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  12   CONSELLERÍA DE SANIDADE

SERVIZO  -  02   DIRECCIÓN XERAL DE SAÚDE PÚBLICA

PROGRAMA -  413A PROTECCIÓN E PROMOCIÓN DA SAÚDE PÚBLICA

S U M A S  A N T E R I O R E S1 32.121.204

8 FONDO RETRIBUTIVO

0 FONDO RETRIBUTIVO 642.536

642.536 642.536

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 1 32.763.740

2 GASTOS EN BENS CORRENTES E SERVIZOS

0 ALUGAMENTOS E CANONS

4 MATERIAL DE TRANSPORTE 542.731

542.731 542.731

2 MATERIAL, SUBMINISTRACIÓNS E OUTROS

1 SUBMINISTRACIÓNS

03 COMBUSTIBLES 109.068

109.068

3 TRANSPORTES 12.000

12.000

7 TRABALLOS REALIZADOS POR OUTRAS EMPRESAS

99 OUTROS 421.727

421.727 542.795

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 2 1.085.526

4 TRANSFERENCIAS CORRENTES

6 A CORPORACIÓNS LOCAIS

0 A CORPORACIÓNS LOCAIS

1 PROGRAMA PREVENCIÓN DROGAS 785.314

785.314 785.314

8 A FAMILIAS E INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

1 A INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

1 SUBVENCIÓNS PREVENCIÓN DROGAS 680.000

2 SUBVENCIÓNS PREVENCIÓN SIDA 295.935

3 SUBVENCIÓNS PROXECTO REDE DE PROMOCIÓN DA SAÚDE NA POBOACIÓ N

XITANA

338.333

1.314.268 1.314.268

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 4 2.099.582

191



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  12   CONSELLERÍA DE SANIDADE

SERVIZO  -  02   DIRECCIÓN XERAL DE SAÚDE PÚBLICA

PROGRAMA -  413A PROTECCIÓN E PROMOCIÓN DA SAÚDE PÚBLICA

6 INVESTIMENTOS REAIS

2 INVESTIMENTO NOVO ASOCIADO AO FUNCIONAMENTO OPERATIVO DOS

SERVIZOS

6 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN

1 EQUIPAMENTO INFORMÁTICO SAÚDE PÚBLICA 2.053.536

2.053.536

8 OUTRO INMOBILIZADO MATERIAL

7 PROGRAMA GALEGO DE VACINACIÓN 39.754.086

39.754.086 41.807.622

4 GASTOS EN INVESTIMENTOS DE CARACTER INMATERIAL

0 GASTOS EN INVESTIMENTOS DE CARACTER INMATERIAL

0 PROGRAMA DE PREVENCIÓN DE DROGODEPENDENCIAS 15.000

1 PROMOCIÓN DE ESTILOS DE VIDA SAUDABLES 1.078.890

11 PROGRAMA DE COORDINACIÓN DOS SERVIZOS DE INSPECCIÓN 383.048

13 INFORMACIÓN DE SAÚDE 100.000

2 SEGURIDADE ALIMENTARIA 117.710

3 SANIDADE AMBIENTAL 293.560

4 PROGRAMA DE PREVENCIÓN DE ENFERMIDADES TRANSMISIBLES 691.874

5 PROGRAMAS POBOACIONAIS DE CRIBADO 2.600.213

7 EPIDEMIOLOXÍA 480.000

8 COORDINACIÓN E CALIDADE DE SAÚDE PÚBLICA 126.404

9 PROGRAMA  LABORATORIOS DE SAÚDE PÚBLICA 908.271

6.794.970 6.794.970

6 INVESTIMENTOS DERIVADOS DE ENCOMENDAS

1 A AXENCIAS PÚBLICAS AUTONÓMICAS

01 INVESTIMENTO EN ENCOMENDAS. A INTECMAR 30.000

30.000 30.000

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 6 48.632.592

T O T A L  P R O G R A M A 413A 84.581.440

T O T A L  S E R V I Z O 84.581.44002

192



2024

03 D.X.DE PLANIFICACION E REFORMA SANITARIA

12 CONSELLERÍA DE SANIDADE

193



194



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  12   CONSELLERÍA DE SANIDADE

SERVIZO  -  03   D.X.DE PLANIFICACION E REFORMA SANITARIA

PROGRAMA -  411A DIRECCIÓN E SERVIZOS XERAIS DE SANIDADE

1 GASTOS DE PERSOAL

0 ALTOS CARGOS E DELEGADOS

0 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS E OUTRAS REMUNERACIÓNS DE ALTOS CARGOSE

DELEGADOS

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 19.821

01 OUTRAS REMUNERACIÓNS 44.449

08 IPC GALEGO 243

64.513 64.513

2 FUNCIONARIOS

0 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS

00 SOLDOS SUBGRUPO A1 412.525

01 SOLDOS SUBGRUPO A2 80.462

02 SOLDOS SUBGRUPO C1 148.897

03 SOLDOS SUBGRUPO C2 156.760

05 TRIENIOS 95.936

20 SUBSTITUCIÓNS DE PERSOAL NON DOCENTE 12.472

907.052

1 RETRIBUCIÓNS COMPLEMENTARIAS

00 COMPLEMENTO DE DESTINO 367.310

01 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 569.118

08 IPC GALEGO 6.976

43 COMPLEMENTO DE CARREIRA 233.616

1.177.020 2.084.072

3 LABORAIS

3 LABORAL TEMPORAL INDEFINIDO

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 111.315

01 OUTRAS REMUNERACIÓNS 15.845

05 TRIENIOS 26.858

08 IPC GALEGO 583

43 COMPLEMENTO DE CARREIRA PERSOAL LABORAL INDEFINIDO NON FIXO 40.019

194.620 194.620

6 COTAS, PRESTACIÓNS E GASTOS SOCIAIS A CARGO DO EMPREGADOR

0 COTAS SOCIAIS

00 SEGURIDADE SOCIAL 381.526

S U M A  E  S E G U E 381.526

195



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  12   CONSELLERÍA DE SANIDADE

SERVIZO  -  03   D.X.DE PLANIFICACION E REFORMA SANITARIA

PROGRAMA -  411A DIRECCIÓN E SERVIZOS XERAIS DE SANIDADE

S U M A S  A N T E R I O R E S1 6 0 381.526

33 SEGURIDADE SOCIAL DO PERSOAL LABORAL TEMPORAL INDEFINIDO 39.371

420.897 420.897

8 FONDO RETRIBUTIVO

0 FONDO RETRIBUTIVO 55.294

55.294 55.294

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 1 2.819.396

6 INVESTIMENTOS REAIS

4 GASTOS EN INVESTIMENTOS DE CARACTER INMATERIAL

0 GASTOS EN INVESTIMENTOS DE CARACTER INMATERIAL

0 ESTRATEXIAS SANITARIAS 300.000

3 TARXETA SANITARIA 115.000

415.000 415.000

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 6 415.000

T O T A L  P R O G R A M A 411A 3.234.396

T O T A L  S E R V I Z O 3.234.39603

T O T A L  S E C C I Ó N 12 4.936.118.667

196



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024

ARTI-
GO

CAPI-
TULO

TOTALE X P L I C A C I O N  D O  G A S T O

CONSELLERÍA DE SANIDADE

RESUMO POR ARTIGOS DE OPERACIONS DE GASTOS

1 GASTOS DE PERSOAL

0 ALTOS CARGOS E DELEGADOS 266.469

1 PERSOAL EVENTUAL DE GABINETE 347.702

2 FUNCIONARIOS 41.968.808

3 LABORAIS 3.442.504

5 INCENTIVOS AO RENDEMENTO 175.749

6 COTAS, PRESTACIÓNS E GASTOS SOCIAIS A CARGO DO EMPREGADOR 9.898.399

8 FONDO RETRIBUTIVO 1.122.209

57.221.840

2 GASTOS EN BENS CORRENTES E SERVIZOS

0 ALUGAMENTOS E CANONS 545.744

1 REPARACIÓNS, MANTEMENTO E CONSERVACIÓN 171.322

2 MATERIAL, SUBMINISTRACIÓNS E OUTROS 2.490.977

3 INDEMNIZACIÓNS POR RAZÓNS DO SERVIZO 104.400

3.312.443

4 TRANSFERENCIAS CORRENTES

3 A ORGANISMOS AUTÓNOMOS E AXENCIAS PÚBLICAS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA 4.464.228.851

6 A CORPORACIÓNS LOCAIS 785.314

8 A FAMILIAS E INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO 1.387.268

4.466.401.433

6 INVESTIMENTOS REAIS

2 INVESTIMENTO NOVO ASOCIADO AO FUNCIONAMENTO OPERATIVO DOS SERVIZOS 41.812.622

4 GASTOS EN INVESTIMENTOS DE CARACTER INMATERIAL 8.729.970

6 INVESTIMENTOS DERIVADOS DE ENCOMENDAS 30.000

50.572.592

S U M A  E  S E G U E 4.577.508.308

197



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024

ARTI-
GO

CAPI-
TULO

TOTALE X P L I C A C I O N  D O  G A S T O

CONSELLERÍA DE SANIDADE

RESUMO POR ARTIGOS DE OPERACIONS DE GASTOS

S U M A S  A N T E R I O R E S 4.577.508.308

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

3 A ORGANISMOS AUTÓNOMOS E AXENCIAS PÚBLICAS DA COMUNIDADE AUTNOMA 358.610.359

358.610.359

T O T A L 4.936.118.667

198



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024

TOTALDENOMINACIÓN

CONSELLERÍA DE SANIDADE

DISTRIBUCIÓN DOS CRÉDITOS POR PROGRAMAS

PROGRAMAS

411A DIRECCIÓN E SERVIZOS XERAIS DE SANIDADE 4.836.550.669

413A PROTECCIÓN E PROMOCIÓN DA SAÚDE PÚBLICA 99.567.998

TOTAL 4.936.118.667

199



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024

TOTALDENOMINACIÓN

CONSELLERÍA DE SANIDADE

DISTRIBUCIÓN DOS CRÉDITOS POR FUNCIÓNS

FUNCIÓNS

41 SANIDADE 4.936.118.667

TOTAL 4.936.118.667

200



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024

TOTALDENOMINACIÓN

CONSELLERÍA DE SANIDADE

DISTRIBUCIÓN DOS CRÉDITOS POR GRUPOS

GRUPOS

4 PRODUCCIÓN DE BENS PÚBLICOS DE CARÁCTER SOCIAL 4.936.118.667

TOTAL 4.936.118.667

201



202



2024

CONSELLERÍA DE PROMOCION DO EMPREGO E IGUALDADE

203



204



2024

10 SECRETARÍA XERAL TÉCNICA

13 CONSELLERÍA DE PROMOCION DO EMPREGO E
IGUALDADE

205



206



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  13   CONSELLERÍA DE PROMOCION DO EMPREGO E IGUALDADE

SERVIZO  -  10   SECRETARÍA XERAL TÉCNICA

PROGRAMA -  321A DIRECCIÓN E SERVIZOS XERAIS DE EMPREGO

1 GASTOS DE PERSOAL

0 ALTOS CARGOS E DELEGADOS

0 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS E OUTRAS REMUNERACIÓNS DE ALTOS CARGOSE

DELEGADOS

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 92.476

01 OUTRAS REMUNERACIÓNS 44.449

08 IPC GALEGO 518

137.443 137.443

1 PERSOAL EVENTUAL DE GABINETE

0 PERSOAL EVENTUAL DE GABINETE

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS E OUTRAS REMUNERACIÓNS 254.840

254.840 254.840

2 FUNCIONARIOS

0 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS

00 SOLDOS SUBGRUPO A1 583.344

01 SOLDOS SUBGRUPO A2 243.543

02 SOLDOS SUBGRUPO C1 335.490

03 SOLDOS SUBGRUPO C2 187.189

04 SOLDOS AGRUPACIÓNS PROFESIONAIS 56.922

05 TRIENIOS 167.679

1.574.167

1 RETRIBUCIÓNS COMPLEMENTARIAS

00 COMPLEMENTO DE DESTINO 648.027

01 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 870.101

08 IPC GALEGO 12.333

43 COMPLEMENTO DE CARREIRA 827.285

2.357.746 3.931.913

3 LABORAIS

0 LABORAL FIXO

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 45.572

01 OUTRAS REMUNERACIÓNS 7.166

05 TRIENIOS 4.425

08 IPC GALEGO 217

S U M A  E  S E G U E 57.380

207



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  13   CONSELLERÍA DE PROMOCION DO EMPREGO E IGUALDADE

SERVIZO  -  10   SECRETARÍA XERAL TÉCNICA

PROGRAMA -  321A DIRECCIÓN E SERVIZOS XERAIS DE EMPREGO

S U M A S  A N T E R I O R E S1 3 0 57.380

43 COMPLEMENTO DE CARREIRA PERSOAL LABORAL NON FUNCIONARIZADO 18.302

75.682

3 LABORAL TEMPORAL INDEFINIDO

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 85.925

01 OUTRAS REMUNERACIÓNS 15.438

05 TRIENIOS 10.190

08 IPC GALEGO 423

111.976 187.658

6 COTAS, PRESTACIÓNS E GASTOS SOCIAIS A CARGO DO EMPREGADOR

0 COTAS SOCIAIS

00 SEGURIDADE SOCIAL 1.160.343

33 SEGURIDADE SOCIAL DO PERSOAL LABORAL TEMPORAL INDEFINIDO 29.093

1.189.436

2 GASTOS SOCIAIS DO PERSOAL

00 FORMACIÓN E PERFECCIONAMENTO DO PERSOAL 4.511

04 ACCIÓN SOCIAL 2.500

7.011 1.196.447

8 FONDO RETRIBUTIVO

0 FONDO RETRIBUTIVO 114.195

114.195 114.195

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 1 5.822.496

2 GASTOS EN BENS CORRENTES E SERVIZOS

0 ALUGAMENTOS E CANONS

3 MAQUINARIA, INSTALACIÓNS E UTENSILIOS 1.000

1.000

4 MATERIAL DE TRANSPORTE 5.000

5.000

5 MOBILIARIO E UTENSILIOS 9.000

9.000 15.000

1 REPARACIÓNS, MANTEMENTO E CONSERVACIÓN

2 EDIFICIOS E OUTRAS CONSTRUCIÓNS 120.000

120.000

S U M A  E  S E G U E 120.000

208



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  13   CONSELLERÍA DE PROMOCION DO EMPREGO E IGUALDADE

SERVIZO  -  10   SECRETARÍA XERAL TÉCNICA

PROGRAMA -  321A DIRECCIÓN E SERVIZOS XERAIS DE EMPREGO

S U M A S  A N T E R I O R E S2 1 120.000

3 MAQUINARIA, INSTALACIÓNS E UTENSILIOS 125.000

125.000

4 MATERIAL DE TRANSPORTE 7.000

7.000

5 MOBILIARIO E UTENSILIOS 20.000

20.000

6 EQUIPAMENTOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN 28.000

28.000 300.000

2 MATERIAL, SUBMINISTRACIÓNS E OUTROS

0 MATERIAL DE OFICINA

00 ORDINARIO NON INVENTARIABLE 120.000

01 PRENSA, REVISTAS, LIBROS E OUTRAS PUBLICACIÓNS 35.000

02 MATERIAL INFORMÁTICO NON INVENTARIABLE 115.000

270.000

1 SUBMINISTRACIÓNS

00 ENERXÍA ELÉCTRICA 625.261

01 AUGA 25.000

02 GAS 15.000

03 COMBUSTIBLES 75.000

99 OUTRAS SUBMINISTRACIÓNS 25.000

765.261

2 COMUNICACIÓNS

00 TELEFÓNICAS 230.000

01 POSTAIS 240.000

470.000

3 TRANSPORTES 20.000

20.000

5 TRIBUTOS 10.000

10.000

6 GASTOS DIVERSOS

01 ATENCIÓNS PROTOCOLARIAS E REPRESENTATIVAS 9.000

02 PUBLICIDADE E PROPAGANDA 10.000

S U M A  E  S E G U E 1.554.261

209



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  13   CONSELLERÍA DE PROMOCION DO EMPREGO E IGUALDADE

SERVIZO  -  10   SECRETARÍA XERAL TÉCNICA

PROGRAMA -  321A DIRECCIÓN E SERVIZOS XERAIS DE EMPREGO

S U M A S  A N T E R I O R E S2 2 6 1.554.261

03 XURÍDICOS, CONTENCIOSOS 25.000

06 REUNIÓNS, CONFERENCIAS E CURSOS 2.000

99 OUTROS 20.000

66.000

7 TRABALLOS REALIZADOS POR OUTRAS EMPRESAS

00 LIMPEZA E ASEO 920.000

01 SEGURANZA 35.000

04 CUSTODIA, DEPÓSITO E ALMACENAXE 1.000

06 ESTUDOS E TRABALLOS TÉCNICOS 2.000

958.000 2.559.261

3 INDEMNIZACIÓNS POR RAZÓNS DO SERVIZO

0 AXUDAS DE CUSTO 41.000

41.000

1 LOCOMOCIÓN 40.000

40.000 81.000

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 2 2.955.261

6 INVESTIMENTOS REAIS

2 INVESTIMENTO NOVO ASOCIADO AO FUNCIONAMENTO OPERATIVO DOS

SERVIZOS

5 MOBILIARIO E UTENSILIOS

0 ADQUISICIÓNS 58.000

58.000 58.000

3 INVESTIMENTO DE REPOSICIÓN ASOCIADO AO FUNCIONAMENTO OPERATIVO

DOS SERVIZOS

2 EDIFICIOS E OUTRAS CONSTRUCIÓNS

1 REFORMAS E REPARACIÓNS 68.408

68.408

3 MAQUINARIA, INSTALACIÓNS E UTENSILIOS

1 REFORMAS E REPARACIÓNS 20.000

20.000 88.408

4 GASTOS EN INVESTIMENTOS DE CARACTER INMATERIAL

0 GASTOS EN INVESTIMENTOS DE CARACTER INMATERIAL

0 INVESTIMENTOS INMATERIAIS 755.000

755.000 755.000

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 6 901.408

T O T A L  P R O G R A M A 321A 9.679.165

210



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  13   CONSELLERÍA DE PROMOCION DO EMPREGO E IGUALDADE

SERVIZO  -  10   SECRETARÍA XERAL TÉCNICA

PROGRAMA -  324A MELLORA DA ORGANIZACIÓN E ADMINISTRACIÓN DAS RELACIÓNS LABORAIS E DA PREVENCIÓN

4 TRANSFERENCIAS CORRENTES

3 A ORGANISMOS AUTÓNOMOS E AXENCIAS PÚBLICAS DA COMUNIDADE

AUTÓNOMA

1 A ENTIDADES PÚBLICAS INSTRUMENTAIS DE CONSULTA OU ASESORAMENTO

01 CONSELLO GALEGO DE RELACIÓNS LABORAIS 1.324.823

1.324.823 1.324.823

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 4 1.324.823

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

3 A ORGANISMOS AUTÓNOMOS E AXENCIAS PÚBLICAS DA COMUNIDADE

AUTNOMA

1 A ENTIDADES PUBLICAS INSTRUMENTAIS DE CONSULTA OU ASESORAMENTO

01 CONSELLO GALEGO DE RELACIÓNS LABORAIS 126.000

126.000 126.000

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 7 126.000

T O T A L  P R O G R A M A 324A 1.450.823

T O T A L  S E R V I Z O 11.129.98810

211



212



2024

20 SECRETARIA XERAL DA IGUALDADE

13 CONSELLERÍA DE PROMOCION DO EMPREGO E
IGUALDADE

213



214



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  13   CONSELLERÍA DE PROMOCION DO EMPREGO E IGUALDADE

SERVIZO  -  20   SECRETARIA XERAL DA IGUALDADE

PROGRAMA -  311A DIRECCIÓN E SERVIZOS XERAIS DE PROMOCIÓN SOCIAL

1 GASTOS DE PERSOAL

0 ALTOS CARGOS E DELEGADOS

0 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS E OUTRAS REMUNERACIÓNS DE ALTOS CARGOSE

DELEGADOS

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 19.821

01 OUTRAS REMUNERACIÓNS 44.449

08 IPC GALEGO 243

64.513 64.513

1 PERSOAL EVENTUAL DE GABINETE

0 PERSOAL EVENTUAL DE GABINETE

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS E OUTRAS REMUNERACIÓNS 74.209

74.209 74.209

2 FUNCIONARIOS

0 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS

00 SOLDOS SUBGRUPO A1 430.839

01 SOLDOS SUBGRUPO A2 129.054

02 SOLDOS SUBGRUPO C1 112.040

03 SOLDOS SUBGRUPO C2 31.583

04 SOLDOS AGRUPACIÓNS PROFESIONAIS 18.974

05 TRIENIOS 126.456

20 SUBSTITUCIÓNS DE PERSOAL NON DOCENTE 33.356

25 PERSOAL INTERINO. EXECUCIÓN PROGRAMAS EXTRAORDINARIOS DE

CARÁCTER TEMPORAL

565.888

1.448.190

1 RETRIBUCIÓNS COMPLEMENTARIAS

00 COMPLEMENTO DE DESTINO 340.730

01 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 447.463

08 IPC GALEGO 6.514

43 COMPLEMENTO DE CARREIRA 106.394

901.101 2.349.291

3 LABORAIS

0 LABORAL FIXO

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 45.459

S U M A  E  S E G U E 45.459

215



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  13   CONSELLERÍA DE PROMOCION DO EMPREGO E IGUALDADE

SERVIZO  -  20   SECRETARIA XERAL DA IGUALDADE

PROGRAMA -  311A DIRECCIÓN E SERVIZOS XERAIS DE PROMOCIÓN SOCIAL

S U M A S  A N T E R I O R E S1 3 0 45.459

01 OUTRAS REMUNERACIÓNS 10.459

02 COMPLEMENTOS DE PERIGOSIDADE, PENOSIDADE E TOXICIDADE 2.201

05 TRIENIOS 4.714

08 IPC GALEGO 238

43 COMPLEMENTO DE CARREIRA PERSOAL LABORAL NON FUNCIONARIZADO 20.309

83.380

3 LABORAL TEMPORAL INDEFINIDO

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 85.605

01 OUTRAS REMUNERACIÓNS 10.392

02 COMPLEMENTOS DE PERIGOSIDADE, PENOSIDADE E TOXICIDADE 2.201

05 TRIENIOS 9.698

08 IPC GALEGO 410

108.306 191.686

6 COTAS, PRESTACIÓNS E GASTOS SOCIAIS A CARGO DO EMPREGADOR

0 COTAS SOCIAIS

00 SEGURIDADE SOCIAL 491.470

25 S. SOCIAL EXECUCIÓN PROGRAMAS EXTRAORDINARIOS DE CARÁCTER

TEMPORAL

181.085

33 SEGURIDADE SOCIAL DO PERSOAL LABORAL TEMPORAL INDEFINIDO 35.818

708.373

2 GASTOS SOCIAIS DO PERSOAL

04 ACCIÓN SOCIAL 2.500

2.500 710.873

8 FONDO RETRIBUTIVO

0 FONDO RETRIBUTIVO 49.265

49.265 49.265

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 1 3.439.837

T O T A L  P R O G R A M A 311A 3.439.837

216



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  13   CONSELLERÍA DE PROMOCION DO EMPREGO E IGUALDADE

SERVIZO  -  20   SECRETARIA XERAL DA IGUALDADE

PROGRAMA -  312G APOIO Á CONCILIACIÓN DA VIDA LABORAL E PERSOAL E OUTROS SERVIZOS DE PROTECCIÓN

2 GASTOS EN BENS CORRENTES E SERVIZOS

2 MATERIAL, SUBMINISTRACIÓNS E OUTROS

7 TRABALLOS REALIZADOS POR OUTRAS EMPRESAS

06 ESTUDOS E TRABALLOS TÉCNICOS 83.000

99 OUTROS 125.000

208.000 208.000

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 2 208.000

4 TRANSFERENCIAS CORRENTES

4 A SOCIEDADES PÚBLICAS E OUTROS ENTES PÚBLICOS DA

COMUNIDADEAUTÓNOMA

4 A UNIVERSIDADES PÚBLICAS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA

0 A UNIVERSIDADES PÚBLICAS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA 90.000

90.000 90.000

6 A CORPORACIÓNS LOCAIS

0 A CORPORACIÓNS LOCAIS

1 RECURSOS PARA PROGRAMAS CONCILIACIÓN NO ÁMBITO LOCAL 8.171.094

8.171.094 8.171.094

8 A FAMILIAS E INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

0 A FAMILIAS

0 FOMENTO DE MEDIDAS DE CORRESPONSABILIDADE 580.000

580.000

1 A INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

1 ACTUACIÓNS CONCILIACIÓN FEDERACIÓN MULLERES RURAIS 400.000

2 LIÑAS DE AXUDAS CONCILIACIÓN ENTIDADES INICIATIVA SOCIAL 500.000

3 LIÑAS DE AXUDAS CONCILIACIÓN ANPAS 550.000

4 A FAMILIAS E INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO 446.000

1.896.000 2.476.000

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 4 10.737.094

T O T A L  P R O G R A M A 312G 10.945.094

217



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  13   CONSELLERÍA DE PROMOCION DO EMPREGO E IGUALDADE

SERVIZO  -  20   SECRETARIA XERAL DA IGUALDADE

PROGRAMA -  313B ACCIÓNS PARA A IGUALDADE, PROTECCIÓN E PROMOCIÓN DA MULLER

2 GASTOS EN BENS CORRENTES E SERVIZOS

1 REPARACIÓNS, MANTEMENTO E CONSERVACIÓN

3 MAQUINARIA, INSTALACIÓNS E UTENSILIOS 5.820

5.820 5.820

2 MATERIAL, SUBMINISTRACIÓNS E OUTROS

0 MATERIAL DE OFICINA

00 ORDINARIO NON INVENTARIABLE 9.100

01 PRENSA, REVISTAS, LIBROS E OUTRAS PUBLICACIÓNS 3.900

02 MATERIAL INFORMÁTICO NON INVENTARIABLE 8.300

21.300

1 SUBMINISTRACIÓNS

99 OUTRAS SUBMINISTRACIÓNS 1.000

1.000

2 COMUNICACIÓNS

00 TELEFÓNICAS 25.500

01 POSTAIS 21.710

47.210

3 TRANSPORTES 1.600

1.600

6 GASTOS DIVERSOS

06 REUNIÓNS, CONFERENCIAS E CURSOS 50.500

99 OUTROS 5.000

55.500

7 TRABALLOS REALIZADOS POR OUTRAS EMPRESAS

04 CUSTODIA, DEPÓSITO E ALMACENAXE 4.200

06 ESTUDOS E TRABALLOS TÉCNICOS 20.000

18 ACCIÓNS DE TITORIZACIÓN E FOMENTO DO EMPRENDEMENTO FEMININO 48.000

99 OUTROS 59.240

131.440 258.050

3 INDEMNIZACIÓNS POR RAZÓNS DO SERVIZO

0 AXUDAS DE CUSTO 5.000

5.000

1 LOCOMOCIÓN 7.000

7.000 12.000

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 2 275.870

218



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  13   CONSELLERÍA DE PROMOCION DO EMPREGO E IGUALDADE

SERVIZO  -  20   SECRETARIA XERAL DA IGUALDADE

PROGRAMA -  313B ACCIÓNS PARA A IGUALDADE, PROTECCIÓN E PROMOCIÓN DA MULLER

4 TRANSFERENCIAS CORRENTES

6 A CORPORACIÓNS LOCAIS

0 A CORPORACIÓNS LOCAIS

0 ACCIÓNS DE PROMOCIÓN DA IGUALDADE E PREVENCIÓN DA VIOLENCIA A

DESENVOLVER POLAS ENTIDADES LOCAIS

5.710.395

5.710.395 5.710.395

7 A EMPRESAS PRIVADAS

0 A EMPRESAS PRIVADAS

0 PROMOCIÓN DO AUTOEMPREGO E DO EMPREGO DE MULLERES 6.195.000

6.195.000 6.195.000

8 A FAMILIAS E INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

0 A FAMILIAS

0 MEDIDAS DE PROMOCIÓN DO ASOCIACIONISMO FEMININO 180.000

180.000

1 A INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

0 APOIO AO MOVEMENTO ASOCIATIVO LGTBI 48.000

2 RECURSOS INTEGRAIS PARA MULLERES EN SITUACIÓN DE ESPECIAL

VULNERABILIDADE

3.505.982

3.553.982 3.733.982

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 4 15.639.377

6 INVESTIMENTOS REAIS

4 GASTOS EN INVESTIMENTOS DE CARACTER INMATERIAL

0 GASTOS EN INVESTIMENTOS DE CARACTER INMATERIAL

0 INFORMACIÓN E SENSIBILIZACIÓN SOBRE IGUALDADE E VIOLENCIA DE

XÉNERO

90.000

1 CONSELLO GALEGO DAS MULLERES 15.000

2 OBSERVATORIO GALEGO CONTRA A DISCRIMINACION POR ORIENTACIÓN

SEXUAL E IDENTIDADE DE XÉNERO

15.000

3 UNIDADE DE MULLER E CIENCIA DE GALICIA 46.445

166.445 166.445

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 6 166.445

T O T A L  P R O G R A M A 313B 16.081.692

219



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  13   CONSELLERÍA DE PROMOCION DO EMPREGO E IGUALDADE

SERVIZO  -  20   SECRETARIA XERAL DA IGUALDADE

PROGRAMA -  313D PROTECCIÓN E APOIO ÁS MULLERES QUE SOFREN VIOLENCIA DE XÉNERO

2 GASTOS EN BENS CORRENTES E SERVIZOS

2 MATERIAL, SUBMINISTRACIÓNS E OUTROS

7 TRABALLOS REALIZADOS POR OUTRAS EMPRESAS

99 OUTROS 2.920.248

2.920.248 2.920.248

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 2 2.920.248

4 TRANSFERENCIAS CORRENTES

4 A SOCIEDADES PÚBLICAS E OUTROS ENTES PÚBLICOS DA

COMUNIDADEAUTÓNOMA

4 A UNIVERSIDADES PÚBLICAS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA

0 ACTUACIÓNS DE PREVENCIÓN DA VIOLENCIA DE XÉNERO A

DESENVOLVER POLAS UNIVERSIDADES GALEGAS

150.000

150.000 150.000

6 A CORPORACIÓNS LOCAIS

0 A CORPORACIÓNS LOCAIS

0 CASAS DE ACOLLIDA A CORUÑA, FERROL E LUGO 232.000

1 ACCIÓNS CONTRA A VIOLENCIA DE XÉNERO A DESENVOLVER EN

COLABORACIÓN CON EELL

2.500.000

2.732.000 2.732.000

8 A FAMILIAS E INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

0 A FAMILIAS

0 PRESTACIÓNS PARA MULLERES QUE SOFREN VIOLENCIA DE XENERO 5.928.275

1 AXUDAS  VÍTIMAS DE VIOLENCIA DE XÉNERO-FONDO GARANTIA

INDEMNIZACIÓNS

55.000

2 ACTUACIÓNS INTEGRAIS PARA VÍTIMAS DE VIOLENCIA DE XÉNERO 2.879.536

8.862.811

1 A INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

0 APOIO AS VITIMAS DA VIOLENCIA DE XÉNERO 505.000

1 APOIO ÁS MULLERES VÍTIMAS DE EXPLOTACIÓN SEXUAL E TRATA 1.660.000

2 PROGRAMAS DE AOPIO A VÍTIMAS DE VIOLENCIA DE XÉNERO 1.930.780

4.095.780 12.958.591

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 4 15.840.591

220



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  13   CONSELLERÍA DE PROMOCION DO EMPREGO E IGUALDADE

SERVIZO  -  20   SECRETARIA XERAL DA IGUALDADE

PROGRAMA -  313D PROTECCIÓN E APOIO ÁS MULLERES QUE SOFREN VIOLENCIA DE XÉNERO

6 INVESTIMENTOS REAIS

2 INVESTIMENTO NOVO ASOCIADO AO FUNCIONAMENTO OPERATIVO DOS

SERVIZOS

2 EDIFICIOS E OUTRAS CONSTRUCIÓNS

0 EDIFICIOS E OUTRAS CONSTRUCIÓNS 3.915.473

3.915.473 3.915.473

4 GASTOS EN INVESTIMENTOS DE CARACTER INMATERIAL

0 GASTOS EN INVESTIMENTOS DE CARACTER INMATERIAL

0 ACCIÓNS LEI INTEGRAL CONTRA A VIOLENCIA DE XÉNERO 60.000

1 APOIO TÉCNICO Ó OBSERVATORIO GALEGO DA VIOLENCIA DE XÉNERO 15.000

75.000 75.000

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 6 3.990.473

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

8 A FAMILIAS E INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

1 A INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

1 MELLORA EQUIPAMENTOS ENTIDADES-PEVX 620.582

2 CONVENIO EQUIPAMENTO ESPECÍFICO PARA MULLERES 150.000

770.582 770.582

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 7 770.582

T O T A L  P R O G R A M A 313D 23.521.894

T O T A L  S E R V I Z O 53.988.51720

221



222



2024

30 DIRECCIÓN XERAL DE APOIO AO EMPREGO, TRABALLO
AUTÓNOMO E ECONOMÍA SOCIAL

13 CONSELLERÍA DE PROMOCION DO EMPREGO E
IGUALDADE

223



224



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  13   CONSELLERÍA DE PROMOCION DO EMPREGO E IGUALDADE

SERVIZO  -  30   DIRECCIÓN XERAL DE APOIO AO EMPREGO, TRABALLO AUTÓNOMO E ECONOMÍA SOCIAL

PROGRAMA -  111A PRESIDENCIA DA XUNTA DE GALICIA

4 TRANSFERENCIAS CORRENTES

4 A SOCIEDADES PÚBLICAS E OUTROS ENTES PÚBLICOS DA

COMUNIDADEAUTÓNOMA

4 A UNIVERSIDADES PÚBLICAS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA

1 I+D CONVENIO COA USC PARA ACTIVIDADES DO CENTRO DE ESTUDOS

COOP

25.000

25.000 25.000

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 4 25.000

T O T A L  P R O G R A M A 111A 25.000

225



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  13   CONSELLERÍA DE PROMOCION DO EMPREGO E IGUALDADE

SERVIZO  -  30   DIRECCIÓN XERAL DE APOIO AO EMPREGO, TRABALLO AUTÓNOMO E ECONOMÍA SOCIAL

PROGRAMA -  322C PROMOCIÓN DO EMPREGO, DO EMPREGO AUTÓNOMO E DO MERCADO DE TRABALLO INCLUSIVO

1 GASTOS DE PERSOAL

0 ALTOS CARGOS E DELEGADOS

0 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS E OUTRAS REMUNERACIÓNS DE ALTOS CARGOSE

DELEGADOS

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 19.821

01 OUTRAS REMUNERACIÓNS 44.449

08 IPC GALEGO 243

64.513 64.513

2 FUNCIONARIOS

0 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS

00 SOLDOS SUBGRUPO A1 298.275

01 SOLDOS SUBGRUPO A2 360.024

02 SOLDOS SUBGRUPO C1 235.807

03 SOLDOS SUBGRUPO C2 104.716

04 SOLDOS AGRUPACIÓNS PROFESIONAIS 18.974

05 TRIENIOS 116.691

1.134.487

1 RETRIBUCIÓNS COMPLEMENTARIAS

00 COMPLEMENTO DE DESTINO 463.525

01 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 600.609

08 IPC GALEGO 8.760

43 COMPLEMENTO DE CARREIRA 146.190

1.219.084 2.353.571

3 LABORAIS

0 LABORAL FIXO

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 187.647

01 OUTRAS REMUNERACIÓNS 25.515

05 TRIENIOS 15.627

08 IPC GALEGO 866

43 COMPLEMENTO DE CARREIRA PERSOAL LABORAL NON FUNCIONARIZADO 24.853

254.508

3 LABORAL TEMPORAL INDEFINIDO

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 72.579

S U M A  E  S E G U E 327.087

226



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  13   CONSELLERÍA DE PROMOCION DO EMPREGO E IGUALDADE

SERVIZO  -  30   DIRECCIÓN XERAL DE APOIO AO EMPREGO, TRABALLO AUTÓNOMO E ECONOMÍA SOCIAL

PROGRAMA -  322C PROMOCIÓN DO EMPREGO, DO EMPREGO AUTÓNOMO E DO MERCADO DE TRABALLO INCLUSIVO

S U M A S  A N T E R I O R E S1 3 3 327.087

01 OUTRAS REMUNERACIÓNS 9.579

05 TRIENIOS 8.152

08 IPC GALEGO 342

90.652 345.160

6 COTAS, PRESTACIÓNS E GASTOS SOCIAIS A CARGO DO EMPREGADOR

0 COTAS SOCIAIS

00 SEGURIDADE SOCIAL 574.896

33 SEGURIDADE SOCIAL DO PERSOAL LABORAL TEMPORAL INDEFINIDO 42.633

617.529

2 GASTOS SOCIAIS DO PERSOAL

04 ACCIÓN SOCIAL 2.500

2.500 620.029

8 FONDO RETRIBUTIVO

0 FONDO RETRIBUTIVO 67.675

67.675 67.675

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 1 3.450.948

2 GASTOS EN BENS CORRENTES E SERVIZOS

2 MATERIAL, SUBMINISTRACIÓNS E OUTROS

6 GASTOS DIVERSOS

03 XURÍDICOS, CONTENCIOSOS 7.232

06 REUNIÓNS, CONFERENCIAS E CURSOS 11.600

99 OUTROS 10.000

28.832

7 TRABALLOS REALIZADOS POR OUTRAS EMPRESAS

06 ESTUDOS E TRABALLOS TÉCNICOS 36.500

99 OUTROS 304.203

340.703 369.535

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 2 369.535

4 TRANSFERENCIAS CORRENTES

4 A SOCIEDADES PÚBLICAS E OUTROS ENTES PÚBLICOS DA

COMUNIDADEAUTÓNOMA

4 A UNIVERSIDADES PÚBLICAS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA

0 CONVENIO CO CIXUG PARA O IMPULSO DE NOVAS IEBTS 75.000

75.000 75.000

S U M A  E  S E G U E 75.000

227



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  13   CONSELLERÍA DE PROMOCION DO EMPREGO E IGUALDADE

SERVIZO  -  30   DIRECCIÓN XERAL DE APOIO AO EMPREGO, TRABALLO AUTÓNOMO E ECONOMÍA SOCIAL

PROGRAMA -  322C PROMOCIÓN DO EMPREGO, DO EMPREGO AUTÓNOMO E DO MERCADO DE TRABALLO INCLUSIVO

S U M A S  A N T E R I O R E S4 75.000

6 A CORPORACIÓNS LOCAIS

0 A CORPORACIÓNS LOCAIS

1 AXENTES DE EMPREGO E DESENVOLVEMENTO LOCAL 2.200.000

3 PROGRAMAS COOPERACIÓN ENTIDADES LOCAIS 7.698.398

5 FOMENTO DO EMPREGO NO MEDIO RURAL 7.000.000

16.898.398 16.898.398

7 A EMPRESAS PRIVADAS

0 A EMPRESAS PRIVADAS

0 A EMPRESAS PRIVADAS 4.817.400

3 A EMPRESAS PRIVADAS 13.350.000

4 A EMPRESAS PRIVADAS 2.000.000

5 INICIATIVAS EMPRESARIAIS XERADORAS DE EMPREGO 500.000

6 NOVAS ACTUACIÓNS ESTRATEXIA AUTONOMOS 4.651.309

9 AXUDAS Á CONTRATACIÓN DE PERSOAS CON DISCAPACIDADE E EMPREGO

CON APOIO

3.000.000

28.318.709

2 A EMPRESAS PRIVADAS

0 MELLORA DA EMPREGABILIDADE E EMPRENDEMENTO 39.148.415

39.148.415 67.467.124

8 A FAMILIAS E INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

1 A INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

3 FOMENTO DAS ASOCIACIÓNS DE AUTONOMOS, CEE E EIL 350.000

4 CONVENIOS DE COLABORACIÓN EN MATERIA DE EMPREGO COA FUNDACIÓN

RONSEL

250.000

7 EMPREGO PÚBLICO INSTITUCIONAL PARA DESEMPREGADOS 8.500.000

8 EMPREGO PÚBLICO INSTITUCIONAL AXENTES DE EMPREGO 1.200.000

9 CONTRATACIÓN DE PERSOAS DISCAPACITADAS Y EMPREGO CON APOIO 950.000

11.250.000 11.250.000

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 4 95.690.522

6 INVESTIMENTOS REAIS

4 GASTOS EN INVESTIMENTOS DE CARACTER INMATERIAL

0 GASTOS EN INVESTIMENTOS DE CARACTER INMATERIAL

0 INVESTIMENTOS DE CARACTER INMATERIAL 105.000

S U M A  E  S E G U E 105.000

228



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  13   CONSELLERÍA DE PROMOCION DO EMPREGO E IGUALDADE

SERVIZO  -  30   DIRECCIÓN XERAL DE APOIO AO EMPREGO, TRABALLO AUTÓNOMO E ECONOMÍA SOCIAL

PROGRAMA -  322C PROMOCIÓN DO EMPREGO, DO EMPREGO AUTÓNOMO E DO MERCADO DE TRABALLO INCLUSIVO

S U M A S  A N T E R I O R E S6 4 0 105.000

3 ESPAZO HUB  EMPREGO 20.066

125.066 125.066

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 6 125.066

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

7 A EMPRESAS PRIVADAS

0 A EMPRESAS PRIVADAS

0 A EMPRESAS PRIVADAS 8.077.420

8.077.420 8.077.420

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 7 8.077.420

T O T A L  P R O G R A M A 322C 107.713.491

229



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  13   CONSELLERÍA DE PROMOCION DO EMPREGO E IGUALDADE

SERVIZO  -  30   DIRECCIÓN XERAL DE APOIO AO EMPREGO, TRABALLO AUTÓNOMO E ECONOMÍA SOCIAL

PROGRAMA -  324C PROMOCIÓN DA ECONOMIA SOCIAL

2 GASTOS EN BENS CORRENTES E SERVIZOS

1 REPARACIÓNS, MANTEMENTO E CONSERVACIÓN

2 EDIFICIOS E OUTRAS CONSTRUCIÓNS 3.000

3.000

3 MAQUINARIA, INSTALACIÓNS E UTENSILIOS 4.500

4.500

4 MATERIAL DE TRANSPORTE 100

100 7.600

2 MATERIAL, SUBMINISTRACIÓNS E OUTROS

0 MATERIAL DE OFICINA

00 ORDINARIO NON INVENTARIABLE 6.431

6.431

1 SUBMINISTRACIÓNS

00 ENERXÍA ELÉCTRICA 13.284

01 AUGA 200

13.484

2 COMUNICACIÓNS

00 TELEFÓNICAS 660

660

5 TRIBUTOS 300

300

6 GASTOS DIVERSOS

06 REUNIÓNS, CONFERENCIAS E CURSOS 30.000

30.000

7 TRABALLOS REALIZADOS POR OUTRAS EMPRESAS

00 LIMPEZA E ASEO 19.000

04 CUSTODIA, DEPÓSITO E ALMACENAXE 7.000

06 ESTUDOS E TRABALLOS TÉCNICOS 52.193

99 OUTROS 26.765

104.958 155.833

3 INDEMNIZACIÓNS POR RAZÓNS DO SERVIZO

3 OUTRAS INDEMNIZACIÓNS 700

700 700

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 2 164.133

230



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  13   CONSELLERÍA DE PROMOCION DO EMPREGO E IGUALDADE

SERVIZO  -  30   DIRECCIÓN XERAL DE APOIO AO EMPREGO, TRABALLO AUTÓNOMO E ECONOMÍA SOCIAL

PROGRAMA -  324C PROMOCIÓN DA ECONOMIA SOCIAL

4 TRANSFERENCIAS CORRENTES

4 A SOCIEDADES PÚBLICAS E OUTROS ENTES PÚBLICOS DA

COMUNIDADEAUTÓNOMA

4 A UNIVERSIDADES PÚBLICAS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA

0 PROMOCIÓN DA ECONOMÍA SOCIAL SOSTIBLE (UNIVERSIDADES) 100.000

1 CONVENIO COA USC PARA ACTIVIDADES DO CENTRO DE ESTUDOS

COOPERATIVOS

25.000

2 PROMOCIÓN DA ECONOMÍA SOCIAL SOSTIBLE (UNIVERSIDADES) 200.000

325.000

5 A OUTROS ENTES PÚBLICOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA

0 ACTIVIDADES DE PROMOCIÓN EN ECONOMÍA SOCIAL PARA AS CAMARAS DE

COMERCIO. REDE EUSUMO

30.000

30.000 355.000

6 A CORPORACIÓNS LOCAIS

0 A CORPORACIÓNS LOCAIS

0 ACTIVIDADES DE PROMOCIÓN EN ECONOMÍA SOCIAL ÁS ENTIDADES

LOCAIS. REDE EUSUMO

60.000

1 PROMOCIÓN DA ECONOMÍA SOCIAL SOSTIBLE (CONCELLOS) 100.000

160.000 160.000

7 A EMPRESAS PRIVADAS

0 A EMPRESAS PRIVADAS

0 FOMENTO DO EMPRENDEMENTO EN ECONOMÍA SOCIAL 2.800.000

1 FOMENTO DO ACCESO Á CONDICIÓN DA PERSOA SOCIA EN ECONOMÍA

SOCIAL

2.200.000

2 PROMOCIÓN DA ECONOMÍA SOCIAL SOSTIBLE (EMPRESAS) 400.000

3 MEDIDAS DE APOIO A CEE. EMPRESAS PRIVADAS 2.250.000

4 CUSTO SALARIAL DE PERSOAS CON DISCAPACIDADE EN CEE. EMPRESAS

PRIVADAS

22.700.000

5 INCENTIVOS A EMPRESAS DE INSERCIÓN LABORAL 1.500.000

6 FORMACIÓN DUAL. EMPRESAS PRIVADAS 1.318.200

9 IMPULSO DA COMPETITIVIDADE EN EMPRESAS DE ECONOMÍA SOCIAL.

EMPRESAS PRIVADAS

1.285.000

34.453.200

S U M A  E  S E G U E 34.453.200

231



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  13   CONSELLERÍA DE PROMOCION DO EMPREGO E IGUALDADE

SERVIZO  -  30   DIRECCIÓN XERAL DE APOIO AO EMPREGO, TRABALLO AUTÓNOMO E ECONOMÍA SOCIAL

PROGRAMA -  324C PROMOCIÓN DA ECONOMIA SOCIAL

S U M A S  A N T E R I O R E S4 7 34.453.200

1 A EMPRESAS PRIVADAS

0 FOMENTO DO EMPRENDEMENTO COLECTIVO 570.000

570.000

2 A EMPRESAS PRIVADAS

1 PREMIOS Á COOPERACIÓN 15.000

15.000 35.038.200

8 A FAMILIAS E INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

0 A FAMILIAS

1 IMPULSO AO COOPERATIVISMO 28.000

2 PROMOCIÓN DA ECONOMÍA SOCIAL SOSTIBLE (ENTIDADES SEN FIN DE

LUCRO)

300.000

328.000

1 A INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

1 ASOCIACIONISMO EN ECONOMIA SOCIAL 830.000

10 CONVENIO CO FORO DE ECONOMÍA SOCIAL PARA ACTIVIDADES PARA

MELLOR COÑECEMENTO DA ES

60.000

3 MEDIDAS DE APOIO A CEE. ENTIDADES ASOCIATIVAS 390.000

4 CUSTO SALARIAL DE PERSOAS CON DISCAPACIDADE EN CEE. ENTIDADES

ASOCIATIVAS

1.700.000

5 INCENTIVOS A EMPRESAS DE INSERCIÓN LABORAL 40.000

6 FORMACIÓN DUAL. ENTIDADES ASOCIATIVAS 182.000

9 IMPULSO DA COMPETITIVIDADE EN EMPRESAS DE ECONOMÍA SOCIAL.

ENTIDADES ASOCIATIVAS

145.000

3.347.000 3.675.000

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 4 39.228.200

6 INVESTIMENTOS REAIS

4 GASTOS EN INVESTIMENTOS DE CARACTER INMATERIAL

0 GASTOS EN INVESTIMENTOS DE CARACTER INMATERIAL

0 IMPULSO ÁS OPORTUNIDADES DE NEGOCIO DA ECONOMIA SOCIAL 1.153.000

1.153.000 1.153.000

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 6 1.153.000

232



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  13   CONSELLERÍA DE PROMOCION DO EMPREGO E IGUALDADE

SERVIZO  -  30   DIRECCIÓN XERAL DE APOIO AO EMPREGO, TRABALLO AUTÓNOMO E ECONOMÍA SOCIAL

PROGRAMA -  324C PROMOCIÓN DA ECONOMIA SOCIAL

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

7 A EMPRESAS PRIVADAS

0 A EMPRESAS PRIVADAS

9 IMPULSO DA COMPETITIVIDADE EN EMPRESAS DE ECONOMÍA SOCIAL.

EMPRESAS PRIVADAS

1.170.000

1.170.000

1 A EMPRESAS PRIVADAS

0 A EMPRESAS PRIVADAS 1.800.000

1.800.000 2.970.000

8 A FAMILIAS E INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

1 A INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

9 A

NTIDADES ASOCIATIVAS

130.000

130.000 130.000

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 7 3.100.000

T O T A L  P R O G R A M A 324C 43.645.333

T O T A L  S E R V I Z O 151.383.82430

233



234



2024

31 DIRECCIÓN XERAL DE EMPRENDEMENTO E APOIO AO
EMPREGO

13 CONSELLERÍA DE PROMOCION DO EMPREGO E
IGUALDADE

235



236



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  13   CONSELLERÍA DE PROMOCION DO EMPREGO E IGUALDADE

SERVIZO  -  31   DIRECCIÓN XERAL DE EMPRENDEMENTO E APOIO AO EMPREGO

PROGRAMA -  322C PROMOCIÓN DO EMPREGO, DO EMPREGO AUTÓNOMO E DO MERCADO DE TRABALLO INCLUSIVO

1 GASTOS DE PERSOAL

0 ALTOS CARGOS E DELEGADOS

0 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS E OUTRAS REMUNERACIÓNS DE ALTOS CARGOSE

DELEGADOS

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 19.821

01 OUTRAS REMUNERACIÓNS 44.449

08 IPC GALEGO 243

64.513 64.513

2 FUNCIONARIOS

0 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS

00 SOLDOS SUBGRUPO A1 96.018

01 SOLDOS SUBGRUPO A2 16.512

02 SOLDOS SUBGRUPO C1 24.921

05 TRIENIOS 12.967

25 PERSOAL INTERINO. EXECUCIÓN PROGRAMAS EXTRAORDINARIOS DE

CARÁCTER TEMPORAL

1.073.068

1.223.486

1 RETRIBUCIÓNS COMPLEMENTARIAS

00 COMPLEMENTO DE DESTINO 81.859

01 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 133.858

08 IPC GALEGO 1.385

43 COMPLEMENTO DE CARREIRA 62.936

280.038 1.503.524

6 COTAS, PRESTACIÓNS E GASTOS SOCIAIS A CARGO DO EMPREGADOR

0 COTAS SOCIAIS

00 SEGURIDADE SOCIAL 170.633

25 S. SOCIAL EXECUCIÓN PROGRAMAS EXTRAORDINARIOS DE CARÁCTER

TEMPORAL

343.383

514.016 514.016

8 FONDO RETRIBUTIVO

0 FONDO RETRIBUTIVO 6.454

6.454 6.454

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 1 2.088.507

237



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  13   CONSELLERÍA DE PROMOCION DO EMPREGO E IGUALDADE

SERVIZO  -  31   DIRECCIÓN XERAL DE EMPRENDEMENTO E APOIO AO EMPREGO

PROGRAMA -  322C PROMOCIÓN DO EMPREGO, DO EMPREGO AUTÓNOMO E DO MERCADO DE TRABALLO INCLUSIVO

2 GASTOS EN BENS CORRENTES E SERVIZOS

1 REPARACIÓNS, MANTEMENTO E CONSERVACIÓN

3 MAQUINARIA, INSTALACIÓNS E UTENSILIOS 20.000

20.000 20.000

2 MATERIAL, SUBMINISTRACIÓNS E OUTROS

1 SUBMINISTRACIÓNS 5.000

5.000

2 COMUNICACIÓNS

00 TELEFÓNICAS 3.000

3.000

7 TRABALLOS REALIZADOS POR OUTRAS EMPRESAS

00 LIMPEZA E ASEO 25.000

06 ESTUDOS E TRABALLOS TÉCNICOS 160.000

185.000 193.000

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 2 213.000

4 TRANSFERENCIAS CORRENTES

4 A SOCIEDADES PÚBLICAS E OUTROS ENTES PÚBLICOS DA

COMUNIDADEAUTÓNOMA

4 A UNIVERSIDADES PÚBLICAS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA

0 CONVENIO USC PLATAFORMA SIE POLOS DE EMPRENDEMENTO 300.000

1 CONVENIOS ACTUACIÓNS DE EMPRENDEMENTO USC, UDC, UVIGO 60.000

360.000 360.000

7 A EMPRESAS PRIVADAS

0 A EMPRESAS PRIVADAS

0 A NOVAS EMPRESAS EMPRENDEDORAS 8.500.000

8.500.000

1 A EMPRESAS PRIVADAS

0 A EMPRESAS PRIVADAS 1.000.000

1.000.000

2 A EMPRESAS PRIVADAS

0 AXUDAS RETORNA EMPRENDEMENTO 1.898.000

1.898.000 11.398.000

S U M A  E  S E G U E 11.758.000

238



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  13   CONSELLERÍA DE PROMOCION DO EMPREGO E IGUALDADE

SERVIZO  -  31   DIRECCIÓN XERAL DE EMPRENDEMENTO E APOIO AO EMPREGO

PROGRAMA -  322C PROMOCIÓN DO EMPREGO, DO EMPREGO AUTÓNOMO E DO MERCADO DE TRABALLO INCLUSIVO

S U M A S  A N T E R I O R E S4 11.758.000

8 A FAMILIAS E INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

0 A FAMILIAS

0 A FAMILIAS 12.000

12.000

1 A INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

0 CONVENIO EMPREDEMENTO AJE GALICIA 180.000

1 CONVENIO USC -CEG- PROXECTO GEM 40.000

10 CONVENIO FUNDACIÓN CEL - POLO MONTAÑA LUCENSE E POLO LUGO SUR 240.000

11 CONVENIO FUNDACIÓN RONSEL POLOS EMPRENDEMENTO VALDEORRAS E

POLO PONTEVEDRA LESTE

240.000

12 CONVENIO FUNDACIÓN VENANCIO SALCINES - POLO A MARIÑA E POLO

TERRAS DE SANTIAGO

240.000

2 CONVENIO EMPRENDEMENTO ASOC.AUTONOMOS (APE,ATA,AGTAMAR) 60.000

3 CONVENIOS NOVOS POLOS EMPRENDEMENTO VILANOVA AROUSA,BAÑOS DE

MOLGAS E SARRIA

360.000

4 CONVENIO JUANA DE VEGA POLO COORDINADOR DA REDE DE POLOS DE

EMPRENDEMENTO E APOIO AO EMPREGO

250.000

5 CONVENIO JUANA DE VEGA POLO RÍAS ALTAS ARCO ÁRTABRO 120.000

6 CONVENIO EFA POLO COSTA DA MORTE 120.000

7 CONVENIO F ROB RIVAS POLO PONT.N. RÍAS BAIXAS 120.000

8  CONV FUNDACIÓN RR POLO MIÑO CENTRAL 120.000

2.090.000 2.102.000

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 4 13.860.000

6 INVESTIMENTOS REAIS

2 INVESTIMENTO NOVO ASOCIADO AO FUNCIONAMENTO OPERATIVO DOS

SERVIZOS

2 EDIFICIOS E OUTRAS CONSTRUCIÓNS

1 EDIFICIOS E OUTRAS CONSTRUCIÓNS-COE GALICIA 1.110.579

1.110.579

3 MAQUINARIA, INSTALACIÓNS E UTENSILIOS

1 MAQUINARIA INSTALACIÓN E UTENSILIOS COE GALICIA 544.710

544.710

S U M A  E  S E G U E 1.655.289

239



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  13   CONSELLERÍA DE PROMOCION DO EMPREGO E IGUALDADE

SERVIZO  -  31   DIRECCIÓN XERAL DE EMPRENDEMENTO E APOIO AO EMPREGO

PROGRAMA -  322C PROMOCIÓN DO EMPREGO, DO EMPREGO AUTÓNOMO E DO MERCADO DE TRABALLO INCLUSIVO

S U M A S  A N T E R I O R E S6 2 1.655.289

5 MOBILIARIO E UTENSILIOS

1 MOBILIARIO E UTENSILIOS COE GALICIA 217.885

217.885

6 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN

1 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN COE GALICIA 326.826

326.826 2.200.000

3 INVESTIMENTO DE REPOSICIÓN ASOCIADO AO FUNCIONAMENTO OPERATIVO

DOS SERVIZOS

2 EDIFICIOS E OUTRAS CONSTRUCIÓNS

0 EDIFICIOS E OUTRAS CONSTRUCIÓNS 60.000

60.000 60.000

4 GASTOS EN INVESTIMENTOS DE CARACTER INMATERIAL

0 GASTOS EN INVESTIMENTOS DE CARACTER INMATERIAL

0 ASISTENCIA POLO OURENSE CENTRO E SUR 120.000

1 ASISTENCIA POLO LUGO SUR (MONFORTE) 120.000

2 PLATAFORMA SIE 1.927.340

3 MANTEMENTO SERVIZOS WEB POLOS EMPRENDEMENTO 60.000

4 ACTIVIDADES DE PROMOCIÓN Y DIFUSIÓN 640.000

5 ACT PROMOCIÓN E DIFUSIÓN EMPRENDEMENTO 350.000

3.217.340 3.217.340

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 6 5.477.340

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

7 A EMPRESAS PRIVADAS

0 A EMPRESAS PRIVADAS

0 CONSOLIDACIÓN NOVAS EMPRESAS EMPRENDEDORAS 3.000.000

2 NOVAS EMPRESAS EMPRENDEDORAS 6.000.000

9.000.000 9.000.000

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 7 9.000.000

T O T A L  P R O G R A M A 322C 30.638.847

T O T A L  S E R V I Z O 30.638.84731

240



2024

40 DIRECCIÓN XERAL DE RELACIÓNS LABORAIS

13 CONSELLERÍA DE PROMOCION DO EMPREGO E
IGUALDADE

241



242



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  13   CONSELLERÍA DE PROMOCION DO EMPREGO E IGUALDADE

SERVIZO  -  40   DIRECCIÓN XERAL DE RELACIÓNS LABORAIS

PROGRAMA -  324A MELLORA DA ORGANIZACIÓN E ADMINISTRACIÓN DAS RELACIÓNS LABORAIS E DA PREVENCIÓN

1 GASTOS DE PERSOAL

0 ALTOS CARGOS E DELEGADOS

0 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS E OUTRAS REMUNERACIÓNS DE ALTOS CARGOSE

DELEGADOS

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 19.821

01 OUTRAS REMUNERACIÓNS 44.449

08 IPC GALEGO 243

64.513 64.513

2 FUNCIONARIOS

0 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS

00 SOLDOS SUBGRUPO A1 476.654

01 SOLDOS SUBGRUPO A2 511.242

02 SOLDOS SUBGRUPO C1 335.804

03 SOLDOS SUBGRUPO C2 197.367

04 SOLDOS AGRUPACIÓNS PROFESIONAIS 18.974

05 TRIENIOS 256.342

20 SUBSTITUCIÓNS DE PERSOAL NON DOCENTE 50.033

1.846.416

1 RETRIBUCIÓNS COMPLEMENTARIAS

00 COMPLEMENTO DE DESTINO 716.403

01 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 928.839

08 IPC GALEGO 13.721

43 COMPLEMENTO DE CARREIRA 147.989

1.806.952 3.653.368

3 LABORAIS

0 LABORAL FIXO

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 15.361

01 OUTRAS REMUNERACIÓNS 3.042

05 TRIENIOS 4.076

08 IPC GALEGO 85

43 COMPLEMENTO DE CARREIRA PERSOAL LABORAL NON FUNCIONARIZADO 3.639

26.203 26.203

6 COTAS, PRESTACIÓNS E GASTOS SOCIAIS A CARGO DO EMPREGADOR

0 COTAS SOCIAIS

00 SEGURIDADE SOCIAL 789.101

789.101

S U M A  E  S E G U E 789.101

243



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  13   CONSELLERÍA DE PROMOCION DO EMPREGO E IGUALDADE

SERVIZO  -  40   DIRECCIÓN XERAL DE RELACIÓNS LABORAIS

PROGRAMA -  324A MELLORA DA ORGANIZACIÓN E ADMINISTRACIÓN DAS RELACIÓNS LABORAIS E DA PREVENCIÓN

S U M A S  A N T E R I O R E S1 6 789.101

2 GASTOS SOCIAIS DO PERSOAL

04 ACCIÓN SOCIAL 2.500

2.500 791.601

8 FONDO RETRIBUTIVO

0 FONDO RETRIBUTIVO 91.244

91.244 91.244

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 1 4.626.929

2 GASTOS EN BENS CORRENTES E SERVIZOS

0 ALUGAMENTOS E CANONS

3 MAQUINARIA, INSTALACIÓNS E UTENSILIOS 100

100 100

1 REPARACIÓNS, MANTEMENTO E CONSERVACIÓN

4 MATERIAL DE TRANSPORTE 2.000

2.000

5 MOBILIARIO E UTENSILIOS 1.000

1.000 3.000

2 MATERIAL, SUBMINISTRACIÓNS E OUTROS

0 MATERIAL DE OFICINA

00 ORDINARIO NON INVENTARIABLE 11.391

01 PRENSA, REVISTAS, LIBROS E OUTRAS PUBLICACIÓNS 3.000

02 MATERIAL INFORMÁTICO NON INVENTARIABLE 1.500

15.891

1 SUBMINISTRACIÓNS

03 COMBUSTIBLES 3.000

99 OUTRAS SUBMINISTRACIÓNS 12.000

15.000

2 COMUNICACIÓNS

01 POSTAIS 8.000

8.000

3 TRANSPORTES 800

800

S U M A  E  S E G U E 39.691

244



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  13   CONSELLERÍA DE PROMOCION DO EMPREGO E IGUALDADE

SERVIZO  -  40   DIRECCIÓN XERAL DE RELACIÓNS LABORAIS

PROGRAMA -  324A MELLORA DA ORGANIZACIÓN E ADMINISTRACIÓN DAS RELACIÓNS LABORAIS E DA PREVENCIÓN

S U M A S  A N T E R I O R E S2 2 39.691

5 TRIBUTOS 126

126

6 GASTOS DIVERSOS

03 XURÍDICOS, CONTENCIOSOS 851

06 REUNIÓNS, CONFERENCIAS E CURSOS 32.000

99 OUTROS 12.000

44.851

7 TRABALLOS REALIZADOS POR OUTRAS EMPRESAS

06 ESTUDOS E TRABALLOS TÉCNICOS 74.650

99 OUTROS 20.000

94.650 179.318

3 INDEMNIZACIÓNS POR RAZÓNS DO SERVIZO

0 AXUDAS DE CUSTO 3.408

3.408

3 OUTRAS INDEMNIZACIÓNS 25.000

25.000 28.408

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 2 210.826

4 TRANSFERENCIAS CORRENTES

3 A ORGANISMOS AUTÓNOMOS E AXENCIAS PÚBLICAS DA COMUNIDADE

AUTÓNOMA

0 A ORGANISMOS AUTÓNOMOS

08 INSTITUTO GALEGO DE SEGURIDADE E SAUDE LABORAL 7.111.669

7.111.669 7.111.669

4 A SOCIEDADES PÚBLICAS E OUTROS ENTES PÚBLICOS DA

COMUNIDADEAUTÓNOMA

4 A UNIVERSIDADES PÚBLICAS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA

0 CONVENIO UNIVERSIDADES MASTER EN RELACIÓNS LABORAIS 15.000

1 CONVENIO UNIVERSIDADES MEDIDAS CONTRA BRECHA SALARIAL 30.000

45.000 45.000

7 A EMPRESAS PRIVADAS

4 A EMPRESAS PRIVADAS

0 AXUDAS A EMPRESAS MEDIDAS DE CONCILIACIÓN E FOMENTO DA

IGUALDADE

400.000

S U M A  E  S E G U E 400.000

245



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  13   CONSELLERÍA DE PROMOCION DO EMPREGO E IGUALDADE

SERVIZO  -  40   DIRECCIÓN XERAL DE RELACIÓNS LABORAIS

PROGRAMA -  324A MELLORA DA ORGANIZACIÓN E ADMINISTRACIÓN DAS RELACIÓNS LABORAIS E DA PREVENCIÓN

S U M A S  A N T E R I O R E S4 7 4 400.000

1 AXUDAS A   PEMES PARA FOMENTO DA RSE 800.000

1.200.000 1.200.000

8 A FAMILIAS E INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

0 A FAMILIAS

6 MEDIDAS CONTRA A BRECHA SALARIAL 400.000

400.000

1 A INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

0 CONVENIO COLABORACIÓN COS COLEX OFICIAIS DE GRADUADOS SOCIAIS 30.000

1 AXUDAS EN MATERIA DE PREVENCIÓN DE RISCOS LABORAIS 1.655.103

2 AXUDAS PARA ACCIÓNS DE FORMACIÓN PARA A NEGOCIACIÓN COLECTIVA

E DIÁLOGO SOCIAL

584.213

3 CONVENIO DE TRANSICIÓN XUSTA A CORUÑA 500.000

5 PARTICIPACIÓN INSTITUCIONAL 1.200.000

6 AXUDAS A DESENVOLVEMENTO ACTIVIDADES ORDINARIAS 780.200

7 GABINETES TECNICOS DE FORMACIÓN DE CADROS E DELEGADOS

SINDICAIS

319.600

8 CONVENIO COLABORACIÓN EN MATERIA DE DIÁLOGO SOCIAL (CEG, UGT E

SNCCOO)

400.000

9 CONVENIO COLABORACIÓN FEAG-ALUMINIO 713.513

6.182.629 6.582.629

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 4 14.939.298

6 INVESTIMENTOS REAIS

4 GASTOS EN INVESTIMENTOS DE CARACTER INMATERIAL

0 GASTOS EN INVESTIMENTOS DE CARACTER INMATERIAL

04 EXECUCIÓN DIRECTA ACTUACIÓN IQUAL_CAMPUS 143.987

1 MEDIDAS CONTRA A BRECHA SALARIAL 200.000

2 PROMOCIÓN DAS RELACIÓNS LABORAIS E DA RSE 721.590

3 GASTOS EN INVESTIMENTOS DE CARACTER INMATERIAL. FEAG ALUMINIO 241.833

5 EXECUCIÓN DIRECTA FONDO DE TRANSICIÓN XUSTA 214.286

1.521.696 1.521.696

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 6 1.521.696

246



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  13   CONSELLERÍA DE PROMOCION DO EMPREGO E IGUALDADE

SERVIZO  -  40   DIRECCIÓN XERAL DE RELACIÓNS LABORAIS

PROGRAMA -  324A MELLORA DA ORGANIZACIÓN E ADMINISTRACIÓN DAS RELACIÓNS LABORAIS E DA PREVENCIÓN

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

3 A ORGANISMOS AUTÓNOMOS E AXENCIAS PÚBLICAS DA COMUNIDADE

AUTNOMA

0 A ORGANISMOS AUTÓNOMOS

08 INSTITUTO GALEGO DE SEGURIDADE E SAUDE LABORAL 481.901

481.901 481.901

7 A EMPRESAS PRIVADAS

1 A EMPRESAS PRIVADAS

0 AXUDAS PARA INVESTIMENTOS EN CONCILIACION E EN MATERIA DE

IGUALDADE LABORAL

200.000

200.000 200.000

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 7 681.901

T O T A L  P R O G R A M A 324A 21.980.650

T O T A L  S E R V I Z O 21.980.65040

247



248



2024

50 DIRECCIÓN  XERAL DE FORMACIÓN PARA O EMPREGO E
COLOCACIÓN

13 CONSELLERÍA DE PROMOCION DO EMPREGO E
IGUALDADE

249



250



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  13   CONSELLERÍA DE PROMOCION DO EMPREGO E IGUALDADE

SERVIZO  -  50   DIRECCIÓN  XERAL DE FORMACIÓN PARA O EMPREGO E COLOCACIÓN

PROGRAMA -  322A MELLORA E FOMENTO DA EMPREGABILIDADE

1 GASTOS DE PERSOAL

2 FUNCIONARIOS

0 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS

00 SOLDOS SUBGRUPO A1 203.820

01 SOLDOS SUBGRUPO A2 2.177.444

02 SOLDOS SUBGRUPO C1 49.632

03 SOLDOS SUBGRUPO C2 62.536

05 TRIENIOS 312.257

2.805.689

1 RETRIBUCIÓNS COMPLEMENTARIAS

00 COMPLEMENTO DE DESTINO 907.153

01 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 1.236.147

08 IPC GALEGO 18.865

43 COMPLEMENTO DE CARREIRA 74.991

2.237.156 5.042.845

3 LABORAIS

0 LABORAL FIXO

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 85.605

01 OUTRAS REMUNERACIÓNS 9.806

05 TRIENIOS 4.076

08 IPC GALEGO 376

43 COMPLEMENTO DE CARREIRA PERSOAL LABORAL NON FUNCIONARIZADO 16.719

116.582

3 LABORAL TEMPORAL INDEFINIDO

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 42.368

01 OUTRAS REMUNERACIÓNS 6.266

05 TRIENIOS 6.113

08 IPC GALEGO 207

54.954 171.536

6 COTAS, PRESTACIÓNS E GASTOS SOCIAIS A CARGO DO EMPREGADOR

0 COTAS SOCIAIS

00 SEGURIDADE SOCIAL 1.523.270

33 SEGURIDADE SOCIAL DO PERSOAL LABORAL TEMPORAL INDEFINIDO 24.113

1.547.383

S U M A  E  S E G U E 1.547.383

251



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  13   CONSELLERÍA DE PROMOCION DO EMPREGO E IGUALDADE

SERVIZO  -  50   DIRECCIÓN  XERAL DE FORMACIÓN PARA O EMPREGO E COLOCACIÓN

PROGRAMA -  322A MELLORA E FOMENTO DA EMPREGABILIDADE

S U M A S  A N T E R I O R E S1 6 1.547.383

2 GASTOS SOCIAIS DO PERSOAL

04 ACCIÓN SOCIAL 2.500

2.500 1.549.883

8 FONDO RETRIBUTIVO

0 FONDO RETRIBUTIVO 135.325

135.325 135.325

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 1 6.899.589

4 TRANSFERENCIAS CORRENTES

6 A CORPORACIÓNS LOCAIS

0 A CORPORACIÓNS LOCAIS

1 OBRADOIROS EMPREGO. INCENTIVOS 1.200.000

2 ESCOLAS OBRADOIRO, CASAS DE OFICIOS, OBRADOIROS DE EMPREGO E

U.P.D. ENT. LOCALES

55.013.334

3 PROGRAMAS INTEGRADOS PARA O EMPREGO 4.000.000

4 ORIENTACIÓN LABORAL 2.780.000

62.993.334 62.993.334

8 A FAMILIAS E INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

0 A FAMILIAS

2 AXUDAS ESPECIAIS TRABALLADORES ERE 55.000

55.000

1 A INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

0 ESCOLAS OBRADOIRO, CASAS DE OFICIOS, OBRADOIROS DE EMPREGO E

U.P.D. ENTIDADES LOCAIS

405.520

1 ORIENTACIÓN LABORAL 4.350.000

3 PROGRAMAS INTEGRADOS PARA O EMPREGO 6.268.000

11.023.520 11.078.520

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 4 74.071.854

6 INVESTIMENTOS REAIS

2 INVESTIMENTO NOVO ASOCIADO AO FUNCIONAMENTO OPERATIVO DOS

SERVIZOS

6 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN

0 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN 1.284.108

1.284.108 1.284.108

S U M A  E  S E G U E 1.284.108

252



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  13   CONSELLERÍA DE PROMOCION DO EMPREGO E IGUALDADE

SERVIZO  -  50   DIRECCIÓN  XERAL DE FORMACIÓN PARA O EMPREGO E COLOCACIÓN

PROGRAMA -  322A MELLORA E FOMENTO DA EMPREGABILIDADE

S U M A S  A N T E R I O R E S6 1.284.108

4 GASTOS EN INVESTIMENTOS DE CARACTER INMATERIAL

0 GASTOS EN INVESTIMENTOS DE CARACTER INMATERIAL

1 EURES TRANSFRONTEIRIZO 11.257

2 ACTIVIDADES DO CENTRO DE ORIENTACION, EMPRENDEMENTO E

INNOVACIÓN PARA O EMPREGO

600.000

611.257 611.257

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 6 1.895.365

T O T A L  P R O G R A M A 322A 82.866.808

253



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  13   CONSELLERÍA DE PROMOCION DO EMPREGO E IGUALDADE

SERVIZO  -  50   DIRECCIÓN  XERAL DE FORMACIÓN PARA O EMPREGO E COLOCACIÓN

PROGRAMA -  323A FORMACIÓN PROFESIONAL DESEMPREGADOS

1 GASTOS DE PERSOAL

0 ALTOS CARGOS E DELEGADOS

0 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS E OUTRAS REMUNERACIÓNS DE ALTOS CARGOSE

DELEGADOS

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 19.821

01 OUTRAS REMUNERACIÓNS 44.449

08 IPC GALEGO 243

64.513 64.513

2 FUNCIONARIOS

0 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS

00 SOLDOS SUBGRUPO A1 2.338.471

01 SOLDOS SUBGRUPO A2 2.395.755

02 SOLDOS SUBGRUPO C1 1.084.005

03 SOLDOS SUBGRUPO C2 1.357.640

04 SOLDOS AGRUPACIÓNS PROFESIONAIS 208.713

05 TRIENIOS 1.063.244

20 SUBSTITUCIÓNS DE PERSOAL NON DOCENTE 83.389

25 PERSOAL INTERINO. EXECUCIÓN PROGRAMAS EXTRAORDINARIOS DE

CARÁCTER TEMPORAL

370.911

8.902.128

1 RETRIBUCIÓNS COMPLEMENTARIAS

00 COMPLEMENTO DE DESTINO 3.129.021

01 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 4.058.700

02 OUTROS COMPLEMENTOS 3.928

08 IPC GALEGO 62.107

43 COMPLEMENTO DE CARREIRA 538.307

7.792.063 16.694.191

3 LABORAIS

0 LABORAL FIXO

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 3.563.037

01 OUTRAS REMUNERACIÓNS 470.975

05 TRIENIOS 309.110

08 IPC GALEGO 16.856

S U M A  E  S E G U E 4.359.978

254



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  13   CONSELLERÍA DE PROMOCION DO EMPREGO E IGUALDADE

SERVIZO  -  50   DIRECCIÓN  XERAL DE FORMACIÓN PARA O EMPREGO E COLOCACIÓN

PROGRAMA -  323A FORMACIÓN PROFESIONAL DESEMPREGADOS

S U M A S  A N T E R I O R E S1 3 0 4.359.978

43 COMPLEMENTO DE CARREIRA PERSOAL LABORAL NON FUNCIONARIZADO 552.879

4.912.857

1 LABORAL TEMPORAL

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 146.161

146.161

3 LABORAL TEMPORAL INDEFINIDO

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 296.212

01 OUTRAS REMUNERACIÓNS 35.728

05 TRIENIOS 34.644

08 IPC GALEGO 1.387

367.971 5.426.989

6 COTAS, PRESTACIÓNS E GASTOS SOCIAIS A CARGO DO EMPREGADOR

0 COTAS SOCIAIS

00 SEGURIDADE SOCIAL 4.957.638

25 S. SOCIAL EXECUCIÓN PROGRAMAS EXTRAORDINARIOS DE CARÁCTER

TEMPORAL

118.691

33 SEGURIDADE SOCIAL DO PERSOAL LABORAL TEMPORAL INDEFINIDO 129.906

5.206.235

2 GASTOS SOCIAIS DO PERSOAL

04 ACCIÓN SOCIAL 25.000

25.000 5.231.235

8 FONDO RETRIBUTIVO

0 FONDO RETRIBUTIVO 536.291

536.291 536.291

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 1 27.953.219

2 GASTOS EN BENS CORRENTES E SERVIZOS

0 ALUGAMENTOS E CANONS

2 EDIFICIOS E OUTRAS CONSTRUCIÓNS 5.500

5.500

3 MAQUINARIA, INSTALACIÓNS E UTENSILIOS 800

800

S U M A  E  S E G U E 6.300

255



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  13   CONSELLERÍA DE PROMOCION DO EMPREGO E IGUALDADE

SERVIZO  -  50   DIRECCIÓN  XERAL DE FORMACIÓN PARA O EMPREGO E COLOCACIÓN

PROGRAMA -  323A FORMACIÓN PROFESIONAL DESEMPREGADOS

S U M A S  A N T E R I O R E S2 0 6.300

4 MATERIAL DE TRANSPORTE 109.000

109.000

6 EQUIPAMENTOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN 130.000

130.000 245.300

1 REPARACIÓNS, MANTEMENTO E CONSERVACIÓN

2 EDIFICIOS E OUTRAS CONSTRUCIÓNS 233.514

233.514

3 MAQUINARIA, INSTALACIÓNS E UTENSILIOS 253.000

253.000

4 MATERIAL DE TRANSPORTE 20.000

20.000

5 MOBILIARIO E UTENSILIOS 24.000

24.000

6 EQUIPAMENTOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN 20.000

20.000 550.514

2 MATERIAL, SUBMINISTRACIÓNS E OUTROS

0 MATERIAL DE OFICINA

00 ORDINARIO NON INVENTARIABLE 20.000

02 MATERIAL INFORMÁTICO NON INVENTARIABLE 10.000

30.000

1 SUBMINISTRACIÓNS

00 ENERXÍA ELÉCTRICA 449.305

02 GAS 23.735

03 COMBUSTIBLES 260.000

99 OUTRAS SUBMINISTRACIÓNS 5.000

738.040

2 COMUNICACIÓNS

01 POSTAIS 132.000

132.000

3 TRANSPORTES 17.275

17.275

5 TRIBUTOS 4.000

4.000

S U M A  E  S E G U E 921.315

256



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  13   CONSELLERÍA DE PROMOCION DO EMPREGO E IGUALDADE

SERVIZO  -  50   DIRECCIÓN  XERAL DE FORMACIÓN PARA O EMPREGO E COLOCACIÓN

PROGRAMA -  323A FORMACIÓN PROFESIONAL DESEMPREGADOS

S U M A S  A N T E R I O R E S2 2 921.315

6 GASTOS DIVERSOS

02 PUBLICIDADE E PROPAGANDA 26.000

06 REUNIÓNS, CONFERENCIAS E CURSOS 78.750

13 GASTOS DE FUNCIONAMENTO DE TRIBUNAIS DE OPOSICIÓN E DE PROBAS

SELECTIVAS

115.000

99 OUTROS 18.500

238.250

7 TRABALLOS REALIZADOS POR OUTRAS EMPRESAS

01 SEGURANZA 1.708.695

04 CUSTODIA, DEPÓSITO E ALMACENAXE 15.000

06 ESTUDOS E TRABALLOS TÉCNICOS 200.000

14 CONTRATOS CENTROS DE ATENCIÓN TELEFÓNICA E DIXITALIZACIÓN

OFICINAS EMPREGO

220.000

99 OUTROS 1.710.779

3.854.474

9 GASTOS DE FUNCIONAMENTO DOS CENTROS DOCENTES NON

UNIVERSITARIOS

27.955.654

27.955.654 32.969.693

3 INDEMNIZACIÓNS POR RAZÓNS DO SERVIZO

3 OUTRAS INDEMNIZACIÓNS 35.000

35.000 35.000

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 2 33.800.507

4 TRANSFERENCIAS CORRENTES

4 A SOCIEDADES PÚBLICAS E OUTROS ENTES PÚBLICOS DA

COMUNIDADEAUTÓNOMA

3 A FUNDACIÓNS PÚBLICAS

18 FUNDACION GALEGA  DE FORMACION PARA O TRABALLO 669.737

669.737 669.737

6 A CORPORACIÓNS LOCAIS

0 A CORPORACIÓNS LOCAIS

1 FORMACION PROFESIONAL DESEMPREGADOS. ENTES LOCAIS 3.175.382

3.175.382 3.175.382

S U M A  E  S E G U E 3.845.119

257



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  13   CONSELLERÍA DE PROMOCION DO EMPREGO E IGUALDADE

SERVIZO  -  50   DIRECCIÓN  XERAL DE FORMACIÓN PARA O EMPREGO E COLOCACIÓN

PROGRAMA -  323A FORMACIÓN PROFESIONAL DESEMPREGADOS

S U M A S  A N T E R I O R E S4 3.845.119

7 A EMPRESAS PRIVADAS

1 A EMPRESAS PRIVADAS

0 FORMACION E INSERCION PROFESIONAL 40.207.442

40.207.442 40.207.442

8 A FAMILIAS E INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

0 A FAMILIAS

0 BOLSAS E AXUDAS AO ALUMNADO DESEMPREGADO DE FORMACIÓN PARA O

EMPREGO

11.860.000

11.860.000

1 A INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

0 SUBVENCIÓNS A ENTIDADES SEN ÁNIMO DE LUCRO 10.479.771

1 PROXECTOS PILOTO ARRAIGO PARA A FORMACIÓN 900.000

11.379.771 23.239.771

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 4 67.292.332

6 INVESTIMENTOS REAIS

2 INVESTIMENTO NOVO ASOCIADO AO FUNCIONAMENTO OPERATIVO DOS

SERVIZOS

2 EDIFICIOS E OUTRAS CONSTRUCIÓNS

0 ADQUISICIÓNS SERVIZO PÚBLICO DE EMPREGO 1.136.538

1.136.538

3 MAQUINARIA, INSTALACIÓNS E UTENSILIOS

0 ADQUISICIÓNS SERVIZO PÚBLICO DE EMPREGO 130.000

1 MAQUINARIA, INSTALACIÓNS E UTENSILIOS 685.920

815.920

5 MOBILIARIO E UTENSILIOS

0 ADQUISICION PARA  PROGRAMA DE MODERNIZACION  S.P. 130.000

1 MOBILIARIO E ENSERES 60.000

190.000

6 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN

0 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN 15.000

15.000 2.157.458

S U M A  E  S E G U E 2.157.458

258



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  13   CONSELLERÍA DE PROMOCION DO EMPREGO E IGUALDADE

SERVIZO  -  50   DIRECCIÓN  XERAL DE FORMACIÓN PARA O EMPREGO E COLOCACIÓN

PROGRAMA -  323A FORMACIÓN PROFESIONAL DESEMPREGADOS

S U M A S  A N T E R I O R E S6 2.157.458

3 INVESTIMENTO DE REPOSICIÓN ASOCIADO AO FUNCIONAMENTO OPERATIVO

DOS SERVIZOS

2 EDIFICIOS E OUTRAS CONSTRUCIÓNS

0 PROGRAMA DE MODERNIZACION DE SERVIZOS PUBLICOS DE EMPREGO 368.992

1 EDIFICIOS E OUTRAS CONSTRUCIÓNS 425.000

793.992 793.992

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 6 2.951.450

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

4 A SOCIEDADES PÚBLICAS E OUTROS ENTES PÚBLICOS DA

COMUNIDADEAUTÓNOMA

4 A UNIVERSIDADES PÚBLICAS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA

0 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A UNIVERSIDADES PÚBLICAS  - UDC 5.000.000

5.000.000 5.000.000

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 7 5.000.000

T O T A L  P R O G R A M A 323A 136.997.508

259



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  13   CONSELLERÍA DE PROMOCION DO EMPREGO E IGUALDADE

SERVIZO  -  50   DIRECCIÓN  XERAL DE FORMACIÓN PARA O EMPREGO E COLOCACIÓN

PROGRAMA -  323B FORMACIÓN PROFESIONAL DE OCUPADOS

4 TRANSFERENCIAS CORRENTES

7 A EMPRESAS PRIVADAS

0 A EMPRESAS PRIVADAS

0 FORMACIÓN PERSOAS OCUPADAS - AXENDA GALEGA DE CAPACIDADES PARA

O EMPREGO

800.000

800.000

1 A EMPRESAS PRIVADAS

0 FORMACIÓN OCUPADOS. 5.752.572

5.752.572 6.552.572

8 A FAMILIAS E INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

1 A INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

0 FORMACION PARA O EMPREGO. OCUPADOS. 1.479.429

1 A FAMILIAS E INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO 4.569.856

6.049.285 6.049.285

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 4 12.601.857

T O T A L  P R O G R A M A 323B 12.601.857

T O T A L  S E R V I Z O 232.466.17350

T O T A L  S E C C I Ó N 13 501.587.999

260



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024

ARTI-
GO

CAPI-
TULO

TOTALE X P L I C A C I O N  D O  G A S T O

CONSELLERÍA DE PROMOCION DO EMPREGO E IGUALDADE

RESUMO POR ARTIGOS DE OPERACIONS DE GASTOS

1 GASTOS DE PERSOAL

0 ALTOS CARGOS E DELEGADOS 460.008

1 PERSOAL EVENTUAL DE GABINETE 329.049

2 FUNCIONARIOS 35.528.703

3 LABORAIS 6.349.232

6 COTAS, PRESTACIÓNS E GASTOS SOCIAIS A CARGO DO EMPREGADOR 10.614.084

8 FONDO RETRIBUTIVO 1.000.449

54.281.525

2 GASTOS EN BENS CORRENTES E SERVIZOS

0 ALUGAMENTOS E CANONS 260.400

1 REPARACIÓNS, MANTEMENTO E CONSERVACIÓN 886.934

2 MATERIAL, SUBMINISTRACIÓNS E OUTROS 39.812.938

3 INDEMNIZACIÓNS POR RAZÓNS DO SERVIZO 157.108

41.117.380

4 TRANSFERENCIAS CORRENTES

3 A ORGANISMOS AUTÓNOMOS E AXENCIAS PÚBLICAS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA 8.436.492

4 A SOCIEDADES PÚBLICAS E OUTROS ENTES PÚBLICOS DA COMUNIDADEAUTÓNOMA 1.769.737

6 A CORPORACIÓNS LOCAIS 99.840.603

7 A EMPRESAS PRIVADAS 168.058.338

8 A FAMILIAS E INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO 83.145.778

361.250.948

6 INVESTIMENTOS REAIS

2 INVESTIMENTO NOVO ASOCIADO AO FUNCIONAMENTO OPERATIVO DOS SERVIZOS 9.615.039

3 INVESTIMENTO DE REPOSICIÓN ASOCIADO AO FUNCIONAMENTO OPERATIVO DOS SERVIZOS 942.400

4 GASTOS EN INVESTIMENTOS DE CARACTER INMATERIAL 7.624.804

18.182.243

S U M A  E  S E G U E 474.832.096

261



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024

ARTI-
GO

CAPI-
TULO

TOTALE X P L I C A C I O N  D O  G A S T O

CONSELLERÍA DE PROMOCION DO EMPREGO E IGUALDADE

RESUMO POR ARTIGOS DE OPERACIONS DE GASTOS

S U M A S  A N T E R I O R E S 474.832.096

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

3 A ORGANISMOS AUTÓNOMOS E AXENCIAS PÚBLICAS DA COMUNIDADE AUTNOMA 607.901

4 A SOCIEDADES PÚBLICAS E OUTROS ENTES PÚBLICOS DA COMUNIDADEAUTÓNOMA 5.000.000

7 A EMPRESAS PRIVADAS 20.247.420

8 A FAMILIAS E INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO 900.582

26.755.903

T O T A L 501.587.999

262



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024

TOTALDENOMINACIÓN

CONSELLERÍA DE PROMOCION DO EMPREGO E IGUALDADE

DISTRIBUCIÓN DOS CRÉDITOS POR PROGRAMAS

PROGRAMAS

111A PRESIDENCIA DA XUNTA DE GALICIA 25.000

311A DIRECCIÓN E SERVIZOS XERAIS DE PROMOCIÓN SOCIAL 3.439.837

312G APOIO Á CONCILIACIÓN DA VIDA LABORAL E PERSOAL E OUTROS SERVIZOS DE PROTECCIÓN 10.945.094

313B ACCIÓNS PARA A IGUALDADE, PROTECCIÓN E PROMOCIÓN DA MULLER 16.081.692

313D PROTECCIÓN E APOIO ÁS MULLERES QUE SOFREN VIOLENCIA DE XÉNERO 23.521.894

321A DIRECCIÓN E SERVIZOS XERAIS DE EMPREGO 9.679.165

322A MELLORA E FOMENTO DA EMPREGABILIDADE 82.866.808

322C PROMOCIÓN DO EMPREGO, DO EMPREGO AUTÓNOMO E DO MERCADO DE TRABALLO INCLUSIVO 138.352.338

323A FORMACIÓN PROFESIONAL DESEMPREGADOS 136.997.508

323B FORMACIÓN PROFESIONAL DE OCUPADOS 12.601.857

324A MELLORA DA ORGANIZACIÓN E ADMINISTRACIÓN DAS RELACIÓNS LABORAIS E DA PREVENCIÓN 23.431.473

324C PROMOCIÓN DA ECONOMIA SOCIAL 43.645.333

TOTAL 501.587.999

263



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024

TOTALDENOMINACIÓN

CONSELLERÍA DE PROMOCION DO EMPREGO E IGUALDADE

DISTRIBUCIÓN DOS CRÉDITOS POR FUNCIÓNS

FUNCIÓNS

11 ALTA DIRECCIÓN DA COMUNIDADE AUTÓNOMA 25.000

31 ACCIÓN SOCIAL E PROMOCIÓN SOCIAL 53.988.517

32 PROMOCIÓN DO EMPREGO E INSTITUCIÓNS DO MERCADO DE TRABALLO 447.574.482

TOTAL 501.587.999

264



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024

TOTALDENOMINACIÓN

CONSELLERÍA DE PROMOCION DO EMPREGO E IGUALDADE

DISTRIBUCIÓN DOS CRÉDITOS POR GRUPOS

GRUPOS

1 ACTUACIÓNS DE CARACTER XERAL 25.000

3 PROTECCIÓN E PROMOCIÓN SOCIAL 501.562.999

TOTAL 501.587.999

265



266



2024

CONSELLERÍA DO MEDIO RURAL

267



268



2024

01 SECRETARÍA XERAL TÉCNICA

14 CONSELLERÍA DO MEDIO RURAL

269



270



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  14   CONSELLERÍA DO MEDIO RURAL

SERVIZO  -  01   SECRETARÍA XERAL TÉCNICA

PROGRAMA -  711A DIRECCIÓN E SERVIZOS XERAIS DO MEDIO RURAL

1 GASTOS DE PERSOAL

0 ALTOS CARGOS E DELEGADOS

0 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS E OUTRAS REMUNERACIÓNS DE ALTOS CARGOSE

DELEGADOS

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 92.476

01 OUTRAS REMUNERACIÓNS 44.449

08 IPC GALEGO 518

137.443 137.443

1 PERSOAL EVENTUAL DE GABINETE

0 PERSOAL EVENTUAL DE GABINETE

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS E OUTRAS REMUNERACIÓNS 329.048

329.048 329.048

2 FUNCIONARIOS

0 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS

00 SOLDOS SUBGRUPO A1 1.367.780

01 SOLDOS SUBGRUPO A2 476.179

02 SOLDOS SUBGRUPO C1 609.994

03 SOLDOS SUBGRUPO C2 890.508

04 SOLDOS AGRUPACIÓNS PROFESIONAIS 132.817

05 TRIENIOS 454.198

24 ACUMULACIONS DE TAREFAS DE PERSOAL FUNCIONARIO NON DOCENTE 10.844

25 PERSOAL INTERINO. EXECUCIÓN PROGRAMAS EXTRAORDINARIOS DE

CARÁCTER TEMPORAL

1.146.733

5.089.053

1 RETRIBUCIÓNS COMPLEMENTARIAS

00 COMPLEMENTO DE DESTINO 1.604.621

01 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 1.840.740

02 OUTROS COMPLEMENTOS 1.571

08 IPC GALEGO 30.634

43 COMPLEMENTO DE CARREIRA 2.214.255

5.691.821 10.780.874

3 LABORAIS

0 LABORAL FIXO

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 514.772

S U M A  E  S E G U E 514.772

271



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  14   CONSELLERÍA DO MEDIO RURAL

SERVIZO  -  01   SECRETARÍA XERAL TÉCNICA

PROGRAMA -  711A DIRECCIÓN E SERVIZOS XERAIS DO MEDIO RURAL

S U M A S  A N T E R I O R E S1 3 0 514.772

01 OUTRAS REMUNERACIÓNS 143.146

02 COMPLEMENTOS DE PERIGOSIDADE, PENOSIDADE E TOXICIDADE 31.908

05 TRIENIOS 64.532

08 IPC GALEGO 2.854

43 COMPLEMENTO DE CARREIRA PERSOAL LABORAL NON FUNCIONARIZADO 68.084

825.296

3 LABORAL TEMPORAL INDEFINIDO

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 474.817

01 OUTRAS REMUNERACIÓNS 98.628

05 TRIENIOS 38.369

08 IPC GALEGO 2.315

614.129 1.439.425

5 INCENTIVOS AO RENDEMENTO

0 PRODUCTIVIDADE DE PERSOAL NON ESTATUTARIO

00 PRODUCTIVIDADE DE PERSOAL NON ESTATUTARIO 3.211

3.211 3.211

6 COTAS, PRESTACIÓNS E GASTOS SOCIAIS A CARGO DO EMPREGADOR

0 COTAS SOCIAIS

00 SEGURIDADE SOCIAL 2.339.079

25 S. SOCIAL EXECUCIÓN PROGRAMAS EXTRAORDINARIOS DE CARÁCTER

TEMPORAL

352.048

33 SEGURIDADE SOCIAL DO PERSOAL LABORAL TEMPORAL INDEFINIDO 88.294

2.779.421 2.779.421

8 FONDO RETRIBUTIVO

0 FONDO RETRIBUTIVO 309.462

309.462 309.462

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 1 15.778.884

2 GASTOS EN BENS CORRENTES E SERVIZOS

0 ALUGAMENTOS E CANONS

2 EDIFICIOS E OUTRAS CONSTRUCIÓNS 39.000

39.000

S U M A  E  S E G U E 39.000

272



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  14   CONSELLERÍA DO MEDIO RURAL

SERVIZO  -  01   SECRETARÍA XERAL TÉCNICA

PROGRAMA -  711A DIRECCIÓN E SERVIZOS XERAIS DO MEDIO RURAL

S U M A S  A N T E R I O R E S2 0 39.000

4 MATERIAL DE TRANSPORTE 10.500

10.500 49.500

1 REPARACIÓNS, MANTEMENTO E CONSERVACIÓN

2 EDIFICIOS E OUTRAS CONSTRUCIÓNS 85.000

85.000

3 MAQUINARIA, INSTALACIÓNS E UTENSILIOS 97.000

97.000

4 MATERIAL DE TRANSPORTE 400.000

400.000

5 MOBILIARIO E UTENSILIOS 12.000

12.000

6 EQUIPAMENTOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN 4.000

4.000 598.000

2 MATERIAL, SUBMINISTRACIÓNS E OUTROS

0 MATERIAL DE OFICINA

00 ORDINARIO NON INVENTARIABLE 260.000

01 PRENSA, REVISTAS, LIBROS E OUTRAS PUBLICACIÓNS 28.000

02 MATERIAL INFORMÁTICO NON INVENTARIABLE 20.000

308.000

1 SUBMINISTRACIÓNS

00 ENERXÍA ELÉCTRICA 632.116

01 AUGA 12.000

02 GAS 72.000

03 COMBUSTIBLES 2.734.000

04 VESTIARIO 18.000

06 PRODUCTOS FARMACÉUTICOS E MATERIAL SANITARIO 600

99 OUTRAS SUBMINISTRACIÓNS 8.000

3.476.716

2 COMUNICACIÓNS

00 TELEFÓNICAS 446.194

01 POSTAIS 400.000

846.194

S U M A  E  S E G U E 4.630.910

273



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  14   CONSELLERÍA DO MEDIO RURAL

SERVIZO  -  01   SECRETARÍA XERAL TÉCNICA

PROGRAMA -  711A DIRECCIÓN E SERVIZOS XERAIS DO MEDIO RURAL

S U M A S  A N T E R I O R E S2 2 4.630.910

3 TRANSPORTES 131.673

131.673

4 PRIMAS DE SEGUROS 15.000

15.000

5 TRIBUTOS 62.000

62.000

6 GASTOS DIVERSOS

01 ATENCIÓNS PROTOCOLARIAS E REPRESENTATIVAS 9.000

03 XURÍDICOS, CONTENCIOSOS 150.000

99 OUTROS 7.000

166.000

7 TRABALLOS REALIZADOS POR OUTRAS EMPRESAS

00 LIMPEZA E ASEO 738.306

738.306 5.743.889

3 INDEMNIZACIÓNS POR RAZÓNS DO SERVIZO

0 AXUDAS DE CUSTO 500.000

500.000

1 LOCOMOCIÓN 39.000

39.000 539.000

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 2 6.930.389

6 INVESTIMENTOS REAIS

2 INVESTIMENTO NOVO ASOCIADO AO FUNCIONAMENTO OPERATIVO DOS

SERVIZOS

2 EDIFICIOS E OUTRAS CONSTRUCIÓNS

1 EDIFICIOS E  CONSTRUCCIÓNS-OBRA NOVA 2.400.000

2.400.000

3 MAQUINARIA, INSTALACIÓNS E UTENSILIOS

1 MAQUINARIA, INSTALACIÓNS E UTENSILIOS 10.000

10.000

5 MOBILIARIO E UTENSILIOS

1 ADQUISICIONS 80.000

80.000 2.490.000

S U M A  E  S E G U E 2.490.000

274



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  14   CONSELLERÍA DO MEDIO RURAL

SERVIZO  -  01   SECRETARÍA XERAL TÉCNICA

PROGRAMA -  711A DIRECCIÓN E SERVIZOS XERAIS DO MEDIO RURAL

S U M A S  A N T E R I O R E S6 2.490.000

3 INVESTIMENTO DE REPOSICIÓN ASOCIADO AO FUNCIONAMENTO OPERATIVO

DOS SERVIZOS

2 EDIFICIOS E OUTRAS CONSTRUCIÓNS

1 REPARACIÓNS E REFORMAS 994.507

994.507 994.507

4 GASTOS EN INVESTIMENTOS DE CARACTER INMATERIAL

0 GASTOS EN INVESTIMENTOS DE CARACTER INMATERIAL

01 GASTOS FORMACIÓN ASESORES 200.000

1 ESTUDOS, INFORMES E PROXECTOS TÉCNICOS 60.000

2 ASISTENCIA TECNICA PDR 5.946.681

3 PROMOCIÓN DA ACTIVIDADE AGRARIA 402.342

6.609.023 6.609.023

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 6 10.093.530

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

4 A SOCIEDADES PÚBLICAS E OUTROS ENTES PÚBLICOS DA

COMUNIDADEAUTÓNOMA

3 A FUNDACIÓNS PÚBLICAS

01 FUNDACIÓN SEMANA VERDE DE GALICIA 100.000

100.000 100.000

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 7 100.000

T O T A L  P R O G R A M A 711A 32.902.803

T O T A L  S E R V I Z O 32.902.80301

275



276



2024

02 DIRECCIÓN XERAL DE DEFENSA DO MONTE

14 CONSELLERÍA DO MEDIO RURAL

277



278



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  14   CONSELLERÍA DO MEDIO RURAL

SERVIZO  -  02   DIRECCIÓN XERAL DE DEFENSA DO MONTE

PROGRAMA -  551B ACCIÓNS PREVENTIVAS E INFRAESTRUTURA FORESTAL

1 GASTOS DE PERSOAL

0 ALTOS CARGOS E DELEGADOS

0 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS E OUTRAS REMUNERACIÓNS DE ALTOS CARGOSE

DELEGADOS

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 19.821

01 OUTRAS REMUNERACIÓNS 44.449

08 IPC GALEGO 243

64.513 64.513

2 FUNCIONARIOS

0 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS

00 SOLDOS SUBGRUPO A1 892.477

01 SOLDOS SUBGRUPO A2 169.971

02 SOLDOS SUBGRUPO C1 1.546.095

03 SOLDOS SUBGRUPO C2 5.919.182

05 TRIENIOS 126.489

8.654.214

1 RETRIBUCIÓNS COMPLEMENTARIAS

00 COMPLEMENTO DE DESTINO 3.975.669

01 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 6.070.898

08 IPC GALEGO 69.700

43 COMPLEMENTO DE CARREIRA 108.221

10.224.488 18.878.702

3 LABORAIS

0 LABORAL FIXO

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 19.000.390

01 OUTRAS REMUNERACIÓNS 6.976.284

02 COMPLEMENTOS DE PERIGOSIDADE, PENOSIDADE E TOXICIDADE 3.651.829

05 TRIENIOS 2.959.720

08 IPC GALEGO 125.016

10 2ª ACTIVIDADE BOMBEIROS/AS FORESTAIS 140.666

43 COMPLEMENTO DE CARREIRA PERSOAL LABORAL NON FUNCIONARIZADO 2.542.067

35.395.972

1 LABORAL TEMPORAL

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 186.754

S U M A  E  S E G U E 35.582.726

279



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  14   CONSELLERÍA DO MEDIO RURAL

SERVIZO  -  02   DIRECCIÓN XERAL DE DEFENSA DO MONTE

PROGRAMA -  551B ACCIÓNS PREVENTIVAS E INFRAESTRUTURA FORESTAL

S U M A S  A N T E R I O R E S1 3 1 35.582.726

08 IPC GALEGO 707

187.461

3 LABORAL TEMPORAL INDEFINIDO

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 2.978.567

01 OUTRAS REMUNERACIÓNS 847.058

02 COMPLEMENTOS DE PERIGOSIDADE, PENOSIDADE E TOXICIDADE 502.828

05 TRIENIOS 226.738

08 IPC GALEGO 15.985

43 COMPLEMENTO DE CARREIRA PERSOAL LABORAL INDEFINIDO NON FIXO 30.773

4.601.949 40.185.382

5 INCENTIVOS AO RENDEMENTO

0 PRODUCTIVIDADE DE PERSOAL NON ESTATUTARIO

00 PRODUCTIVIDADE DE PERSOAL NON ESTATUTARIO 890.850

890.850 890.850

6 COTAS, PRESTACIÓNS E GASTOS SOCIAIS A CARGO DO EMPREGADOR

0 COTAS SOCIAIS

00 SEGURIDADE SOCIAL 15.783.583

33 SEGURIDADE SOCIAL DO PERSOAL LABORAL TEMPORAL INDEFINIDO 787.250

16.570.833 16.570.833

8 FONDO RETRIBUTIVO

0 FONDO RETRIBUTIVO 1.532.687

1.532.687 1.532.687

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 1 78.122.967

6 INVESTIMENTOS REAIS

0 INVESTIMENTO NOVO EN INFRAESTRUCTURA E BENS DESTINADOS AO USO

XERAL

0 MELLORA DA ACCESIBILIDADE(ESTRADAS, FERROCARRÍS, PORTOS,

AEROPORTOS,TRANSPORTE)

3 EXPROPIACIÓNS EN MATERIA DE INCENDIOS 216.000

216.000

1 SANEAMENTO, PROTECCIÓN, MELLORA MEDIO NATURAL (OBRAS

HIDRÁULICAS,MEDIO NATURAL)

1 VIXILANCIA, PREVENCIÓN E EXTINCIÓN DE INCENDIOS FORESTAIS 23.992.000

23.992.000 24.208.000

S U M A  E  S E G U E 24.208.000

280



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  14   CONSELLERÍA DO MEDIO RURAL

SERVIZO  -  02   DIRECCIÓN XERAL DE DEFENSA DO MONTE

PROGRAMA -  551B ACCIÓNS PREVENTIVAS E INFRAESTRUTURA FORESTAL

S U M A S  A N T E R I O R E S6 24.208.000

2 INVESTIMENTO NOVO ASOCIADO AO FUNCIONAMENTO OPERATIVO DOS

SERVIZOS

2 EDIFICIOS E OUTRAS CONSTRUCIÓNS

1 CONSTRUCIÓNS PARA A PREVENCIÓN DE INCENDIOS 6.786.000

6.786.000

3 MAQUINARIA, INSTALACIÓNS E UTENSILIOS

0 MAQUINARIA, UTENSILIOS E EQUIPOS DE ACOPLE PARA VEH. DO SPIF 250.000

2 ADQUISICIÓN MOTOBOMBAS E VEHÍCULOS INTEGRAIS 6.000.000

6.250.000

4 MATERIAL DE TRANSPORTE

0 PARQUE MOVIL DE PREVENCION E EXTINCION 300.000

300.000

6 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN

1 EQUIPOS PROCESOS DE INFORMACIÓN (TETRA) 2.627.535

2.627.535

8 OUTRO INMOBILIZADO MATERIAL

1 EQUIPAMENTO E DOTACIÓN DE MEDIOS 3.230.000

3.230.000 19.193.535

3 INVESTIMENTO DE REPOSICIÓN ASOCIADO AO FUNCIONAMENTO OPERATIVO

DOS SERVIZOS

2 EDIFICIOS E OUTRAS CONSTRUCIÓNS

1 OBRAS, INFRAESTRUTURAS DE PREVENCIÓN E DEFENSA CIF 509.645

509.645 509.645

4 GASTOS EN INVESTIMENTOS DE CARACTER INMATERIAL

0 GASTOS EN INVESTIMENTOS DE CARACTER INMATERIAL

1 ESTUDIOS E TRABALLOS TÉCNICOS 6.735.000

6.735.000 6.735.000

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 6 50.646.180

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

4 A SOCIEDADES PÚBLICAS E OUTROS ENTES PÚBLICOS DA

COMUNIDADEAUTÓNOMA

1 A SOCIEDADES MERCANTÍS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA

14 EMPRESA PUBLICA DE SERVIZOS AGRARIOS GALEGOS, S.A. 7.750.000

7.750.000 7.750.000

S U M A  E  S E G U E 7.750.000

281



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  14   CONSELLERÍA DO MEDIO RURAL

SERVIZO  -  02   DIRECCIÓN XERAL DE DEFENSA DO MONTE

PROGRAMA -  551B ACCIÓNS PREVENTIVAS E INFRAESTRUTURA FORESTAL

S U M A S  A N T E R I O R E S7 7.750.000

6 A CORPORACIÓNS LOCAIS

0 A CORPORACIÓNS LOCAIS

0 INVESTIMENTOS EN MATERIA DE PREVENCIÓN DE INCENDIOS 19.500.000

19.500.000 19.500.000

7 A EMPRESAS PRIVADAS

0 A EMPRESAS PRIVADAS

0 SUBVENCIÓNS A INVESTIMENTOS EN MATERIA DE PREVENCIÓN DE

INCENDIOS

3.300.000

3.300.000 3.300.000

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 7 30.550.000

T O T A L  P R O G R A M A 551B 159.319.147

T O T A L  S E R V I Z O 159.319.14702

282



2024

03 DIRECCIÓN XERAL DE PLANIFICACIÓN E ORDENACION
FORESTAL

14 CONSELLERÍA DO MEDIO RURAL

283



284



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  14   CONSELLERÍA DO MEDIO RURAL

SERVIZO  -  03   DIRECCIÓN XERAL DE PLANIFICACIÓN E ORDENACION FORESTAL

PROGRAMA -  713B ORDENACIÓN DAS PRODUCIÓNS  FORESTAIS

1 GASTOS DE PERSOAL

0 ALTOS CARGOS E DELEGADOS

0 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS E OUTRAS REMUNERACIÓNS DE ALTOS CARGOSE

DELEGADOS

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 19.821

01 OUTRAS REMUNERACIÓNS 44.449

08 IPC GALEGO 243

64.513 64.513

2 FUNCIONARIOS

0 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS

00 SOLDOS SUBGRUPO A1 1.329.350

01 SOLDOS SUBGRUPO A2 1.221.885

02 SOLDOS SUBGRUPO C1 5.052.993

03 SOLDOS SUBGRUPO C2 260.113

05 TRIENIOS 1.215.592

20 SUBSTITUCIÓNS DE PERSOAL NON DOCENTE 82.206

9.162.139

1 RETRIBUCIÓNS COMPLEMENTARIAS

00 COMPLEMENTO DE DESTINO 3.692.014

01 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 7.739.517

08 IPC GALEGO 80.485

43 COMPLEMENTO DE CARREIRA 717.078

12.229.094 21.391.233

3 LABORAIS

0 LABORAL FIXO

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 498.891

01 OUTRAS REMUNERACIÓNS 91.993

02 COMPLEMENTOS DE PERIGOSIDADE, PENOSIDADE E TOXICIDADE 60.515

05 TRIENIOS 52.324

08 IPC GALEGO 2.664

43 COMPLEMENTO DE CARREIRA PERSOAL LABORAL NON FUNCIONARIZADO 26.448

732.835

1 LABORAL TEMPORAL

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 42.501

42.501

S U M A  E  S E G U E 775.336

285



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  14   CONSELLERÍA DO MEDIO RURAL

SERVIZO  -  03   DIRECCIÓN XERAL DE PLANIFICACIÓN E ORDENACION FORESTAL

PROGRAMA -  713B ORDENACIÓN DAS PRODUCIÓNS  FORESTAIS

S U M A S  A N T E R I O R E S1 3 775.336

3 LABORAL TEMPORAL INDEFINIDO

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 229.225

01 OUTRAS REMUNERACIÓNS 31.600

05 TRIENIOS 19.186

08 IPC GALEGO 1.060

281.071 1.056.407

5 INCENTIVOS AO RENDEMENTO

0 PRODUCTIVIDADE DE PERSOAL NON ESTATUTARIO

00 PRODUCTIVIDADE DE PERSOAL NON ESTATUTARIO 1.044.352

1.044.352 1.044.352

6 COTAS, PRESTACIÓNS E GASTOS SOCIAIS A CARGO DO EMPREGADOR

0 COTAS SOCIAIS

00 SEGURIDADE SOCIAL 5.270.687

33 SEGURIDADE SOCIAL DO PERSOAL LABORAL TEMPORAL INDEFINIDO 152.507

5.423.194 5.423.194

8 FONDO RETRIBUTIVO

0 FONDO RETRIBUTIVO 579.733

579.733 579.733

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 1 29.559.432

6 INVESTIMENTOS REAIS

0 INVESTIMENTO NOVO EN INFRAESTRUCTURA E BENS DESTINADOS AO USO

XERAL

4 INFRAESTRUTURAS BÁSICAS DE APOIO Ó DESENVOLVEMENTO DO SECTOR

PRIMARIO

0 INFRAESTRUTURAS BÁSICAS DE APOIO Ó DESENVOLVEMENTO DO SECTOR

PRIMARIO

3.702.200

1 MELLORA XENÉTICA E AUMENTO DA PRODUCCIÓN DO MATERIAL FORESTAL

DE REPRODUCCIÓN

16.000

2 TRATAMENTO SILVICOLA E  MELLORA DAS MASAS FORESTAIS 2.775.000

3 INFRAESTRUTURAS FORESTAIS 123.000

4 RESTAURACIÓN PARA A RECUPERACIÓN DA MASA FORESTAL 7.066.000

S U M A  E  S E G U E 13.682.200

286



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  14   CONSELLERÍA DO MEDIO RURAL

SERVIZO  -  03   DIRECCIÓN XERAL DE PLANIFICACIÓN E ORDENACION FORESTAL

PROGRAMA -  713B ORDENACIÓN DAS PRODUCIÓNS  FORESTAIS

S U M A S  A N T E R I O R E S6 0 4 13.682.200

6 LOITA INTEGRADA CONTRA ENFERMIDADES E PRAGAS FORESTAIS 1.280.000

14.962.200 14.962.200

2 INVESTIMENTO NOVO ASOCIADO AO FUNCIONAMENTO OPERATIVO DOS

SERVIZOS

2 EDIFICIOS E OUTRAS CONSTRUCIÓNS

1 EDIFICIOS E OUTRAS CONSTRUCCIÓNS FORESTAIS 250.000

250.000

3 MAQUINARIA, INSTALACIÓNS E UTENSILIOS

0 ADQUISICIÓNS 80.000

80.000

4 MATERIAL DE TRANSPORTE

0 MATERIAL DE TRANSPORTE 19.000

19.000 349.000

3 INVESTIMENTO DE REPOSICIÓN ASOCIADO AO FUNCIONAMENTO OPERATIVO

DOS SERVIZOS

2 EDIFICIOS E OUTRAS CONSTRUCIÓNS

1 MELLORA EDIFICIOS E OUTRAS CONSTRUCCIÓNS FORESTAIS 80.000

80.000 80.000

4 GASTOS EN INVESTIMENTOS DE CARACTER INMATERIAL

0 GASTOS EN INVESTIMENTOS DE CARACTER INMATERIAL

1 ESTUDOS E PROGRAMAS DE FORMACIÓN 5.181.000

5.181.000 5.181.000

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 6 20.572.200

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

6 A CORPORACIÓNS LOCAIS

0 A CORPORACIÓNS LOCAIS

0 AXUDAS PARA A CREACION E MELLORA DAS MASAS FORESTAIS 714.597

714.597 714.597

7 A EMPRESAS PRIVADAS

0 A EMPRESAS PRIVADAS

0 AXUDAS PARA A CREACION E MELLORA DAS MASAS FORESTAIS 33.419.456

33.419.456 33.419.456

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 7 34.134.053

T O T A L  P R O G R A M A 713B 84.265.685

287



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  14   CONSELLERÍA DO MEDIO RURAL

SERVIZO  -  03   DIRECCIÓN XERAL DE PLANIFICACIÓN E ORDENACION FORESTAL

PROGRAMA -  741A APOIO Á MODERNIZACIÓN, INTERNACIONALIZACIÓN E MELLORA DA COMPETITIVADE,

4 TRANSFERENCIAS CORRENTES

3 A ORGANISMOS AUTÓNOMOS E AXENCIAS PÚBLICAS DA COMUNIDADE

AUTÓNOMA

2 A AXENCIAS PÚBLICAS DA COMUNIDADE AUTONOMA DE GALICIA

16 AXENCIA GALEGA DA INDUSTRIA FORESTAL 2.194.906

2.194.906 2.194.906

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 4 2.194.906

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

3 A ORGANISMOS AUTÓNOMOS E AXENCIAS PÚBLICAS DA COMUNIDADE

AUTNOMA

2 A AXENCIAS PÚBLICAS

16 AXENCIA GALEGA DA INDUSTRIA FORESTAL 15.273.433

15.273.433 15.273.433

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 7 15.273.433

T O T A L  P R O G R A M A 741A 17.468.339

T O T A L  S E R V I Z O 101.734.02403

288



2024

04 D.X. DE GANDARÍA, AGRICULTURA E INDUSTRIAS
AGROALIMENTARIAS

14 CONSELLERÍA DO MEDIO RURAL

289



290



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  14   CONSELLERÍA DO MEDIO RURAL

SERVIZO  -  04   D.X. DE GANDARÍA, AGRICULTURA E INDUSTRIAS  AGROALIMENTARIAS

PROGRAMA -  561A PLAN GALEGO DE INVESTIGACIÓN, DESENVOLVEMENTO E INNOVACIÓN TECNOLÓXICA

4 TRANSFERENCIAS CORRENTES

3 A ORGANISMOS AUTÓNOMOS E AXENCIAS PÚBLICAS DA COMUNIDADE

AUTÓNOMA

2 A AXENCIAS PÚBLICAS DA COMUNIDADE AUTONOMA DE GALICIA

10 AXENCIA GALEGA DE CALIDADE ALIMENTARIA 19.101.267

19.101.267 19.101.267

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 4 19.101.267

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

3 A ORGANISMOS AUTÓNOMOS E AXENCIAS PÚBLICAS DA COMUNIDADE

AUTNOMA

2 A AXENCIAS PÚBLICAS

10 AXENCIA GALEGA DE CALIDADE ALIMENTARIA 20.394.961

20.394.961 20.394.961

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 7 20.394.961

T O T A L  P R O G R A M A 561A 39.496.228

291



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  14   CONSELLERÍA DO MEDIO RURAL

SERVIZO  -  04   D.X. DE GANDARÍA, AGRICULTURA E INDUSTRIAS  AGROALIMENTARIAS

PROGRAMA -  712B MODERNIZACIÓN E DIVERSIFICACIÓN DO TECIDO PRODUTIVO RURAL

4 TRANSFERENCIAS CORRENTES

7 A EMPRESAS PRIVADAS

0 A EMPRESAS PRIVADAS

1 A EMPRESAS PRIVADAS 22.000

22.000 22.000

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 4 22.000

6 INVESTIMENTOS REAIS

4 GASTOS EN INVESTIMENTOS DE CARACTER INMATERIAL

0 GASTOS EN INVESTIMENTOS DE CARACTER INMATERIAL

0 ACCIÓNS E INFORMACIÓN MEDIDAS ESTRUTURAIS 220.000

4 ACCION E INFORMACION MEDIDAS ESTRUTURAIS 2.480.000

2.700.000 2.700.000

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 6 2.700.000

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

3 A ORGANISMOS AUTÓNOMOS E AXENCIAS PÚBLICAS DA COMUNIDADE

AUTNOMA

0 A ORGANISMOS AUTÓNOMOS

09 FONDO GALEGO DE GARANTIA AGRARIA 44.808.048

44.808.048 44.808.048

7 A EMPRESAS PRIVADAS

2 A EMPRESAS PRIVADAS

0 MODERNIZACION E DIVERSIFICACION DAS EXPLOTACIONS 79.814.807

4 AXUDAS A PRODUTORES EN ZONAS ESPECIAIS ASESORAMENTO 300.000

80.114.807 80.114.807

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 7 124.922.855

T O T A L  P R O G R A M A 712B 127.644.855

292



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  14   CONSELLERÍA DO MEDIO RURAL

SERVIZO  -  04   D.X. DE GANDARÍA, AGRICULTURA E INDUSTRIAS  AGROALIMENTARIAS

PROGRAMA -  712C FOMENTO DO ASOCIACIONISMO AGRARIO E DIVULGACIÓN DA TECNOLOXÍA AGRARIA

4 TRANSFERENCIAS CORRENTES

8 A FAMILIAS E INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

1 A INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

1 AXUDAS A ORGANIZACIONS ASOCIATIVAS AGRARIAS 600.000

600.000 600.000

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 4 600.000

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

7 A EMPRESAS PRIVADAS

0 A EMPRESAS PRIVADAS

0 FOMENTO ASOCIACIONISMO AGRARIO 520.000

520.000 520.000

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 7 520.000

T O T A L  P R O G R A M A 712C 1.120.000

293



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  14   CONSELLERÍA DO MEDIO RURAL

SERVIZO  -  04   D.X. DE GANDARÍA, AGRICULTURA E INDUSTRIAS  AGROALIMENTARIAS

PROGRAMA -  713B ORDENACIÓN DAS PRODUCIÓNS  FORESTAIS

6 INVESTIMENTOS REAIS

0 INVESTIMENTO NOVO EN INFRAESTRUCTURA E BENS DESTINADOS AO USO

XERAL

4 INFRAESTRUTURAS BÁSICAS DE APOIO Ó DESENVOLVEMENTO DO SECTOR

PRIMARIO

3 INFRAESTRUTURAS FORESTAIS 3.589.998

3.589.998 3.589.998

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 6 3.589.998

T O T A L  P R O G R A M A 713B 3.589.998

294



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  14   CONSELLERÍA DO MEDIO RURAL

SERVIZO  -  04   D.X. DE GANDARÍA, AGRICULTURA E INDUSTRIAS  AGROALIMENTARIAS

PROGRAMA -  713C IMPLANTACIÓN DE SISTEMAS PRODUTIVOS AGRARIOS SUSTENTABLES

2 GASTOS EN BENS CORRENTES E SERVIZOS

1 REPARACIÓNS, MANTEMENTO E CONSERVACIÓN

2 EDIFICIOS E OUTRAS CONSTRUCIÓNS 16.742

16.742

3 MAQUINARIA, INSTALACIÓNS E UTENSILIOS 27.678

27.678

4 MATERIAL DE TRANSPORTE 201

201 44.621

2 MATERIAL, SUBMINISTRACIÓNS E OUTROS

0 MATERIAL DE OFICINA

00 ORDINARIO NON INVENTARIABLE 938

938

1 SUBMINISTRACIÓNS

00 ENERXÍA ELÉCTRICA 15.300

01 AUGA 894

03 COMBUSTIBLES 4.906

05 PRODUCTOS ALIMENTICIOS 11.234

06 PRODUCTOS FARMACÉUTICOS E MATERIAL SANITARIO 1.506

99 OUTRAS SUBMINISTRACIÓNS 23.563

57.403

2 COMUNICACIÓNS

00 TELEFÓNICAS 4.098

4.098

4 PRIMAS DE SEGUROS 1.317

1.317

5 TRIBUTOS 114

114

6 GASTOS DIVERSOS

99 OUTROS 3.833

3.833

7 TRABALLOS REALIZADOS POR OUTRAS EMPRESAS

00 LIMPEZA E ASEO 6.675

6.675 74.378

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 2 118.999

295



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  14   CONSELLERÍA DO MEDIO RURAL

SERVIZO  -  04   D.X. DE GANDARÍA, AGRICULTURA E INDUSTRIAS  AGROALIMENTARIAS

PROGRAMA -  713C IMPLANTACIÓN DE SISTEMAS PRODUTIVOS AGRARIOS SUSTENTABLES

4 TRANSFERENCIAS CORRENTES

4 A SOCIEDADES PÚBLICAS E OUTROS ENTES PÚBLICOS DA

COMUNIDADEAUTÓNOMA

1 A SOCIEDADES MERCANTÍS

13 XENÉTICA FONTAO, S.A. 150.000

150.000 150.000

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 4 150.000

6 INVESTIMENTOS REAIS

2 INVESTIMENTO NOVO ASOCIADO AO FUNCIONAMENTO OPERATIVO DOS

SERVIZOS

3 MAQUINARIA, INSTALACIÓNS E UTENSILIOS

0 MAQUINARIA, INSTALACIONS E UTENSILIOS 100.000

100.000 100.000

4 GASTOS EN INVESTIMENTOS DE CARACTER INMATERIAL

0 GASTOS EN INVESTIMENTOS DE CARACTER INMATERIAL

1 RECUPERACIÓN E DIFUSIÓN DE CASTES AUTÓCTONAS 842.876

8 MELLORA CALIDADE PRODUTIVA DOS ANIMAIS 500.000

9 FOMENTO UTILIZACIÓN RECURSOS ZOOXENETICOS AUTOCTONOS 410.000

1.752.876 1.752.876

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 6 1.852.876

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

6 A CORPORACIÓNS LOCAIS

0 A CORPORACIÓNS LOCAIS

0 A CORPORACIONS LOCAIS 203.500

203.500 203.500

7 A EMPRESAS PRIVADAS

0 A EMPRESAS PRIVADAS

3 FOMENTO DE SISTEMAS E CICLOS AGRÍCOLAS SOSTIBLES 1.204.225

1.204.225

2 A EMPRESAS PRIVADAS

1 RESTRUTURACION SISTEMAS PRODUCTIVOS (VIÑEDO) 3.100.000

3.100.000 4.304.225

S U M A  E  S E G U E 4.507.725

296



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  14   CONSELLERÍA DO MEDIO RURAL

SERVIZO  -  04   D.X. DE GANDARÍA, AGRICULTURA E INDUSTRIAS  AGROALIMENTARIAS

PROGRAMA -  713C IMPLANTACIÓN DE SISTEMAS PRODUTIVOS AGRARIOS SUSTENTABLES

S U M A S  A N T E R I O R E S7 4.507.725

8 A FAMILIAS E INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

1 A INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

1 NOVAS TECNICAS DE DIAGNOSTICO E REPRODUCTIVAS 1.975.000

1.975.000 1.975.000

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 7 6.482.725

T O T A L  P R O G R A M A 713C 8.604.600

297



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  14   CONSELLERÍA DO MEDIO RURAL

SERVIZO  -  04   D.X. DE GANDARÍA, AGRICULTURA E INDUSTRIAS  AGROALIMENTARIAS

PROGRAMA -  713D MELLORA DA CALIDADE NA PRODUCIÓN AGROALIMENTARIA

1 GASTOS DE PERSOAL

2 FUNCIONARIOS

0 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS

00 SOLDOS SUBGRUPO A1 655.731

01 SOLDOS SUBGRUPO A2 229.619

02 SOLDOS SUBGRUPO C1 62.302

03 SOLDOS SUBGRUPO C2 31.583

05 TRIENIOS 131.551

1.110.786

1 RETRIBUCIÓNS COMPLEMENTARIAS

00 COMPLEMENTO DE DESTINO 489.762

01 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 671.182

08 IPC GALEGO 8.909

43 COMPLEMENTO DE CARREIRA 138.708

1.308.561 2.419.347

3 LABORAIS

0 LABORAL FIXO

05 TRIENIOS 1.745

08 IPC GALEGO 7

1.752

4 LABORAL DISPOSICIÓN TRANSITORIA 9ªBIS IV CONVENIO.SEN SENTENZA

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 47.396

01 OUTRAS REMUNERACIÓNS 6.401

05 TRIENIOS 3.489

08 IPC GALEGO 217

57.503 59.255

6 COTAS, PRESTACIÓNS E GASTOS SOCIAIS A CARGO DO EMPREGADOR

0 COTAS SOCIAIS

00 SEGURIDADE SOCIAL 361.548

34 S.SOCIAL D.T. 9ªBIS IV CONVENIO SEN SENTENZA 20.252

381.800 381.800

8 FONDO RETRIBUTIVO

0 FONDO RETRIBUTIVO 57.213

57.213 57.213

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 1 2.917.615

298



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  14   CONSELLERÍA DO MEDIO RURAL

SERVIZO  -  04   D.X. DE GANDARÍA, AGRICULTURA E INDUSTRIAS  AGROALIMENTARIAS

PROGRAMA -  713D MELLORA DA CALIDADE NA PRODUCIÓN AGROALIMENTARIA

2 GASTOS EN BENS CORRENTES E SERVIZOS

2 MATERIAL, SUBMINISTRACIÓNS E OUTROS

1 SUBMINISTRACIÓNS

99 OUTRAS SUBMINISTRACIÓNS 10.500

10.500 10.500

3 INDEMNIZACIÓNS POR RAZÓNS DO SERVIZO

0 AXUDAS DE CUSTO 10.139

10.139

1 LOCOMOCIÓN 2.360

2.360 12.499

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 2 22.999

6 INVESTIMENTOS REAIS

4 GASTOS EN INVESTIMENTOS DE CARACTER INMATERIAL

0 GASTOS EN INVESTIMENTOS DE CARACTER INMATERIAL

1 PLAN ESPECIAL DE PROMOCION AGROALIMENTARIA 220.000

220.000 220.000

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 6 220.000

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

7 A EMPRESAS PRIVADAS

0 A EMPRESAS PRIVADAS

0 ORDENACIÓN DE PRODUCIÓNS E MERCADOS AGRARIOS 5.900.000

5.900.000 5.900.000

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 7 5.900.000

T O T A L  P R O G R A M A 713D 9.060.614

299



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  14   CONSELLERÍA DO MEDIO RURAL

SERVIZO  -  04   D.X. DE GANDARÍA, AGRICULTURA E INDUSTRIAS  AGROALIMENTARIAS

PROGRAMA -  713E BENESTAR ANIMAL E SANIDADE VEXETAL

1 GASTOS DE PERSOAL

0 ALTOS CARGOS E DELEGADOS

0 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS E OUTRAS REMUNERACIÓNS DE ALTOS CARGOSE

DELEGADOS

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 19.821

01 OUTRAS REMUNERACIÓNS 44.449

08 IPC GALEGO 243

64.513 64.513

2 FUNCIONARIOS

0 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS

00 SOLDOS SUBGRUPO A1 5.845.740

01 SOLDOS SUBGRUPO A2 2.300.504

02 SOLDOS SUBGRUPO C1 1.631.894

03 SOLDOS SUBGRUPO C2 583.707

04 SOLDOS AGRUPACIÓNS PROFESIONAIS 9.487

05 TRIENIOS 1.551.211

20 SUBSTITUCIÓNS DE PERSOAL NON DOCENTE 107.564

12.030.107

1 RETRIBUCIÓNS COMPLEMENTARIAS

00 COMPLEMENTO DE DESTINO 4.763.702

01 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 7.301.810

08 IPC GALEGO 93.674

43 COMPLEMENTO DE CARREIRA 1.008.333

13.167.519 25.197.626

3 LABORAIS

0 LABORAL FIXO

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 829.956

01 OUTRAS REMUNERACIÓNS 153.229

02 COMPLEMENTOS DE PERIGOSIDADE, PENOSIDADE E TOXICIDADE 62.716

05 TRIENIOS 103.632

08 IPC GALEGO 4.350

43 COMPLEMENTO DE CARREIRA PERSOAL LABORAL NON FUNCIONARIZADO 113.513

1.267.396

S U M A  E  S E G U E 1.267.396

300



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  14   CONSELLERÍA DO MEDIO RURAL

SERVIZO  -  04   D.X. DE GANDARÍA, AGRICULTURA E INDUSTRIAS  AGROALIMENTARIAS

PROGRAMA -  713E BENESTAR ANIMAL E SANIDADE VEXETAL

S U M A S  A N T E R I O R E S1 3 1.267.396

1 LABORAL TEMPORAL

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 43.026

08 IPC GALEGO 163

43.189

3 LABORAL TEMPORAL INDEFINIDO

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 3.196.396

01 OUTRAS REMUNERACIÓNS 409.499

02 COMPLEMENTOS DE PERIGOSIDADE, PENOSIDADE E TOXICIDADE 70.418

05 TRIENIOS 139.207

08 IPC GALEGO 14.438

43 COMPLEMENTO DE CARREIRA PERSOAL LABORAL INDEFINIDO NON FIXO 981

3.830.939

4 LABORAL DISPOSICIÓN TRANSITORIA 9ªBIS IV CONVENIO.SEN SENTENZA

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 15.361

01 OUTRAS REMUNERACIÓNS 3.042

02 PLUS DE PERIGOSIDADE, PENOSIDADE E TOXICIDADE 3.301

05 TRIENIOS 1.745

08 IPC GALEGO 89

23.538 5.165.062

5 INCENTIVOS AO RENDEMENTO

0 PRODUCTIVIDADE DE PERSOAL NON ESTATUTARIO

00 PRODUCTIVIDADE DE PERSOAL NON ESTATUTARIO 264.930

264.930 264.930

6 COTAS, PRESTACIÓNS E GASTOS SOCIAIS A CARGO DO EMPREGADOR

0 COTAS SOCIAIS

00 SEGURIDADE SOCIAL 5.745.733

33 SEGURIDADE SOCIAL DO PERSOAL LABORAL TEMPORAL INDEFINIDO 1.440.565

34 S.SOCIAL D.T. 9ªBIS IV CONVENIO SEN SENTENZA 6.591

7.192.889 7.192.889

8 FONDO RETRIBUTIVO

0 FONDO RETRIBUTIVO 757.877

757.877 757.877

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 1 38.642.897

301



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  14   CONSELLERÍA DO MEDIO RURAL

SERVIZO  -  04   D.X. DE GANDARÍA, AGRICULTURA E INDUSTRIAS  AGROALIMENTARIAS

PROGRAMA -  713E BENESTAR ANIMAL E SANIDADE VEXETAL

2 GASTOS EN BENS CORRENTES E SERVIZOS

1 REPARACIÓNS, MANTEMENTO E CONSERVACIÓN

2 EDIFICIOS E OUTRAS CONSTRUCIÓNS 13.498

13.498

3 MAQUINARIA, INSTALACIÓNS E UTENSILIOS 151.735

151.735

4 MATERIAL DE TRANSPORTE 661

661 165.894

2 MATERIAL, SUBMINISTRACIÓNS E OUTROS

0 MATERIAL DE OFICINA

00 ORDINARIO NON INVENTARIABLE 47.736

01 PRENSA, REVISTAS, LIBROS E OUTRAS PUBLICACIÓNS 130

02 MATERIAL INFORMÁTICO NON INVENTARIABLE 544

48.410

1 SUBMINISTRACIÓNS

00 ENERXÍA ELÉCTRICA 75.520

01 AUGA 3.091

03 COMBUSTIBLES 3.759

19 MATERIAL DE LABORATORIO 29.833

99 OUTRAS SUBMINISTRACIÓNS 48.633

160.836

2 COMUNICACIÓNS

00 TELEFÓNICAS 604

604

3 TRANSPORTES 538

538

6 GASTOS DIVERSOS

99 OUTROS 1.029

1.029

7 TRABALLOS REALIZADOS POR OUTRAS EMPRESAS

00 LIMPEZA E ASEO 101.458

99 OUTROS 39.233

140.691 352.108

S U M A  E  S E G U E 518.002

302



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  14   CONSELLERÍA DO MEDIO RURAL

SERVIZO  -  04   D.X. DE GANDARÍA, AGRICULTURA E INDUSTRIAS  AGROALIMENTARIAS

PROGRAMA -  713E BENESTAR ANIMAL E SANIDADE VEXETAL

S U M A S  A N T E R I O R E S2 518.002

3 INDEMNIZACIÓNS POR RAZÓNS DO SERVIZO

0 AXUDAS DE CUSTO 6.000

6.000

1 LOCOMOCIÓN 4.000

4.000 10.000

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 2 528.002

4 TRANSFERENCIAS CORRENTES

6 A CORPORACIÓNS LOCAIS

0 A CORPORACIÓNS LOCAIS

1 A CORPORACIÓNS LOCAIS 12.000

12.000 12.000

7 A EMPRESAS PRIVADAS

0 A EMPRESAS PRIVADAS

0 PROGRAMAS SANITARIOS ESPECIAIS (ADSG) 2.280.000

2.280.000 2.280.000

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 4 2.292.000

6 INVESTIMENTOS REAIS

0 INVESTIMENTO NOVO EN INFRAESTRUCTURA E BENS DESTINADOS AO USO

XERAL

4 INFRAESTRUTURAS BÁSICAS DE APOIO Ó DESENVOLVEMENTO DO SECTOR

PRIMARIO

1 LOITA CONTRA PRAGAS 2.093.165

2.093.165 2.093.165

2 INVESTIMENTO NOVO ASOCIADO AO FUNCIONAMENTO OPERATIVO DOS

SERVIZOS

8 OUTRO INMOBILIZADO MATERIAL

0 DOTACIÓN LABORATORIOS 1.960.000

1 MELLORA DA CALIDADE E TRAZABILIDADE DOS SECTORES GANDEIROS 480.000

2.440.000 2.440.000

4 GASTOS EN INVESTIMENTOS DE CARACTER INMATERIAL

0 GASTOS EN INVESTIMENTOS DE CARACTER INMATERIAL

0 SERVIZO ATENCIÓN O CIDADAN 012 200.000

S U M A  E  S E G U E 200.000

303



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  14   CONSELLERÍA DO MEDIO RURAL

SERVIZO  -  04   D.X. DE GANDARÍA, AGRICULTURA E INDUSTRIAS  AGROALIMENTARIAS

PROGRAMA -  713E BENESTAR ANIMAL E SANIDADE VEXETAL

S U M A S  A N T E R I O R E S6 4 0 200.000

1 ACTOS CLINICOS, TRABALLOS AUXILIARES E GASTOS COMPLEMENTARIOS 10.005.855

10.205.855 10.205.855

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 6 14.739.020

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

6 A CORPORACIÓNS LOCAIS

0 A CORPORACIÓNS LOCAIS

0 A CORPORACIONS LOCAIS 1.724

1.724 1.724

7 A EMPRESAS PRIVADAS

0 A EMPRESAS PRIVADAS

0 INDEMNIZACIONS POR SACRIFICIO 12.972.544

1 SANIDADE VEXETAL 630.148

2 PLAN APICOLA GALEGO 1.487.810

3 SANIDADE ANIMAL 261.932

15.352.434

1 A EMPRESAS PRIVADAS

1 INDEMNIZACION POR LUCRO E REPOSICION 125.000

125.000 15.477.434

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 7 15.479.158

T O T A L  P R O G R A M A 713E 71.681.077

304



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  14   CONSELLERÍA DO MEDIO RURAL

SERVIZO  -  04   D.X. DE GANDARÍA, AGRICULTURA E INDUSTRIAS  AGROALIMENTARIAS

PROGRAMA -  713F REGULACIÓNS DAS PRODUCIÓNS AGRARIAS E APOIO Á RENDA DOS AGRICULTORES

4 TRANSFERENCIAS CORRENTES

3 A ORGANISMOS AUTÓNOMOS E AXENCIAS PÚBLICAS DA COMUNIDADE

AUTÓNOMA

0 A ORGANISMOS AUTÓNOMOS

09 FONDO GALEGO DE GARANTIA AGRARIA 5.898.348

5.898.348 5.898.348

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 4 5.898.348

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

3 A ORGANISMOS AUTÓNOMOS E AXENCIAS PÚBLICAS DA COMUNIDADE

AUTNOMA

0 A ORGANISMOS AUTÓNOMOS

09 FONDO GALEGO DE GARANTIA AGRARIA 3.842.091

3.842.091 3.842.091

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 7 3.842.091

T O T A L  P R O G R A M A 713F 9.740.439

305



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  14   CONSELLERÍA DO MEDIO RURAL

SERVIZO  -  04   D.X. DE GANDARÍA, AGRICULTURA E INDUSTRIAS  AGROALIMENTARIAS

PROGRAMA -  741A APOIO Á MODERNIZACIÓN, INTERNACIONALIZACIÓN E MELLORA DA COMPETITIVADE,

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

7 A EMPRESAS PRIVADAS

0 A EMPRESAS PRIVADAS

0 APOIO A INDUSTRIALIZACIÓN E COMERCIALIZACIÓN 32.662.041

32.662.041 32.662.041

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 7 32.662.041

T O T A L  P R O G R A M A 741A 32.662.041

T O T A L  S E R V I Z O 303.599.85204

306



2024

05 DIRECCIÓN XERAL DE DESENVOLVEMENTO RURAL

14 CONSELLERÍA DO MEDIO RURAL

307



308



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  14   CONSELLERÍA DO MEDIO RURAL

SERVIZO  -  05   DIRECCIÓN XERAL DE DESENVOLVEMENTO RURAL

PROGRAMA -  551A INFRAESTRUTURAS E EQUIPAMENTOS NO MEDIO RURAL

1 GASTOS DE PERSOAL

0 ALTOS CARGOS E DELEGADOS

0 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS E OUTRAS REMUNERACIÓNS DE ALTOS CARGOSE

DELEGADOS

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 19.821

01 OUTRAS REMUNERACIÓNS 44.449

08 IPC GALEGO 243

64.513 64.513

2 FUNCIONARIOS

0 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS

00 SOLDOS SUBGRUPO A1 434.190

01 SOLDOS SUBGRUPO A2 758.258

02 SOLDOS SUBGRUPO C1 498.373

03 SOLDOS SUBGRUPO C2 115.419

05 TRIENIOS 284.096

2.090.336

1 RETRIBUCIÓNS COMPLEMENTARIAS

00 COMPLEMENTO DE DESTINO 900.144

01 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 1.084.924

08 IPC GALEGO 16.510

43 COMPLEMENTO DE CARREIRA 171.944

2.173.522 4.263.858

3 LABORAIS

0 LABORAL FIXO

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 105.881

01 OUTRAS REMUNERACIÓNS 12.939

05 TRIENIOS 6.657

08 IPC GALEGO 475

43 COMPLEMENTO DE CARREIRA PERSOAL LABORAL NON FUNCIONARIZADO 1.893

127.845 127.845

6 COTAS, PRESTACIÓNS E GASTOS SOCIAIS A CARGO DO EMPREGADOR

0 COTAS SOCIAIS

00 SEGURIDADE SOCIAL 991.100

S U M A  E  S E G U E 991.100

309



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  14   CONSELLERÍA DO MEDIO RURAL

SERVIZO  -  05   DIRECCIÓN XERAL DE DESENVOLVEMENTO RURAL

PROGRAMA -  551A INFRAESTRUTURAS E EQUIPAMENTOS NO MEDIO RURAL

S U M A S  A N T E R I O R E S1 6 0 991.100

33 SEGURIDADE SOCIAL DO PERSOAL LABORAL TEMPORAL INDEFINIDO 10.256

1.001.356 1.001.356

8 FONDO RETRIBUTIVO

0 FONDO RETRIBUTIVO 109.169

109.169 109.169

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 1 5.566.741

6 INVESTIMENTOS REAIS

0 INVESTIMENTO NOVO EN INFRAESTRUCTURA E BENS DESTINADOS AO USO

XERAL

4 INFRAESTRUTURAS BÁSICAS DE APOIO Ó DESENVOLVEMENTO DO SECTOR

PRIMARIO

1 ESTRUCTURAS AGRARIAS 15.766.667

15.766.667

8 OUTROS INVESTIMENTOS

1 OUTROS 350.000

350.000 16.116.667

4 GASTOS EN INVESTIMENTOS DE CARACTER INMATERIAL

0 GASTOS EN INVESTIMENTOS DE CARACTER INMATERIAL

1 ASISTENCIAS E TRABALLOS TÉCNICOS 2.300.000

2.300.000 2.300.000

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 6 18.416.667

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

6 A CORPORACIÓNS LOCAIS

0 A CORPORACIÓNS LOCAIS

0 A CORPORACIÓNS LOCAIS 6.000.000

6.000.000 6.000.000

8 A FAMILIAS E INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

0 A FAMILIAS

0 A FAMILIAS E INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO 1.720.652

1.720.652 1.720.652

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 7 7.720.652

T O T A L  P R O G R A M A 551A 31.704.060

310



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  14   CONSELLERÍA DO MEDIO RURAL

SERVIZO  -  05   DIRECCIÓN XERAL DE DESENVOLVEMENTO RURAL

PROGRAMA -  712A FIXACIÓN DE POBOACIÓN NO MEDIO RURAL

4 TRANSFERENCIAS CORRENTES

3 A ORGANISMOS AUTÓNOMOS E AXENCIAS PÚBLICAS DA COMUNIDADE

AUTÓNOMA

2 A AXENCIAS PÚBLICAS DA COMUNIDADE AUTONOMA DE GALICIA

09 AXENCIA GALEGA DE  DESENVOLVEMENTO RURAL 4.416.533

4.416.533 4.416.533

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 4 4.416.533

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

3 A ORGANISMOS AUTÓNOMOS E AXENCIAS PÚBLICAS DA COMUNIDADE

AUTNOMA

2 A AXENCIAS PÚBLICAS

09 AXENCIA GALEGA DE  DESENVOLVEMENTO RURAL 59.038.187

59.038.187 59.038.187

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 7 59.038.187

T O T A L  P R O G R A M A 712A 63.454.720

T O T A L  S E R V I Z O 95.158.78005

T O T A L  S E C C I Ó N 14 692.714.606

311



312



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024

ARTI-
GO

CAPI-
TULO

TOTALE X P L I C A C I O N  D O  G A S T O

CONSELLERÍA DO MEDIO RURAL

RESUMO POR ARTIGOS DE OPERACIONS DE GASTOS

1 GASTOS DE PERSOAL

0 ALTOS CARGOS E DELEGADOS 395.495

1 PERSOAL EVENTUAL DE GABINETE 329.048

2 FUNCIONARIOS 82.931.640

3 LABORAIS 48.033.376

5 INCENTIVOS AO RENDEMENTO 2.203.343

6 COTAS, PRESTACIÓNS E GASTOS SOCIAIS A CARGO DO EMPREGADOR 33.349.493

8 FONDO RETRIBUTIVO 3.346.141

170.588.536

2 GASTOS EN BENS CORRENTES E SERVIZOS

0 ALUGAMENTOS E CANONS 49.500

1 REPARACIÓNS, MANTEMENTO E CONSERVACIÓN 808.515

2 MATERIAL, SUBMINISTRACIÓNS E OUTROS 6.180.875

3 INDEMNIZACIÓNS POR RAZÓNS DO SERVIZO 561.499

7.600.389

4 TRANSFERENCIAS CORRENTES

3 A ORGANISMOS AUTÓNOMOS E AXENCIAS PÚBLICAS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA 31.611.054

4 A SOCIEDADES PÚBLICAS E OUTROS ENTES PÚBLICOS DA COMUNIDADEAUTÓNOMA 150.000

6 A CORPORACIÓNS LOCAIS 12.000

7 A EMPRESAS PRIVADAS 2.302.000

8 A FAMILIAS E INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO 600.000

34.675.054

6 INVESTIMENTOS REAIS

0 INVESTIMENTO NOVO EN INFRAESTRUCTURA E BENS DESTINADOS AO USO XERAL 60.970.030

2 INVESTIMENTO NOVO ASOCIADO AO FUNCIONAMENTO OPERATIVO DOS SERVIZOS 24.572.535

3 INVESTIMENTO DE REPOSICIÓN ASOCIADO AO FUNCIONAMENTO OPERATIVO DOS SERVIZOS 1.584.152

4 GASTOS EN INVESTIMENTOS DE CARACTER INMATERIAL 35.703.754

122.830.471

S U M A  E  S E G U E 335.694.450

313



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024

ARTI-
GO

CAPI-
TULO

TOTALE X P L I C A C I O N  D O  G A S T O

CONSELLERÍA DO MEDIO RURAL

RESUMO POR ARTIGOS DE OPERACIONS DE GASTOS

S U M A S  A N T E R I O R E S 335.694.450

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

3 A ORGANISMOS AUTÓNOMOS E AXENCIAS PÚBLICAS DA COMUNIDADE AUTNOMA 143.356.720

4 A SOCIEDADES PÚBLICAS E OUTROS ENTES PÚBLICOS DA COMUNIDADEAUTÓNOMA 7.850.000

6 A CORPORACIÓNS LOCAIS 26.419.821

7 A EMPRESAS PRIVADAS 175.697.963

8 A FAMILIAS E INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO 3.695.652

357.020.156

T O T A L 692.714.606

314



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024

TOTALDENOMINACIÓN

CONSELLERÍA DO MEDIO RURAL

DISTRIBUCIÓN DOS CRÉDITOS POR PROGRAMAS

PROGRAMAS

551A INFRAESTRUTURAS E EQUIPAMENTOS NO MEDIO RURAL 31.704.060

551B ACCIÓNS PREVENTIVAS E INFRAESTRUTURA FORESTAL 159.319.147

561A PLAN GALEGO DE INVESTIGACIÓN, DESENVOLVEMENTO E INNOVACIÓN TECNOLÓXICA 39.496.228

711A DIRECCIÓN E SERVIZOS XERAIS DO MEDIO RURAL 32.902.803

712A FIXACIÓN DE POBOACIÓN NO MEDIO RURAL 63.454.720

712B MODERNIZACIÓN E DIVERSIFICACIÓN DO TECIDO PRODUTIVO RURAL 127.644.855

712C FOMENTO DO ASOCIACIONISMO AGRARIO E DIVULGACIÓN DA TECNOLOXÍA AGRARIA 1.120.000

713B ORDENACIÓN DAS PRODUCIÓNS  FORESTAIS 87.855.683

713C IMPLANTACIÓN DE SISTEMAS PRODUTIVOS AGRARIOS SUSTENTABLES 8.604.600

713D MELLORA DA CALIDADE NA PRODUCIÓN AGROALIMENTARIA 9.060.614

713E BENESTAR ANIMAL E SANIDADE VEXETAL 71.681.077

713F REGULACIÓNS DAS PRODUCIÓNS AGRARIAS E APOIO Á RENDA DOS AGRICULTORES 9.740.439

741A APOIO Á MODERNIZACIÓN, INTERNACIONALIZACIÓN E MELLORA DA COMPETITIVADE, 50.130.380

TOTAL 692.714.606

315



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024

TOTALDENOMINACIÓN

CONSELLERÍA DO MEDIO RURAL

DISTRIBUCIÓN DOS CRÉDITOS POR FUNCIÓNS

FUNCIÓNS

55 ACTUACIÓNS E VALORACIÓN DO MEDIO RURAL 191.023.207

56 INVESTIGACIÓN, DESENVOLVEMENTO E INNOVACIÓN 39.496.228

71 DINAMIZACIÓN ECONÓMICA DO MEDIO RURAL 412.064.791

74 DESENVOLVEMENTO EMPRESARIAL 50.130.380

TOTAL 692.714.606

316



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024

TOTALDENOMINACIÓN

CONSELLERÍA DO MEDIO RURAL

DISTRIBUCIÓN DOS CRÉDITOS POR GRUPOS

GRUPOS

5 PRODUCCIÓN DE BENS PÚBLICOS DE CARÁCTER ECONÓMICO 230.519.435

7 REGULACIÓN ECONÓMICA DE SECTORES PRODUTIVOS E DESENVOLVEMENTO EMPRESARIAL 462.195.171

TOTAL 692.714.606

317



318



2024

CONSELLERÍA DO MAR

319



320



2024

01 SECRETARÍA XERAL TÉCNICA

15 CONSELLERÍA DO MAR

321



322



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  15   CONSELLERÍA DO MAR

SERVIZO  -  01   SECRETARÍA XERAL TÉCNICA

PROGRAMA -  422K ENSINANZAS PESQUEIRAS

1 GASTOS DE PERSOAL

2 FUNCIONARIOS

0 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS

00 SOLDOS SUBGRUPO A1 1.277.558

01 SOLDOS SUBGRUPO A2 344.212

02 SOLDOS SUBGRUPO C1 111.620

03 SOLDOS SUBGRUPO C2 94.539

04 SOLDOS AGRUPACIÓNS PROFESIONAIS 199.512

05 TRIENIOS 244.228

2.271.669

1 RETRIBUCIÓNS COMPLEMENTARIAS

00 COMPLEMENTO DE DESTINO 892.691

01 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 1.050.043

02 OUTROS COMPLEMENTOS 151.603

07 SEXENIOS 214.555

08 IPC GALEGO 18.012

43 COMPLEMENTO DE CARREIRA 225.804

2.552.708 4.824.377

3 LABORAIS

0 LABORAL FIXO

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 614.655

01 OUTRAS REMUNERACIÓNS 133.269

02 COMPLEMENTOS DE PERIGOSIDADE, PENOSIDADE E TOXICIDADE 26.407

05 TRIENIOS 88.470

08 IPC GALEGO 3.375

43 COMPLEMENTO DE CARREIRA PERSOAL LABORAL NON FUNCIONARIZADO 47.101

913.277

1 LABORAL TEMPORAL

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 57.906

01 OUTRAS REMUNERACIÓNS 18.698

08 IPC GALEGO 290

76.894

3 LABORAL TEMPORAL INDEFINIDO

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 196.308

S U M A  E  S E G U E 1.186.479

323



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  15   CONSELLERÍA DO MAR

SERVIZO  -  01   SECRETARÍA XERAL TÉCNICA

PROGRAMA -  422K ENSINANZAS PESQUEIRAS

S U M A S  A N T E R I O R E S1 3 3 1.186.479

01 OUTRAS REMUNERACIÓNS 68.228

02 COMPLEMENTOS DE PERIGOSIDADE, PENOSIDADE E TOXICIDADE 13.203

05 TRIENIOS 16.449

08 IPC GALEGO 1.066

295.254 1.285.425

6 COTAS, PRESTACIÓNS E GASTOS SOCIAIS A CARGO DO EMPREGADOR

0 COTAS SOCIAIS

00 SEGURIDADE SOCIAL 1.195.172

33 SEGURIDADE SOCIAL DO PERSOAL LABORAL TEMPORAL INDEFINIDO 122.800

1.317.972 1.317.972

8 FONDO RETRIBUTIVO

0 FONDO RETRIBUTIVO 148.607

148.607 148.607

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 1 7.576.381

T O T A L  P R O G R A M A 422K 7.576.381

324



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  15   CONSELLERÍA DO MAR

SERVIZO  -  01   SECRETARÍA XERAL TÉCNICA

PROGRAMA -  513A CONSTRUCIÓN, CONSERVACIÓN E EXPLOTACIÓN PORTUARIA

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

4 A SOCIEDADES PÚBLICAS E OUTROS ENTES PÚBLICOS DA

COMUNIDADEAUTÓNOMA

0 A ENTIDADES PÚBLICAS EMPRESARIAIS

02 PORTOS DE GALICIA 11.000.000

11.000.000 11.000.000

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 7 11.000.000

T O T A L  P R O G R A M A 513A 11.000.000

325



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  15   CONSELLERÍA DO MAR

SERVIZO  -  01   SECRETARÍA XERAL TÉCNICA

PROGRAMA -  541C PROTECCIÓN, CONTROL TÉCNICO- SANITARIO DOS PRODUTOS DO MAR,MELLORA DO MEDIO

1 GASTOS DE PERSOAL

2 FUNCIONARIOS

0 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS

00 SOLDOS SUBGRUPO A1 1.445.476

01 SOLDOS SUBGRUPO A2 1.086.420

02 SOLDOS SUBGRUPO C1 835.262

04 SOLDOS AGRUPACIÓNS PROFESIONAIS 9.487

05 TRIENIOS 439.873

3.816.518

1 RETRIBUCIÓNS COMPLEMENTARIAS

00 COMPLEMENTO DE DESTINO 1.333.246

01 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 3.464.066

08 IPC GALEGO 32.594

43 COMPLEMENTO DE CARREIRA 438.956

5.268.862 9.085.380

3 LABORAIS

0 LABORAL FIXO

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 490.741

01 OUTRAS REMUNERACIÓNS 82.161

02 COMPLEMENTOS DE PERIGOSIDADE, PENOSIDADE E TOXICIDADE 53.914

05 TRIENIOS 49.104

08 IPC GALEGO 2.587

43 COMPLEMENTO DE CARREIRA PERSOAL LABORAL NON FUNCIONARIZADO 24.191

702.698

1 LABORAL TEMPORAL

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 13.257

08 IPC GALEGO 50

13.307

3 LABORAL TEMPORAL INDEFINIDO

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 42.576

01 OUTRAS REMUNERACIÓNS 6.942

02 COMPLEMENTOS DE PERIGOSIDADE, PENOSIDADE E TOXICIDADE 5.501

05 TRIENIOS 1.819

S U M A  E  S E G U E 772.843

326



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  15   CONSELLERÍA DO MAR

SERVIZO  -  01   SECRETARÍA XERAL TÉCNICA

PROGRAMA -  541C PROTECCIÓN, CONTROL TÉCNICO- SANITARIO DOS PRODUTOS DO MAR,MELLORA DO MEDIO

S U M A S  A N T E R I O R E S1 3 3 772.843

08 IPC GALEGO 215

57.053 773.058

5 INCENTIVOS AO RENDEMENTO

0 PRODUCTIVIDADE DE PERSOAL NON ESTATUTARIO

00 PRODUCTIVIDADE DE PERSOAL NON ESTATUTARIO 74.870

74.870 74.870

6 COTAS, PRESTACIÓNS E GASTOS SOCIAIS A CARGO DO EMPREGADOR

0 COTAS SOCIAIS

00 SEGURIDADE SOCIAL 1.919.062

1.919.062 1.919.062

8 FONDO RETRIBUTIVO

0 FONDO RETRIBUTIVO 237.117

237.117 237.117

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 1 12.089.487

2 GASTOS EN BENS CORRENTES E SERVIZOS

2 MATERIAL, SUBMINISTRACIÓNS E OUTROS

1 SUBMINISTRACIÓNS

04 VESTIARIO 50.000

50.000

4 PRIMAS DE SEGUROS 40.000

40.000

7 TRABALLOS REALIZADOS POR OUTRAS EMPRESAS

01 SEGURANZA 155.000

155.000 245.000

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 2 245.000

4 TRANSFERENCIAS CORRENTES

3 A ORGANISMOS AUTÓNOMOS E AXENCIAS PÚBLICAS DA COMUNIDADE

AUTÓNOMA

2 A AXENCIAS PÚBLICAS DA COMUNIDADE AUTONOMA DE GALICIA

11 INSTITUTO TECNOLÓXICO PARA O CONTROL DO MEDIO MARIÑO 3.372.692

3.372.692 3.372.692

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 4 3.372.692

327



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  15   CONSELLERÍA DO MAR

SERVIZO  -  01   SECRETARÍA XERAL TÉCNICA

PROGRAMA -  541C PROTECCIÓN, CONTROL TÉCNICO- SANITARIO DOS PRODUTOS DO MAR,MELLORA DO MEDIO

6 INVESTIMENTOS REAIS

0 INVESTIMENTO NOVO EN INFRAESTRUCTURA E BENS DESTINADOS AO USO

XERAL

4 INFRAESTRUTURAS BÁSICAS DE APOIO Ó DESENVOLVEMENTO DO SECTOR

PRIMARIO

1 SERVIZO DE GARDACOSTAS 17.500.000

17.500.000 17.500.000

1 INVESTIMENTOS DE  REPOSICIÓN EN INFRAESTRUCTURA E BENS

DESTINADOS Ó USO XERAL

4 INFRAESTRUCTURAS BÁSICAS DE APOIO Ó DESENVOLVEMENTO DO SECTOR

PRIMARIO.

1 SERVIZO DE GARDACOSTAS 400.000

400.000 400.000

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 6 17.900.000

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

3 A ORGANISMOS AUTÓNOMOS E AXENCIAS PÚBLICAS DA COMUNIDADE

AUTNOMA

2 A AXENCIAS PÚBLICAS

11 INSTITUTO TECNOLÓXICO PARA O CONTROL DO MEDIO MARIÑO 1.676.414

1.676.414 1.676.414

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 7 1.676.414

T O T A L  P R O G R A M A 541C 35.283.593

328



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  15   CONSELLERÍA DO MAR

SERVIZO  -  01   SECRETARÍA XERAL TÉCNICA

PROGRAMA -  561A PLAN GALEGO DE INVESTIGACIÓN, DESENVOLVEMENTO E INNOVACIÓN TECNOLÓXICA

1 GASTOS DE PERSOAL

2 FUNCIONARIOS

0 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS

00 SOLDOS SUBGRUPO A1 538.925

01 SOLDOS SUBGRUPO A2 48.382

02 SOLDOS SUBGRUPO C1 49.423

03 SOLDOS SUBGRUPO C2 20.985

04 SOLDOS AGRUPACIÓNS PROFESIONAIS 47.435

05 TRIENIOS 92.743

797.893

1 RETRIBUCIÓNS COMPLEMENTARIAS

00 COMPLEMENTO DE DESTINO 315.387

01 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 418.817

02 OUTROS COMPLEMENTOS 827

07 SEXENIOS 6.083

08 IPC GALEGO 6.112

43 COMPLEMENTO DE CARREIRA 56.332

803.558 1.601.451

3 LABORAIS

0 LABORAL FIXO

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 411.504

01 OUTRAS REMUNERACIÓNS 67.392

02 COMPLEMENTOS DE PERIGOSIDADE, PENOSIDADE E TOXICIDADE 46.212

05 TRIENIOS 41.400

08 IPC GALEGO 2.161

43 COMPLEMENTO DE CARREIRA PERSOAL LABORAL NON FUNCIONARIZADO 19.358

588.027

1 LABORAL TEMPORAL

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 13.477

08 IPC GALEGO 51

12 PROXECTOS DE INVESTIGACIÓN 214.589

228.117

3 LABORAL TEMPORAL INDEFINIDO

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 63.864

S U M A  E  S E G U E 880.008

329



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  15   CONSELLERÍA DO MAR

SERVIZO  -  01   SECRETARÍA XERAL TÉCNICA

PROGRAMA -  561A PLAN GALEGO DE INVESTIGACIÓN, DESENVOLVEMENTO E INNOVACIÓN TECNOLÓXICA

S U M A S  A N T E R I O R E S1 3 3 880.008

01 OUTRAS REMUNERACIÓNS 9.534

02 COMPLEMENTOS DE PERIGOSIDADE, PENOSIDADE E TOXICIDADE 5.501

05 TRIENIOS 5.456

08 IPC GALEGO 303

84.658

6 PERSOAL INVESTIGADOR EN FORMACIÓN

00 RETRIBUCIÓNS BASICAS 90.793

08 IPC GALEGO 344

91.137 991.939

6 COTAS, PRESTACIÓNS E GASTOS SOCIAIS A CARGO DO EMPREGADOR

0 COTAS SOCIAIS

00 SEGURIDADE SOCIAL 522.769

12 SEGURIDADE SOCIAL PROXECTOS DE INVESTIGACIÓN 72.091

33 SEGURIDADE SOCIAL DO PERSOAL LABORAL TEMPORAL INDEFINIDO 37.225

36 SEGURIDADE SOCIAL PERSOAL INVESTIGADOR EN FORMACIÓN 27.238

659.323

2 GASTOS SOCIAIS DO PERSOAL

04 ACCIÓN SOCIAL 1.585

1.585 660.908

8 FONDO RETRIBUTIVO

0 FONDO RETRIBUTIVO 65.108

65.108 65.108

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 1 3.319.406

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

0 Á ADMINISTRACIÓN XERAL E ORGANISMOS PÚBLICOS DO ESTADO

3 A EMPRESAS PÚBLICAS E OUTROS ENTES PÚBLICOS DO ESTADO

0 A EMPRESAS PÚBLICAS E OUTROS ENTES PÚBLICOS DO ESTADO 1.023.367

1.023.367 1.023.367

3 A ORGANISMOS AUTÓNOMOS E AXENCIAS PÚBLICAS DA COMUNIDADE

AUTNOMA

2 A AXENCIAS PÚBLICAS

11 INSTITUTO TECNOLÓXICO PARA O CONTROL DO MEDIO MARIÑO 6.737

6.737 6.737

S U M A  E  S E G U E 1.030.104

330



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  15   CONSELLERÍA DO MAR

SERVIZO  -  01   SECRETARÍA XERAL TÉCNICA

PROGRAMA -  561A PLAN GALEGO DE INVESTIGACIÓN, DESENVOLVEMENTO E INNOVACIÓN TECNOLÓXICA

S U M A S  A N T E R I O R E S7 1.030.104

4 A SOCIEDADES PÚBLICAS E OUTROS ENTES PÚBLICOS DA

COMUNIDADEAUTÓNOMA

3 A FUNDACIÓNS PÚBLICAS

05 FUNDACIÓN CENTRO SUPERCOMPUTACION DE GALICIA 95.834

20 FUNDACION PÚBLICA CENTRO TECNOLOXICO DO MAR, (CETMAR) 350.116

445.950

4 A UNIVERSIDADES PÚBLICAS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA

0 A UNIVERSIDADES PÚBLICAS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA 743.798

743.798 1.189.748

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 7 2.219.852

T O T A L  P R O G R A M A 561A 5.539.258

331



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  15   CONSELLERÍA DO MAR

SERVIZO  -  01   SECRETARÍA XERAL TÉCNICA

PROGRAMA -  721A DIRECCIÓN E SERVIZOS XERAIS DE POLÍTICAS PESQUEIRAS

1 GASTOS DE PERSOAL

0 ALTOS CARGOS E DELEGADOS

0 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS E OUTRAS REMUNERACIÓNS DE ALTOS CARGOSE

DELEGADOS

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 132.118

01 OUTRAS REMUNERACIÓNS 133.348

08 IPC GALEGO 1.005

266.471 266.471

1 PERSOAL EVENTUAL DE GABINETE

0 PERSOAL EVENTUAL DE GABINETE

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS E OUTRAS REMUNERACIÓNS 329.048

329.048 329.048

2 FUNCIONARIOS

0 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS

00 SOLDOS SUBGRUPO A1 638.473

01 SOLDOS SUBGRUPO A2 650.618

02 SOLDOS SUBGRUPO C1 596.846

03 SOLDOS SUBGRUPO C2 322.439

04 SOLDOS AGRUPACIÓNS PROFESIONAIS 114.171

05 TRIENIOS 280.522

24 ACUMULACIONS DE TAREFAS DE PERSOAL FUNCIONARIO NON DOCENTE 33.556

2.636.625

1 RETRIBUCIÓNS COMPLEMENTARIAS

00 COMPLEMENTO DE DESTINO 1.036.683

01 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 1.482.163

02 OUTROS COMPLEMENTOS 1.655

07 SEXENIOS 6.221

08 IPC GALEGO 20.134

43 COMPLEMENTO DE CARREIRA 310.708

2.857.564 5.494.189

3 LABORAIS

0 LABORAL FIXO

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 67.672

S U M A  E  S E G U E 67.672

332



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  15   CONSELLERÍA DO MAR

SERVIZO  -  01   SECRETARÍA XERAL TÉCNICA

PROGRAMA -  721A DIRECCIÓN E SERVIZOS XERAIS DE POLÍTICAS PESQUEIRAS

S U M A S  A N T E R I O R E S1 3 0 67.672

01 OUTRAS REMUNERACIÓNS 9.534

05 TRIENIOS 7.094

08 IPC GALEGO 319

43 COMPLEMENTO DE CARREIRA PERSOAL LABORAL NON FUNCIONARIZADO 6.326

90.945

1 LABORAL TEMPORAL

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 8.855

08 IPC GALEGO 34

8.889

3 LABORAL TEMPORAL INDEFINIDO

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 50.366

01 OUTRAS REMUNERACIÓNS 6.356

05 TRIENIOS 7.275

08 IPC GALEGO 243

64.240 164.074

5 INCENTIVOS AO RENDEMENTO

0 PRODUCTIVIDADE DE PERSOAL NON ESTATUTARIO

00 PRODUCTIVIDADE DE PERSOAL NON ESTATUTARIO 1.073

1.073 1.073

6 COTAS, PRESTACIÓNS E GASTOS SOCIAIS A CARGO DO EMPREGADOR

0 COTAS SOCIAIS

00 SEGURIDADE SOCIAL 1.404.150

24 SEGURIDADE SOCIAL  ACUMULACIÓN DE TAREFAS 10.033

33 SEGURIDADE SOCIAL DO PERSOAL LABORAL TEMPORAL INDEFINIDO 48.590

1.462.773

2 GASTOS SOCIAIS DO PERSOAL

00 FORMACIÓN E PERFECCIONAMENTO DO PERSOAL 16.745

16.745 1.479.518

8 FONDO RETRIBUTIVO

0 FONDO RETRIBUTIVO 154.722

154.722 154.722

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 1 7.889.095

333



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  15   CONSELLERÍA DO MAR

SERVIZO  -  01   SECRETARÍA XERAL TÉCNICA

PROGRAMA -  721A DIRECCIÓN E SERVIZOS XERAIS DE POLÍTICAS PESQUEIRAS

2 GASTOS EN BENS CORRENTES E SERVIZOS

0 ALUGAMENTOS E CANONS

2 EDIFICIOS E OUTRAS CONSTRUCIÓNS 60.000

60.000

4 MATERIAL DE TRANSPORTE 30.000

30.000

5 MOBILIARIO E UTENSILIOS 2.000

2.000 92.000

1 REPARACIÓNS, MANTEMENTO E CONSERVACIÓN

2 EDIFICIOS E OUTRAS CONSTRUCIÓNS 30.000

30.000

3 MAQUINARIA, INSTALACIÓNS E UTENSILIOS 15.000

15.000

4 MATERIAL DE TRANSPORTE 17.000

17.000

5 MOBILIARIO E UTENSILIOS 25.000

25.000 87.000

2 MATERIAL, SUBMINISTRACIÓNS E OUTROS

0 MATERIAL DE OFICINA

00 ORDINARIO NON INVENTARIABLE 65.000

01 PRENSA, REVISTAS, LIBROS E OUTRAS PUBLICACIÓNS 20.000

02 MATERIAL INFORMÁTICO NON INVENTARIABLE 30.000

115.000

1 SUBMINISTRACIÓNS

00 ENERXÍA ELÉCTRICA 80.000

01 AUGA 6.000

02 GAS 8.500

03 COMBUSTIBLES 329.500

04 VESTIARIO 1.000

05 PRODUCTOS ALIMENTICIOS 1.500

99 OUTRAS SUBMINISTRACIÓNS 3.500

430.000

2 COMUNICACIÓNS

00 TELEFÓNICAS 112.720

S U M A  E  S E G U E 657.720

334



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  15   CONSELLERÍA DO MAR

SERVIZO  -  01   SECRETARÍA XERAL TÉCNICA

PROGRAMA -  721A DIRECCIÓN E SERVIZOS XERAIS DE POLÍTICAS PESQUEIRAS

S U M A S  A N T E R I O R E S2 2 2 657.720

01 POSTAIS 42.000

04 INFORMÁTICAS 6.500

161.220

3 TRANSPORTES 46.275

46.275

5 TRIBUTOS 15.000

15.000

6 GASTOS DIVERSOS

01 ATENCIÓNS PROTOCOLARIAS E REPRESENTATIVAS 7.662

03 XURÍDICOS, CONTENCIOSOS 45.000

99 OUTROS 45.000

97.662

7 TRABALLOS REALIZADOS POR OUTRAS EMPRESAS

00 LIMPEZA E ASEO 149.287

01 SEGURANZA 90.000

04 CUSTODIA, DEPÓSITO E ALMACENAXE 38.115

06 ESTUDOS E TRABALLOS TÉCNICOS 16.000

99 OUTROS 30.000

323.402 1.188.559

3 INDEMNIZACIÓNS POR RAZÓNS DO SERVIZO

0 AXUDAS DE CUSTO 40.000

40.000

1 LOCOMOCIÓN 50.000

50.000

3 OUTRAS INDEMNIZACIÓNS 40.000

40.000 130.000

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 2 1.497.559

4 TRANSFERENCIAS CORRENTES

4 A SOCIEDADES PÚBLICAS E OUTROS ENTES PÚBLICOS DA

COMUNIDADEAUTÓNOMA

3 A FUNDACIÓNS PÚBLICAS

20 FUNDACION PÚBLICA CENTRO TECNOLÓXICO DO MAR, CETMAR 731.123

731.123 731.123

S U M A  E  S E G U E 731.123

335



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  15   CONSELLERÍA DO MAR

SERVIZO  -  01   SECRETARÍA XERAL TÉCNICA

PROGRAMA -  721A DIRECCIÓN E SERVIZOS XERAIS DE POLÍTICAS PESQUEIRAS

S U M A S  A N T E R I O R E S4 731.123

8 A FAMILIAS E INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

0 A FAMILIAS

0 AXUDAS FAMILIARES FALECIDOS ACCIDENTES NO MAR 50.000

50.000

1 A INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

0 AXUDAS DE INTERÉS SOCIAL NO SECTOR DA PESCA E DA ACUICULTURA 7.000

7.000 57.000

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 4 788.123

6 INVESTIMENTOS REAIS

2 INVESTIMENTO NOVO ASOCIADO AO FUNCIONAMENTO OPERATIVO DOS

SERVIZOS

3 MAQUINARIA, INSTALACIÓNS E UTENSILIOS

0 MAQUINARIA, INSTALACIÓNS E UTENSILIOS 15.000

15.000

5 MOBILIARIO E UTENSILIOS

0 MOBILIARIO E UTENSILIOS 12.000

12.000 27.000

3 INVESTIMENTO DE REPOSICIÓN ASOCIADO AO FUNCIONAMENTO OPERATIVO

DOS SERVIZOS

2 EDIFICIOS E OUTRAS CONSTRUCIÓNS

1 REPARACIÓN E ACONDICIONAMENTO 500.000

500.000

3 MAQUINARIA, INSTALACIÓNS E UTENSILIOS

1 REPARACIÓN, ACONDICIONAMENTO,E REPOSICION 8.000

8.000

4 MATERIAL DE TRANSPORTE

1 REPOSICIÓN DE VEHÍCULOS 300.000

300.000

5 MOBILIARIO E UTENSILIOS

2 REPOSICIÓN MOBILIARIO 15.000

15.000 823.000

S U M A  E  S E G U E 850.000

336



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  15   CONSELLERÍA DO MAR

SERVIZO  -  01   SECRETARÍA XERAL TÉCNICA

PROGRAMA -  721A DIRECCIÓN E SERVIZOS XERAIS DE POLÍTICAS PESQUEIRAS

S U M A S  A N T E R I O R E S6 850.000

4 GASTOS EN INVESTIMENTOS DE CARACTER INMATERIAL

0 GASTOS EN INVESTIMENTOS DE CARACTER INMATERIAL

0 GASTOS EN INVESTIMENTOS DE CARACTER INMATERIAL 330.000

2 CAMPAÑAS,CONSULTORÍAS,ESTUDIOS, ASISTENCIAS E TRABALLOS

TÉCNICOS

450.000

780.000 780.000

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 6 1.630.000

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

8 A FAMILIAS E INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

1 A INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

00 ACHEGAS FUNDACIÓN MARINNLEG 6.100

6.100 6.100

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 7 6.100

T O T A L  P R O G R A M A 721A 11.810.877

337



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  15   CONSELLERÍA DO MAR

SERVIZO  -  01   SECRETARÍA XERAL TÉCNICA

PROGRAMA -  722A PROMOCIÓN  SOCIAL E DIVULGACIÓN DA TECNOLOXÍA PESQUEIRA.

1 GASTOS DE PERSOAL

2 FUNCIONARIOS

0 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS

00 SOLDOS SUBGRUPO A1 150.087

01 SOLDOS SUBGRUPO A2 147.072

02 SOLDOS SUBGRUPO C1 223.869

03 SOLDOS SUBGRUPO C2 135.041

04 SOLDOS AGRUPACIÓNS PROFESIONAIS 143.943

05 TRIENIOS 102.383

902.395

1 RETRIBUCIÓNS COMPLEMENTARIAS

00 COMPLEMENTO DE DESTINO 348.363

01 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 545.917

08 IPC GALEGO 6.810

43 COMPLEMENTO DE CARREIRA 120.740

1.021.830 1.924.225

6 COTAS, PRESTACIÓNS E GASTOS SOCIAIS A CARGO DO EMPREGADOR

0 COTAS SOCIAIS

00 SEGURIDADE SOCIAL 354.561

354.561 354.561

8 FONDO RETRIBUTIVO

0 FONDO RETRIBUTIVO 85.725

85.725 85.725

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 1 2.364.511

T O T A L  P R O G R A M A 722A 2.364.511

338



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  15   CONSELLERÍA DO MAR

SERVIZO  -  01   SECRETARÍA XERAL TÉCNICA

PROGRAMA -  723A COMPETITIV. E MELLORA DA CALIDADE DA PROD. PESQUEIRA E DA ACUICULTURA

1 GASTOS DE PERSOAL

2 FUNCIONARIOS

0 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS

00 SOLDOS SUBGRUPO A1 505.222

01 SOLDOS SUBGRUPO A2 214.655

02 SOLDOS SUBGRUPO C1 149.631

03 SOLDOS SUBGRUPO C2 10.598

05 TRIENIOS 103.184

983.290

1 RETRIBUCIÓNS COMPLEMENTARIAS

00 COMPLEMENTO DE DESTINO 440.496

01 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 584.941

08 IPC GALEGO 7.941

43 COMPLEMENTO DE CARREIRA 143.579

1.176.957 2.160.247

3 LABORAIS

0 LABORAL FIXO

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 54.646

01 OUTRAS REMUNERACIÓNS 16.531

02 COMPLEMENTOS DE PERIGOSIDADE, PENOSIDADE E TOXICIDADE 2.201

05 TRIENIOS 4.570

08 IPC GALEGO 338

43 COMPLEMENTO DE CARREIRA PERSOAL LABORAL NON FUNCIONARIZADO 12.969

91.255

3 LABORAL TEMPORAL INDEFINIDO

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 197.902

01 OUTRAS REMUNERACIÓNS 35.429

02 COMPLEMENTOS DE PERIGOSIDADE, PENOSIDADE E TOXICIDADE 7.702

05 TRIENIOS 24.167

08 IPC GALEGO 957

266.157 357.412

6 COTAS, PRESTACIÓNS E GASTOS SOCIAIS A CARGO DO EMPREGADOR

0 COTAS SOCIAIS

00 SEGURIDADE SOCIAL 518.517

S U M A  E  S E G U E 518.517

339



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  15   CONSELLERÍA DO MAR

SERVIZO  -  01   SECRETARÍA XERAL TÉCNICA

PROGRAMA -  723A COMPETITIV. E MELLORA DA CALIDADE DA PROD. PESQUEIRA E DA ACUICULTURA

S U M A S  A N T E R I O R E S1 6 0 518.517

33 SEGURIDADE SOCIAL DO PERSOAL LABORAL TEMPORAL INDEFINIDO 134.663

653.180 653.180

8 FONDO RETRIBUTIVO

0 FONDO RETRIBUTIVO 23.299

23.299 23.299

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 1 3.194.138

T O T A L  P R O G R A M A 723A 3.194.138

T O T A L  S E R V I Z O 76.768.75801

340



2024

02 DIRECCIÓN XERAL DE PESCA, ACUICULTURA E
INNOVACIÓN TECNOLÓXICA

15 CONSELLERÍA DO MAR

341



342



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  15   CONSELLERÍA DO MAR

SERVIZO  -  02   DIRECCIÓN XERAL DE PESCA, ACUICULTURA E INNOVACIÓN TECNOLÓXICA

PROGRAMA -  723A COMPETITIV. E MELLORA DA CALIDADE DA PROD. PESQUEIRA E DA ACUICULTURA

1 GASTOS DE PERSOAL

2 FUNCIONARIOS

0 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS

25 PERSOAL INTERINO. EXECUCIÓN PROGRAMAS EXTRAORDINARIOS DE

CARÁCTER TEMPORAL

338.093

338.093 338.093

6 COTAS, PRESTACIÓNS E GASTOS SOCIAIS A CARGO DO EMPREGADOR

0 COTAS SOCIAIS

25 S. SOCIAL EXECUCIÓN PROGRAMAS EXTRAORDINARIOS DE CARÁCTER

TEMPORAL

107.176

107.176 107.176

8 FONDO RETRIBUTIVO

0 FONDO RETRIBUTIVO 8.905

8.905 8.905

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 1 454.174

6 INVESTIMENTOS REAIS

0 INVESTIMENTO NOVO EN INFRAESTRUCTURA E BENS DESTINADOS AO USO

XERAL

8 OUTROS INVESTIMENTOS

0 CONTROL E EXECUCIÓN 1.901.377

1.901.377 1.901.377

4 GASTOS EN INVESTIMENTOS DE CARACTER INMATERIAL

0 GASTOS EN INVESTIMENTOS DE CARACTER INMATERIAL

0 SOLUCIÓNS INNOVADORAS PARA UNHA ACUICULTURA SOSTIBLE 10.000

1 ASISTENCIA TÉCNICA OIX DXPAIT 6.079.176

6.089.176

1 OUTROS INVESTIMENTOS DE CARÁCTER INMATERIAL

0 AUMENTO POTENCIAL ZONAS DE PRODUCIÓN ACUÍCOLA 729.286

1 IMPULSO Á  INVESTIGACIÓN E MELLORA DO COÑECEMENTO 285.714

2 MELLORA DA GOBERNANZA DA ACUICULTURA 357.143

1.372.143 7.461.319

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 6 9.362.696

343



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  15   CONSELLERÍA DO MAR

SERVIZO  -  02   DIRECCIÓN XERAL DE PESCA, ACUICULTURA E INNOVACIÓN TECNOLÓXICA

PROGRAMA -  723A COMPETITIV. E MELLORA DA CALIDADE DA PROD. PESQUEIRA E DA ACUICULTURA

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

0 Á ADMINISTRACIÓN XERAL E ORGANISMOS PÚBLICOS DO ESTADO

3 A EMPRESAS PÚBLICAS E OUTROS ENTES PÚBLICOS DO ESTADO

0 A EMPRESAS PÚBLICAS E OUTROS ENTES PÚBLICOS DO ESTADO 846.333

846.333 846.333

4 A SOCIEDADES PÚBLICAS E OUTROS ENTES PÚBLICOS DA

COMUNIDADEAUTÓNOMA

3 A FUNDACIÓNS PÚBLICAS

20 FUNDACION PÚBLICA CENTRO TECNOLOXICO DO MAR, (CETMAR) 87.390

87.390

4 A UNIVERSIDADES PÚBLICAS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA

0 A UNIVERSIDADES PÚBLICAS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA 1.066.276

1.066.276 1.153.666

7 A EMPRESAS PRIVADAS

0 A EMPRESAS PRIVADAS

0 LIMITACIÓN IMPACTO PESCA NO MEDIO MARIÑO E ADAPTACIÓN DA PESCA

Á PROTECCIÓN DE ESPECIES

4.642.857

1 SERVICIOS DE ASESORAMENTO MEDIOAMBIENTAL, EMPRESARIAL E

PROXECTOS FINANCIABLES FEMP

1.785.714

2 EFICIENCIA ENERXÉTICA E MITIGACIÓN DO CAMBIO CLIMÁTICO DEN

INCREMENTO DA CAPACIDADE

1.357.142

3 EFICIENCIA ENERXETICA E MITIGACIÓN DO CAMBIO CLIMATICO.

SUSTITUCION OU MODERNIZACION MOTORES

1.857.142

4 INVESTIMENTOS A BORDO, PROGRAMAS EFICIENCIA ENERXETICA E

AUDITORIAS, ESTUDIOS

20.614.046

5 VALOR ENGADIDO, CALIDADE DOS PRODUTOS E UTILIZACIÓN CAPTURAS. 1.002.857

31.259.758

1 A EMPRESAS PRIVADAS

0 INVESTIMENTOS PARA A NEUTRALIDADE CLIMÁTICA NA ACUICULTURA 714.286

1 TRANSFORMACIÓN E COMERCIALIZACIÓN DA PRODUCCIÓN PESQUEIRA EDA

ACUICULTURA

714.286

2 EVENTOS INESPERADOS 714.286

3 SERVIZO DE ASESORAMENTO DAS EXPLOTACIÓNS ACUÍCOLAS 285.714

2.428.572 33.688.330

S U M A  E  S E G U E 35.688.329

344



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  15   CONSELLERÍA DO MAR

SERVIZO  -  02   DIRECCIÓN XERAL DE PESCA, ACUICULTURA E INNOVACIÓN TECNOLÓXICA

PROGRAMA -  723A COMPETITIV. E MELLORA DA CALIDADE DA PROD. PESQUEIRA E DA ACUICULTURA

S U M A S  A N T E R I O R E S7 35.688.329

8 A FAMILIAS E INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

0 A FAMILIAS

0 AXUDA INICIAL A XOVENES PESCADORES 428.571

428.571 428.571

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 7 36.116.900

T O T A L  P R O G R A M A 723A 45.933.770

345



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  15   CONSELLERÍA DO MAR

SERVIZO  -  02   DIRECCIÓN XERAL DE PESCA, ACUICULTURA E INNOVACIÓN TECNOLÓXICA

PROGRAMA -  723B REGULACIÓN DAS PRODUCIÓNS E DOS MERCADOS DA PESCA

4 TRANSFERENCIAS CORRENTES

8 A FAMILIAS E INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

1 A INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

0 CONSELLO REGULADOR DO MEXILLÓN 40.000

40.000 40.000

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 4 40.000

6 INVESTIMENTOS REAIS

4 GASTOS EN INVESTIMENTOS DE CARACTER INMATERIAL

0 GASTOS EN INVESTIMENTOS DE CARACTER INMATERIAL

0 MEDIDAS DE COMERCIALIZACIÓN 8.771.429

1 FOMENTO DA COMERCIALIZACIÓN. APLICACIÓNS INFORMÁTICAS 2.857.143

11.628.572 11.628.572

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 6 11.628.572

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

7 A EMPRESAS PRIVADAS

0 A EMPRESAS PRIVADAS

6 INVESTIMENTOS  COMERCIALIZACIÓN E TRANSFORMACIÓN 26.000.000

26.000.000 26.000.000

8 A FAMILIAS E INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

0 A FAMILIAS

0 PLANS DE PRODUCIÓN E COMERCIALIZACIÓN. CREACIÓN DE 00PP E PP E

C

4.000.000

4.000.000 4.000.000

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 7 30.000.000

T O T A L  P R O G R A M A 723B 41.668.572

T O T A L  S E R V I Z O 87.602.34202

346



2024

03 DIRECCIÓN XERAL DE DESENVOLVEMENTO PESQUEIRO

15 CONSELLERÍA DO MAR

347



348



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  15   CONSELLERÍA DO MAR

SERVIZO  -  03   DIRECCIÓN XERAL DE DESENVOLVEMENTO PESQUEIRO

PROGRAMA -  422K ENSINANZAS PESQUEIRAS

2 GASTOS EN BENS CORRENTES E SERVIZOS

2 MATERIAL, SUBMINISTRACIÓNS E OUTROS

7 TRABALLOS REALIZADOS POR OUTRAS EMPRESAS

99 OUTROS 15.000

15.000

9 GASTOS DE FUNCIONAMENTO DOS CENTROS DOCENTES NON

UNIVERSITARIOS

1.404.000

1.404.000 1.419.000

3 INDEMNIZACIÓNS POR RAZÓNS DO SERVIZO

0 AXUDAS DE CUSTO 6.000

6.000

1 LOCOMOCIÓN 6.000

6.000 12.000

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 2 1.431.000

4 TRANSFERENCIAS CORRENTES

8 A FAMILIAS E INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

0 A FAMILIAS

0 AXUDAS ESTUDOS F.P. NAUTICO PESQUEIRAS 43.200

43.200

4 COTAS SOCIAIS BOLSEIROS

0 COTAS SEGURIDADE SOCIAL BOLSEIROS 3.840

3.840 47.040

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 4 47.040

6 INVESTIMENTOS REAIS

2 INVESTIMENTO NOVO ASOCIADO AO FUNCIONAMENTO OPERATIVO DOS

SERVIZOS

3 MAQUINARIA, INSTALACIÓNS E UTENSILIOS

1 MAQUINARIA CENTROS DE ENSINANZAS 145.000

145.000

5 MOBILIARIO E UTENSILIOS

1 ADQUISICIÓNS 33.000

33.000

S U M A  E  S E G U E 178.000

349



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  15   CONSELLERÍA DO MAR

SERVIZO  -  03   DIRECCIÓN XERAL DE DESENVOLVEMENTO PESQUEIRO

PROGRAMA -  422K ENSINANZAS PESQUEIRAS

S U M A S  A N T E R I O R E S6 2 178.000

8 OUTRO INMOBILIZADO MATERIAL

1 PROMOCION DAS ENSINANZAS NAUTICO PESQUEIRAS 5.000

5.000 183.000

3 INVESTIMENTO DE REPOSICIÓN ASOCIADO AO FUNCIONAMENTO OPERATIVO

DOS SERVIZOS

2 EDIFICIOS E OUTRAS CONSTRUCIÓNS

1 ACONDICIONAMENTO CENTROS DE ENSINANZAS 310.000

310.000 310.000

4 GASTOS EN INVESTIMENTOS DE CARACTER INMATERIAL

0 GASTOS EN INVESTIMENTOS DE CARACTER INMATERIAL

1 DESENVOLVEMENTO FORMACION PROFESIONAL NAUTICO MARITIMO

PESQUEIRA

165.000

2 GASTOS EN INVESTIMENTOS DE CARÁCTER INMATERIAL 30.000

195.000 195.000

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 6 688.000

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

7 A EMPRESAS PRIVADAS

0 A EMPRESAS PRIVADAS

0 AXUDAS PARA A FORMACION E NOVAS COMPETENCIAS PROFESIONAIS 717.429

717.429 717.429

8 A FAMILIAS E INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

1 A INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

0 AXUDAS PARA A FORMACION E NOVAS COMPETENCIAS PROFESIONAIS 122.571

122.571 122.571

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 7 840.000

T O T A L  P R O G R A M A 422K 3.006.040

350



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  15   CONSELLERÍA DO MAR

SERVIZO  -  03   DIRECCIÓN XERAL DE DESENVOLVEMENTO PESQUEIRO

PROGRAMA -  514A INFRAESTRUTURAS PESQUEIRAS

6 INVESTIMENTOS REAIS

0 INVESTIMENTO NOVO EN INFRAESTRUCTURA E BENS DESTINADOS AO USO

XERAL

4 INFRAESTRUTURAS BÁSICAS DE APOIO Ó DESENVOLVEMENTO DO SECTOR

PRIMARIO

1 EQUIPAMENTOS PESQUEIROS 1.350.000

1.350.000 1.350.000

4 GASTOS EN INVESTIMENTOS DE CARACTER INMATERIAL

0 GASTOS EN INVESTIMENTOS DE CARACTER INMATERIAL

1 ESTUDOS E TRABALLOS TÉCNICOS 25.000

25.000 25.000

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 6 1.375.000

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

8 A FAMILIAS E INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

1 A INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

0 AXUDAS PARA EQUIP. PESQ..EQUIPOS PARA OPERATIVIDADE PORTUARIA

PARA MELLORA DAS CONDICIONS DE TRABALLO E SEGURIDADE

9.860.000

2 ASOC. DE MARISCADORAS FONTE SANTA HELENA DE BALDAIO.

ACONDICIONAMENTO E MELLORA E CONSTRUCCIÓN

35.500

9.895.500 9.895.500

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 7 9.895.500

T O T A L  P R O G R A M A 514A 11.270.500

351



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  15   CONSELLERÍA DO MAR

SERVIZO  -  03   DIRECCIÓN XERAL DE DESENVOLVEMENTO PESQUEIRO

PROGRAMA -  561A PLAN GALEGO DE INVESTIGACIÓN, DESENVOLVEMENTO E INNOVACIÓN TECNOLÓXICA

2 GASTOS EN BENS CORRENTES E SERVIZOS

1 REPARACIÓNS, MANTEMENTO E CONSERVACIÓN

2 EDIFICIOS E OUTRAS CONSTRUCIÓNS 9.000

9.000

3 MAQUINARIA, INSTALACIÓNS E UTENSILIOS 80.000

80.000

4 MATERIAL DE TRANSPORTE 4.000

4.000 93.000

2 MATERIAL, SUBMINISTRACIÓNS E OUTROS

0 MATERIAL DE OFICINA

00 ORDINARIO NON INVENTARIABLE 15.000

01 PRENSA, REVISTAS, LIBROS E OUTRAS PUBLICACIÓNS 1.000

16.000

1 SUBMINISTRACIÓNS

00 ENERXÍA ELÉCTRICA 116.500

01 AUGA 6.000

03 COMBUSTIBLES 14.000

04 VESTIARIO 4.000

99 OUTRAS SUBMINISTRACIÓNS 17.000

157.500

3 TRANSPORTES 2.000

2.000

5 TRIBUTOS 1.000

1.000

6 GASTOS DIVERSOS

99 OUTROS 2.000

2.000

7 TRABALLOS REALIZADOS POR OUTRAS EMPRESAS

00 LIMPEZA E ASEO 7.500

01 SEGURANZA 2.000

9.500 188.000

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 2 281.000

352



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  15   CONSELLERÍA DO MAR

SERVIZO  -  03   DIRECCIÓN XERAL DE DESENVOLVEMENTO PESQUEIRO

PROGRAMA -  561A PLAN GALEGO DE INVESTIGACIÓN, DESENVOLVEMENTO E INNOVACIÓN TECNOLÓXICA

4 TRANSFERENCIAS CORRENTES

8 A FAMILIAS E INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

0 A FAMILIAS

0 PROGRAMAS DE FORMACION  SECTOR PESQUEIRO 72.000

72.000

4 COTAS SOCIAIS BOLSEIROS

0 COTAS SEGURIDADE SOCIAL BOLSEIROS 5.760

5.760 77.760

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 4 77.760

6 INVESTIMENTOS REAIS

2 INVESTIMENTO NOVO ASOCIADO AO FUNCIONAMENTO OPERATIVO DOS

SERVIZOS

3 MAQUINARIA, INSTALACIÓNS E UTENSILIOS

1 MATERIAL CIENTÍFICO 90.000

90.000

5 MOBILIARIO E UTENSILIOS

1 ADQUISICIÓNS 5.000

5.000

8 OUTRO INMOBILIZADO MATERIAL

1 PUBLICACIÓNS 95.000

95.000 190.000

3 INVESTIMENTO DE REPOSICIÓN ASOCIADO AO FUNCIONAMENTO OPERATIVO

DOS SERVIZOS

2 EDIFICIOS E OUTRAS CONSTRUCIÓNS

1 REPARACIÓN E ACONDICIONAMENTO 90.000

90.000

4 MATERIAL DE TRANSPORTE

1 MANTEMENTO E REPOSICIÓN 30.000

30.000

5 MOBILIARIO E UTENSILIOS

1 REPOSICIÓN MOBILIARIO 10.000

10.000 130.000

S U M A  E  S E G U E 320.000

353



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  15   CONSELLERÍA DO MAR

SERVIZO  -  03   DIRECCIÓN XERAL DE DESENVOLVEMENTO PESQUEIRO

PROGRAMA -  561A PLAN GALEGO DE INVESTIGACIÓN, DESENVOLVEMENTO E INNOVACIÓN TECNOLÓXICA

S U M A S  A N T E R I O R E S6 320.000

4 GASTOS EN INVESTIMENTOS DE CARACTER INMATERIAL

0 GASTOS EN INVESTIMENTOS DE CARACTER INMATERIAL

2 REUNIÓNS E ENCONTROS CIENTÍFICOS 6.000

4 PROXECTOS DE INVESTIGACIÓN 752.382

758.382 758.382

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 6 1.078.382

T O T A L  P R O G R A M A 561A 1.437.142

354



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  15   CONSELLERÍA DO MAR

SERVIZO  -  03   DIRECCIÓN XERAL DE DESENVOLVEMENTO PESQUEIRO

PROGRAMA -  722A PROMOCIÓN  SOCIAL E DIVULGACIÓN DA TECNOLOXÍA PESQUEIRA.

4 TRANSFERENCIAS CORRENTES

8 A FAMILIAS E INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

1 A INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

1  FEDERACION GALEGA DE REDEIRAS ARTESAS O PEIRAO 8.000

2  FEDERACION GALEGA DE CONFRARÍAS DE PESCADORES 111.000

3  FEDERACION PROVINCIAL CONFRARIAS DE PESCADORES DA CORUÑA 111.000

4  FEDERACION PROVINCIAL CONFRARIAS DE PESCADORES DE PONTEVEDRA 111.000

5  FEDERACION PROVINCIAL CONFRARIAS PESCADORES DE LUGO 60.000

6 PROGRAMA DE FOMENTO DA RECUPERACION DAS EMBARCACIONS

PATRIMONIAIS.FEDERACION GALEGA POLA CULTURA MARITIMA E FLUVIAL

8.500

7 PROGRAMA DE FOMENTO DA CARPINTERIA DE RIBEIRA. ASOCIACION

EMPRESARIAL  GALEGA DE CARPINTERIA DE RIBEIRA (AGALCARI)

10.000

419.500 419.500

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 4 419.500

6 INVESTIMENTOS REAIS

2 INVESTIMENTO NOVO ASOCIADO AO FUNCIONAMENTO OPERATIVO DOS

SERVIZOS

8 OUTRO INMOBILIZADO MATERIAL

1 PROGRAMA DE DESENVOLVEMENTO PESQUEIRO E DO LITORAL 20.000

20.000 20.000

4 GASTOS EN INVESTIMENTOS DE CARACTER INMATERIAL

0 GASTOS EN INVESTIMENTOS DE CARACTER INMATERIAL

1 PROGRAMA FORMACIÓN E RECICLAXE PARA AS ACTIVIDADES PESQUEIRS 236.286

2 PROGRAMA DE DESENVOLVMENTO PESQUEIRO E DO LITORAL 30.000

3 APOIO AS ORGANIZACIÓNS SECTORIAIS 40.000

8 PROXECTO ECODESTIN 6.500

312.786 312.786

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 6 332.786

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

8 A FAMILIAS E INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

1 A INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

0  FEDERACION  GALEGA DE  REDEIRAS 5.000

S U M A  E  S E G U E 5.000

355



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  15   CONSELLERÍA DO MAR

SERVIZO  -  03   DIRECCIÓN XERAL DE DESENVOLVEMENTO PESQUEIRO

PROGRAMA -  722A PROMOCIÓN  SOCIAL E DIVULGACIÓN DA TECNOLOXÍA PESQUEIRA.

S U M A S  A N T E R I O R E S7 8 1 5.000

2 FEDERACIÓN GALEGA CONFRARIAS  PESCADORES. 27.000

3 FEDERACIÓN PROVINCIAL CONFRARIAS PESCADORES A CORUÑA. 16.000

4 FEDERACIÓN PROVINCIAL  CONFRARIAS  PESCADORES  PONTEVEDRA. 16.000

5 FEDERACIÓN PROVINCIAL CONFRARIAS  PESCADORES LUGO. 16.000

6 PROGRAMA FOMENTO RECUPERACIÓN DAS EMBARCACIÓNS PATRIMONIAIS.

FEDERACIÓN GALEGA POLA CULTURA MARÍTIMA E FLUVIAL (FGCMF)

20.000

7 FOMENTO DA CARPINTERÍA DE RIBEIRA. AGALCARI 20.000

120.000 120.000

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 7 120.000

T O T A L  P R O G R A M A 722A 872.286

356



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  15   CONSELLERÍA DO MAR

SERVIZO  -  03   DIRECCIÓN XERAL DE DESENVOLVEMENTO PESQUEIRO

PROGRAMA -  723A COMPETITIV. E MELLORA DA CALIDADE DA PROD. PESQUEIRA E DA ACUICULTURA

2 GASTOS EN BENS CORRENTES E SERVIZOS

2 MATERIAL, SUBMINISTRACIÓNS E OUTROS

1 SUBMINISTRACIÓNS

99 OUTRAS SUBMINISTRACIÓNS 19.500

19.500 19.500

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 2 19.500

6 INVESTIMENTOS REAIS

0 INVESTIMENTO NOVO EN INFRAESTRUCTURA E BENS DESTINADOS AO USO

XERAL

4 INFRAESTRUTURAS BÁSICAS DE APOIO Ó DESENVOLVEMENTO DO SECTOR

PRIMARIO

2 MELLORA DE ZONAS DE PRODUCCIÓN 1.528.571

1.528.571 1.528.571

2 INVESTIMENTO NOVO ASOCIADO AO FUNCIONAMENTO OPERATIVO DOS

SERVIZOS

3 MAQUINARIA, INSTALACIÓNS E UTENSILIOS

1 ASOCIACION ENTRE INVESTIG. E PESCADORES 200.000

200.000

8 OUTRO INMOBILIZADO MATERIAL

0 INVESTIMENTOS EN MATERIAL TÉCNICO 20.000

20.000 220.000

4 GASTOS EN INVESTIMENTOS DE CARACTER INMATERIAL

0 GASTOS EN INVESTIMENTOS DE CARACTER INMATERIAL

0 ASISTENCIA TÉCNICA FEMPA 1.269.429

01 REALIZACIÓN ACTUAC. PARA A MELLORA DAS UNIDADES  DE  PESCA 75.000

1 ASOCIACION ENTRE INVESTIGADORES E PESCADORES 1.370.000

2 ASOCIACION ENTRE INVESTIGADORES E PESCADORES 200.000

2.914.429 2.914.429

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 6 4.663.000

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

7 A EMPRESAS PRIVADAS

0 A EMPRESAS PRIVADAS

1 AXUDAS A XESTION INTEGRAL RECURSOS BIOLÓXICOS MARIÑOS 8.030.000

8.030.000 8.030.000

S U M A  E  S E G U E 8.030.000

357



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  15   CONSELLERÍA DO MAR

SERVIZO  -  03   DIRECCIÓN XERAL DE DESENVOLVEMENTO PESQUEIRO

PROGRAMA -  723A COMPETITIV. E MELLORA DA CALIDADE DA PROD. PESQUEIRA E DA ACUICULTURA

S U M A S  A N T E R I O R E S7 8.030.000

8 A FAMILIAS E INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

1 A INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

0 AXUDAS XESTIÓN INTEGRAL RECURSOS BIOLÓXICOS MARIÑOS 85.071

85.071 85.071

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 7 8.115.071

T O T A L  P R O G R A M A 723A 12.797.571

358



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  15   CONSELLERÍA DO MAR

SERVIZO  -  03   DIRECCIÓN XERAL DE DESENVOLVEMENTO PESQUEIRO

PROGRAMA -  723C DESENVOLVEMENTO SOSTIBLE DAS ZOAS DE PESCA

6 INVESTIMENTOS REAIS

4 GASTOS EN INVESTIMENTOS DE CARACTER INMATERIAL

0 GASTOS EN INVESTIMENTOS DE CARACTER INMATERIAL

1 APOIO TÉCNICO DESENVOLVEMENTO SOSTIBLE ZOAS COSTEIRAS 100.000

100.000 100.000

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 6 100.000

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

7 A EMPRESAS PRIVADAS

0 A EMPRESAS PRIVADAS

0 DESENVOLVEMENTO SOSTIBLE ZONAS COSTEIRAS 10.420.000

10.420.000 10.420.000

8 A FAMILIAS E INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

0 A FAMILIAS

0 DESENVOLVEMENTO SOSTIBLE DAS ZONAS COSTEIRAS 9.646.667

2 PROTECCIÓN  E RECUP. DA BIODIVERS. E DOS ECOSITEMAS  MARIÑOS.

RECOLLIDA DE RESIDUOS

600.000

10.246.667 10.246.667

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 7 20.666.667

T O T A L  P R O G R A M A 723C 20.766.667

T O T A L  S E R V I Z O 50.150.20603

T O T A L  S E C C I Ó N 15 214.521.306

359



360



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024

ARTI-
GO

CAPI-
TULO

TOTALE X P L I C A C I O N  D O  G A S T O

CONSELLERÍA DO MAR

RESUMO POR ARTIGOS DE OPERACIONS DE GASTOS

1 GASTOS DE PERSOAL

0 ALTOS CARGOS E DELEGADOS 266.471

1 PERSOAL EVENTUAL DE GABINETE 329.048

2 FUNCIONARIOS 25.427.962

3 LABORAIS 3.571.908

5 INCENTIVOS AO RENDEMENTO 75.943

6 COTAS, PRESTACIÓNS E GASTOS SOCIAIS A CARGO DO EMPREGADOR 6.492.377

8 FONDO RETRIBUTIVO 723.483

36.887.192

2 GASTOS EN BENS CORRENTES E SERVIZOS

0 ALUGAMENTOS E CANONS 92.000

1 REPARACIÓNS, MANTEMENTO E CONSERVACIÓN 180.000

2 MATERIAL, SUBMINISTRACIÓNS E OUTROS 3.060.059

3 INDEMNIZACIÓNS POR RAZÓNS DO SERVIZO 142.000

3.474.059

4 TRANSFERENCIAS CORRENTES

3 A ORGANISMOS AUTÓNOMOS E AXENCIAS PÚBLICAS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA 3.372.692

4 A SOCIEDADES PÚBLICAS E OUTROS ENTES PÚBLICOS DA COMUNIDADEAUTÓNOMA 731.123

8 A FAMILIAS E INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO 641.300

4.745.115

6 INVESTIMENTOS REAIS

0 INVESTIMENTO NOVO EN INFRAESTRUCTURA E BENS DESTINADOS AO USO XERAL 22.279.948

1 INVESTIMENTOS DE  REPOSICIÓN EN INFRAESTRUCTURA E BENS DESTINADOS Ó USO XERAL 400.000

2 INVESTIMENTO NOVO ASOCIADO AO FUNCIONAMENTO OPERATIVO DOS SERVIZOS 640.000

3 INVESTIMENTO DE REPOSICIÓN ASOCIADO AO FUNCIONAMENTO OPERATIVO DOS SERVIZOS 1.263.000

4 GASTOS EN INVESTIMENTOS DE CARACTER INMATERIAL 24.175.488

48.758.436

S U M A  E  S E G U E 93.864.802

361



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024

ARTI-
GO

CAPI-
TULO

TOTALE X P L I C A C I O N  D O  G A S T O

CONSELLERÍA DO MAR

RESUMO POR ARTIGOS DE OPERACIONS DE GASTOS

S U M A S  A N T E R I O R E S 93.864.802

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

0 Á ADMINISTRACIÓN XERAL E ORGANISMOS PÚBLICOS DO ESTADO 1.869.700

3 A ORGANISMOS AUTÓNOMOS E AXENCIAS PÚBLICAS DA COMUNIDADE AUTNOMA 1.683.151

4 A SOCIEDADES PÚBLICAS E OUTROS ENTES PÚBLICOS DA COMUNIDADEAUTÓNOMA 13.343.414

7 A EMPRESAS PRIVADAS 78.855.759

8 A FAMILIAS E INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO 24.904.480

120.656.504

T O T A L 214.521.306

362



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024

TOTALDENOMINACIÓN

CONSELLERÍA DO MAR

DISTRIBUCIÓN DOS CRÉDITOS POR PROGRAMAS

PROGRAMAS

422K ENSINANZAS PESQUEIRAS 10.582.421

513A CONSTRUCIÓN, CONSERVACIÓN E EXPLOTACIÓN PORTUARIA 11.000.000

514A INFRAESTRUTURAS PESQUEIRAS 11.270.500

541C PROTECCIÓN, CONTROL TÉCNICO- SANITARIO DOS PRODUTOS DO MAR,MELLORA DO MEDIO 35.283.593

561A PLAN GALEGO DE INVESTIGACIÓN, DESENVOLVEMENTO E INNOVACIÓN TECNOLÓXICA 6.976.400

721A DIRECCIÓN E SERVIZOS XERAIS DE POLÍTICAS PESQUEIRAS 11.810.877

722A PROMOCIÓN  SOCIAL E DIVULGACIÓN DA TECNOLOXÍA PESQUEIRA. 3.236.797

723A COMPETITIV. E MELLORA DA CALIDADE DA PROD. PESQUEIRA E DA ACUICULTURA 61.925.479

723B REGULACIÓN DAS PRODUCIÓNS E DOS MERCADOS DA PESCA 41.668.572

723C DESENVOLVEMENTO SOSTIBLE DAS ZOAS DE PESCA 20.766.667

TOTAL 214.521.306

363



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024

TOTALDENOMINACIÓN

CONSELLERÍA DO MAR

DISTRIBUCIÓN DOS CRÉDITOS POR FUNCIÓNS

FUNCIÓNS

42 EDUCACIÓN 10.582.421

51 INFRAESTRUTURAS 22.270.500

54 ACTUACIÓNS AMBIENTAIS 35.283.593

56 INVESTIGACIÓN, DESENVOLVEMENTO E INNOVACIÓN 6.976.400

72 PESCA 139.408.392

TOTAL 214.521.306

364



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024

TOTALDENOMINACIÓN

CONSELLERÍA DO MAR

DISTRIBUCIÓN DOS CRÉDITOS POR GRUPOS

GRUPOS

4 PRODUCCIÓN DE BENS PÚBLICOS DE CARÁCTER SOCIAL 10.582.421

5 PRODUCCIÓN DE BENS PÚBLICOS DE CARÁCTER ECONÓMICO 64.530.493

7 REGULACIÓN ECONÓMICA DE SECTORES PRODUTIVOS E DESENVOLVEMENTO EMPRESARIAL 139.408.392

TOTAL 214.521.306

365



366



2024

CONSELLO CONSULTIVO DE GALICIA

367



368



2024

01 CONSELLO CONSULTIVO DE GALICIA

20 CONSELLO CONSULTIVO DE GALICIA

369



370



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  20   CONSELLO CONSULTIVO DE GALICIA

SERVIZO  -  01   CONSELLO CONSULTIVO DE GALICIA

PROGRAMA -  111D ALTO ASESORAMENTO DA COMUNIDADE AUTÓNOMA DE GALICIA.

1 GASTOS DE PERSOAL

0 ALTOS CARGOS E DELEGADOS

0 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS E OUTRAS REMUNERACIÓNS DE ALTOS CARGOSE

DELEGADOS

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 460.419

01 OUTRAS REMUNERACIÓNS 91.285

08 IPC GALEGO 1.910

553.614 553.614

1 PERSOAL EVENTUAL DE GABINETE

0 PERSOAL EVENTUAL DE GABINETE

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS E OUTRAS REMUNERACIÓNS 40.765

40.765 40.765

2 FUNCIONARIOS

0 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS

00 SOLDOS SUBGRUPO A1 191.997

01 SOLDOS SUBGRUPO A2 16.092

02 SOLDOS SUBGRUPO C1 75.287

04 SOLDOS AGRUPACIÓNS PROFESIONAIS 9.487

05 TRIENIOS 118.888

411.751

1 RETRIBUCIÓNS COMPLEMENTARIAS

00 COMPLEMENTO DE DESTINO 169.633

01 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 316.112

08 IPC GALEGO 3.396

43 COMPLEMENTO DE CARREIRA 46.923

536.064 947.815

3 LABORAIS

0 LABORAL FIXO

00 RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 25.183

01 OUTRAS REMUNERACIÓNS 6.270

05 TRIENIOS 3.264

08 IPC GALEGO 132

43 COMPLEMENTO DE CARREIRA PERSOAL LABORAL NON FUNCIONARIZADO 3.758

38.607 38.607

S U M A  E  S E G U E 1.580.801

371



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  20   CONSELLO CONSULTIVO DE GALICIA

SERVIZO  -  01   CONSELLO CONSULTIVO DE GALICIA

PROGRAMA -  111D ALTO ASESORAMENTO DA COMUNIDADE AUTÓNOMA DE GALICIA.

S U M A S  A N T E R I O R E S1 1.580.801

5 INCENTIVOS AO RENDEMENTO

0 PRODUCTIVIDADE DE PERSOAL NON ESTATUTARIO

00 PRODUCTIVIDADE DE PERSOAL NON ESTATUTARIO 85.522

85.522

1 GRATIFICACIÓNS 2.528

2.528 88.050

6 COTAS, PRESTACIÓNS E GASTOS SOCIAIS A CARGO DO EMPREGADOR

0 COTAS SOCIAIS

00 SEGURIDADE SOCIAL 216.033

216.033

2 GASTOS SOCIAIS DO PERSOAL

00 FORMACIÓN E PERFECCIONAMENTO DO PERSOAL 5.292

09 OUTROS 9.495

14.787 230.820

8 FONDO RETRIBUTIVO

0 FONDO RETRIBUTIVO 38.000

38.000 38.000

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 1 1.937.671

2 GASTOS EN BENS CORRENTES E SERVIZOS

1 REPARACIÓNS, MANTEMENTO E CONSERVACIÓN

2 EDIFICIOS E OUTRAS CONSTRUCIÓNS 18.000

18.000

3 MAQUINARIA, INSTALACIÓNS E UTENSILIOS 4.400

4.400

5 MOBILIARIO E UTENSILIOS 2.000

2.000

6 EQUIPAMENTOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN 21.000

21.000 45.400

2 MATERIAL, SUBMINISTRACIÓNS E OUTROS

0 MATERIAL DE OFICINA

00 ORDINARIO NON INVENTARIABLE 13.000

S U M A  E  S E G U E 13.000

372



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  20   CONSELLO CONSULTIVO DE GALICIA

SERVIZO  -  01   CONSELLO CONSULTIVO DE GALICIA

PROGRAMA -  111D ALTO ASESORAMENTO DA COMUNIDADE AUTÓNOMA DE GALICIA.

S U M A S  A N T E R I O R E S2 2 0 13.000

01 PRENSA, REVISTAS, LIBROS E OUTRAS PUBLICACIÓNS 3.500

02 MATERIAL INFORMÁTICO NON INVENTARIABLE 6.000

22.500

1 SUBMINISTRACIÓNS

00 ENERXÍA ELÉCTRICA 9.375

01 AUGA 1.200

03 COMBUSTIBLES 8.000

04 VESTIARIO 600

99 OUTRAS SUBMINISTRACIÓNS 4.000

23.175

2 COMUNICACIÓNS

00 TELEFÓNICAS 13.000

01 POSTAIS 2.600

02 TELEGRÁFICAS 452

16.052

5 TRIBUTOS 1.600

1.600

6 GASTOS DIVERSOS

01 ATENCIÓNS PROTOCOLARIAS E REPRESENTATIVAS 14.000

02 PUBLICIDADE E PROPAGANDA 700

06 REUNIÓNS, CONFERENCIAS E CURSOS 57.000

99 OUTROS 5.000

76.700

7 TRABALLOS REALIZADOS POR OUTRAS EMPRESAS

00 LIMPEZA E ASEO 30.000

01 SEGURANZA 30.000

06 ESTUDOS E TRABALLOS TÉCNICOS 29.000

99 OUTROS 8.000

97.000 237.027

3 INDEMNIZACIÓNS POR RAZÓNS DO SERVIZO

0 AXUDAS DE CUSTO 10.000

10.000

S U M A  E  S E G U E 10.000

373



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  20   CONSELLO CONSULTIVO DE GALICIA

SERVIZO  -  01   CONSELLO CONSULTIVO DE GALICIA

PROGRAMA -  111D ALTO ASESORAMENTO DA COMUNIDADE AUTÓNOMA DE GALICIA.

S U M A S  A N T E R I O R E S2 3 10.000

1 LOCOMOCIÓN 8.500

8.500

3 OUTRAS INDEMNIZACIÓNS 5.000

5.000 23.500

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 2 305.927

6 INVESTIMENTOS REAIS

2 INVESTIMENTO NOVO ASOCIADO AO FUNCIONAMENTO OPERATIVO DOS

SERVIZOS

3 MAQUINARIA, INSTALACIÓNS E UTENSILIOS

0 ADQUISICIONS DE MAQUINARIA,INSTALACIÓNS E UTENSILIOS 10.500

10.500

5 MOBILIARIO E UTENSILIOS

0 ADQUISICIONS MOBILIARIO E UTENSILIOS 17.500

17.500

6 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN

0 ADQUISICIONS EQUIPOS PROCESO INFORMACIÓN 23.000

23.000

8 OUTRO INMOBILIZADO MATERIAL

1 FONDO DOCUMENTAL 39.000

39.000 90.000

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 6 90.000

T O T A L  P R O G R A M A 111D 2.333.598

T O T A L  S E R V I Z O 2.333.59801

T O T A L  S E C C I Ó N 20 2.333.598

374



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024

ARTI-
GO

CAPI-
TULO

TOTALE X P L I C A C I O N  D O  G A S T O

CONSELLO CONSULTIVO DE GALICIA

RESUMO POR ARTIGOS DE OPERACIONS DE GASTOS

1 GASTOS DE PERSOAL

0 ALTOS CARGOS E DELEGADOS 553.614

1 PERSOAL EVENTUAL DE GABINETE 40.765

2 FUNCIONARIOS 947.815

3 LABORAIS 38.607

5 INCENTIVOS AO RENDEMENTO 88.050

6 COTAS, PRESTACIÓNS E GASTOS SOCIAIS A CARGO DO EMPREGADOR 230.820

8 FONDO RETRIBUTIVO 38.000

1.937.671

2 GASTOS EN BENS CORRENTES E SERVIZOS

1 REPARACIÓNS, MANTEMENTO E CONSERVACIÓN 45.400

2 MATERIAL, SUBMINISTRACIÓNS E OUTROS 237.027

3 INDEMNIZACIÓNS POR RAZÓNS DO SERVIZO 23.500

305.927

6 INVESTIMENTOS REAIS

2 INVESTIMENTO NOVO ASOCIADO AO FUNCIONAMENTO OPERATIVO DOS SERVIZOS 90.000

90.000

T O T A L 2.333.598

375



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024

TOTALDENOMINACIÓN

CONSELLO CONSULTIVO DE GALICIA

DISTRIBUCIÓN DOS CRÉDITOS POR PROGRAMAS

PROGRAMAS

111D ALTO ASESORAMENTO DA COMUNIDADE AUTÓNOMA DE GALICIA. 2.333.598

TOTAL 2.333.598

376



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024

TOTALDENOMINACIÓN

CONSELLO CONSULTIVO DE GALICIA

DISTRIBUCIÓN DOS CRÉDITOS POR FUNCIÓNS

FUNCIÓNS

11 ALTA DIRECCIÓN DA COMUNIDADE AUTÓNOMA 2.333.598

TOTAL 2.333.598

377



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024

TOTALDENOMINACIÓN

CONSELLO CONSULTIVO DE GALICIA

DISTRIBUCIÓN DOS CRÉDITOS POR GRUPOS

GRUPOS

1 ACTUACIÓNS DE CARACTER XERAL 2.333.598

TOTAL 2.333.598

378



2024

TRANSFERENCIAS A CORPORACIÓNS LOCAIS

379



380



2024

01 TRANSFERENCIAS A CORPORACIÓNS LOCAIS

21 TRANSFERENCIAS A CORPORACIÓNS LOCAIS

381



382



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  21   TRANSFERENCIAS A CORPORACIÓNS LOCAIS

SERVIZO  -  01   TRANSFERENCIAS A CORPORACIÓNS LOCAIS

PROGRAMA -  811B TRANSF. A ENTIDADES LOCAIS POR PARTICIPACIÓN NOS INGRESOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA

4 TRANSFERENCIAS CORRENTES

6 A CORPORACIÓNS LOCAIS

0 A CORPORACIÓNS LOCAIS

0 FONDO DE COOPERACION LOCAL , FONDO BASE 112.972.806

1 FONDO DE COOPERACIÓN LOCAL, FONDO ADICIONAL 39.306.151

2 FONDO DE COOPERACIÓN LOCAL, LIQUIDACIÓN EXERCICIOS ANTERIORES 5.848.835

158.127.792 158.127.792

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 4 158.127.792

T O T A L  P R O G R A M A 811B 158.127.792

T O T A L  S E R V I Z O 158.127.79201

T O T A L  S E C C I Ó N 21 158.127.792

383



384



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024

ARTI-
GO

CAPI-
TULO

TOTALE X P L I C A C I O N  D O  G A S T O

TRANSFERENCIAS A CORPORACIÓNS LOCAIS

RESUMO POR ARTIGOS DE OPERACIONS DE GASTOS

4 TRANSFERENCIAS CORRENTES

6 A CORPORACIÓNS LOCAIS 158.127.792

158.127.792

T O T A L 158.127.792

385



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024

TOTALDENOMINACIÓN

TRANSFERENCIAS A CORPORACIÓNS LOCAIS

DISTRIBUCIÓN DOS CRÉDITOS POR PROGRAMAS

PROGRAMAS

811B TRANSF. A ENTIDADES LOCAIS POR PARTICIPACIÓN NOS INGRESOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA 158.127.792

TOTAL 158.127.792

386



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024

TOTALDENOMINACIÓN

TRANSFERENCIAS A CORPORACIÓNS LOCAIS

DISTRIBUCIÓN DOS CRÉDITOS POR FUNCIÓNS

FUNCIÓNS

81 TRANSFERENCIAS A ENTIDADES LOCAIS 158.127.792

TOTAL 158.127.792

387



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024

TOTALDENOMINACIÓN

TRANSFERENCIAS A CORPORACIÓNS LOCAIS

DISTRIBUCIÓN DOS CRÉDITOS POR GRUPOS

GRUPOS

8 TRANSFERENCIAS A ENTIDADES LOCAIS 158.127.792

TOTAL 158.127.792

388



2024

DÉBEDA PÚBLICA DA COMUNIDADE AUTÓNOMA

389



390



2024

01 DÉBEDA PÚBLICA DA COMUNIDADE AUTÓNOMA

22 DÉBEDA PÚBLICA DA COMUNIDADE AUTÓNOMA

391



392



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  22   DÉBEDA PÚBLICA DA COMUNIDADE AUTÓNOMA

SERVIZO  -  01   DÉBEDA PÚBLICA DA COMUNIDADE AUTÓNOMA

PROGRAMA -  911A AMORTIZACIÓN E GASTOS FINANCEIROS DA DÉBEDA PÚBLICA

3 GASTOS FINANCEIROS

0 DÉBEDA PÚBLICA E PRÉSTAMOS

0 XUROS DE DÉBEDA PÚBLICA E PRÉSTAMOS 187.100.000

187.100.000 187.100.000

1 GASTOS EMISIÓN, FORMALIZ., MODIF., E CANCELACIÓN DE DÉBEDA

PÚBLICA E PRÉSTAMOS

0 GASTOS DE EMISIÓN, MODIFICACIÓN E CANCELACIÓN 1.200.000

1.200.000 1.200.000

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 3 188.300.000

9 PASIVOS FINANCEIROS

5 AMORTIZACIÓN DE DÉBEDA PÚBLICA E PRÉSTAMOS

0 AMORTIZACIÓN DE DÉBEDA PÚBLICA E PRÉSTAMOS 1.322.935.389

1.322.935.389 1.322.935.389

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 9 1.322.935.389

T O T A L  P R O G R A M A 911A 1.511.235.389

T O T A L  S E R V I Z O 1.511.235.38901

T O T A L  S E C C I Ó N 22 1.511.235.389

393



394



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024

ARTI-
GO

CAPI-
TULO

TOTALE X P L I C A C I O N  D O  G A S T O

DÉBEDA PÚBLICA DA COMUNIDADE AUTÓNOMA

RESUMO POR ARTIGOS DE OPERACIONS DE GASTOS

3 GASTOS FINANCEIROS

0 DÉBEDA PÚBLICA E PRÉSTAMOS 187.100.000

1 GASTOS EMISIÓN, FORMALIZ., MODIF., E CANCELACIÓN DE DÉBEDA PÚBLICA E

PRÉSTAMOS

1.200.000

188.300.000

9 PASIVOS FINANCEIROS

5 AMORTIZACIÓN DE DÉBEDA PÚBLICA E PRÉSTAMOS 1.322.935.389

1.322.935.389

T O T A L 1.511.235.389

395



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024

TOTALDENOMINACIÓN

DÉBEDA PÚBLICA DA COMUNIDADE AUTÓNOMA

DISTRIBUCIÓN DOS CRÉDITOS POR PROGRAMAS

PROGRAMAS

911A AMORTIZACIÓN E GASTOS FINANCEIROS DA DÉBEDA PÚBLICA 1.511.235.389

TOTAL 1.511.235.389

396



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024

TOTALDENOMINACIÓN

DÉBEDA PÚBLICA DA COMUNIDADE AUTÓNOMA

DISTRIBUCIÓN DOS CRÉDITOS POR FUNCIÓNS

FUNCIÓNS

91 DÉBEDA PÚBLICA 1.511.235.389

TOTAL 1.511.235.389

397



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024

TOTALDENOMINACIÓN

DÉBEDA PÚBLICA DA COMUNIDADE AUTÓNOMA

DISTRIBUCIÓN DOS CRÉDITOS POR GRUPOS

GRUPOS

9 DÉBEDA PÚBLICA 1.511.235.389

TOTAL 1.511.235.389

398



2024

GASTOS DE DIVERSAS CONSELLERÍAS

399



400



2024

01 SECRETARÍA XERAL E DO PATRIMONIO DA CONSELLERIA
DE FACENDA

23 GASTOS DE DIVERSAS CONSELLERÍAS

401



402



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  23   GASTOS DE DIVERSAS CONSELLERÍAS

SERVIZO  -  01   SECRETARÍA XERAL E DO PATRIMONIO DA CONSELLERIA DE FACENDA

PROGRAMA -  621A ADMINISTRACIÓN FINANCEIRA, TRIBUTARIA, PATRIMONIAL E DE CONTROL.

1 GASTOS DE PERSOAL

6 COTAS, PRESTACIÓNS E GASTOS SOCIAIS A CARGO DO EMPREGADOR

2 GASTOS SOCIAIS DO PERSOAL

05 SEGUROS 1.910.000

1.910.000 1.910.000

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 1 1.910.000

2 GASTOS EN BENS CORRENTES E SERVIZOS

0 ALUGAMENTOS E CANONS

2 EDIFICIOS E OUTRAS CONSTRUCIÓNS 2.850.830

2.850.830 2.850.830

1 REPARACIÓNS, MANTEMENTO E CONSERVACIÓN

2 EDIFICIOS E OUTRAS CONSTRUCIÓNS 137.000

137.000 137.000

2 MATERIAL, SUBMINISTRACIÓNS E OUTROS

1 SUBMINISTRACIÓNS

99 OUTRAS SUBMINISTRACIÓNS 22.000

22.000

4 PRIMAS DE SEGUROS 12.052.000

12.052.000

5 TRIBUTOS 5.489.000

5.489.000

6 GASTOS DIVERSOS

02 PUBLICIDADE E PROPAGANDA 30.000

03 XURÍDICOS, CONTENCIOSOS 400.000

430.000

7 TRABALLOS REALIZADOS POR OUTRAS EMPRESAS

07 REMUNERACIÓN A AXENTES MEDIADORES INDEPENDENTES 20.000

99 OUTROS 348.000

368.000 18.361.000

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 2 21.348.830

6 INVESTIMENTOS REAIS

0 INVESTIMENTO NOVO EN INFRAESTRUCTURA E BENS DESTINADOS AO USO

XERAL

7 INFRAESTRUCTURAS E EQUIPAMENTOS SOCIAIS EN MATERIA DE VIVENDA

E URBANISMO

0 INFRAESTRUCTURAS E EQUIPAMENTOS SOCIAIS EN MATERIA DE VIVENDA

E URBANISO

260.000

260.000 260.000

S U M A  E  S E G U E 260.000

403



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  23   GASTOS DE DIVERSAS CONSELLERÍAS

SERVIZO  -  01   SECRETARÍA XERAL E DO PATRIMONIO DA CONSELLERIA DE FACENDA

PROGRAMA -  621A ADMINISTRACIÓN FINANCEIRA, TRIBUTARIA, PATRIMONIAL E DE CONTROL.

S U M A S  A N T E R I O R E S6 260.000

2 INVESTIMENTO NOVO ASOCIADO AO FUNCIONAMENTO OPERATIVO DOS

SERVIZOS

2 EDIFICIOS E OUTRAS CONSTRUCIÓNS

1 EDIFICIOS E OUTRAS CONSTRUCIÓNS 200.000

200.000 200.000

4 GASTOS EN INVESTIMENTOS DE CARACTER INMATERIAL

0 GASTOS EN INVESTIMENTOS DE CARACTER INMATERIAL

0 CAMPAÑAS DE SENSIBILIZACIÓN 810.000

810.000 810.000

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 6 1.270.000

T O T A L  P R O G R A M A 621A 24.528.830

404



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  23   GASTOS DE DIVERSAS CONSELLERÍAS

SERVIZO  -  01   SECRETARÍA XERAL E DO PATRIMONIO DA CONSELLERIA DE FACENDA

PROGRAMA -  811C OUTROS SOPORTES FINANCEIROS ÁS ENTIDADES LOCAIS

4 TRANSFERENCIAS CORRENTES

6 A CORPORACIÓNS LOCAIS

0 A CORPORACIÓNS LOCAIS

0 TRANSFERENCIAS CORRENTES AO CONCELLO DE SANTIAGO PARA SUFRAGAR

GASTOS OCASIONADOS POLA CAPITALIDADE

2.392.425

2.392.425 2.392.425

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 4 2.392.425

T O T A L  P R O G R A M A 811C 2.392.425

T O T A L  S E R V I Z O 26.921.25501

405



406



2024

02 DIRECCIÓN XERAL DE ORZAMENTOS

23 GASTOS DE DIVERSAS CONSELLERÍAS

407



408



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  23   GASTOS DE DIVERSAS CONSELLERÍAS

SERVIZO  -  02   DIRECCIÓN XERAL DE ORZAMENTOS

PROGRAMA -  621B IMPREVISTOS E FUNCIÓNS NON CLASIFICADAS

5 FONDO DE CONTINXENCIA

0 FONDO DE CONTINXENCIA

0 FONDO DE CONTINXENCIA 5.439.370

5.439.370 5.439.370

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 5 5.439.370

T O T A L  P R O G R A M A 621B 5.439.370

T O T A L  S E R V I Z O 5.439.37002

409



410



2024

03 DIRECCIÓN XERAL DE POLÍTICA FINANCEIRA E DO
TESOURO

23 GASTOS DE DIVERSAS CONSELLERÍAS

411



412



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  23   GASTOS DE DIVERSAS CONSELLERÍAS

SERVIZO  -  03   DIRECCIÓN XERAL DE POLÍTICA FINANCEIRA E DO TESOURO

PROGRAMA -  712A FIXACIÓN DE POBOACIÓN NO MEDIO RURAL

4 TRANSFERENCIAS CORRENTES

7 A EMPRESAS PRIVADAS

0 A EMPRESAS PRIVADAS

0 UNIVERSALIZACIÓN FINANCIERA 720.900

720.900 720.900

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 4 720.900

T O T A L  P R O G R A M A 712A 720.900

T O T A L  S E R V I Z O 720.90003

413



414



2024

04 DIRECCIÓN XERAL DA FUNCIÓN PÚBLICA

23 GASTOS DE DIVERSAS CONSELLERÍAS

415



416



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  23   GASTOS DE DIVERSAS CONSELLERÍAS

SERVIZO  -  04   DIRECCIÓN XERAL DA FUNCIÓN PÚBLICA

PROGRAMA -  124A DIRECCIÓN, MODERNIZACIÓN  E XESTIÓN DA FUNCIÓN PUBLICA

1 GASTOS DE PERSOAL

6 COTAS, PRESTACIÓNS E GASTOS SOCIAIS A CARGO DO EMPREGADOR

2 GASTOS SOCIAIS DO PERSOAL

04 ACCIÓN SOCIAL 2.000.000

2.000.000 2.000.000

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 1 2.000.000

2 GASTOS EN BENS CORRENTES E SERVIZOS

2 MATERIAL, SUBMINISTRACIÓNS E OUTROS

6 GASTOS DIVERSOS

03 XURÍDICOS, CONTENCIOSOS 125.000

13 GASTOS DE FUNCIONAMENTO DE TRIBUNAIS DE OPOSICIÓN E DE PROBAS

SELECTIVAS

1.260.975

99 OUTROS 150.000

1.535.975 1.535.975

3 INDEMNIZACIÓNS POR RAZÓNS DO SERVIZO

0 AXUDAS DE CUSTO 41.790

41.790

1 LOCOMOCIÓN 137.945

137.945

3 OUTRAS INDEMNIZACIÓNS 904.305

904.305 1.084.040

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 2 2.620.015

4 TRANSFERENCIAS CORRENTES

8 A FAMILIAS E INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

1 A INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

0 SUBVENCIÓNS COMITÉS DE EMPRESA 30.500

30.500 30.500

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 4 30.500

T O T A L  P R O G R A M A 124A 4.650.515

T O T A L  S E R V I Z O 4.650.51504

417



418



2024

05 SECRETARIA XERAL DA PRESIDENCIA

23 GASTOS DE DIVERSAS CONSELLERÍAS

419



420



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024
A
R
T
I
G
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
O
N
C
E
P
T
O

C
A
P
Í
T
U
L
O

TOTAL
CONCEPTOS

TOTAL
ARTIGOS E
CAPITULOS

EXPLICACIÓN DO GASTO

SECCIÓN  -  23   GASTOS DE DIVERSAS CONSELLERÍAS

SERVIZO  -  05   SECRETARIA XERAL DA PRESIDENCIA

PROGRAMA -  161A ELECCIÓNS E PARTIDOS POLÍTICOS

2 GASTOS EN BENS CORRENTES E SERVIZOS

2 MATERIAL, SUBMINISTRACIÓNS E OUTROS

6 GASTOS DIVERSOS

80 GASTOS DIVERSOS. ELECCIÓNS PARLAMENTO GALICIA 6.640.564

6.640.564 6.640.564

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 2 6.640.564

4 TRANSFERENCIAS CORRENTES

8 A FAMILIAS E INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

1 A INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO

0 GASTOS E SUBVENCIONS ELECTORAIS 5.501.792

5.501.792 5.501.792

=============

T O T A L  C A P Í T U L O 4 5.501.792

T O T A L  P R O G R A M A 161A 12.142.356

T O T A L  S E R V I Z O 12.142.35605

T O T A L  S E C C I Ó N 23 49.874.396

421



422



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024

ARTI-
GO

CAPI-
TULO

TOTALE X P L I C A C I O N  D O  G A S T O

GASTOS DE DIVERSAS CONSELLERÍAS

RESUMO POR ARTIGOS DE OPERACIONS DE GASTOS

1 GASTOS DE PERSOAL

6 COTAS, PRESTACIÓNS E GASTOS SOCIAIS A CARGO DO EMPREGADOR 3.910.000

3.910.000

2 GASTOS EN BENS CORRENTES E SERVIZOS

0 ALUGAMENTOS E CANONS 2.850.830

1 REPARACIÓNS, MANTEMENTO E CONSERVACIÓN 137.000

2 MATERIAL, SUBMINISTRACIÓNS E OUTROS 26.537.539

3 INDEMNIZACIÓNS POR RAZÓNS DO SERVIZO 1.084.040

30.609.409

4 TRANSFERENCIAS CORRENTES

6 A CORPORACIÓNS LOCAIS 2.392.425

7 A EMPRESAS PRIVADAS 720.900

8 A FAMILIAS E INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO 5.532.292

8.645.617

5 FONDO DE CONTINXENCIA

0 FONDO DE CONTINXENCIA 5.439.370

5.439.370

6 INVESTIMENTOS REAIS

0 INVESTIMENTO NOVO EN INFRAESTRUCTURA E BENS DESTINADOS AO USO XERAL 260.000

2 INVESTIMENTO NOVO ASOCIADO AO FUNCIONAMENTO OPERATIVO DOS SERVIZOS 200.000

4 GASTOS EN INVESTIMENTOS DE CARACTER INMATERIAL 810.000

1.270.000

T O T A L 49.874.396

423



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024

TOTALDENOMINACIÓN

GASTOS DE DIVERSAS CONSELLERÍAS

DISTRIBUCIÓN DOS CRÉDITOS POR PROGRAMAS

PROGRAMAS

124A DIRECCIÓN, MODERNIZACIÓN  E XESTIÓN DA FUNCIÓN PUBLICA 4.650.515

161A ELECCIÓNS E PARTIDOS POLÍTICOS 12.142.356

621A ADMINISTRACIÓN FINANCEIRA, TRIBUTARIA, PATRIMONIAL E DE CONTROL. 24.528.830

621B IMPREVISTOS E FUNCIÓNS NON CLASIFICADAS 5.439.370

712A FIXACIÓN DE POBOACIÓN NO MEDIO RURAL 720.900

811C OUTROS SOPORTES FINANCEIROS ÁS ENTIDADES LOCAIS 2.392.425

TOTAL 49.874.396

424



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024

TOTALDENOMINACIÓN

GASTOS DE DIVERSAS CONSELLERÍAS

DISTRIBUCIÓN DOS CRÉDITOS POR FUNCIÓNS

FUNCIÓNS

12 ADMINISTRACIÓN XERAL 4.650.515

16 PROCESOS ELECTORAIS, ÓRGANOS DE REPRESENTACIÓN POLÍTICA E INSTITUCIÓNS 12.142.356

62 ACTIVIDADES FINANCEIRAS 29.968.200

71 DINAMIZACIÓN ECONÓMICA DO MEDIO RURAL 720.900

81 TRANSFERENCIAS A ENTIDADES LOCAIS 2.392.425

TOTAL 49.874.396

425



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024

TOTALDENOMINACIÓN

GASTOS DE DIVERSAS CONSELLERÍAS

DISTRIBUCIÓN DOS CRÉDITOS POR GRUPOS

GRUPOS

1 ACTUACIÓNS DE CARACTER XERAL 16.792.871

6 REGULACIÓN ECONÓMICA DE CARÁCTER XERAL 29.968.200

7 REGULACIÓN ECONÓMICA DE SECTORES PRODUTIVOS E DESENVOLVEMENTO EMPRESARIAL 720.900

8 TRANSFERENCIAS A ENTIDADES LOCAIS 2.392.425

TOTAL 49.874.396

426



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024

ARTI-
GO

CAPI-
TULO

TOTALE X P L I C A C I O N  D O  G A S T O

TOTAL XERAL

RESUMO POR ARTIGOS DE OPERACIONS DE GASTOS

1 GASTOS DE PERSOAL

0 ALTOS CARGOS E DELEGADOS 8.999.563

1 PERSOAL EVENTUAL DE GABINETE 8.095.403

2 FUNCIONARIOS 1.899.087.212

3 LABORAIS 266.322.314

4 OUTRO PERSOAL 240.306

5 INCENTIVOS AO RENDEMENTO 5.663.417

6 COTAS, PRESTACIÓNS E GASTOS SOCIAIS A CARGO DO EMPREGADOR 266.202.675

8 FONDO RETRIBUTIVO 48.676.463

2.503.287.353

2 GASTOS EN BENS CORRENTES E SERVIZOS

0 ALUGAMENTOS E CANONS 6.500.043

1 REPARACIÓNS, MANTEMENTO E CONSERVACIÓN 14.785.974

2 MATERIAL, SUBMINISTRACIÓNS E OUTROS 669.454.092

3 INDEMNIZACIÓNS POR RAZÓNS DO SERVIZO 9.160.725

7 PUBLICACIÓNS 48.500

699.949.334

3 GASTOS FINANCEIROS

0 DÉBEDA PÚBLICA E PRÉSTAMOS 187.113.960

1 GASTOS EMISIÓN, FORMALIZ., MODIF., E CANCELACIÓN DE DÉBEDA PÚBLICA E

PRÉSTAMOS

1.200.000

5 XUROS DE DEMORA E OUTROS GASTOS FINANCEIROS 339.782

188.653.742

4 TRANSFERENCIAS CORRENTES

0 Á ADMINISTRACIÓN XERAL E ORGANISMOS PÚBLICOS DO ESTADO 4.260.783

3 A ORGANISMOS AUTÓNOMOS E AXENCIAS PÚBLICAS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA 4.700.117.310

4 A SOCIEDADES PÚBLICAS E OUTROS ENTES PÚBLICOS DA COMUNIDADEAUTÓNOMA 506.085.441

6 A CORPORACIÓNS LOCAIS 446.760.100

7 A EMPRESAS PRIVADAS 238.490.904

8 A FAMILIAS E INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO 876.333.001

9 AO EXTERIOR 5.402.027

6.777.449.566

S U M A  E  S E G U E 10.169.339.995

427



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024

ARTI-
GO

CAPI-
TULO

TOTALE X P L I C A C I O N  D O  G A S T O

TOTAL XERAL

RESUMO POR ARTIGOS DE OPERACIONS DE GASTOS

S U M A S  A N T E R I O R E S 10.169.339.995

5 FONDO DE CONTINXENCIA

0 FONDO DE CONTINXENCIA 5.439.370

5.439.370

6 INVESTIMENTOS REAIS

0 INVESTIMENTO NOVO EN INFRAESTRUCTURA E BENS DESTINADOS AO USO XERAL 148.378.033

1 INVESTIMENTOS DE  REPOSICIÓN EN INFRAESTRUCTURA E BENS DESTINADOS Ó USO XERAL 22.171.866

2 INVESTIMENTO NOVO ASOCIADO AO FUNCIONAMENTO OPERATIVO DOS SERVIZOS 223.114.740

3 INVESTIMENTO DE REPOSICIÓN ASOCIADO AO FUNCIONAMENTO OPERATIVO DOS SERVIZOS 50.693.718

4 GASTOS EN INVESTIMENTOS DE CARACTER INMATERIAL 168.524.856

6 INVESTIMENTOS DERIVADOS DE ENCOMENDAS 30.000

612.913.213

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

0 Á ADMINISTRACIÓN XERAL E ORGANISMOS PÚBLICOS DO ESTADO 4.089.021

3 A ORGANISMOS AUTÓNOMOS E AXENCIAS PÚBLICAS DA COMUNIDADE AUTNOMA 1.527.351.624

4 A SOCIEDADES PÚBLICAS E OUTROS ENTES PÚBLICOS DA COMUNIDADEAUTÓNOMA 211.284.613

6 A CORPORACIÓNS LOCAIS 89.390.198

7 A EMPRESAS PRIVADAS 294.732.089

8 A FAMILIAS E INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO 62.588.175

9 AO EXTERIOR 2.351.631

2.191.787.351

8 ACTIVOS FINANCEIROS

3 CONCESION DE PRÉSTAMOS FÓRA DO SECTOR PÚBLICO 143.061

7 ACHEGAS A CONTA DE CAPITAL 122.899.961

123.043.022

S U M A  E  S E G U E 13.102.522.951

428



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024

ARTI-
GO

CAPI-
TULO

TOTALE X P L I C A C I O N  D O  G A S T O

TOTAL XERAL

RESUMO POR ARTIGOS DE OPERACIONS DE GASTOS

S U M A S  A N T E R I O R E S 13.102.522.951

9 PASIVOS FINANCEIROS

5 AMORTIZACIÓN DE DÉBEDA PÚBLICA E PRÉSTAMOS 1.324.050.528

1.324.050.528

T O T A L 14.426.573.479

429



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024

TOTALDENOMINACIÓN

TOTAL XERAL

DISTRIBUCIÓN DOS CRÉDITOS POR PROGRAMAS

PROGRAMAS

111A PRESIDENCIA DA XUNTA DE GALICIA 6.262.890

111B ACTIVIDADE LEXISLATIVA 22.693.000

111C CONTROL EXTERNO DO SECTOR PÚBLICO 8.644.644

111D ALTO ASESORAMENTO DA COMUNIDADE AUTÓNOMA DE GALICIA. 5.540.154

111E RELACIÓNS EXTERIORES 2.139.864

121A DIRECCIÓN E SERVIZOS XERAIS DE ADMINISTRACIÓN XERAL 71.122.666

121B ASESORAMENTO E DEFENSA DOS INTERESES DA COMUNIDADE AUTÓNOMA 3.089.305

121C RELACIÓNS INSTITUCIONAIS 940.834

122A AVALIACIÓN E CALIDADE DA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 1.782.299

122B FORMACIÓN E PERFECCIONAMENTO DO PERSOAL DA ADMINISTRACIÓN DA C.A. 4.913.882

123A ACCIÓN SOCIAL EN FAVOR DO PERSOAL DA ADMINISTRACIÓN 150.000

124A DIRECCIÓN, MODERNIZACIÓN  E XESTIÓN DA FUNCIÓN PUBLICA 9.473.629

131A ADMINISTRACIÓN  DE XUSTIZA 179.754.339

141A ADMINISTRACIÓN LOCAL 20.093.598

151A FOMENTO DA LINGUA GALEGA 11.049.009

161A ELECCIÓNS E PARTIDOS POLÍTICOS 14.142.356

212A PROTECCIÓN CIVIL E SEGURIDADE DA COMUNIDADE AUTÓNOMA 30.447.067

311A DIRECCIÓN E SERVIZOS XERAIS DE PROMOCIÓN SOCIAL 95.519.281

312A PROTECCIÓN E INSERCIÓN SOCIAL 93.243.521

312B PROGRAMAS  DE PRESTACIÓNS  ÁS FAMILIAS E Á INFANCIA 242.235.814

312C SERVIZOS SOCIAIS RELATIVOS ÁS MIGRACIÓNS 22.396.775

312D PROGRAMA DE ATENCIÓN Á DEPENDENCIA 655.478.910

312E PROMOCIÓN DA AUTONOMÍA PERSOAL E PREVENCION DA DEPENDENCIA PARA PERSOAS CON 60.469.802

312F PROGRAMAS DE SOLIDARIEDADE 1.844.809

312G APOIO Á CONCILIACIÓN DA VIDA LABORAL E PERSOAL E OUTROS SERVIZOS DE PROTECCIÓN 10.945.094

313A SERVIZOS Á XUVENTUDE 17.254.574

313B ACCIÓNS PARA A IGUALDADE, PROTECCIÓN E PROMOCIÓN DA MULLER 16.081.692

313C SERVIZOS SOCIAIS COMUNITARIOS 55.159.820

313D PROTECCIÓN E APOIO ÁS MULLERES QUE SOFREN VIOLENCIA DE XÉNERO 23.521.894

321A DIRECCIÓN E SERVIZOS XERAIS DE EMPREGO 9.679.165

322A MELLORA E FOMENTO DA EMPREGABILIDADE 82.866.808

322C PROMOCIÓN DO EMPREGO, DO EMPREGO AUTÓNOMO E DO MERCADO DE TRABALLO INCLUSIVO 138.352.338

323A FORMACIÓN PROFESIONAL DESEMPREGADOS 136.997.508

323B FORMACIÓN PROFESIONAL DE OCUPADOS 12.601.857

324A MELLORA DA ORGANIZACIÓN E ADMINISTRACIÓN DAS RELACIÓNS LABORAIS E DA PREVENCIÓN 23.431.473

324B MELLORA DOS SISTEMAS DE SAÚDE E SEGURIDADE NO TRABALLO 755.520

S U M A  E  S E G U E 2.091.076.191

430



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024

TOTALDENOMINACIÓN

TOTAL XERAL

DISTRIBUCIÓN DOS CRÉDITOS POR PROGRAMAS

PROGRAMAS

S U M A S  A N T E R I O R E S 2.091.076.191

324C PROMOCIÓN DA ECONOMIA SOCIAL 43.645.333

331A COOPERACIÓN EXTERIOR E AO DESENVOLVEMENTO 8.939.434

411A DIRECCIÓN E SERVIZOS XERAIS DE SANIDADE 4.836.550.669

413A PROTECCIÓN E PROMOCIÓN DA SAÚDE PÚBLICA 99.567.998

421A DIRECCIÓN E SERVIZOS XERAIS DE EDUCACIÓN 60.924.561

422A EDUCACIÓN INFANTIL, PRIMARIA E ESO 970.012.702

422C ENSINANZAS UNIVERSITARIAS 409.452.056

422D EDUCACIÓN ESPECIAL 57.480.972

422E ENSINANZAS ARTÍSTICAS 44.812.781

422G ENSINANZAS ESPECIAIS 21.298.195

422I FORMACIÓN E PERFECCIONAMENTO DO PROFESORADO 3.427.517

422K ENSINANZAS PESQUEIRAS 10.582.421

422M ENSINANZA SECUNDARIA , FORMACIÓN PROFESIONAL E OUTRAS ENSINANZAS 1.002.312.571

423A SERVIZOS E AXUDAS COMPLEMENTARIAS DA ENSINANZA 237.298.505

423B PREVENCIÓN DO ABANDONO ESCOLAR 29.807.234

431A DIRECCIÓN E SERVIZOS XERAIS DE CULTURA 10.897.611

432A BIBLIOTECAS, ARQUIVOS, MUSEOS E EQUIPAMENTOS CULTURAIS 29.005.963

432B FOMENTO DAS ACTIVIDADES CULTURAIS 43.183.813

433A PROTECCIÓN E PROMOCIÓN DO PATRIMONIO HISTÓRICO, ARTÍSTICO ECULTURAL 22.347.764

441A PROMOCIÓN DA ACTIVIDADE DEPORTIVA 56.225.913

451A FOMENTO DA REHABILITACIÓN E DA CALIDADE DA VIVENDA 117.158.158

451B ACCESO Á VIVENDA 43.540.682

461A COBERTURA INFORMATIVA E APOIO Á COMUNICACIÓN SOCIAL 5.880.011

461B RADIODIFUSIÓN E TVG 125.490.819

511A DIRECCIÓN E SERVIZOS XERAIS DE TERRITORIO E INFRAESTRUTURAS 7.713.547

512A ORDENACIÓN E INSPECCIÓN DO TRANSPORTE 87.695.295

512B CONSTRUCIÓN, CONSERVACIÓN E EXPLOTACIÓN DE ESTRADAS 257.261.901

513A CONSTRUCIÓN, CONSERVACIÓN E EXPLOTACIÓN PORTUARIA 11.000.000

514A INFRAESTRUTURAS PESQUEIRAS 11.270.500

521A URBANISMO 18.361.646

541A DIRECCIÓN E SERVIZOS XERAIS DE MEDIO AMBIENTE 8.648.278

541B CONSERVACIÓN DA BIODIVERSIDADE E POSTA EN VALOR DO MEDIO NATURAL 49.289.103

541C PROTECCIÓN, CONTROL TÉCNICO- SANITARIO DOS PRODUTOS DO MAR,MELLORA DO MEDIO 35.283.593

541D CONTROL AMBIENTAL E XESTIÓN DE RESIDUOS 42.894.467

541E COÑECEMENTO DO MEDIO AMBIENTE E FOMENTO DA SUSTENTABILIDADE 9.296.412

542A PLANIFICACIÓN E XESTIÓN HIDROLÓXICA 52.637.032

S U M A  E  S E G U E 10.972.271.648

431



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024

TOTALDENOMINACIÓN

TOTAL XERAL

DISTRIBUCIÓN DOS CRÉDITOS POR PROGRAMAS

PROGRAMAS

S U M A S  A N T E R I O R E S 10.972.271.648

551A INFRAESTRUTURAS E EQUIPAMENTOS NO MEDIO RURAL 31.704.060

551B ACCIÓNS PREVENTIVAS E INFRAESTRUTURA FORESTAL 159.319.147

561A PLAN GALEGO DE INVESTIGACIÓN, DESENVOLVEMENTO E INNOVACIÓN TECNOLÓXICA 213.913.860

561B INVESTIGACIÓN UNIVERSITARIA 104.117.980

571A FOMENTO DA SOCIEDADE DA INFORMACIÓN E DO COÑECEMENTO 155.428.678

581A ELABORACIÓN E DIFUSIÓN ESTATÍSTICA 5.323.217

611A DIRECCIÓN E SERVIZOS XERAIS DE  FACENDA 15.204.209

612A PLANIFICACIÓN, ELABORACIÓN DE ORZAMENTOS E COORDINACIÓN ECONÓMICA 7.798.628

613A ORDENACIÓN , INFORMACIÓN E DEFENSA DO CONSUMIDOR  E DA COMPETENCIA 4.702.961

621A ADMINISTRACIÓN FINANCEIRA, TRIBUTARIA, PATRIMONIAL E DE CONTROL. 76.817.965

621B IMPREVISTOS E FUNCIÓNS NON CLASIFICADAS 5.439.370

711A DIRECCIÓN E SERVIZOS XERAIS DO MEDIO RURAL 32.902.803

712A FIXACIÓN DE POBOACIÓN NO MEDIO RURAL 64.175.620

712B MODERNIZACIÓN E DIVERSIFICACIÓN DO TECIDO PRODUTIVO RURAL 127.644.855

712C FOMENTO DO ASOCIACIONISMO AGRARIO E DIVULGACIÓN DA TECNOLOXÍA AGRARIA 1.120.000

713B ORDENACIÓN DAS PRODUCIÓNS  FORESTAIS 87.855.683

713C IMPLANTACIÓN DE SISTEMAS PRODUTIVOS AGRARIOS SUSTENTABLES 8.604.600

713D MELLORA DA CALIDADE NA PRODUCIÓN AGROALIMENTARIA 9.060.614

713E BENESTAR ANIMAL E SANIDADE VEXETAL 71.681.077

713F REGULACIÓNS DAS PRODUCIÓNS AGRARIAS E APOIO Á RENDA DOS AGRICULTORES 9.740.439

721A DIRECCIÓN E SERVIZOS XERAIS DE POLÍTICAS PESQUEIRAS 11.810.877

722A PROMOCIÓN  SOCIAL E DIVULGACIÓN DA TECNOLOXÍA PESQUEIRA. 3.236.797

723A COMPETITIV. E MELLORA DA CALIDADE DA PROD. PESQUEIRA E DA ACUICULTURA 61.925.479

723B REGULACIÓN DAS PRODUCIÓNS E DOS MERCADOS DA PESCA 41.668.572

723C DESENVOLVEMENTO SOSTIBLE DAS ZOAS DE PESCA 20.766.667

731A DIRECCIÓN E SERVIZOS XERAIS DE INDUSTRIA 8.777.928

732A REGULACIÓN E SOPORTE DA ACTIVIDADE INDUSTRIAL 17.502.033

733A EFICIENCIA ENERXÉTICA E ENERXÍAS RENOVABLES 90.758.778

734A FOMENTO DA MINARÍA 8.512.554

741A APOIO Á MODERNIZACIÓN, INTERNACIONALIZACIÓN E MELLORA DA COMPETITIVADE, 162.108.874

751A ORDENACIÓN, REGULACIÓN E PROMOCIÓN DO COMERCIO INTERIOR DE GALICIA 21.891.295

761A POTENCIACIÓN E PROMOCIÓN DO TURISMO 141.030.605

811B TRANSF. A ENTIDADES LOCAIS POR PARTICIPACIÓN NOS INGRESOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA 158.127.792

811C OUTROS SOPORTES FINANCEIROS ÁS ENTIDADES LOCAIS 2.392.425

911A AMORTIZACIÓN E GASTOS FINANCEIROS DA DÉBEDA PÚBLICA 1.511.235.389

TOTAL 14.426.573.479

432



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024

TOTALDENOMINACIÓN

TOTAL XERAL

DISTRIBUCIÓN DOS CRÉDITOS POR FUNCIÓNS

FUNCIÓNS

11 ALTA DIRECCIÓN DA COMUNIDADE AUTÓNOMA 45.280.552

12 ADMINISTRACIÓN XERAL 91.472.615

13 XUSTIZA 179.754.339

14 ADMINISTRACIÓN LOCAL 20.093.598

15 NORMALIZACIÓN LINGÜÍSTICA 11.049.009

16 PROCESOS ELECTORAIS, ÓRGANOS DE REPRESENTACIÓN POLÍTICA E INSTITUCIÓNS 14.142.356

21 PROTECCIÓN CIVIL E SEGURIDADE 30.447.067

31 ACCIÓN SOCIAL E PROMOCIÓN SOCIAL 1.294.151.986

32 PROMOCIÓN DO EMPREGO E INSTITUCIÓNS DO MERCADO DE TRABALLO 448.330.002

33 COOPERACIÓN EXTERIOR E AO DESENVOLVEMENTO 8.939.434

41 SANIDADE 4.936.118.667

42 EDUCACIÓN 2.847.409.515

43 CULTURA 105.435.151

44 DEPORTES 56.225.913

45 VIVENDA 160.698.840

46 OUTROS SERVICIOS COMUNITARIOS E SOCIAIS 131.370.830

51 INFRAESTRUTURAS 374.941.243

52 ORDENACIÓN DO TERRITORIO 18.361.646

54 ACTUACIÓNS AMBIENTAIS 198.048.885

55 ACTUACIÓNS E VALORACIÓN DO MEDIO RURAL 191.023.207

56 INVESTIGACIÓN, DESENVOLVEMENTO E INNOVACIÓN 318.031.840

57 SOCIEDADE DA INFORMACIÓN E DO COÑECEMENTO 155.428.678

58 INFORMACIÓN ESTATÍSTICA BÁSICA 5.323.217

61 ACTUACIÓNS ECONÓMICAS XERAIS 27.705.798

62 ACTIVIDADES FINANCEIRAS 82.257.335

71 DINAMIZACIÓN ECONÓMICA DO MEDIO RURAL 412.785.691

72 PESCA 139.408.392

73 INDUSTRIA, ENERXÍA E MINARÍA 125.551.293

74 DESENVOLVEMENTO EMPRESARIAL 162.108.874

75 COMERCIO 21.891.295

76 TURISMO 141.030.605

81 TRANSFERENCIAS A ENTIDADES LOCAIS 160.520.217

91 DÉBEDA PÚBLICA 1.511.235.389

TOTAL 14.426.573.479

433



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024

TOTALDENOMINACIÓN

TOTAL XERAL

DISTRIBUCIÓN DOS CRÉDITOS POR GRUPOS

GRUPOS

1 ACTUACIÓNS DE CARACTER XERAL 361.792.469

2 PROTECCIÓN CIVIL E SEGURIDADE CIDADÁ 30.447.067

3 PROTECCIÓN E PROMOCIÓN SOCIAL 1.751.421.422

4 PRODUCCIÓN DE BENS PÚBLICOS DE CARÁCTER SOCIAL 8.237.258.916

5 PRODUCCIÓN DE BENS PÚBLICOS DE CARÁCTER ECONÓMICO 1.261.158.716

6 REGULACIÓN ECONÓMICA DE CARÁCTER XERAL 109.963.133

7 REGULACIÓN ECONÓMICA DE SECTORES PRODUTIVOS E DESENVOLVEMENTO EMPRESARIAL 1.002.776.150

8 TRANSFERENCIAS A ENTIDADES LOCAIS 160.520.217

9 DÉBEDA PÚBLICA 1.511.235.389

TOTAL 14.426.573.479

434



2024

PROXECTO DE ORZAMENTOS DA COMUNIDADE AUTÓNOMA GALEGA. ANO 2024

RESUMO XERAL DO ORZAMENTO DE GASTOS

Capítulo 1

Capítulo 6

Capítulo 3

Capítulo 8

Capítulo 9Capítulo 7Capítulo 5

TOTALCapítulo 4Capítulo 2

22.693.000636.476 107.000

0 0

7.463.089 2.976.150

11.510.285 00
PARLAMENTO

8.644.644432.289 36.061

0 0

1.186.391 23.705

6.966.198 00
CONSELLO DE CONTAS

3.206.556130.000 0

0 0

1.031.550 61.350

1.983.656 00CONSELLO DA CULTURA
GALEGA

302.625.4054.586.102 122.859.961

0 0

6.465.908 40.838.485

13.271.232 114.583.71720.000PRESIDENCIA DA XUNTA
DE GALICIA

363.879.41338.949.974 40.000

0 0

54.143.819 75.822.601

162.538.120 32.128.117256.782VICE 1ª E C. PRES.,
XUSTIZA E DEPORTES

289.188.74643.933.981 0

0 0

6.415.369 29.490.491

35.781.356 173.567.5490VICE 2º MEDIO AMB.,
TERR, E VIV.

251.572.6802.391.159 0

0 0

729.678 66.195.022

27.725.774 154.528.0473.000CONSELLERÍA DE
FACENDA E ADMON
PÚBLICA

504.442.58752.989.411 0

0 0

77.354.662 42.861.173

11.320.192 319.917.1490CONSELLERÍA DE
INFRAESTRUTURAS E
MOB.

431.565.27510.461.016 0

0 0

1.341.732 43.821.370

23.077.225 352.863.9320C. ECON., INDUSTRIA
E INNOVAC.

2.976.963.774178.628.768 0

0 1.115.139

164.659.121 764.786.683

1.714.951.023 152.749.08073.960CONSELLERÍA CULTURA,
EDUCA. FP E UNIV.

1.205.277.64638.070.295 0

0 0

292.738.408 676.726.577

169.335.528 28.406.8380CONSELLERÍA POLÍTICA
SOCIAL E XUVENTUDE

4.936.118.66750.572.592 0

0 0

3.312.443 4.466.401.433

57.221.840 358.610.3590CONSELLERÍA DE
SANIDADE

501.587.99918.182.243 0

0 0

41.117.380 361.250.948

54.281.525 26.755.9030CONSELLERÍA DE PROM.
EMPREGO E IGUALDADE

692.714.606122.830.471 0

0 0

7.600.389 34.675.054

170.588.536 357.020.1560CONSELLERÍA DO MEDIO
RURAL

214.521.30648.758.436 0

0 0

3.474.059 4.745.115

36.887.192 120.656.5040
CONSELLERÍA DO MAR

2.333.59890.000 0

0 0

305.927 0

1.937.671 00CONSELLO CONSULTIVO
DE GALICIA

158.127.7920 0

0 0

0 158.127.792

0 00TRANSFERENCIAS A
CORPORACIÓNS LOCAIS

1.511.235.3890 0

0 1.322.935.389

0 0

0 0188.300.000DEBEDA PÚBLICA DA
COMUNIDADE AUTÓNOMA

49.874.3961.270.000 0

5.439.370 0

30.609.409 8.645.617

3.910.000 00GASTOS DE DIVERSAS
CONSELLERÍAS

14.426.573.479612.913.213 123.043.022

5.439.370 1.324.050.528

699.949.334 6.777.449.566

2.503.287.353 2.191.787.351188.653.742
TOTAL

435



436


	ESTADO DE GASTOS
	CONSELLERÍA DE CULTURA, EDUCACIÓN, FORMACION PROFESIONAL E UNIVERSIDADES
	CONSELLERÍA DE POLÍTICA SOCIAL E XUVENTUDE
	CONSELLERÍA DE SANIDADE
	CONSELLERÍA DE PROMOCION DO EMPREGO E IGUALDADE
	CONSELLERÍA DO MEDIO RURAL
	CONSELLERÍA DO MAR
	CONSELLO CONSULTIVO DE GALICIA
	TRANSFERENCIAS A CORPORACIÓNS LOCAIS
	DÉBEDA PÚBLICA DA COMUNIDADE AUTÓNOMA
	GASTOS DE DIVERSAS CONSELLERÍAS
	TOTAIS XERAIS


